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Blog naczelne~ 
Adam Mickiewicz to ma pecha. 

Ponad 160 lat po jego śmierci "Dziady" 
znalazły się na cenzurowanym. Który to 
Już raz? W styczniu 1968 roku wydano 
zakaz wystawiania "Dziadów" w reży­
serii Kazimierza Dejmka. Potem ludzie 
wyszli na ulice, a co było dalel. wiedzą 
chyba ws}}'scy, którzy choć trochę 
znają na/nowszą historię naszego kraju. 

Kiedy na początku lat 70. ubiegłego 
wieku dzieło Mickiewicza na swój 
warsztat wziął Konrad Swinarskl, 
znowu w Połsce wybuchła dyskusje 
o "Dziadach". Teraz ten spektakl 
uchodzi za kultowy, wówczas był 
inspiracją do dyskusji, a nawet kłótni. 
Ukazanie postaci KonradlI jako osoby 
chorej - było czynem wręcz obrazo­
burczym, ale tei fascynującym. Młał 
szczęście Konrad SWlnarski, że tworzył 
za "komuny". Bo teraz za nowatorskie 
odczytanie dziela Młckiewlcza mógłby 
otrzymać wliczy bilet od władzy 

Niedawno za tekst Mickiewicza 
wzięła s/f! Ma/a Kleczewska. Tak, ta 
sama. która w Jeleniogórskim Teatrze 
Im. C.K NorwidIJ wyreżyserowala naj­
pierw w 2000 roku Elektrę, a w 2004 
"Czajkę" Czechowa. "Dziadów" Mai 
Kleczewskiej nie widziałem I zapewne 
długo nie zoblIczę. bo bilety sprzedają 
się na pniU. No I do krakowskiego 
Teatru Im Juliusza Slowackiego też 
jest kawałek. Nie w tym rzecz. Maja 
Kleczewska dzięki dziełu Mickiewi­
cza otworzyła w krakowskim telItrze 
przestrzeń do dyskusji o wsp6lcze­
snej Polsce ł ~wiecle. Rolę Konrada 
powierzyła aktorce-kobiecie, gdyż 
to kobiety są obecnie silą przemian 
społecznych i kullurowych. Nie mam 
pojęcia, czy nDziady" KleczewSkiej by 
mnie urzekły, czy też uciąłbym sobie 
smaczną drzemkę w teatralnym fotelu. 
czy może bym wyszedł po pierwszym 
akcie. Nie mam pojęcia. 

.. Dziady· Mai Kleczewskiej nie 
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Rusza glosowanie sms! 

Pierwsi kandydaci do 
Iylułu "Człowieka Roku" 
Już po raz 31. kierujemy do 

naszych Czytelników prośbę, aby 
przesłali nam swoje propozycje kan­
dydatur do tego tytułu. 

W tej chwili mamy na liście już dwa 
nazwiska. Na kandydatów można gło­
sować za pomocą sms oraz kuponów. 
Jak co roku - si/a oddanego głosu przy 
pomocy kupnu będzie warta 2 punkty, 
a za jeden sms przyznawany będzie 
1 pkt. Sms-y wysyłamy na nu­
mer 7148. Koszl jednego sms to 
1,23 brutto. W treści sms wpisujemy 
prefiks (CZR.) oraz numer kandyda­
ta. np. CZR.44 

Iwona Niedżwiedzińska 
• sms na numer 7148 o treści: elL1 

Mieszkanka 
Trzclńska, była 

radna gminy 
Janowice Wiel­
kie, dzięki której 

__ m zabytkowa rzeź-
ba lwa ze Staro­
ścińskich Skał 
w Rudawach 
Janowickich ma 

powrócić na swoje miejsce. Pani 
Iwona wraz z innymi mieszkańcami 
najpierw wytropiła, gdzie lwa zabrano, 
a potem przez blisko sześć lat walczyła 
o powrót rzeźby w Rudawy Janowic­
kle. Gdy inni już odpuścili , ona była 
twarda i konsekwentna. Słała pisma do 

ministerstw, nadleśnictwa, konserwa­
tora zabytków, szperała w bibliotekach 
I szukała sojuszników. Wsparła ją 
gmina Mysłakowlce I wreszcie w paź­
dzierniku udało się doprowadzić do 
porozumienia między samorządem 

mysłakowlckim i Tauronem Ekoener­
glą, na terenie którego znajduje się 
teraz rzeźba. Teraz czekamy na trans­
port lwa znad Jeziora Złotnickiego 
w Starościńskie Skały. 

Paweł GJoza 
- sms na numer 7148 O-treści eZR.2 

Prezes pil­
karskiego klubu 
Victoria Jelenia 
Góra. Victoria 
została powo­
łana do życia 
zaledwie cztery 
lata temu, w tej 
chwili wystę­
puje w jelenJo­
górskiej klasie 

okręgowej. Klub jest bardzo sprawnie 
zarządzany, umiejętnie pozyskUje fJ­
nanse na swoją dzJałalność również od 
prywatnych partnerów. Ma wyraźnie 
określone cele sportowe i organiza­
cyjne. Co ważne, klubowa akademia 
piłkarska, poprzez współpracę z Moją 
Fundacją, skupia wiele dzieciaków 
z domów dziecka. Można powiedzieć, 
że Victoria Jelenia Góra jest połą-

czenlem nowoczesnego zarządzania 
I myślenia o sporcie, z pasją działaczy 
oraz sportowców, a także społeczną 
wrażliwością i chęcią niesienia pomo­
cy dzieciakom. 

Człowiek Roku to w tej chwili 
najbardziej prestiżowe wyróżnienie 
w naszym regionie, mające naJbogat­
szą historię I wspaniałych laureatów. 
Przypomnijmy, że w poprzednich 
latach Kryształ Górski trafił do rąk Sta­
nisława Dziedzica, wcześniej naszymi 
laureatami byli m. In. Rafał Fronia, 
Kazimierz Pichlak, ksiądz Kubek, Zu­
zanna Dziedzic, Julian Gozdowski czy 
Dariusz Miliński. 

Kogo szukamy? Mieszkańców na­
szego regionu, którzy wyróżniają się 
z tłumu. Ludzi z charyzmą, pasją, 

liderów lokalnych społeczności, dzia­
łających na rzecz Innych. Zarażających 
swoją dobrą energią naokoło, inspiru­
jących innych do aktywności. 

Człowiekiem Roku może zostać 
działacz społeczny, lekarz, prawnik, 
ksiądz, menedżer, ale też osoba będąca 
nieaktywną zawodowo. Ma się jednak 
wyróżniać w swoim regionie. Przy­
wracać wiarę w Ideały I sens działania. 
Symbolem tych wyborów jest Kryształ 
Górski, czyli nagroda główna. Mine­
rał szlachetny, piękny , niepospollty, 
przykuwający uwagę oraz zachwyt. 
Kumulujący i oddający dobrą energię . 
Słowem - skarb naszego regionu. 
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KUfXll1 nla słu1y do tworztMlIa .lb.oru 
danych osobowych i ICh przetwarzania 

Uwagal Jeżeli zgłoszenia chce 
dokonać pojedyncza osoba, powinna 
ona przekonać do tego dodatkowych 
dziewięć osób, tak aby pod zgłosze­
niem widniało dziesięć podpisów (imię 
i nazwisko oraz kontakt telefoniczny 
bądź mai/owy) - co nie powinno być 
zbytnim utrudnieniem, jeśli dotyczy 
ono prawdZiwego lidera danego 
środowiska. Kandydatów mogą także 
zgłaszać reprezentanci organizacji, 
stowarzyszeń, fundacji, samorządów, 
zgromadzeń religijnych. O wskazanie 
swoich faworytów poprosimy także 
laureatów z poprzednich lat. Wyma­
gamy krótkiego uzasadnienia przed­
stawionego zgłoszenia. 

Prosimy też o niezgłaszanie finali­
stów wyborów z ubiegłego roku. Mogą 
za to startować finaliści wyborów 
z poprzednich lat, którym nie udało 
się zdobyć Kryształu Górskiego. Nie 
nominujemy także do tytułu osób, 
które w poprzednich lataoh otrzymały 
tytuł "Człowieka Roku". 

Zgłoszeń dokonujemy mailowo 
(a.buda@nj24.pl) bądź listownie. 

Andrzej Buda 

spodobały się za to władzy. Małopolska ~ .--_______________ ~-----------------------------~--... 
Kurator Oświaty wydała o~wiadczenie 
krytykujące sztukę wystawianą na 
deskach Teatru Słowackiego. Barbara 
Nowak zwróciła się w nim do dyrek­
torów szkół. nauczycieli I rodziców. 
odradza/ąe udział W spektaklu i uzasad­
niaJąc, że ten "zawiera i promuje treści, 
które pozostają w jawnej sprzeczno~cl 
z celami wychowania młodych PoL1kÓw 
okre~/onych w preambule Prawa O~wia­
towego". W sukurs pani kurator po~pie­
szył mmlster Czarnek, który stwierdził. 
te w tym przypadku mamy do czynIenia 
z .. dziadostwem". Co gorzej, w podOb­
nym tonie wypowiadał się minister 
kultury Piotr Gliński, którego świętym 
obowiązkiem pOWinna być ochrona ar­
tystyczneJ wolności twórczej. W wyniku 
tych działań Wiele krakowskich szkół 
zrezygnowało z wy/śc/a na ten spektakl 
- choć by/by to znakom/ty powód, aby 
porozmawiat z młodzieżą o Interpretacji 
dzieła Mickiewicza. o wolności twórczej. 
Słowem, nudna dla młodzlety lektura 
mogłaby siq stać Inspiracją do dyskusji, 
pobudz/t do myślenilI o wspó/czesnoścl 
i wYpowladlIn/a własnych ocen. Ale tego 
obecna władza boi się najbardzieJ. 

Po dyskredytuJących opiniach poli­
tyków .Dzlady" w Słowackim przycią­
gnęły tłumy. Na spektakl w tej chwili 
wyprzedane są wszystkie dostępne 
terminy (do końca lutego 2022 r) . To 
wielka lekcja d/a tych, którzy wierzą 
w silę politycznej indoktrynacji. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Nowy inwestor w Jeleniei Górze 
Czeska Grupa Accolade, która 

dysponuje obecnie 580 000 mkw. 
powierzchni magazynowejw po­
bliżu zachodnie; granicy Polski, 
wchodzi z nową inwestycją na 
dolnośłąski rynek. Jej wybór padł 
na Jelenią Górę, gdzie zostanie 
otwarty kołejny park magazyno­
wo- produkcyjny. Blisko poło· 
wa powierzchni magazynowych 
w JełenieJ Górze jest już wynajęła, 
a najemcy pojawią się parku 
w II kwartale 2022 r. Zajmą około 
10000 m kw. 

Jak czytamy w komunikacie Gru­
py Accolade: "Nowa lokalizacja 
w Jeleniej Górze idealnie wpisuje się 
w portfolio parków Accolade wzdłuż 
zachodniej granicy. Miasto, liczące 
około 80 000 mieszkańc6w mia­
sto, jest czwartym co do wielkości 
w województwie dolnośląskim, do­
godnie położonym na skrzyżowaniu 
korytarzy transportowych między 
NIemcami a Czechami. Tym samym 
wszystkie nowoczesne parki Accola­
de w pobliŻU zachodniej granicy letą 

wzdłuż głównej drogi ekspresowej 
S3, łączącej tę część kraju z polskim 
wybrzeźem. Cały teren jest łatwo 
dostępny z Europy Zachodniej. 

- Kiedy wybraliśmy zachodnią 
część kraju jako punkt startowy 
w Polsce, niektórzy zastanawiali 
się, dlaczego nIe zaczęliśmy do 
Warszawy, tak jak inni inwestorzy. 
Cieszę się jednak, te postawiliśmy 
na zachodnie pogranicze, które ma 
ogromny potencjał do wzrostu. 
Położenie na granicy z Niemcami 
I Czechami, duże miasta, dostępna 
sila robocza, solidna infrastruktura 
transportowa i otwarte na współ­
pracę samorządy to ogromne 
zalety tego regionu. Obecne zain­
teresowanie firm tym obszarem 
potwierdza nasze początkowe za­
łotenia - komentuje Milan Kratina, 
CEO Accolade. 

Accolade od kilku lat konse­
kwentnie rośnie w zachodniej 
Polsce, otwierając parki w Gole­
niowie (63900 mkw.), Gorzowie 
Wielkopolskim (53500 mkw.), 

Zielonej Górze (128000 mkw.), 
LegniCY (61200 mkw.) I Koszalinie 
(13600 mkw). Działania Inwesty­
cyjne Grupy Accolade stawiają 
ją w czołówce najwaźniejszych 
inwestorów w regionie. 
Wartość najnowszych inwestycj.i 

w rozbudowę goleniowsklego parku 
i budowę nowego parku jeleniogór­
skiego to 71 mln euro. 

Rynek parków przemysłowych 
w pobliżu zachodniej granicy Polski 
jest stosunkowo miody, ale dzięki ko­
rzystnej lokalizacji rozwija się bardzo 
dynamicznie. Dostrzegają to również 
najemcy, których zainteresowanie 
obszarem stale rośnie. Opowiadamy 
na to zainteresowanie kolejnymi 
inwestycjami, takimi jak ekspansja 
w Goleniowie i wejście w nowe loka/i­
zacje - dodaje Michał Białas, Country 
Head Accolade Polska. 

Decyzja Accolade o inwestowa­
niu w nowoczesne i zrównoważo­
ne nieruchomości przemysłowe, 
oferujące elastyczne rozwiązania 
dla najemców z różnych sektorów 

przynosi efekty. Firmy mogą do­
stosowywać przestrzenie do swoich 
potrzeb, a Ich działalność rozwija 
się dzięki zastosowaniu nowocze­
snych rozwiązań. wspierających 
prowadzenie biznesu. Dzięki takie­
mu podejŚCiU Accolade wynajęło 
prawie 370 tys. mkw. w pierwszej 
połOWie 2021 roku największym 
markom z branży logistycznej 
(m.in. Fiege, Prime Cargo, poe lo­
gistJcs), e-commerce (m.In. Tchibo, 
AutoDoc) i przemysłu lekkiego 
(m.in. Faurecia). 

- Nieruchomości, które dostar­
czamy na rynek, realiZUjemy z dba­
łością o środowisko naturalne 
I wierzymy. że są one bardziej 
ekologiczne nii te obecne w innych 
częściach Europy i świata. Dzięki 
naszemu elastycznemu podejściu, 
możemy łatwo dostosować się do 
potrzeb różnych firm, a przez to je­
steśmy gotowi na dalszą ekspanSję 
w nadchodzących latach - dodaje 
Milan Kratina. 

AlKA 
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Duże podwyżki zarobków dla samorządowców 
o 7-8 tysięcy złotych wzrosło lub 

wzrośnie wynagrodzenie wójtów, 
burmistrzów oraz prezydenlów miast. 
W górę pójdą ta Ide diety radnych. To 
efekt zmiany ustawy i wejścia w życie 
z początkiem listopada rozporządze­
nia o podwyżkach dla parlamenta­
rzystów, urzędników państwowych 
I samorządowców. 

Rady miast i gmin stanęły przed 
koniecznością dostosowania wysokości 
wynagrodzeń szefów samorządów do 
wymogów ustawowych. Z tej możliwości 
skorzystały już władze powiatu karko­
noskiego, a także między innymi gmin: 
Szklarska Poręba, Piechowice, Podgó­
rzyn, Lwówek Sląskl, Nowogrodziec oraz 
samorząd Bolesławca. W Jeleniej Górze 
na razie nie słychać, by pojawił się pro­
jekt uchwały z podwyżką zarobków dla 
prezydenta Jerzego lużnika. Najbliższa 
sesja jeleniogórskiej Rady Miejskiej za­
planowana została na 14 grudnia. 

POdwYŻki być muszą. 
bo to WYII1óg ustawy 

Decyzje zapadają na sesjach poszcze­
gólnych rad gmin, powiatów I sejmików, 
które nie mają wyjścia - mus~ wprowa­
dzać podwyżki, bo tak stanowi ustawa 
uchwalona przez parlament. Jedyne, 
co zależy od radnych, to skala tych 
podwyżek. Radni mają do wyboru, czy 
podwyższyć pensje włodarzowi miasta, 
gminy lub powiatu do 80 procent mak­
symalnego wynagrodzenia na tym sta­
nowisku (a to ustawowe minimum), czy 
do 100 procenł. Podobnie jest z dietami 
radnych - czy podnieść do maksymal­
nego, czy do minimalnego wskaźnika 
ustalonego w ustawie. 
Większość samorządów w naszym 

regionie decyduje się na przyjęcie 

maksymalnych kwot podwyżek upo­
sażeń dla swoich. szefów. Ponieważ 
uchwały o podwyżkach wynagrodzeń 
wchodzą w życie z datą wsteczną od 
1 sierpnia 2021 roku, oznacza to, że 
samorządowcy otrzymają jednorazowo 
wyrównanie za cztery miesiące. To 
również znacząca kwota. 

POdwYŻka 
dla starosty kal1lonoskiego 

Decyzje zapadły już w powiecie kar­
konoskim. Radni uchwalili, że starosta 
Krzysztof Wiśniewski będzie zarabial 
o 7656 zł więcej nfż do tej pory. W skład 
pensji starosty wchodzą: wynagrodzenie 
zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek 
specjalny oraz dodatek stażowy. Przed 
ostatnią podwyżką starosta karkonoski 
Krzysztof Wiśniewski zarabiał 10 044 zł 
brutto. Po podwyżce jego wynagrodzenie 
wynosić będzie 17 700 zl brutto. 

W przypadku radnych powiatu karko­
noskiego podwyżka diet jest konsekwen­
cją podwyższenia z 1,5 na 2,4 podstawy 
kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kie­
rownicze stanowiska państwowe. Do 
tej pory radny powiatu karkonoskiego, 
niepełniący żadnej funkcji, otrzymywał 

dietę w wysokości 1504,11' Złotych . 
Teraz dieta radnego wynosi 2404,98 zł 

(podwyżka o 901,87 zł). W przypadkU 
radnych funkcyjnych zmiany wysokości 
diet przedstawiają się następująco: prze­
wodniczący rady: 2013,10 zł - 3220,96 
zł (wzrost 01207,86 zł), wiceprzewod­
niczący rady: 1744,68 zł - 2791,49 zł 
(1046,81 zł), przewodniczący komisji: 
1691 zł - 2705, 60 zł (1014,60 zł), 
wiceprzewodniczący i sekretarz komisji: 
1583,64 zł - 2533,82 zł (950,18 zł). 

Większe pensIe prezydentów miast 
Zgodnie z ustawą obecnie pensja 

prezydenta miasta nie może przekroczyć 
miesięcznie 11 ,2-krotnoścl kwoty bazo­
wej, która wynosi 1789,42 zł. Zarobki 

szefa samorządu obejmUją wynagrodze­
nie zasadnicze, dodatek funkcyjny, doda­
tek specjalny oraz dodatek za wieloletnią 
pracę. To w sumie daje prawie 20 tysięcy 
ZłotyCh miesięcznie. 

Już wiadomo, że prawie tyle będzie 
zarabiał Piotr Roman, prezydent Bole­
sławca. 24 listopada radni bolesławiec­
cy przyjęli uchwałę podwyższającą mu 
pensję. Obecnie Piotr Roman otrzymuje 
10 940 zł brutto miesięcznie. Po wejściu 
w życie uchwały będzie jego uposażenie 
wyniesie 20 540 zł brutto (nie uwzględ­
niając przysługujących prezydentowi 
nagród jubileuszowych oraz dodatko­
wego wynagrodzenia rocznego). Na 
wynagrodzenie to składają się: 10770 
zł wynagrodzenia zasadniczego, 3 450 
zł dodatku funkcyjnego oraz dodatek 
specjalny w wysokości 20 procent 
wynagrodzenia zasadniczego. Na sesJI 
Piotr Roman podkreślił, że te podwyżki 
wynikają z decyzji de facto rządu Prawa 
I SprawiedliwoścI. I że nawet, jeśli radni 
zagłosują przeciw podwyżce dla niego, 
to prawdopodobnie ta decyzja zostanie 
unieważniona przez wojewodę albo 

Sąd Administracyjny. W Bolesławcu 
Radni Klubu IMPULS podkreślali przed 
sesją, że maksymalna podwyżka pen­
sji, w tak uciążliwym dla wszystkich 
czasie, wymyka się spod Jakichkolwiek 
wskaźników, np. wzrostu średniego 
wynagrodzenia, I jest oderwana od 
rzeczywistości, w jakiej żyjemy. Należy 
zauważyć, że ustawodawca nie narzuca 
maksymalnych stawek wynagrodzenia 
i pozostawia w tym względzie dowol­
ność radom miast i gmin". 

Wzrost pensji przegłosowano takie 
dla prezydentów innych dolnośląskich 
miast. Wynagrodzenie Jacka Sutryka, 
prezydenta Wrocławia, wzrośnie z 12 
tys. zł do 19,3 tys. zł brutto. Projekt 
uchwały zakłada wynagrodzenie zasad­
nicze -10 770,00 zł, dodatek funkcyjny 
- 3 450,00 zł oraz dodatek specjalny - 4 
266 zł. W sumie 18446 zł brutto plus 
dodatek stażowy. 

Prezydent Wałbrzycha Roman Sze­
łemej zarabiać będzie po podwyżce 18 
900 zł. brutto. Wzrosną także diety 
wałbrzyskich radnYCh i zarabiać oni 
będą: przewodniczący rady - 4294,61 
zł, wiceprzewodniczący rady - 3 632,52 
zł, przewodniczący komisjl- 3 632,52 
zł, radny - 3 399,90 zł. 

Prezydent Legnicy Tadeusz Krza­
kowskl od grudnia będzie zarabiać 

18 446 zł brutto plus dodatek sta­
żowy (wynagrodzenie zasadnicze 
- 10 770,00 zł, dodatek funkcyjny 
- 3 450,00 zł oraz dodatek specjalny 
- 4 266 zł). Diety legnickich radnych 
takie Się zwiększą. Dziś przewod­
nicząca Rady Miejskiej w Legnicy 
pobiera dietę w wysokości 2013,00 
zł. Po podwyżce będzie otrzymywać 
3220,95 zł. Radny, który pełni funkcję 
szefa komisji, dziś zarabia ok. 1540 
zł. Po pOdwyżce będzie mógł liczyć 
na 2684 zł. Z kolei radny, który nie 
jest szefem bądź wiceszefem żadnej 
z komisji, obecnie otrzymuje 1073,65 
zł. Od grUdnia jego dieta wzrośnie do 
1789,42 zł . Diety radnYCh mogą zo­
stać obniżone w przypadku nIeuspra­
wiedliwionych nieobecności. 

Ue będzie WYIIosić pensja 
preZYdenta Jeleniej Góry? 

- Do bl ura rady nie wpłynął do tej 
pory projekt uchwały o podwyżce 
wynagrodzenia dla Jerzego Łużnlaka 
- mówi Wojciech Chadży, przewod­
niczący Rady Miasta Jeleniej Góry. 

W przypadku szefa samorządu ini­
cjatywa wzrostu wynagrodzenia musi 
wyjść od radnych. W przypadku rajców 
podwyżkę dostają oni z automatu , 
po wzroście "krotności" przeliczania 
kwoty bazowej. - Nie mamy wyjścia 
- tłumaczy Wojciech ChadŻY. - Usta­
wodawca nie pozostawił samorządom 
wyboru, podwyżki muszą być. Nie dał 
jednak żadnych dodatkowych funduszy 
na nie I pieniądze na większe pensje 
trzeba będzie znaleźć w budżecie mia­
sta - dodaje przewodniczący. 

W tej sytuacji pewne jest, że prędzej 
czy p6tnlej radni zajmą się projektem 
uchwały o podwyżce uposażenia dla 
prezydenta Jeleniej Góry I prawdo­
podobnie będzie on zarabiał o około 8 
tysięcy więcej niż do tej pory, podobnie 
jak prezydenci Wałbrzycha czy Legnicy. 
Najbliższa sesja jeleniogórskiej Rady 
Miejskiej planowana jest na 14 grudnia. 
W programie między innymi uchwalenie 
budżetu miasta na 2022 rok. 

Kuriozalny przepiS 
W komentarzach po wejściu w życie 

ustawy o podwyżce pensji wielu samo­
rządowców twierdzi, że jest to sprawa 
kuriozalna. Pisze o tym Związek Miast 
Polskich, podkreślając, że w tych trud­
nych chwilach dla polskiej gospOdarki, 

z jednej strony rząd wprowadza rozwią­
zania Polskiego Ładu, który pozbawi 
miasta I gminy olbrzymich środków, 

z drugiej strony stawia samorządy 
w jeszcze gorszej sytuacji - zmuszając 
je do podwyżek wynagrodzeń dla wło­
darzy miast i gmin. 

W mojej opinii podwyżki dla rad­
nych, prezydentów, burmistrzów 
to przebiegła pułapka polityczna 
na samorządowc6w, którą wymyślił 
rząd. Perfidia polega na tym, że tę 
pOdwyżkę trzeba zrobiĆ, bo nakazuje 
to prawo - napisał na Twltterze prezy­
dent Szczecina Piotr Krzystek. W jego 
ocenie podwyżki zostaną wykorzystane 
przeciwko samorządowcom, ponieważ 
miasta nie mogą poskładać budżetów, 
a wyższych wynag rodzeń oczekUją 
także pracownicy, bowiem budżety 
samorządów już zostały obciążone 
podwyżkami płacy minimalnej. Słychać 
także głosy, że ustawodawca celowo 
wprowadza chaos w strukturze płac 
i zamierza zogniskować uwagę I dys­
kusję na jednym elemencie sprawy 
- płacach prezydentów I burmistrzów. 

Radni, wnoszący projekty uchwał 
z podwyżkami, tłumaczą na sesjach, że 

to nie jest ich "widzimisię" . - Co się 
stanie, Jeśli uchwały nie podejmiemy, 
by teoretycznie "n/kt nie winiI" radnych 
za to, że podejmUją uchwalę? Rada jest 
wtedy w bezczynności i powoduje to 
określone roszczenie, więc tak napraWdę 
podjęcie uchwały jest niezbędne z punk­
tu widzenia prawa - wyjaśniali rajcowie. 

Szefowie samorządów nie mogą 
zrezygnować z podwyżek . Mogą jednak 
przeznaczyć je na cele charytatywne. 
Tak zrobił na przykład burmistrz Mal­
borka Marek Gharzewski. Zamiast 9150 
zł brutto ma teraz zarabiać teraz 16 156 
zł brutto. - Na moje konto co miesiąc 
wpływało 6257,93 zł . To bardzo dobre 
wynagrodzenie, które w całości za­
pewnia potrzeby życiowe moje I mojej 
rodziny. Nie są mi potrzebne dodatko­
we środki - stwlerdzl/. Zapowiedział 
na sesJI , że wszystkie dodatkowe pie­
niądze będzie przeznaczał na promocję 
miasta oraz na działania związane ze 
wsparciem dzieci I młodzieży. Mają 
trafiĆ wkrótce na Szlachetną Paczkę, 
gdzie jest wolontariuszem. Będzie 
promował wiele wydarzeń , między 
Innymi szczepienia, wspomoże Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy - Infor­
muje portal Życie Pomorza. 

Wyższe zarobki dla burmistrzów 
Piechowlc. Szklarskiej Poręby. w6jta 
POdgórzyna i Innych 
samorządOWCÓW W regionie 

W powiecie karkonoskim decyzje 
o większym uposażeniu szefów samo­
rządów oraz wzroście diet radnych już 
zapadły w niektórych gminach. Na sesji 
25 listopada radni w Szklarskiej Porębie 
uchwalili, że burmistrz Mirosław Graf 
będzie zarabiał 19 470 zł (wynagro­
dzenie zasadnicze - 10 250 zł brutto, 
dodatek funkcyjny - 3150 zl, dodatek 
za wieloletnią pracę - 2050 zł I dodatek 
specjalny - 4020 zł). 

WÓjt Podgórzyna Mirosław Kalata 
otrzyma podobne uposażenie . Składają 
się na nie 10 250 zł brutto wynagrodze­
nia zasadniczego, 3150 zł dodatku funk­
cyjnego, 4020 zł dodatku specjalnego 
plus dodatek za wysługę lat. 

Burmistrz Plechowic Jacek Kubieiski 
takie już zna wysokość swojej nowej 
pensji, która będzie wynosić 20 041 
zł brutto (10 250 zł - wynagrodzenie 
zasadnicze, 3150 zł - dodatek speCjalny, 
dodatek funkcyjny w kwocie 4020 zł plus 
dodatek za wysługę lat). 

Na ogół radni uchwalają maksymalne 
kwoty podwyżek dla szefów samorzą­
dów. Na przykład w Nowogrodźcu bur­
mistrz Robert Rellch będzie zarabiał po­
nad 20 tys. zł brutto miesięcznie. Na to 
składają się: wynagrodzenie zasadnicze 
w wysokości 10 430,00 zł miesięcznie , 
dodatek funkcyjny w wysokości 3450,00 
zł miesięcznie oraz dodatek specjalny 
w wysokOŚCi 30 procent wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego mie­
sięcznie . W Lubaniu pensja burmistrza 
Arkadiusza Słowińskiego wzrosła z 10 
620 zł brutto miesięcznie do 18 117,00 
zł brutto, czyli około 13 tys. na rękę . 
Burmistrz Leśnej Szymon Szurmacz, po 
podwyżce, otrzyma co miesiąc 17420 
zł brutto. Burmistrz Wlenia Artur Zych 
będzie teraz miał łączne wynagrodzenie 
w wysokości 17 523 złotyCh miesięcznie 
brutto (poprzednie 10 180 zł) . W Lwów­
ku Śląskim burmistrz Mariola Szczęsna 
będzie teraz zarabiać 18135 zł brutto. 

Radni również Odczują 
zmianę przepiSÓW 

Dla radnych nowelizacja ustawy rów­
nież niesie znaczące korzyści. W przy­
padku radnych gminnych przelicznik 
kwoty bazowej wzrósł bowiem do 2,4. 
Wysokość diet zależna jest od wielkości 
gminy. Radni gminy powyżej 100 tysięcy 
mieszkańców - otrzymają maksymalnie 
4294,60 zł (obecnie 2684,13 zł) . Radni 
gminy od 15 do 100 tysięcy mieszkańców 
- otrzymają maksymalnie 3220,86 (obec­
nie 2013,10 zł) . Radni gminy ponliej15 
tysięcy mieszkańców - otrzymają mak­
symalnie 2147 zł (obecnie 1342,07 zł) . 

W przypadku powiatów maksymal­
na wysokość diety radnego powiatu 
przyjmowana jest w drodze uchwały. 
Zatwierdzana jest przez powiat, a jej 
kwota nie może przekraczać maksymalnej 
wysokości diety, które uzależniona jest od 
liczby mieszkańców w powiecie oraz kwoty 
bazowej w ustawie bUdżetowej na dany 
rok. Radni powiatu powyżej 120 tysięcy 
mieszkańców - otrzymają maksymalnie 
4294,60 zł (obecnie 2684,13 zł). Radni 
pOWiatu od 60 do 120 tysięcy mieszkań ­
ców - otrzymają maksymalnie 3650,42 zł 
(obecnie 2281 ,541 zł) . Radni powiatu po­
niżej 60 tysięcy mieszkańców - otrzymają 
maksymalnie 3006 zł (obecnie 1878,89 
zł) . W przypadku radnych powiatów od 
60 do 120 tysięcy mieszkańców i radnych 
pOWiatów poniżej 60 tysięcy mieszkańców 
Ich uposażenie nie może być wyższe, 
aniżeli , kolejno, 85 procent I 75 procent 
maksymalnego uposażenia radnego. 

Alina Gierak 

.. 

.. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Alina Gierak 

Odrapane mosly 
i kładki w Cieplicach, 
na Zabobrzu 
zaniedbany plac 

o to, by otoczenie, w którym 
mieszkają, było czyste i zadbane, 
zabiegają Czytelnicy z Cieplic oraz 
z Zabobrza. Ich sygnały dotyczyły 
czystości i porządku. 

Lokatorzy domu przy Ulicy Krzysz­
tofa Komedy-Trzcińsklego 2 zgła­
szają, że mają problem z odbiorem 
wielkogabarytowych śmieci. Na ich 
składowanie wygospodarowali po­
mieszczenie po zsypie śmieci. Tam 
znosili mieszkańcy krzesła, kanapy 
I Inne niepotrzebne rzeczy. Gdy nad­
chodził termin odbioru, podjeżdżał 
samochód MPGK i zabierał odpady. 
System się sprawdzał, a lokatorzy 
byli tym bardziej zadowoleni, że mieli 
wokół budynku czysto i ładnie. Nikt 
nie składował odpadów pod wiatą 
śmietnikową, jak to się dzieje w in­
nych blokach. Ale po 19 listopada 
wszystko się zmieniło. Odpady wiel­
kogabarytowe nie zostały odebrane. 
- A pomieszczenie, które na nie prze­
znaczyliśmy, jest już zape/nlone - re­
lacjonuje jeden z lokatorów. Zaczęli 
więc dociekać, co się stało. Po wielu 
telefonach do MPGK okazało się, że 
zmienił się kierowca, obsługujący ten 
region Zabobrza. Nowy pan oświad­
czył, że nie będzie odbierał odpadów 
z pomieszczenia po zsypie. Mają być 
wystawione przy wiacie. - To spowo­
duje, że przy naszym bloku będzie 
cały czas wręcz wstrętnie - twierdzą 

lokatorzy. - Z doświadczenia wiem, 
że jak tylko pojawią się przy wiacie 
jakieś krzesła czy stare szafki, to 
ludzie wystawiają podobne, zbędne 
rzeczy bez przerwy, nie zważając na 
to, że są terminy odbioru - opowiada 
OGŁOSZENIE 

Zadzwoń do nas () -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników o tym. 

co drażni. niepokoi 
i w~maga dziennikarskiej 

inlerwe"cji 

lelefon koniakioWI 

601-566-560 
Czytelnik. Nie rozumie, dlaczego 
kierowcy przeszkadza, że składają 
odpady w jednym pomieszczeniu. 
Przecież dzięki temu mają przy bloku 
zadbany teren. Lokatorzy liczą, że 
szefowie kierowcy przekonają go 
do odbloru odpadów, tak jak to było 
dawniej i dobrze działało. 

O placu w okolicy ulicy Kiepury, 
blisko pętli autobusowej, opowia­
da nasz Czytelnik z Zabobrza. -To 
miejsce nie ma statusu parkingu, 
ale stawiają tam auta mieszkańcy 
okolicznych bloków. Często ich 
zniesmaczenle budzą nielegalne 
pojemniki na odzież, które stawiane 
są na placu - mówi. Osobną sprawą 
jest ustawienie toalety toi-toi dla 
kierowców MZK. - Regularnie przy 
większym wietrze toaleta przewraca 
się, co powoduje wylanie się zawar­
tości wprost mieszkańcom przed 
oknami. Dodatkowo jest to miejsce 
napraw samochodów, porzucania 
wraków ... - Mamy taką, bezpańską 
parcelę w środku dużego osiedla. Aż 

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, 
że 1 grudnia odszedł od nas na zawsze 

w wieku 95 lat 

por. Wacła\V Bajer 
Kombatant Rzeczypospolitej Polskiej, 
żołnierz 1 Armii Wojska Polskiego, 

Pionier Jeleniej Góry, ciepły, serdeczny, 
życzliwy, dobry człowiek. 

Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom 
wyrazy żalu i współczucia 

składają Członkowie Zarządu Okręgowego Związku 

Kombatantów RP i BWP 
oraz] el eniogórski ego Stowarzyszenia 
Żołnierzy Radiotechników RADAR. 

się prosi o zagospodarowanie i wy­
budowanie porządnego parkingu, tak 
jak to się dzieje w innych miejscach 
na Zabobrzu - proponuje Czytelnik. 

O dziwnym dopisku przy znaku dro­
gowym, który pojawił się w Karpaczu, 
sygnalizują mieszkańcy. Chodzi o ulicę 
Na Śnieżkę, prowadzącą nie tylko do 
kościoła Wang, ale też na sam szczyt 
Śnieżki. W tym roku została zmieniona 
tam organizacja ruchu i pod znakiem 
zakazu wjazdu pojawiła się tabliczka, 
że dozwolony jest wjazd dla aut "do­
jeżdżający do obiektów usługowych". 
Korzystają z tego wyjątku kierowcy, 
Jeżdżą tam i z powrotem, nikt nie 
sprawdza, czy coś dostarczają . Czy­
telnicy relacjonują, że nagle droga 
dla pieszych zrobiła się jak ruchliwa 
arteria. Komu tak naprawdę potrzebna 
była ta zmiana? - pytają. 

Mieszkańcy Cieplic zaniepokojeni 
są opłakanym stanem kładek i mo­
stów na Wrzosówce i Kamiennej. 
Wszechobecna rdza, łuszcząca się 
i odpadająca płatami farba, ubytki 
w nawierzchni I konstrukcji Itp. Jak 
długo jeszcze będziemy musieli to 
oglądać i rumienić się ze wstydu? 
Przecież to nie tylko my oglądamy. 
Są jeszcze turyści I liczne rzesze 
kuracjuszy odwiedzających nasze 
uzdrowisko. Słyszymy, co mówią, 
cytuję - stan techniczny oraz wi­
zualny kładek i mostów to wielka 
plama na wizerunku miasta - opiSUją 
ciepliczanie. Jak władze miasta mogą 
spokojnie na to patrzeć i nic w tej 
sprawie nie robić? Tak dalej być nie 
może. W czym rzecz, o co tu cho­
dzi, czy brak im pomysłu, odwagi, 
pieniędzy? - pytają. Mają nadzieję, 
że po publikacji w naszej gazeCie 
sprawą zainteresują się choćby radni 
z Cieplic I doprowadzą do odnowienia 
kładek I mostów w tej uzdrowiSkowej 
dzielniCY Jeleniej Góry. 
Mieszkańców ulicy Karola Miarki 

w Jeleniej Górze denerwują egipskie 
ciemności, jakie panują na Ich ulicy 
od kilku dni. Ponoć tydzień temu 
jedna z przydrożnych latarni poraziła 
prądem psa. Świadkowie natych­
miast zawiadomili straż miejską i po­
gotowie energetyczne. Okazało się, 
że pojawiła się usterka w oświetleniu 
i całkowicie je wyłączono. Ciemno 
jest na całej ulicy. Nikt ludziom nie 
mówi, jak długo to potrwa.-Sytuacja 
jest niebezpieczna, bo to jest ruchli­
wa ulica i przy takich ciemnościach 
bOImy się chodzić. A przecież teraz 
szybko zapada zmrok. Może urzęd­
nicy miejscy zainterweniują w ener­
getyce, by oświetlenie włączono nam 
szybciej - proszą mieszkańcy. 

ALKA 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanCi zatrzy­

mali 27-latka, który ugodził nożem 
Innego męzczyznę. Poszkodowany 
trafił do szpitala. Do zdarzenia doszło 
4 grudnia pod jedną z jeleniogórSkiCh 
galeriI. Pomiędzy zatrzymanym a po­
krzywdzonym doszło do sprzeczki, 
której powodem najprawdopodob­
niej były pieniądze. 27-latek nożem 
ugodził 31-latka, po czym uciekł. 
Poszkodowany trafił do szpitala. Po­
licjanci ustalili tożsamość mężczyzny 
podejrzewanego o ten czyn oraz jego 
rysopis. Kilka godzin późnej zatrzy­
mali go na jednej z Jeleniogórskich 
ulic. 27 -latek trafił do policyjnego 
aresztu. Teraz za przestępstwo, o któ­
re jest podejrzewany, odpowie przed 
sądem, a grozić mu może nawet do 
15 lat pozbawienia wolnoścI. 

Na 3 miesiące do aresztu trafił 
33-latek zatrzymany przez jelenio­
górskich policjantów. Jest on podej· 
rzewany o rozbój na matce. Policjanci 
potWierdzili, że do zdarzenia doszło 
30 listopada br. w jednym z jeleniO­
górskich mieszkań . Syn siłą wtargnął 
do mieszkania swojej matki, pobił ją, 
a następnie z ręki wyrwał 200 zł oraz 
ukradłtelefon komórkowy. Poniesio­
ne straty pokrzywdzona oszacowała 
na blisko 900 zł. 

Mężczyzna trafił do policyjnego 
aresztu. Teraz za rozbÓj grozić mu 
może kara nawet do 12 lat pozba­
wienia wolnoścI. Sąd Rejonowy 
w Jeleniej Górze zastosował wobec 
zatrzymanego środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowa­
nia na 3 miesiące. 

Zabrakło mu na papierosy. dla­
tego postanowił ukraść tarcze 
strzelnicze I sprzedać je w punkcie 
skupu złomu. 30 listopada poliCjanci 
pojechali na zgłoszenie, z którego 
wynikało, że w Jeleniej Górze doszło 
do kradzieży tarcz strzelniczych. 
Ich wartość właściciel oszacował 
na kwotę 800 zł. Jak ustalili funk­
cjonariusze, skradzione mienie zło­

dziej próbował sprzedać w jednym 
z punktów skupu złomu. Tam też 
funkcjonariusze uzyskali jego rysopis 
I ruszyli na poszukiwanie. Na jednej 
z ulic zauważyli mężczyznę, którego 
wygląd odpowiadał poszukiwanemu. 
Okazał się nim 46-letnl jelenlogórza­
nin, który pOSiadał przy sobie skra­
dzione tarcze. Przyznał, że zamierzał 
sprzedać je na złom. Oświadczył też, 
że dopUŚCił się tego przestępstwa, 

gdyż potrzebował pieniędzy na zakup 
papierosów. 46-latek trafił do policyj­
nego aresztu. Teraz za kradzież odpo­
wie przed sądem, a grozić mu może 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

Jeleniogórscy policjanci posta­
wili mieszkaAcowi Świecia 20 za­
rzutów. Okazało się, że Wielokrotnie 
kierował on samochodem, mImo że 
miał sądowy zakaz. Przestępstwa te 
policjanci u[awnill, analizując między 
innymi zapisy monitoringu miej­
skiego. Teraz za popelnione czyny 
męzczyzna odpowie przed sądem, 
a grozić mu może nawet do 2 lat 
pozbawienia wolności. 

LUBAŃ 
Dzięki bardzo dobrze zorgani­

zowanym działaniom pościgowym 
olszyńscy policjanci odzyskali skra­
dziony pojazd marki Fiat Ducato I za­
trzymali mężczyzn~, który kierował 

tym samochodem. 
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Funkcjonariusze zauważyli pOjazd, 
mogący pochodzić z kradzieży a po­
ruszający się w kierunku Lubania. 
Pomimo sygnałów dtwlękowych 
I świetlnych z policyjnego radiowozu 
kierujący samochodem nie zatrzymał 
się do kontroli drogowej i zaczął ucie­
kać. Policyjny pościg za pojazdem 
zakończył się na drodze polnej, tuż 
po tym, jak kierowca stracił pano· 
wanie nad busem i zjechał z drogi, 
porzucając pOjazd, Dalszą ucieczkę 
podjął pieszo w kierunku bagiennych 
lasów. Poszukiwania mężczyzny nie 
trwały długo. Olszyńscy pOlicjanCi za­
uważyli, że leży on między zaroślami 
w błocie. Mężczyzna został zatrzyma­
ny i osadzony w policyjnym aresz­
cie. Kierującym okazał się 28-letnl 
mieszkaniec pOWiatu lubańsklego. 
Zachowanie mężczyzny wskazywało 
na to, że mógł on kierować pojazdem, 
będąc pod wpłyWem środków odu­
rzających, dlatego pobrano mu krew 
do dalszych badań laboratoryjnych. 
Podejrzany usłyszał ponadto zarzuty 
kradzieży z włamaniem do pojazdów 
na terenie Bolesławca i Świeradowa 
Zdrój. Okazało się również, że posia­
da aktywny zakaz kierowania pojaz­
dami, za co usłyszał kolejne zarzuty. 

Na wniosek policji oraz proku­
ratora miejscowy sąd zadecydował 
o zastosowaniu wobec pOdejrzane­
go aresztu tymczasowego na okres 
3 miesięcy. 

ZGORZELEC 
38-letniemu mężczytnie grozić 

może kara od sześciu miesięcy do 
nawet ośmiu lat pozbawienia wolno­
ści. Prowadził w domu uprawę ma­
rihuany. - Policjanci ze zgorzeiecklej 
grupy "NYSA" w jednym z garaży na 
terenie Zawidowa ujawnili domowej 
roboty growbox wraz z osprzętem 
elektrycznym, a w nim 31 krzaków 
konopi Indyjskich - relaCjonUje kom. 
Agnieszka Goguł. oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Zgo­
rzelcu. Dodatkowo w wyniku przeszu· 
kania funkcjonariusze zabezpieczyli 
ponad 1 kg marihuany oraz amunicję 
hukową I naboje gazowe. 

38-letnl mieszkaniec powiatu 
zgorzeleckiego usłyszał już zarzu­
ty, a prOkurator zastosował wobec 
niego dozór policyjny i zakaz 
opuszczania krajU. 

Rok pozbawienia wołności w za­
wieszeniu na 2 lata. doprowadzenie 
pod konwojem do granicy państwa 
oraz 5-letni zakaz wjazdu do Polski 
i innych krajów strety Schengen to 
konsekwencje, jakie poniósł obywatel 
Ukrainy za pomoc w organizowaniu 
nielegalnego przekroczenia gramcy 
państwowej między Polską a Niem­
cami cudzoziemcom pochodzącym 
z krajÓW Bliskiego Wschodu. 

Ukrainiec przyznał się do winy. 
Dodał, że w poniedziałek 29.11 .br. 
dowiózł z Warszawy do Zgorzel­
ca w pobliże polsko-niemieckiej 
granicy czterech cudzoziemców 
pochodzenia arabskiego. Za prze­
wóz zainkasował 1 000 zł, Sprawca 
dobrowolnie poddał się karze 1 
roku pozbawienia wOlnośc', z wa­
runkowym zawieszeniem wykona­
nia kary na okres próby wynoszący 
2 lata. Dodatkowo Komendant 
PSG w Zgorzelcu, wydal decyzję, 
na podstawie której cudzoziemiec 
został zobowiązany do opuszczenia 
naszego kraju. W decyzji orzeczo­
no także o 5-letnim zakazie ponow­
nego Wjazd do Polski oraz innych 
krajów strefy Schengen. 

ALKA 
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Pod przykrywką kawy 
Rozmowa ~ z Wojtkiem Antonikiem - baristą i przedsiębiorcą z Kotliny Jeleniogórskiej 

- Rzuciłeś atrakcyjną pracę w korpo­
racjI. Wybrałeś prowadzenie niedużej 
kawiarni w Jeleniej Górze. Skąd taki 
pomysł? 

- Tak naprawdę to ja jestem stąd. Pocho­
dzę z Kowar. Gdy je wspominam, przycho­
dzi mi na myśl beztroska życia w czasach, 
gdy nie mieliśmy takich podwórek, jak te 
współczesne, gdy nie mieliśmy telefonów 
i w ogóle było inaczej. Potem było życie 
dorosłe - zwykłe-niezwykłe ... 

- Gdzie je prowadziłeś i co robiłeś? 
- Wyprowadziłem się bardzo szybko z Ko-

war - w wieku 22 lat. Szybko wszedłem też 
w obowiązki dorosłego - ojca i męża. Te 
doświadczenia doprowadziły mnie do mo­
mentu, w którym zacząłem się zastanawiać, 
co dalej z moim życiem, o co mi w nim 
chodzi, co mi dźwięczy w duszy i sercu. 

- Musiałeś z czegoś żyć, pracować 
gdzieś, zarabiać ... 

- Oczywiście. Pracowałem w kilku za­
kładach - w Bolesławcu, na 
Ukrainie. Prowadziłem 
różne projekty w branży 
automotive, zarządza­
łem ludźmi. 

'--'" 

- Byłeś na ścieżce korporacyjnej. 
- Absolutnie tak. Byłem w innym świecie 

niż teraz. W tym świecie fajna muzyka 
grała mi w głębi duszy, ale kompletnie 
nie miałem pomysłu na realizację siebie, 
więc robiłem to, co wszyscy. Aż przyszedł 
przełom. Założyliśmy z przyjaciółmi firmę. 
Wydawało mi się, że spełnil się sen, że 
osiągnąłem wszystko. Okazało się jednak, 
że ten sen nie jest skrojony na to, co jest 
we mnie w środku. Satysfakcja finansowa 
nie szła w parze z tym, co mi w duszy gra­
ło. Tęsknoty za innym życiem odzywały się 
coraz mocniej. W końcu nadszedł moment, 
w którym podjąłem decyzję o zerwaniu 
ze wszystkim starym, co mnie otaczało, 

z całym moim dotychczasowym światem. 
To była rewolucja, która oznaczała, że idę 
w świat sam, że muszę odnaleźć siebie, 
dowiedzieć się, kim jest Wojtek, czego 
Wojtek chce, a czego - przede wszystkim 

- nie chce. To właściwie było najpierw -
diagnoza, czego nie chcę. Dopiero pqtem 
zaczęło się wyłaniać to, czego pragnę. 

- Czyli zmiana była procesem, który 
w Tobie dojrzewał, a nie efektem ja­

kiegoś wydarzenia. 
- Tak, zdecydowanie. Choć 
było też pewne przebu-

dzenie, re- flek-
nie 

podzielić losu moich rodziców, którzy 
zestarzeli się w poczuciu niespełnienia 
i średniej szczęśliwości. Czułem, nlestety, 
że - nie obrażając nikogo - idę drogą ru­
tyny przeciętnego Kowalskiego, podczas 
gdy chciałem czegoś innego. 

- Postanowiłeś zawalczyć o siebIe. Od 
czego zacząłeś? 

- Spakowałem swój dobytek i wynają­
łem 27 metrów kwadratowych powierzch­
ni życiowej. Już następnego dnia nie 
wiedziałem, co mam robić_ Korzystałem 
z pracy z coachem. Poszedłem w góry 
na kilka dni, by pobyć samemu, przemy­
śleć, co zrobiłem ... Kurz musiał opaść. 
Przemiana trwała około czterech-pięciu 
miesięcy. I właśnie po kilku miesiącach 
przyszło hasło: kawa. Poczułem, że to 
hasło pasuje do tego, co lubię, moich 
przekonań i estetyki. Dwa najbardziej 
uwodzące zapachy świata dla mnie to 
zapach chleba, z piekarni Płońskiego 
w Kowarach, i zapach kawy. Ale w pierw­
szym momencie odrzuciłem pomysł bu­
dowania nowego życia w związku z kawą. 
Nie miałem pieniędzy ani pomysłu. Jak 
zrobić kawiarnię? Kto mi pomoże? Nie 
widziałem tego. 

- A jednak poszedłeś w tę stronę. 
- Gdy minął miesiąc, znalazłem się w sy-

tuacji, w której za chwilę bardziej realne 
byłoby schronisko Brata Alberta, a nie re­
alizacja marzeń o nowym życiu. "Ej, stary, 

zrób coś!" - pomyślałem. "Dowiedz się 
chociaż tyle, ile możesz, 
a potem zobaczysz, co 
z tego wyniknie". Posta-

nowiłem znaleźć najwięk­
szych świrów kawowych 

w Polsce. Gdy zadzwoniłem 
do mistrza Mateusza Gacy, roz-

mawialiśmy 40 minut. Trafiłem do 
Brismanów w Poznaniu - kultowego 

miejsca dla kawoszy, stworzonego 
przez Mateusza razem z Agnieszką 
Rojewską, mistrzynią świata Latte 

Art. Nie mogłem trafić w lepsze towa­
rzystwo. Ale najpierw, gdy pierwszy 

raz wszedłem do Brismanów, gość 
w dredach podał mi kawę, przywitał 

się. Gdy spróbowałem kawy, którą 
przyniósł, zapytałem : "co to za ścierwo?" 
Odpowiedział: .Etiopia, matka kawy·. 
Wtedy już poczułem, że dzieje się coś 
niezwykłego i zaskakującego. Zdałem 
też sobie sprawę, że coaching, o którym 
wcześniej myślałem, mogę połączyć 
w przyszłości właśnie z kawą i samemu 
prowadzić szkolenia. 

- Najpierw sam się uczyłeś. 
- Długo jeździłem do Poznania 
uczyć się kawiarstwa. W tym cza­

sie w Jeleniej Górze 
pewnego dnia 

trafiłem 

na 

ulicę Nowowiejską, gdzie nieoczekiwa­
nie sen zaczął się spełniać . Była tam 
kawiarnia z tajnym klimatem. Gdy o tym 
powiedziałem, dziewczyna za barem od­
parla: "No to bierz ją, bo my już jesteśmy 
zmęczeni, może ją wynajmiesz?" 

- To było Kukutu Całe? 
- Tak. W pierwszej chwili miałem wąt-

pliwości , jak tego byka złapać za rogi , 
przecież dopiero uczyłem się robić kawę. 
Ale wszystko zaczęło sprzyjać. Przyjechał 
mój przyjaciel, doradził, by brać, choć 

pewnie wiedział, że puszcza mnie z klifów 
w ocean. To jednak był dobry, zimny prysz­
nic, bo musiałem się szybko wszystkiego 
nauczyć. Pomógł mi też Mateusz Gaca, 
który też przyjechał , by przez tydzień 
stać nade mną niczym ojciec chrzestny 
i uczyć wszystkiego. 

- Dlaczego zdecydowałeś się na prowa­
dzenie kawiarni w Jeleniej Górze, a nie 
w Krakowie, Warszawie bądź innym 
bardzo ruchliwym miejscu? 

- Myślałem o różnych lokalizacjach, by­
lem we Wrocławiu, Poznaniu, szukałem 
czegoś, co tworzy sukces danego miejsca. 
Doszedłem do wniosku, że to człowiek jest 
motorem napędowym każdego miejsca. 
Poza tym, gdzie jeszcze jest tak pięknie 
jak u nas, w Karkonoszach? Gdzie jest 
tak, że jak wsiadasz w auto czy po prostu 
patrzysz przed siebie, to widzisz góry 
i zwyczajnie się uśmiechasz? Uważam, że 
mieszkamy w jednym znajpiękniejszych 
zakątków w Europie. 

- Czyli ostatecznie wybór był prosty. 
- Prosty, ale i trudny, ponieważ Jele-

nia Góra nie jest miejscem, w którym 
zbyt wiele by się działo. Łatwiej pewnie 
byłoby otworzyć kawiarnię we Wro­
cławiu , gdzie natychmiast jest masa 
odbiorców. 

- Mikavka, którą prowadziłeś ze swo­
Ją ukochaną Patrycją, była kawiarnią 
z artystycznym zacięciem. Wcześniej 
były już próby kreowania takich miejsc 
w Jeleniej Górze, ale kończyły się nie­
powodzeniem. Wam się udało. 

- Ogromny udzial miała w tym Patrycja 
i nasza miłość . To miejsce powstało 
z naszych uczuć oraz naszych wielkich 
pasji: fotograficznej Patrycji i mojej do 
kawy. Jesteśmy silnymi postaciami, ale 
postawiliśmy na równi obie pasje. Zresztą 
najważniejsze, żeby tu byli ludzie. Choćby 
nie wiadomo kto miał jaką pasję , miejsce 
nie będzie żyło, jeśli najważniejszy w nim 
nie będzie człowiek. Przychodzili licznie 
do Mikavkl fotograficy, ale budowała 
się też społeczność kawowa. Z czasem 
postanowiliśmy organizować wydarzenia 
kulturalne. Postawiliśmy na jakość, dając 
dużą przestrzeń działania dla znakomite­
go zespołu pracowników. 

- Mikavkę oddaliście innej ekipie. 
Co teraz? 

- Kolejny etap. Prowadzę warsztaty ka­
wowe, współtworzę .Szósty Smak" z Gu­
stawem Małeckim , pracuję też w "I love 
Italy", jak również wspieram tych, którzy 

- jak ja kiedyś - zaczynają działalność zwią­
zaną z kawą. Tak naprawdę kawa jest dla 
mnie przykrywką do tego, co najbardziej 
lubię: bycia razem z ludźmi , rozmowy 
z nimi, pomocy im. Najważniejszy w tym 
wszystkim jest człowiek i możliwości kon­
taktu z nIm. 

- Czy czujesz teraz spójność tego, co 
w życiu robisz, z tym, co Ci w duszy gra? 

- Tak, spójność ten stan określa idealnie. 
- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Kosiorowskl 
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Egzotyczno-polityczny show z żółwiami 
Władze Legnicy wytoczyły ciężkie działa przeciwko aktywistom Dolnośląskiego Inspektoratu Ochrony Zwierząt z Jeleniej Góry. 
Prezydent Tadeusz Krzakowski przekonuje, że to przestępcy uczestniczący w politycznym spisku i że przyjechali do miasta 
ukraść egzotyczne zwierzęta. Z różnych stron sprawę prześwietlają już prokuratura i policja. 

Miejska Palmiarnia w Legnicy Jest 
od kilkunastu miesięcy w remoncie. 
Kilkadziesiąt egzotycznych zwie­
rząt. które były jedną z jej atrakcji, 
upchnięto na ten czas w niewielkim 
pomieszczeniu administracyjnym. Na 
początku listopada weszła do niego 
piątka radnych Koalicji Obywatelskiej, 
zaniepokojonych sygnałami od miesz­
kańców. Zobaczyli m.In. jedyną żyjącą 
małpkę obok ptaków w ciasnych 
klatkach, żółwie lądowe w kartonie 
po bananach I ich wodnych kuzynów 
w zwykłej wannie łazienkowej. nad 
którą schły zawieszone na sznurku 
ścierki do podłogI. Ze skontrolowanej 
dokumentacji wynikało. że od począt­
ku remontu w Palmiarni padlo 13 
ptaków, 14 żółwi I małpka marmozeta. 
Nie żyje m.in. gadająca amazonka Bal­
bina i ara błękitna Marian. którą miasto 
reklamowało swój obiekt. Helę. drugą 
z ar. w dramatycznym stanie przejęło 
I usiłUje ratować poznańskie zoo. Gdy 
radni opublikowali zdjęcia I relaCję 
z kontroli, temat podchwyciły lokalne 
i ogólnopolskie media. "Palmiarnia czy 
umleralnla?" - pytano. Na prezydenta 
Tadeusza Krzakowskiego wylała się 
fala hejtu, chyba największa, odkąd 
rządzi Legnicą. 

Allcia 
Los małpki, egzotycznych ptaków 

I żółwi poruszył serca Polaków. 
- Dużo ludzi pisało lub dzwoniło. 

byśmy coś w tej sprawie zrobili -
mówi Krystyna Pietruszka. wiceprezes 
Dolnośląskiego Inspektoratu Ochrony 
Zwierząt w Jeleniej Górze. To spo­
łeczna organizacja. która. korzystając 
z przepisów Ustawy o ochronie 
zwierząt. wchodzi do domów czy 
gospodarstw rolnych, zabiera za­
niedbane, głodzone lub dręczone 
stworzenia, a potem leczy je I otacza 
opieką w utrzymywanym ze społecz­
nych składek ośrodku w Pietrzykowie. 

19 listopada Krystyna Pietruszka 
i Eryk Złoty z DIOZ-u wsiedli w sa­
mochód i przyjechali na interwencję 
do Legnicy. Na miejscu byli około 
godziny 13. Cichaczem weszli do 
pomieszczenia administracyjnego. 
gdZie Palmiarnia zmagazynowała na 
czas remontu swoją menażerię. Nie 

niepokojeni przez nikogo zrobili Zdję­
cia oraz nakręcili film. dokumentując 
warunki przetrzymywania zwierząt. 

Potem wyszli i przed budynkiem 
oczekiwali na prezydenta Tadeusza 
Krzakowskiego lub Bogusława Gra­
bonia. prezesa Legnickiego Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej, 
które w Imieniu miasta zarządza 
kontrolowanym obiektem. Ale po­
nieważ żaden z nich nie zamierzał 
podjąć rozmów z aktywistami, Kry­
styna Pietruszka i Eryk Złoty podjęli 
kolejną próbę przedostania się do 
zwierząt. Napotkali na opór załogi 
Palmiarni. Utarczki słowne przybie­
rały na sile. Aktywiści zapowiadali 
gotowość wyważenia drzwi i użycia 
miotacza gazu wobec zagradzającej 
wejŚcie starszej pani z ochrony. 
Obie strony raz po raz wydzwanialy 
na policję . Komenda przysyłała 

patrol za patrolem. Wieczorem poza 
ochroniarzami z agencji Piast tere­
nu strzegło kilkunastu poliCjantów, 
udaremniając interwencję obrońcom 
zwierząt. Konrad Kuźmiński. prezes 
DIOZ-u. od początku awantury na 
bieżąco relaCjonował użytkownikom 

Instagrama, co się dzieje. Przez in­
ternet wzywał miłośników zwierząt, 
by gromadzili się pod Palmiarnią, 
i po zmierzchu pod bramę zaczęli 
schodzić się ludzie. 

- Czuliśmy ich wsparcie - mówi 
Krystyna Pietruszka. - Jakaś pani za­
dzwoniła z Anglii, że zamówiła dla nas 
pizzę. Legniczanie to samo. Pilnowali, 
żebyśmy nie padli z głodu. 

Po 10 godzinach akcja się za­
kończyła . Funkcjonariusze wynieŚli 
stawiających opór aktywistów 010-
Z-u za bramę. 

- Z Erykiem trzymaliśmy się ogro­
dzenia. Siłą odginano nam palce 
i wykręcano ręce - opowiada Krystyna 
Pietruszka. 

- Nie chcieliśmy tego show. Byliśmy 
w Legnicy, aby pomóc zwierzętom, 
ale czasem się nie da - dodaje prezes 
DIOZKonrad Kuźmiński. 

Reakcia 
Już trzeci tydzień nie milkną echa 

legnickiej interwencji DIOZ-u. Władze prowokację , do której przeciwnicy 
miasta przedstawiają ją jako polityczną prezydenta Tadeusza Krzakowskiego 

zaangażowali przestępców kradnących 
lo: z ludziom zwierzęta. 
~ Dowód? W trakcie awantury pod 
t; Palmiarnią przez jakiś czas byli 
~ obecni radni Koalicji Obywatelskiej, 
C§ Aleksandra Krzeszewska i Jarosław 

Poza ochroniarzami z agencji Piast terenu strzegło kilkunastu 
policjantów, udaremniając interwencję obrońcom zwierząt. 

Rabczenko. Ponądto ta pierwsza jest 
koletanką z grupy seminaryjnej pre­
zesa DIOZ-u Konrada Krzemińskie­
go. Oboje studiują prawo we Wro­
cławiu. Na tej podstawie, podczas 
konferencji prasowej jeleniogórscy 
aktywiści zostali oskarżeni przez 
prezesa LPGK o usiłowanie kradZieży 
zwierząt, a Aleksandra Krzeszewska 
i Jarosław Rabczenko o podżeganie 
do popełnienia przestępstwa . Bo­
gusław G raboń poinformował , że 
kompletuje materiały w tej sprawie, 
z zamiarem złożenia na całą czwórkę 
doniesień do prokuratury. Jarosław 
Rabczenko w odpowiedzi obiecał 
prezesowi LPGK proces cywilny 
o ochronę dóbr osobistych. 

Prokuratura Rejonowa w Legnicy 
prowadzi śledztwo w sprawie znęca­
nia się nad zwierzętami w Palmiarni. 
W legniCkiej Komendzie Miejskiej 
Policji prowadzone jest postępowanie 
w sprawie naruszenia miru domo­
wego przez aktywistów DIOZ-u. Ani 
tu , ani tu nikomu nie postawiono 
dotąd zarzutów. Zapowiadane przez 
Bogusława Grabionia zawiadomienia 
do dziSiaj nie wpłynęły. 

W tych okolicznościach los bied­
nych papug I żółwi z wanny zszedł 
na drugi plan. Nikt już nie przebiera 
w słowach - ani ci, którzy nazywa­
ją legnicką Palmiarnię umierainią, 
a prezydenta mordercą zwierząt, ani 
sam Tadeusz Krzakowski Udzielając 
wywiadu w lokalnym radiu zarzucił 
swym przeciwnikom uprawianie 
"gangsterki polityczne]" . O organi­
zacji Konrada Kuźmińskiego mówi , 
że ma "wątpliwą reputację" i działa 
w sposób nielegalny. 

Jadwiga Zienkiewicz, zastępca pre­
zydenta Legnicy, podczas iistopado-

wej sesji rady miejskiej w tym duchu 
zaatakowała aktywistów Dolnośląskie­
go Inspektoratu Ochrony Zwierząt: 
- Prezes i jego pracownicy posiadają 
zarzuty prOkuratorskie I sprawę skie­
rowaną do sądu . "Magazyn Ekspresu 
Reporterów TVP" dokładnie opisał 
metody działania "prawie absolwenta 
prawa" - szydziła. 

- Sprawa umierających zwierząt 
w miejskim przybytku jest bardzo 
niewygodna, dlatego próbuje się nas 
w ten sposób zdyskredytować - ko­
mentuje Konrad Kuźmińskl. - Chciałem 
podkreślić, Że na swoim koncie mamy 
wyłącznie wyroki uniewinniające , 
w tym zasądzone 10 tys. zł odszko­
dowania od Skarbu Państwa za bez­
prawne działania prokuratury. Ciągle 
stawia się nam zarzuty za ratowanie 
zwierząt. Jednak mamy tę satysfakCję , 
że ostatecznie sądy skazują nie nas, 
ale dręczycieli zwierząt, u których 
pojaWiliśmy się z Interwencją. 

Piotr Kanlkowski 



Rozmowa • z Julitą Zaprucką, dyrektorką 
--.... #' Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze 

- Została Pani dyrektorką Muzeum Karkonoskie­
go w Jeleniej Górze w trudnej sytuacji. W paź­
dzierniku ubiegłego roku zmarł nagle na COVID-19 
dr Przemysław Wiater, poprzedni szef placówki, 
regionalista, inicjator wielu akcji, między Inny­
mi narciarskiego rajdu retro czy rajdU pieszego 
"Flanela". Nie zdążył zrealizować swoich planów 
związanych z muzeum. 

- Pamiętamy i będziemy pamiętać o Przemku. 
W rocznicę Jego śmierci , 25 listopada, w naszym 
muzeum oraz oddziale w Szklarskiej Porębie spo­
tkali się jego współpracownicy, przyjaciele, czytel­
nicy książek. Powstało wydawnictwo o charakterze 
naukowym, związane tematycznie z regionalizmem 
i muzealnictwem. dedykowane pamięci dr. Wiatera. 
Wśród wielu problemów, jakle go zajmowały, była 
m.In. kwestia uporządkowania zabytkowego cmen­
tarza ewangelickiego w Szklarskiej Porębie , gdzie 
pochowane są osoby szczególnie zaslużone dla 
kultury naszego regionu. Cieszę się , ze udało nam 
się te plany choć częściowo zrealizować. Dzięki ini­
cjatywie Muzeum wykonano I zamontowano nową 
płytę nagrObną w miejscu pochówku Carla Haupt­
manna (brata noblisty), jeszcze w tym roku, kiedy 
przypada 1 00. rocznica jego śmierci. Wkrótce ukaże 
się publikacja muzeum poświęcona historii tej 
nekropolii i osobom tam pochowanym. Znajdą się 
w niej równiez między Innymi teksty dr. Wlatera. Już 
5 grudnia z Domu Carla i Gerharta Hauptmannów 
- oddziału naszego muzeum w Szklarskiej PorębIe 
- odbył się spacer historyczny z przewodnikami na 
cmentarz. Od przyszłego rOku spacery takie planu-

jemy organizować cyklicznie. To ważna Inicjatywa, 
bowiem na tym cmentarzu są pochowani dawni 
przedstawiciele kolonii artystów, przedstawiciele 
świata nauki, literatury I sztuki, tyjący w Karkono­
szach na przełomie XIX i XX wieku, alę także wybitni 
rzemieślnicy , zajmujący się tworzeniem i produkcją 
szkła artystycznego, z którego Szklarska Poręba 
slynęła . Nie bez powodu nekropolia ta nazywana 
jest "Panteonem Karkonoszy" czy "Powązkami 
w Szklarskiej Porębie. " 

- To takie symboliczne. Nie można uciec, będąc 
w Jeleniej Górze, Szklarskiej Porębie. Karpaczu, 
Kowarach i innych miejscowościach naszego 
regionu od niemieckiej przeszłości tych ziem. Po­
woli zaczyna docierać do nas, że warto poznawać 
te miejsca, patrzeć nie tyłko jak na pozostałości 
niemieckie. Coraz więcej osób zbiera pocztówki, 
mapy, przewodniki, rozkłady jazdy i inne publika­
cje związane z historią swoich miejscowości. To 
Chyba jest dobre zjawisko? 

• To cenne. zwłaszcza dla zachowania toźsamoścl 
regionalnej oraz pokazania ciągłości historycznej. 
Gdy pracowałam w Muzeum Miejskim Gerharta 
Hauptmanna w Jagniątkowie, wydaliśmy m.in. 
album "Jagnlątków na dawnej pocztówce". Okazało 
się, że niewielu jelenlogórzan wiedZiało, jak znanym 
kurortem byl Jagnlątków przed 100 laty. Okazuje 
się, że Szklarska Poręba takiego wydawnictwa nie 
ma. WprawdZie dr Przemysław Wialer, wespół 
z Iwo I:.aborewiczem, wydali obszerną monografię 
SzklarSkiej Poręby, ale myślę o publikacji, będącej 
swoistą fotograficzną gawędą o dawnej Szklarskiej 
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muzealnik, kustosz, ekonomistka I germanistka. 
Przez kilkanaście lat była dyrektorem Muzeum 
Miejskiego Domu Gerharta Hauptmanna w Je­
leniej Górze - Jagniątkowie . Potem szefowała 
Wydziałowi Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu . 
Kierowała takie Domem Carla I Gerharta Haupt­
mannów w Szklarskiej Porębie . W 2021 roku 
wygrała konkurs na dyrektora Muzeum Karkono­
skiego w Jeleniej Górze. Jest laureatką Nagrody 
Kulturalnej Dolnego Śląska. Mówi o sobie z dumą, 
że jest Dolnoślązaczką I miłośniczką Karkonoszy. 

Porębie, z dawnymi fotografiami czy pocztówkami. 
Mamy bogate zbiory pocztówek I warto je popu­
laryzować. Już to robimy. Na przykład na święta 
Bożego Narodzenia będzie można u nas kupiĆ 
reprinty widokówek świątecznych. Planujemy je 
wydawać takie przy Innych okazjach. Między Innymi 
takle drobne wydawnictwa pozwalają na budowanie 
tożsamości I lokalnego patriotyzmu. To kierunek, 
w którym będą zmierzały takie inne przedsięwzięcia 
realizowane przez muzeum. W szkołach przekazuje 
się wiedzę historyczną związaną z ogólnie z histo­
rią Polski. Chciałabym, aby Muzeum Karkonoskie 
uzupełniało lukę edukacji regionalnej, promując 
i popularyzując historię naszego regionu w postaci 
różnego rodzaju działań. Stawiam na regionalizm, 
nawiązując do historii powstania naszego muzeum 
I do charakteru jego zbiorów. 

- Początek planujecie bardzo mocny. Otwarcie 
wystawy .. W cieniu Gór Olbrzymich. Średniowie­
cze" odbyło się już 3 grudnia. 

- Myślę, że do tej pory jeszcze takiej wystawy, 
prezentującej w różnorodny sposób wyjątkowo 

bogatą kulturę materialną oraz duchową, która 
wykształciła się wśród Wielonarodowej społeczności 
zamieszkującej tereny u podnóża Karkonoszy i Gór 
lzersklch, między X a początkiem XVI wieku, nie 
było. Pojawią się dość zaskakujące eksponaty, to­
warzyszyć jej będzie szereg warsztatów. Ta wystawa 
jest początkiem cyklU. Chcemy na przestrzeni naj­
bliższych pięciu, sześciu lat zaprezentować historię 
naszego regionu W różnych okresach dziejów. 

- Czy te ekspozycje mogą być świetnymi lek­
cjami historii dla uczniów z jeleniollórskich szkół 
i sąsiednich miejscowości? 

- Oferta edukacyjna Muzeum Karkonoskiego 
będzie bardzo bogata. Usilnie nad tym pracuję. Zor­
ganizowałam zebranie dla wszystkich dyrektorów 
oraz nauczycieli historii szkół różnego szczebla. 
przewodników. Poza lekcjami muzealnymi będą 
inne wydarzenia dla dzieci i młodzieży , nawiązujące 
do wystaw, które są prezentowane w muzeum. 
Planujemy między innymi spacery historyczne, 
dynamiczne oprowadzanie. wciągające mlodych 
widzów do aktywności. 

- Przyciągnięcie młodych Judzi do muzeum to 
teraz wyjątkowo trudne zadanie. Oni uważają, że 
sobie w telefonie wszystko znajdą, więc po co 
przyjŚć do muzeum? 

- To są doświadczenia nie tylko Muzeum Karko­
noskiego. Badania mówią o ogólnej słabej kondycji 
edukacji kulturalnej. W Polsce wciąż bardzo niska 
jest świadomość tego, jak istotnym elementem roz­
woju społecznego jest kultura. Duży procent społe­
czeństwa nadal uważa, że kultura to tylko dodatek 
do życia, uatrakcyjnienie wolnego czasu, że wizyta 
w muzeum czy teatrze to tylko jeden ze sposobów 
na miłe spędzenie kilku wolnYCh godzin. Dlatego 
ważne jest pobudzanie wrażliwości I tej potrzeby 
przyjŚcia do galerii czy muzeum. Stąd moje usilne 
starania, by nawiązywać ściślejszą wspólpracę 
z nauczycielami, którzy mają być naszymi pierw­
szymi edukatorami. Szukamy ciągle atrakcyjnych 
sposobów, by dotrzeć do młodych odbiorców 
I przyzwyczaić Ich do bywania w muzeum. Organi­
zujemy konkursy, gry terenowe, warsztaty różnego 
typu. Teraz, w sezonie przedświątecznym, Jest Ich 
sporo. Robimy z dziećmi ozdoby na choinkę, malu­
Jemy bombki i przy okazji opowiadamy o tradycjach 
bożonarodzeniowych. Podpisałam ponadto już 

sporo umów na praktyki wolontariatu w muzeum, 
tak żeby mlodzl ludzie byli u nas stałymi gośćmI. 

- Taka duza oferta edukacyjna zwiększa wyma­
gania wobec kadry? 

- Muzeum Karkonoskie ma ogromny poten­
cja/, zwłaszcza Jeśli chodzi o pracownlków.To 
są doświadczeni muzealnicy, wybitni speCjaliści 

w swoich dziedzinach. I oni realizują glówne zadania 
muzeum, jakimi są zbieranie obiektów muzealnych, 
Ich porządkowanie I systematyzowanie, naukowe 
opracowywanie. Ich pełna zaangażowania praca 
została doceniona, bowiem placówka jest tegorocz­
nym laureatem niezwykle 

- Nie boi się Pani zarzutu, że popularyzujecie 
spuściznę niemiecką? 

- Z perspektywy Polski centralnej może tak 
wyglądać. Ale my dbamy o wspólne dziedzictwo 
europejskie, niemieckie, austriackie, czeskie i po· 
pularyzujemy je, bo w Karkonoszach I wokól nich 
mieszały się kultury. Jesteśmy na Dolnym Śląsku 
najWiększym muzeum o charakterze regionalnym. 
Nasza placówka została sprofilowana jako muzeum 
szkła I posiadamy największą w Polsce kolekCję 
szkła artystycznego. Jednak w magazynach znajdują 
się takie ogromne I bardzo cenne zbiory hlstorycz· 
ne i Ikonograficzne. Posiadamy na przykład jedną 
z najstarszych fotografii wykonanych w Europie. To 
jest nasz wkład w kulturę europejską. 

- Muzeum Karkonoskie stoi nie tylko szkłem. 
Przez wiele lat przyciągało grafików z całego 
świata, którzy nadsyłali prace na konkurs im. 
Józefa Gielniaka. 

• Wracamy do tego uznanego międzynarodo­
wego konkursu. W kwietniu 2022 planowana jest 
w Muzeum Karkonoskim wielka wystawa praca 
JÓzefa Gielniaka. W naszych zbiorach znajduje się 
cała spuścizna artysty i pamiątki pOllim. Zamierza­
my wydać katalog z tymi zbiorami. Jednocześnie 
wiosną przyszłego roku zostanie ogloszony przez 
muzeum międzynarodowy konkurs graficzny Im 
.J.Gielniaka I to będzie powrót do dlugoletniej trady­
cji. Kiedy kontaktowałam się z uczelniami artystycz­
nymi w Polsce, to okazało się, że jakby wszyscy na 
to czekali I przyjęli tę Ideę z entuzjazmem. Konkurs 
Graficzny im. Józefa Gielniaka nie będzie jedynym, 
jaki planujemy zorganizować. Pracujemy takie 
nad pierwszą edYCją wielkiego międzynarodowego 
konkursu szklarskiego. 

- No właśnie, bo kto miałby go zorganizowat, 
jak nie wy? 

- Jestem już po rozmowach z Akademią Sztuk 
Pięknych we Wrocławiu I myślę. że uda się nam 
wspólnie zorganizować konkurs szklarski im. 
Zbigniewa Horbowego. Tym bardziej, że UNESCO 
ogłosiło rok 2022 Rokiem Szkla. Współpraca 
z wrocławską uczelnią jest dla nas bardzo ważna. 
Wyzwaniem dla muzeum jest także utrzymanie 
I dalsze funkcjonowanie huty szkła. Zakończyła się 
realizacja projektu pOlsko-czeskiego, zapewniają­
cego jej finansowanie, a w obliczu rosnących cen 
energii nie jest to zadanie łatwe. Liczymy na szero­
ką współpracę w tym obszarze z Innymi partneramI. 

- W tym roku włączyliście się takie w organizację 
drugiej edycji KarkonOSkiej Nagrody literackiej? 

g 

- Naszą zasadą będzie włączanie się we wszystkie 
działania regionalne. A więc oczywiście i w Karko­
noską Nagrodę Literacką. Z je/laureatami: Joanną 
Bator, Marcinem Wawrzyńczakiem oraz Małgorzatą 
Lutowską mamy nadzieję spotkać się w Szklarskiej 
Porębie, w Domu Hauptmannów. Od zawsze dom 
ten był miejscem spotkań literatów, muzyków, ludzi 
kultury. Tu dyskutowali o sztuce I swojej twórczo­
ści. Staram się ten dom profilować nie na wielkie 
muzeum, bo tam przestrzenie wystawiennicze są 
dość ograniczone. Ma on przybrać charakter taki, 
jak przed laty, czylf salonu artystycznego. Będą 
się tam odbywać koncerty, spotkania z pisarzami 
I Innymi twórcami. 

- Czyli oddział w Szklarskiej Porębie będzie 
salonem artystycznym, w Jeleniej Górze odbywać 
się będą duże wydarzenia i wystawy. Pozostają 
nam oddział w Bolkowie I skansen uzbrojenia 
wojskowego. 

- W skansenie przy ulicy Sudeckiej ogranicza nas 
Infrastruktura. Mamy duże wsparcie Jeleniogór­
skiego Stowarzyszenia Lołnierzy Radiotechników 
"Radar", które między innymi co roku odnawia 
jeden z obiektów i są one dobrze zakonserwowane, 
ale nie mamy możliwości zwiększenia ekspozycjI. 
Będziemy zatem starali się polożyć punkt ciężkOŚCi 
na działania plenerowe. A więc pikniki historyczne 
i podobne wydarzenia. 

- Jakaś grupa rekonstrukcyjna by się przydała ... 
- Myślimy o tym. loBolkoWie takie, o wzboga-

ceniu działalności o pokazy grup rekonstrukcyjnych 
czy bractw rycerskich. Tego typu działania, posze­
rzające naszą działalność, z pewnością spotkają się 
z oczekiwaniami naszych odbiorów. 

- Skoro o Bolkowie mowa. Co l Castle Party, 
lesliwalem. na który przyjeŻdżają fani muzyki 
gotycklel z całego świata? 

• Castle Party Festiwal nie jest naszą Imprezą. 
Muzeum nie jest organizatorem, tylko udostępnia 

tylko obiekt. Mam spotkać się z dyrektorem Festi­
walu Castle Party oraz burmistrzem Bolkowa, by 
ustalić zasady tej wspólpracy. Zresztą uważam, że 
na zamku znakomicie można realizować również 
Inne widowiska plenerowe, np. teatralne czy ope­
rowe. Na razie udało się wywalczyć umieszczenie 
oznakowania, jak z obwodnicy Bolkowa dojechać 
do zamku. Tego brakowalo. Oznaczenia pojawią się 
jeszcze w tym roku i turyści będą mieli ułatwioną 
drogę do zabytku. Na terenie zamku pojawi się 
wkrótce wystawa plenerowa, by każdy zwiedzający 
mógł zapoznać się z jego historią. W dalszych pia­
nach mamy także publikację o tym obiekcie. 

• Gdy przyjeŻdżają do mnie goście, prowadzę ich 
do Muzeum Karkonoskiego i zawsze pada to samo 
zdanie: "Jakie wspaniałe zbiory". Może trzeba je 
bardziej promowat i pokazywać na świecie? 

• Pracujemy nad tym. Choć trzeba mieć świa­
domość, że ustalanie wspólnych planów z Innymi 
muzeami jest trudne, a czasy pandemII tego nie 
ułatwiają. Ale jestem po wstępnych ustaleniach 
z Muzeum Kultury Europejskiej w Berlinie, Muzeum 
Sztuki w Rostocku, Muzeum Śląskim w Goerlitz. 
Myślimy na początek o ekspozycjach prezentu­
jących kolonię artystyczną ze Szklarskiej Poręby 
z prze/om u XIX i XX wieku. ale także to, co się teraz 
dzieje w życiu artystycznym w naszym regionie. 
Zacieśnimy ponadto wspÓłpracę z muzeami Haupt­
manna w Polsce i w Niemczech, w tym z muzeum 
Gerharta Hauptmanna w Jagniątkowie. Powstanie 
między Innymi turystyczny szlak Hauptmannowski, 
będą wspólne spacery historyczne, wystawy. Mam 
także nadzieję, że wystawa Świat Piernika, na któ­
rej zaprezentujemy tradycje piekarskie w naszym 
regionie, zainspiruje lokalnych rzemieślników. 
Chcemy także pracować nad szklarską pamiątką 
z Karkonoszy pamiętając, że ten region to tygiel, 
miks kultur. Tej przedwojennej z tą, która zostala 
przywieziona przez ludność osiedlającą' się po 
wojnie. W kontekście tradycji, zwyczajów przy­
wiezionych tu przez przesiedleńców po 1945 roku 
należy zaznaczyć, że Muzeum jest również ważnym 
centrum kompetencji badań i dokumentowania 
niematerlalnego dziedzictwa kultury. Związana 
z tym obszarem nasza ostatnia wystawa czasowa 
"Dawno, niedawno, dzisiaJ" już ma zaplanowane 
swoje tourn~e po innych muzeach w Polsce. 

- Słyszałem opinie, że muzea aspirujące do 
miana nowoczesnych dryfują w kierunku stania 
się domami kultury ... 

- To jest pytanie o współczesne muzealnictwo. 
Trzeba wyważyć. Nie możemy stać się Disneylan­
dem, ale też nie wolno poprzestać tylko na suchej 
ekspozycji czy tablicach z Informacjami. Nie można 
tracić z oczu, że muzea są powołane do gromadze­
nia, przechowywania i naukowego opracowania 
zbiorów. My dbamy o skarby narodowe. Ale z dru­
giej strony wiemy, że musimy zrobić ukłon w stronę 
odbiorcy. Podać mu wiedzę w przystępny i atrakcyj­
ny sposób. Mam bogate doświadczenia z Jagniąt­
kowa. Klika lat temu wylądowałam na prowincji, 
w Domu Gerharta Hautpmanna, o którym mało 
kto wiedział, I musiałam wzbudZiĆ zainteresowanie 
tym miejscem Polaków oraz Niemców. Sprawić, by 
muzeum zaistniało w świadomości jeleniogórzan. 
To była niezła .ekwillbrystyka I poważne wyzwanie. 
Udało się z tej niewielkiej placówki zrobić markę. 
Tam odbywały się spotkania z przedstawicielami 
elit kulturalnych. m.in. z Olgą Tokarczuk, Markiem 
Krajewskim, Jurijem Andruchowiczem, Krzysztofem 
Zanussim, prof.Janem Miodkiem I InnymI. Zostało 
to docenione i w 2016 roku zostałam laureatką 
indywidualnej Nagrody Kulturalnej Śląska, przyzna­
waneJ za szczegÓlne zasługi w zakresie krzewienia 
dziedzictwa naszego regionu. Teraz zadanie jest 
jeszcze trudniejsze, bo rządzi komercja. Klienta 
hotelowego trudno Jest przyciągnąć do muzeum. 
Czas pandemii paradoksalnie poprawił sytuację . 
W Karkonosze przyjechało sporo turystów. Musieli 
jakoś zagospodarować sobie czas, zwłaszcza gdy 
była zła pogoda. Przychodzili do muzeum i do­
piero Je odkryWali. - O jak tu fajnie - Słyszałam od 
nich. By jeszcze łatwiej było do nas trafić , planuję 
umieścić w przestrzeni miejskiej Jeleniej Góry Jak 
najwięcej Informacji o Muzeum Karkonoskim i jego 
oddziałach. Jestem już po rozmowach na ten temat 
z Prezydentem Miasta. Ponadto, wzorem innych 
placówek, planujemy zwiększyć aktywność w In­
ternecie. Będzie nowa strona muzeum, relacje ze 
spotkań, konkursy, filmy, wykłady onłine . Obsługa 
mediów społecznościowych , prowadzenie Facebo­
oka Ilnstagramu wymagają fachowców i na pewno 
nie zaniedbam tej strony popularyzacji naszych 
zbiorów I aktywności muzeum. 

- Dziękuję za rozmowę 
Alina Gierak 
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Rykoszetem 
Chamiejemy, pozwalamy triumfować 

bezczelności, ulegamy agresJi. Podda­
jemy się powszedniejącej przemocy 
codziennej, zwyczajnej, w okolicz­
nościach banalnych i sprawach tak 
drobnych, że aż niezauważalnych. 
Stajemy się bezbronni w sytuacjaCh, 
gdy do głosu dochodzi argument siły. 
I zazwyczaj ulegamy, by nie dać się 
sponiewierać do reszty, upaprać rąk 

i sumienia niebezpiecznymi efektamI 
reakcji na pozornie niegrotne, "drob­
ne" zło otaczającego nas świata. Ak­
ceptujemy postawy, jakich akceptować 
nie powinniśmy. SłabnIemy. 

Trafiające jedynIe do tych wrażliw­

szych i nieco przyjatniej nastawionych 
do otoczenia, łagodne apele o czułość, 
nieobojętność, szlachetną walkę o lep­
szy świat - trafiają w pustkę. Na czasie 
jest wszak egoistyczne rozpychanie 
się łokciami, plucie jadem w twarz 
wspÓłtowarzyszom istnienia i zamy­
kanie oczu na niszczące nas okolicz­
ności, Zazwyczaj nie reagujemy, gdy 
reagować powinniśmy, I odpuszczamy 
- z wygody, dla świętego spokoju i dla 
własnego bezpieczeństwa. Bo po co 
się narażać, lepiej niech to czy tamto 
załatwi za nas ktoś inny. Kto? To już 
w zasadzie mało istotne. 

Tak doczekaliśmy świata, w którym 
zwrócenie uwagi na złe zachowanie, 
naruszające dobre obyczaje i elemen­
tarne zasady życia społecznego, jest 
me tylko niemodne, ale i potwornie 
ryzykowne, W czasach szalejącej pan­
demii do rangi heroicznego wyczynu 
urasta zwrócenie uwagi w sklepie czy 
innej wspólnej przestrzeni na brak ma­
seczki ochronnej na czyjejś twarzy. Bo 
reakcja na na taką uwagę może być, 
i zazwyczaj jest, bezczelna, chamska, 
agresywna, w najlepszym razie źadna, 
więc po co się narażać? 

Staram się trzymać nerwy na wodzy, 
nie dać się sprowokować i nie wy­
buchać w sytuacjach wybUChowych. 
Zazwyczaj odnoszę na tym polu suk­
cesy. Czasami jednak nie wytrzymuję 
I gotuję się w niemocy, o co często 
później sam mam do siebie preten­
sje, ale reaguję, gryząc się przy tym 
w język, by nie przekroczyć granicy, 
o której nfeprzekraczanle apeluję, 
i nie przywalić komuś słowami, jakie 
cisną mi się na usta. Paraliżuje mnie 
jednak poczucie bezsilności w obliczu 
osamotnienia w podszytej naiwnością 
walce o choćby odrobinę przyzwoitości 
w relacjach międzyludzkich, decydu­
jących o jakości i wartości naszego 
codziennie świątecznego życia. Coraz 
częściej zastanawiam się jednak nad 
sensem nadstawiania karku w najwy­
ratniej przegranej sprawie ... 

A co Wam przyniósł wczoraj Mikołaj? 
Bo mnie zimowe skarpetki, o których 
marzyłem. Stygnę bowiem błyskawicz­
nie w chłodnych okolicznościach i trze­
ba jakoś zabezpieczać się przed utratą 
resztek ludZkiego ciepła. Także od dołu. 

Daniel Antosik 

. . 
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'JELENIA GÓRA 
W OKF Klaps w JCK 7 grudnia 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Moja 
cudowna Wanda" (Wanda, mein 
Wunder) , reż . Bettina Oberli . 

Z Krystianem Wójcikiem, au­
torem książki "*StaraPaka NO.3'· 
spotkacie się 7 grudnia w GalerII 
Nowy Rynek o godz. 17.00. "Wójo" 
przygodę z wojskiem rozpoczynał 
w Trawersie, to tam wszystko się 
zaczęło I stało sensem jego życia . 
Przez 17 lat służył w JWK. Ponad 
2,5 roku spędził w strefach działań 
wojennych w Iraku i Afganistanie. 
Brał udział w wielu operacjach spe­
cjalnych, skierowanych przeciwko 
światowemu terroryzmowi, za które 
prezydent RP wyróżnił go Krzyżem 
Wojskowym. Oprócz misji wojen­
nych odbył wiele szkoleń i treningów 
w różnych częściach świata i strefach 
klimatycznych. W cywilu nadal "wisi 
na sznurkach", realizując różne pro­
jekty wysokościowe . Rozmowę wokół 
książki #StaraPaka No. 3 poprowadzi 
Jacek Roguiski, reporter Muzyczne­
go Radia 

Na koncert jazzowy wybierzcie się 
8 grudnia o godz. 19.00 do kawiarni 
MUZA ODK. Wystąpią: Yarosh Organ 
Trio, czyli : Przemysław Jarosz - per­
kusja, Tomasz Pruchnickl- saksofon, 
Kajetan Galas - organy Hammonda. 
Do swojego najnowszego projektu 
Progressive Synthesis zaprosili wy­
bitnego pianistę Dominika Wanię.W 
tekście do płyty Adam Domagała 
napisał: "Jego solistyczne osiągnię­
cia na światowych estradach nikogo 
tu nie onieśmielają , a przeciwnie: 
wyzwalają nową energię , otwierają 

nowe drzwi, podsuwają nowe po­
mysły" . 

Recital Tamary Kalinowskiej 
z Piwnicy Pod Baranami odbędzie się 
8 grudnia o godz.19.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. Bilety po 40 zł. Tama­
ra Kalinowska - artystka legendarnej 
krakowskiej Piwnicy pod Baranami 

- jako jedyna została okrzyknięta 

"Osobnym Zjawiskiem" przez samego 
Wacława Krupińskiego (wielki auto­
rytet I recenzent polskiej kultury) To 
prawda. Pani Kalinowska ze swoimi 
piosenkami (autorka zarówno muzyki 
i tekstów) wybija się na tle pozosta­
łych żyjących artystów piwnicznych 
zarówno talentem, jak I siłą przekazu. 
Czy to piękne pieśni , czy już czysta 
poezja. czy też jedno i drugie jedno­
cześnie ... ? - sami oceńcie . 

W Filharmonii Dolnośląskiej 10 
grudnia o godz. 19.00 zaplanowano 
koncert "Na łabędzich skrzydłach ". 
Wystąpią~ Krzysztof Komendarek­

-Tymendort - altówka oraz Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii Dolnoślą­
skiej pod dyrekcją Szymona Makow­
skiego. Program' Richard Wagner 

- Preludium do opery Lohengrln 
WWV 75, Alfred Schnitlke - Koncert 
na altówkę, Piotr Czajkowski - Suita 
z baletu Jezioro łabędz ie op. 20a. 

Karkonoska Nagroda Literacka 
2021 zostanie przyznana polskiej 
pisarce Joannie Bator 12 grudnia 
o godz. 12.00 w Karkonoskiej Pań­
stwowej Szkole Wyższej. Wyróżnienia 
otrzymają Marcin Wawrzyńczak oraz 
Małgorzata lulowska. 

W OKF Klaps w JCK 14 grudnia 
o godz. 18.00 obejrzyCie film "Świę-

Festiwal JELENIOGÓRSKIE GWIAZDY JAZZU od­
będzie się 13 i 14 grudnia. Festiwal jest prezentacją 
dorobku artystycznego muzyków - Marka Napi6rkow­
skiego oraz Artura Lesiekiego, artystów wywodzących 
się z Jeleniej Góry. Stanowią oni czołówkę polskiej sceny 
jazzowej, rozrywkowej, są kompozytorami i producentami 
płyt. Do udziału w festiwalowych koncertach zapraszają 
wybitne osobowości sceny muzycznej oraz artystów, 
z którymi pracują na co dzień. W tegorocznej edycji 
wystąpią m.in. Dorota Miśkiewicz, Henryk Miśkiewicz, 
Monika Borzym. Koncertów można posłuchać w Teatrze 
im.Cypriana Kamila Norwida. 

Ei Książka pod choinkę w Książ-
6 nicy Karkonoskiej to świąteczny 
~ kiermasz książek, które mogą być 
~ najlepszym podarunkiem pod choin­
~ kę . Książki sprzedawane będą przez 
ffi autorów i opatrywane autografem 
~ z dedykacją, co sprawi, że możemy 
. zakupić niepowtarzalny prezent dla 

najbliższych. Współorganizatorem 

imprezy jest Wydawnictwo Ad Rem. 
Obecność zapowiedzieli najlepsi 
pisarze z Jeleniej Góry i okolic, m.in. 
Tomasz Szyrwiel, Marcin Wawrzyń­
czak, Dariusz Miliński, Kazimierz 
Pichlak, Anna Komsta, Małgorzata 
Lutowska, Agata Szmigrodzka, 
Mariana Szlyma, Jędrzej Soliński, 
Grzegorz Nowicki, Ivo Łabore­
wicz, Ryszard Grzywacz, Jarosław 
Szczyżowski. Kiermasz odbędzie się 
17 grudnia od godz. 10.00. 

17 grudnia o godz. 17.00 w JCK 
Muflon odbędzie się koncert lau­
reatek i laureatów XIII Konkur­
su Piosenki Polskiej "Głoso­
wisko" 2021. Tego dnia wystą­
pią z nastrojowym repertuarem 
świątecznym. 

Na świąteczną kawkę z piosen­
kami Anety Kolendo i muzyką Pio­
tra Michalaka wybierzcie się 18 
grudnia o godz. 18.00 do Gaffe 
Szept przy ul.Konopnickiej. Aneta 
Kolendo to oboistka Filharmonii 
Dolnośląskiej w Jeleniej Górze, lau­
reatka konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych, absolwentka 
Akademii Muzycznej im. Karola 
lipińskiego we Wrocławiu. Piotr 
Michalak jest pianistą jazzowym 
i bluesowym, członekiem zespołu 
J.J.Band. 

Koncert świąteczny uczniów Pań­
stwowej Szkoły Muzycznej I i /I sI. 
im. Stanisława Moniuszki w Jele­
niej Górze zaplanowano 21 grudnia 
o godz. 17.00 w Filharmonii Dolno­
śląskiej . 

BOLESŁAWIEC 
Kabaret Skeczów Męczących 

w programie "Najśmieszniejszy" 
wystąpi 9 grudnia o godz. 17.30 
w BOK MGC. "Najśmieszniejszy" to 
niemal dwugodzinne spotkanie ze 
zupełnie nowymi postaciami. Premie­
rowe wcielenia Jarka, Marcina, Karola 
i Michała przeniosą Was do historii 
pozornie absurdalnych i niemożliwych , 
a tak naprawdę opowiadających o na­
szej codzienności, pełnej odniesień do 
bieżących wydarzeń z kraju i ze świata. 

11 grudnia w BOK MCC o godz. 
16.00 zaplanowano wykład doktora 
Andrzeja Olejniczaka "Organizacje 
niepodległościowe w powieCie bole­
sławieckim" . Po wykładzie odbędzie 
się koncert Marcina Gąbki poświę­
cony pamięci osób związanych z bo­
lesławiecką Solidarnością. 

Artur Rojek wystąpi 11 grudnia 
o godz. 19.00 w BOK MCG. Po 
entuzjastycznym przyjęciu ostatniej 
płyty "Kundel" i towarzyszącej jej trasy 
koncertowej, zarówno w klubowej, jak 
i plenerowej odsłonie, Artur Rojek nie 
zwalnia tempa. Artysta w ramach trasy 

"Bez końca" odwiedza klimatyczne i ka­
meralne miejsca w różnych zakątkach 
Polski. 

KARPACZ 
Wystawę Patrycji Augustyn można 

oglądać w Muzeum Zabawek. "Moty­
lowy chłopiec" to malarski opis syna 
malarki - Tristana. To dzięki niemu 
artystka rozpoczęła swoją przygodę 
z malarstwem. Patrycja zaintereso­
wała się malarstwem, które miało 
pomóc autystycznemu chłopcu. Ta 
terapia sztuką stała się najpierw 
Ich wspólna zabawą, a potem pasją 
mamy. Powstała cała seria obrazów, 
kolorowych, świeżych , intuicyjnych. 
Autorka malUje amatorsko, ale po­
trafi wykreować barwny świat, który 
przenosi nas w krainę baśni i fantazji. 

ALKA 

ta, święta i po świętach" (Tres 
Veroes), reż. Sandra Kogut. 

REKLAMA I PROMOCJA ----------------------------

We rn isaż wystawy fotog rafII 
"Twarze Himalajów" Kazimierza 
Pichlaka zaplanowano 15 grudnia 
o godz. 18.00 w Caffe Szept przy ul. 
Konopnickiej . Kazimierz Pichlak to 
chirurg z zawodu. FotografUje, aby 
pamiętać zachwyty światem i ludimi. 
Autor kilkunastu wystaw Indywidu­
alnych, uczestnik wielu zbiorowych. 
Skłamałby , gdyby powiedział, że 
nie spełnił młodzieńczych marzeń 

o podróżowaniu do odległych za­
kątków świata. Wydał kilka tomików 
wierszy. Od 1975 roku mieszkaniec 
Karkonoszy. 

Jarmark bożonarodzeniowy od­
będzie się na placu Ratuszowym 
od 16 do 19 grudnia. Na polskich 
i czeskich stoiskach kupicie ozdoby 
choinkowe, smakołyki , prezenty 
i inne rzeczy. Będzie czynny od godz. 
12.00 do 20.00. 

Najpiękniejsze kolędy polskie, pa­
storałki i świąteczne melodie z całego 
świata usłyszycie 16 grudnia o godz. 
19.00 podczas koncertu w ZdrOjo­
wym Teatrze Animacji. Wykonawcy: 
Zespół Vocalis w składzie : Joanna 
Moryc - sopran, Anna Skóra - mez­
zosopran, Róża Wysocka - fortepian. 

Na koncert kolęd i pastorałek 
można wybrać się także 17 grudnia 
o godz. 19.00 do Filharmonii Dolno­
śląskiej. Wystąpią: zespół wokalny 
Elementorum, Orkiestra Symfonicz­
na Filharmonii Dolnośląskiej , Jerzy 
Kosek - dyrygent. 

Powojenne losy Żydów 
w Jeleniej Górze 
Gdy mówimy o śladach ludności żydowskiej w naszym mieście, na myśl 
najczęściej przychodzą nam ślady materialnego dziedzictwa kulturowego. 
Odwołujemy się przy tym do okresu sprzed 1945 roku, rzadko wspominając 
polskich Żydów, którzy przybyli do miasta po zakończeniu II wojny światowej. 

r 

Ludność 
żydowska 
w Jeleniej 
Górze 
po 1945 roku 

Dzierżoniów, Bielawa, Wałbrzych, Wroclaw. Te i inne miasta 
stały się wówczas prężnymi ośrodkami życia żydowskiego. 
Tworzonego na nowo po Zagładzie, ale również na nowych 
terenach - tzw. Ziemiach Odzyskanych. W tym okresie Dolny 
Śląsk był wyjątkowym miejscem na mapie Polski, zamieszkałym 
nawet przez 100 tys. żydowskich mieszkańców 

Początki życia żydowskiego w stolicy Karkonoszy były jednak 
dosyć niebywałe, bo zapoczątkowane jaszcze przez Żydów 
niemieckich. Przez krótki okres w latach 1945-1946 w naszym 
regionie funkCjonowała bardzo zróżnicowana grupa tej spo­
łeczności. Oprócz już wspomnianych zaliczali się do niej także 
repatriowani z ZSRR oraz ocaleni z Zagłady. 

Komitet Żydowski w Jeleniej Górze - naiważniejsza instytUCja 
społeczności - nie był jedyną żydowską instytucją w mieście. 
Po wojnie działały tu żydowskie partie polityczne. oddział 

Towarzystwa Ochrony Zdrowia, Dom Wypoczynkowy, szkola 
I półinternat. Życie żydowskie było bujne i intensywne. Dlaczego 
więc tak szybko zamarlo? 

Odpowledi na to i inne pytanie znajduje się w wydanej przez 
Ośrodek "Pamięć I Przyszłość" książce pt.: "Ludność żydowska 
w Jeleniej Górze po 1945 roku", opracowanej przez Marka Szajdę. 

Zapraszamy do lektury oraz na spotkanie autorskie, które 
odbędzie się 25 stycznia 2022 roku w Książnicy Karkonoskiej 
o godz. 17:00. Poprowadzi je Ivo Łaborewlcz.Książka dostępna 
będzie w sklepie internetowym sklep.zajezdnia.org 
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00.15 'b nie ja zabiłam - trriller, ~anada 
2017. rp- Max M'·(.uire 

:' ,TV PULS · 

06.00 7 ~ .. ;1tOl'ianv anioł (215 07.00 Rt 
t1 'III'., II I. S 4 (73) Nalslab ( I , 
08.00 l "mi r I I'f- IP pOd In iłW fl iH 
2')1)1 10.00 Lon bard. ZVf.IP 00f1 mi')\'; ') 
'4~L 11.00 LountowanvanrCJi Z"'J 12.00 
Zaklinac ?ka dUI Mw 417l 73 14.00 LOn 
bar!l.l~(I,' pull mtd'N 6 (30l '0'1 16.00 
ROOZlnny ,nteles 4 n~, Hb, 18.00 L ,rr 
bard. Zytle pod zastaw 9 (\24, 42~' 20.00 
IIfv ~WP ~"Jfa( hl ,nki - tlll illI'r U;" ('JI 
22.00 Ullelnrca strach, 'D t.v OO.OO ~· 
II"~ k lIedi", USA 2i'.!'i') 01.50 l' 'liIll 
tol l IOard. ŻYCie pod z,,,,taw f 'ftl9l 
02.50 Wnjr. lt: ł1 Celrowski l. \( T-ks~< 13) 
03.25 1Jkl ..... ~I· lut 6 04,05 ' Ie, u 'lu r' ,~. 
, ę 04.35 • dl hiwuf!11 liLii I~ 05.00 ~o­
dl1nny c'el1" ~ i/6) 

• TVP INFO' 

08.00 ~ >IPI'!\' _., I~I 08.15 \prY/,~ Inb 
08.18 M I1ęla Ó5Il1i' 09.00 Serwl ' Info 
09.11 Mlnęl u lłlit'w i~k 10.00 ~"r w, II '" 
PoQoda Inlo 12.00 1010 Ri~ort 13.29 Ser 
.vis Inlo, DOQoda Inl 14.59 ~L, Ni> Inf 
15.29 ,f" 17ir'n 16.25 PnQnd~ r fo16.30 
K: r ". cPOi,'nk 17.00 T . 'e 
'XI ~ 17.15 jp 'Łil'S xii i 17.30 ~ 
~( ~Oózi 18.00 Panorama 18.19 'ie'wis 
Ir (; 18.17 O 1111 I e nu', 119.20 fi. ,Ol l 
~- r- . 1?30 111~d:ml'1S( 19.58 [Je 
/ iaJ~mo'~1 20.13 II,ne,a dl .ud' .sta 

21.00 Ni' ",i' ryt 21.20 I!il~ t z.. a­
" , 21.30 r Ni~ ni" Poqrrl"'o 21.50 

j, tyle.li7 ir 22.25 Ser" 's 1'110 22.30 W " 
le 1'11111 ~~ i'a 23.00 INh ~lectOI 23.30 'ł/ 
akcji 23.55 Se wis nI" 00.03 vl lddOi"cs~1 

06.00 KO'V Clas i:",- "l,JQ<lzyn boIGcrS~ 1 
07.00 ' II, FutbollMateusI Borek rozma' 
'Ii . ' Iii IIi IjOS(mllld ~1'1(jły lWlqldnC 
• ~I '~4 f10zna Stalvm ek'PErtem lest Ro­
man ~ IIOA Vi programie mjl'! IV '/lady z 
o '" rr fnr I ~ond\'. PI7p.o!i) wyda-
fI' 09.00 H't liga MiSlrzow mea. 
~I., I Itr:1 rl.~' r d I 12.00 
Hoh . IM ' 1St. lO'" .< I ~tv RaUITlil 
• Red Buli AC'1ach 11 15.00 pu walkI: 
~\II 15.30 .'ilka fr;, mi h, blrl 'Ai,trmsM3 
Świata HI >pama 2vZI 18,00 SIatków." 
l'fIę~.l~. I. •• Qil wlo~;~ Gas Salcs 
BhJenerov PIJ.:enla ,;" ~are'l Conad fe' 
rugia 20.30 Pil ~.a ręczna · otllel l~iS'-IO 
~\'? lata - HISllJ<llllo 2J?I 23.00 11ft.! 
Glna Z arc\'!lwum maga lil~.ifrski 

01.00 Spor ty IJlkl: Babilon MM/> 

11 

Z
--- . .'- ; . .-~.~. 

. . ... 1..- .: ~.z 
. _. .'.' _r ,. •• ':-!.j:..~ ~ ... ~_ .. 

• • •• o ' • _ •• -:.... .;) ~ ...;:.. .'. • -' 

" .... --.w __ • ..&, ... _~ _'( -!.! ~~ 

TVP Z 

05.25 Na dobre i na złe (809) .er/al 
06.20 Pożyteczni.pl 'V11 
06.55 Familiada t )~, li J 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzinka.pl (l82) ~"dl, ots1<.a 
11.50 Barwy szczęścia (2527) ~nal 
12.30 Koło fortuny - t ' f:~ OI~M 
13.15 Kozacka miłość (239/270) 
14.05 ~ banque te! 'lur~lel, Polska 
14.35 Na sygnale (63) se'lal Pols d 

15.10 Górscy ratownicy (133) ' sendl 
16.00 Koło fortuny • tel~' - ej. I~~a 
16.35 FamIliada tel~tJrnreJ 
17.15 MiłośĆ I przeznaczenie (4) 
18.00 Panorama ' omr 'm, Yln, 
18.20 ~ banque ' .' ' "'' f '-CI 
18.45 Kozacka miłość (iMO/Z70) 
19.35 Barwy szczęścia (2527) sen. 
20.058arwy szczęścia (2528) ' t'llol 
20.35 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 

i "Na sygnale" CYRI le"eton6.o• 

20.50 Na dobre i na zle (826) ' ,(-ial 
21.55 Zniewolona (23, 24) . e[l'l 
23.55 Powiew miłości ',ir bIll' ,aj" 

I~A '018. e I .. V'I ~ 
01.35 Oeep State: Tajny układ (8-ost.) 
02.45 Olimpiada w 'bkio - cena bezpie-

czeństwa /lIm dok. Niemcy 20ir 

03.50 Za marzenia (10/13) . serial. Pol. 
04.50 Rodzlnka.pl (109) 'Inl Poiska 
05.15 Zakończenie programu 

r . , iOKUSf:iV.;!-- .. 
~.. - I 

06.00 \ ", ~, 06.15 ~"'lnkq~ lTIill 
• ~O .. 'y I~ 07.15 W 'hltwi cza~~ 07.20 
ryc,d I ~ 07.45 'lf Ir 0<1 08.25 Po<;liJKi­
Wilrze ~i t(l'lr J 08.45 ł'IPlkle kor.,uuk 
:ic , ' zt>!~ J 09.45 P v 1icv. POdlasL 
1231 10.45 D ,e e 11.40 idl 'ZVlm ko>r' I' 
,'i I' 12.30 " .gIJfl1~,li ~, 13,35 

jnv Id , 15.30 r I; -Id 
( '_.Z'er'Kie .. ( , 16.10 liry 

II l! I " 17.20 1<iIlI "J eWPlllO '1 
'ił 18.05 JI ~7' ",f -, ) 20.00 

~ V LU" 5 t 22.00 lidZO, 101 
lo. ~ 0015 "rl~ ·t I' III R, ,·V 
.21 01 .10 Hand an l i~ 02.05 Posz~ 
k~~"r - • :0111 (11" 03.00 ' Jf> Oj. I .. h.-
~~I 04.00 Pc ""II.,H 'e ,Istor II b. 61 

05.00 0\('1 ,y" tel 05.30 KrlO 1rOteJt: 

04.40 Disco Gramy '" Jl lSNl 2020 
05,25 Telezakupy TV Okazie " <J{Jili.yr 
06.00 Nowy dlień I'OQ! ' n II 
08.40 Malanowski i partnerzy (531) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (532) 
09.40 Sekrety rodziny (100): Co dwie 

matki lo nie jedna ., Po 
10.40 Dlaczego ja? (602) ' Polsl<.a 
11.40 Gliniarze (123): Ostatni dyżur 
12.50 Wydarzenia 1"01 
13.25 Interwencja 'dlJ " " 
13.40 Trudne sprawy (909): Zemsta za 

wyimaginowane roszczenia 
14.40 Dlaczego Ja? (668); Jeden męż-

czyzna dwie siostry ~I r ~I I 
15.50 Wydarzenia ' ~fO~; ".In' 
16.10 Pogoda Dr ,,, '-'ormacyi~v 
16.15 Interwencja ll. · ! rter6w 
16.30 Na ratunek ł12 (491) . I. fo. 
17.00 Gliniarze (3Ot) " 11 a 
18.00 Pierwsza miłość (3319) 'Ial 

18.50 Wydarzenia pr: mAm ~t 
19.25 Gość" Wydarzeń" Dublic 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Nie ma mocnych - I1retlio, Pol~ 

11j~. If' ~yl·.'.e·t:f :hi. ~kl 

22.2QJohn llicker musi odejść - Kcme 
1ia 'omantyczna. LISA n06 

00.05 Zawiść bOI .. USA/Au~l ' dli, 20<: 4 
02.35 loy!! Island. Wyspa milośti 
03.35love Island. Wyspa mllości 

06.00 Sc"r.a .:1111 h" 06.55 l uloools( 
(168 11m 08.00 PI '~Ia l 38 09.05 
Kro~ i Ki mlC\d~r:p; (odia IV _ ..... a 2 (8 
10.05 ~'l~rcr Martin 9 (6 7J 12.15 Diabli 
narldl, 4 • :J) 13.10 ~,"a~ r~l, v prze' 
st, IOfZi!lh (l05, 101 , 15.20 wvnur 111m 
kaldSlrofiwlV SA 20 i 17.00 P_ a Boqa 
l'Ioqr \Jku 15J 17.55 'I. IW'. ITIaijJlV' OWP.' 
kanalia 18.25 W,in, li'~azy"Owe: KJf\~ 
rla 19.00 hlV,' v flkrl?jLl {I ~ 20.00 ~.u 

001 kQn\ di USA 200< 22.20 1'1"5< 
r "i Ul Il tIulIleI, 'JSA 1 }< 00.20 
p~rr Ikqa ~omedl, r . r.l 101Y 
02.20 "', miera: lilienl r, I.fo~komet;o 
70\ I ~ 20?Q 02.40 Pola llraVlrin Ol 
04.00 I ~Ii n komedia 1\'l15M 11m 
05.40 .ak0ńczerie programu 

12.50 ĄQn 1i>np< pxlr 13.05 
13.20 Poradnik l. ·kiJl)OI't'/ 13.30 ,H' <ll"'e 
I" 1\01<1'1" 14.00 HI' tOIi I, 'n'/ ' 
14.15 Tele Vlp.rz 14.30 . ą ~m .Ollaln, 
14.45 t'Dres-. regle O' 15.00 ~ run a jł , 
Iłoslerdlla Boze~ 15.20 Okllm' la J 

16.00 S J~,lrT,)' \./ a' r Wo 16.15 lA It 
III ki \)L'I,kli', 16.30 ~ 'o Ol' • 

~,.Inv 16.45 rxpr~s 1"',1(, , . 16.50 ro ... 

lOU" 17.00 Pll. JI II" P' 17,30 (, 
'eglnnl 'I', 18.00 P " l' " , 20.30 
Wieczni' "'''0 (r" 21.20 r;o 

~"fl\l~' 21.30 Pr ~m 21.50 
1ir L ~TC 22.00 Dzl ln i Kr~IOIlOw 22.15 
p. <JOG" 22.17 Kf'(,lr ''lJ iiÓ'u ' J 
22.30, ,,1111' V 23.00 l" df11l 23.15 
Tr eKuiler 23.40 ralkr~m lIeild nislorla 

05,40 Uwagal ~ ga.ryr 'eporter6w 
06.00 Ukryta prawda (099) - EllilI 
07.00 Kuchenne rewolucje: Gniezno, 

Leo Libra proQlam re?' f'OllOJ2 
08.00 Dzień Dobry TVN ~ aQazy~ 
11.35 Doradca smaku 
11.45 Ukryta prawda (1349) ~r,~1 Pol 
12.50 TajemniCe miłości (68) S'ó.!'al 
13.55 Ukryta prawda (1100) ,p~ Pol. 
14.55 Ukryta prawda (897) ~, rai 
15.55 Kuchenne rewolucje: Ostrów Wiel-

kopolski. 8est Bar ron 
17.00 Tajemnice milości (I) 'liiI. roI. 
18.00 Ukryta prawda (1350) ,mul. Pol. 
19.00 Fakly. Sport, Pogoda ,nI 
19.50 Raport smogowy ~r 'om 1'1 
19.55 Uwaga! M.(.(Jal,r ·poneró\\' 
20,10 Doradca smaku: Pieczony dorsz z 

egzotyczna salsa - Il.,cIlyn 
20.15 Na Wspólne) (3337) 5er al. Po' 
20.55 Milionerzy I >1 Pol 

21.35 Historia zemsty I~r Uer liSA ,11]1 
'EL Johnnv Martin wy .... Anna Hu' 
C"łscn, 'ncola5 Caoe, Tafl'''a Ba!e'TfU!1, 
[' blJl"h I(dhl Jrg I 

23.40 8ogowie ulicy rJrnrnat IIrym(Il?lrj 
" ~ nil!. rez. Da~ld f,y (W)'k Jakl! 
'I I·n ae r, MlchaP.1 Pena 

02.00 Superwizjer milCj ,epo'terów 
02.45 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządzil? magazyn 

08.55 my I wleŚ~ldr.lkl Ukralra 5 (a, 
09.55 oJ! glebox. 'r;d te, ~wll~rem b 
10.55 ~ ,"IPka B rl', 12.00 . 1, Anno 
lA, l., ' )if)l'Iska ~nr 13.00 lJkrvll 
r . ,j;; ~ 9) 14.05 IIr":.o '~('" 'I l '.l, 
14.35 Pd " ID' 15.45 .wress. f'oQoda 
16.03 h pl)r' ~If ,V 16.05 KIĆI, Wf' ży 
I. r , 16.35 'J ~lJO~. Pf7~d tH\'<I 

, elT' '" 17 .45 [x~(PSS, Poo0da 18.05 
,IPfAi'r, 18.35 . n '/KlY) pC y /' 19.45 
~A S r ,ju 20.05 Ukry I )rov.ud ,:>7' 
21 .10 'i:' 'f,~' ',r.' niena zylmniec 

>( 21.45 "p ~$>. Poyl"~ 22.00 Iq~. 
ie nauczvl rl' l' , ) 

22.30 I'once Chalrninc 23.10 ' ~~Ie;,.o 
f>'li:iJ te eI'Ilzore 1~ 00.10 Llke a BOSS 
00.40 ajdr01Sly reis śwlala ,3, 

06.30 Korona krór{h'l 
}!)' 0700 (", cO ~ II a'PP t:'~ ~Zki 

07.30 Pv dl'~" ~." d IIIQ " lJuu~.J 
07.55 P(~ni 'a śriaddnre 11.15 C 'IQ 

v', d 11.30 'y .zcl~,cia I~r:.\ 12.00 
lad I - .. .12.15 di Niemnem 12.35 

OJCieC Mij, 3J 13.25 O' jer ale 
, s 14.25 II!' ') , 1 'yrlńrtl' 

Ó '. _n SI • -:QI nid '~~r Węgrv 
2v 16.30 Q ;ljlln •. rl "'4 17.00 ' 
e ~r 17.20 l' "W,I,' 17.50 '" 
.;. 1'" "ił 18.20 P.a \ •• \.E ~t. a 
" •• 18.50 ,ń , 7 19.10 t~ .. 

Q1Zi ; ~I'(p 19.30 Wlad Sport otJr, )(ji' 

20.20 ta "'1l'9~) 21 . 10 ln.:~8(%) 
22.05 'or I ' 22.35 M"4~IVII H.')(lr~· 
su RepOf ,l 123.30 R"d. nka.pl (2~) 

n 

TV4 , 

06.00 Gliniarz I prokurator (95) serial 
07,00 Strażnik Teksasu (23) ' se'lJI 
08.00 Nasz nowy dom ' Ii'y 111'\'/ 
09.00 Pierwsza miłość (3318) serial 
09.50 Kochane pieniądze (62): Sukcesja 
10.50 Hardkorowy lombard (106) 
11.20 Hardkorowy lombard (07) 
11.50 ŚWięty (139) senalllOm. Pols~ 
12,20 Święty (140) s~r' kom. ~Jlska 
12.55 Pamiętniki z wakacji (33): Jajca-

rze.Irzy okradzione dZIewczyny 
13.55 STOP Drogówka uao, 'yn, <>( Ska 
14.55 STOP Drogówka nlardZYi f :.IS." 
15.55 Hardkorowy lombard (108, 109) 
16.55 Święty (141) . '·'IĄt m P ,1'1 , 
17.25 Święty (142) '" 'Iil ' Int fu 'J 
18.00 Kochane pieniądze (63): Rekin fi· 

nansów selldl ~"11" '(1 ,K. 

19.00 Policjantki i Policjanci (793) 
20.00 SprawiedliWI - Wvdzial KrymlOal-

nv (500) ~rjal kry'" I' 

21 .05 Król Skorpion: Księga Dusz 'Urc 
'(QI" Y .I~A 7016. rei Dor MI 
, I o IV~ LdC~ ~~cG 'Cl~ 

23,10 Bez litości 2 ,~ ~ ?1113 
01.25 Śmlerc na 1000 sposobów (B) 
01.55 Królowie australijskiego lombar' 

du (3) Sf"1 I,(JK Au.' ',lld 
02.25 Disco Polo Ufe muz.. Oolska 2021 
03.25 'bp 10 - lista przebojów mU7 
05.30 Telezakupy lV Okazje ' 1iląalyn 

07.00 Ś rę' 
y ( I~, )7 08.00 " lf ] 1 fi"' '1liO, 

09.00 ~ o " ~f'flitlr / 10.00 
~WI~, ~u 0<)) 11.05 'rle'J 12.05 ' 
a,\\" ala I" J \li li up . szn1 ~ .,~.~ Ino' 
dl 14.00 p, I~n '1 POI{;Jall\,1 Ol \) 15.00 
[. .teKt wi l dkl ii UJ r it'th ónJyddlIJ 
rodle polki 16.00 D; on re, 17.00 

liniar li prokdr it, hf 18.05 \' i1,Wf 
1-llliń41 20.00 <lI /'> 21.00 rSI Xry 
r 'in,,'1 dq~O N, " JrkU 1,18, 141.i, 
23.00 ,~, j\ "'c lwi lI'~jL,al Mymir~ln\ 

00.00 " I~ < ,) \10, 01 .00 '~p 
C, ... kd 02.00 " rang ( III 02.30 ~iJ ' 

, ,1 • 02.40 fil '" 

ojów 03.40 Ufl 04.40 DiY'o 
P'IIo I 05.45 k 'I r 

06.05 I Korlltll <ip. i ' I 

.umll! przeDI", 07.10 M ,1'111:.1 IV oodr~ 
"v 07.40 "a si '.V' 7\lr.,,,, 08.10 faml' 
II, 08.40 >iD,v ICI I IV 09,20 I'IUle er.h 
(.cll( ,~i DO' OIZ l liat 09.50 Roazi 
"d.a; nmolll1il 10.55 VI blr Je 11.40 'ó' 
mi.iao3 12.15 "",laW na milir'\ 13.15 
Kdb.111'1 ,i r ~,' II i 15.15 K~łlól"'" 
ua mapa Polsk Maz'''s 3 ~ie lada ba 
• ",tOWij • 16.25 ' .I~ I kólJUlp.t 
Y" '[O II Il'u , , 18.25 Okra'til lamIe 
r' • PISt 18.55 "1 "it, podrńiy 
19.30 .'a,,!\ !I,V' 19,55 v\"ba 
flQu 20.35 I(aOd:el0\.1 J{, D,lq .. 21.35 
Pasta na .... Ilur 22.35 101 ik $.1UI J ''''1\ 
8 n' 23.35 ~ o~s, rn;U' I'Ji 2U2l 

WIO' wis~O Pol ?02 00.45 K( I) :ortuny 

07.00 M'lZYtl' n ·'kI 08.00 - l ~~Ier 
08.30 "1'1 'I ł 08.45 f 1ft ':y 09.00 C~rp 
~~ "I.) J 3 11.00 ~ " 
".dn .d ;; 12.10 " ,~, ,anI' 13.30 
RzeczP( r l oj, n tyr 14.05 'lfI' 

te rilla Id, ~ 11 14.40 II 'I V ,I" 
oOyr.l Poll'lr 16.15 If' Dl. <,ze ~dlle 
iql . kmiN IL <l, 17.50 ,/na' 

oie l ;,IE" V 18.30 ,łr'~ Iqe It'.'!lllne 
18.55 ~~"ic, l , 20.00 Pn li I ' Ko 

IrarTlill. fr 'Il"G " 21.45 '~I l. 

-. 
ID TV I 

, TVNSlEDEM 

05.40 Szpital (858) serial parado ,Pol 
06.35 Rozwód. Walka o wszystko (21.'10): 

Rozw6d ze święlym MikołclJem 
"na D~radOkuren atny, Polska 

07.35 Papiery na szczęście (SZ/62) 
08.10 Ukryta praWda (837) sen"l. Pot 
09.10 Ukryta prawda (838) ;11 Pn 
10.10 Ukryta prawda (839) "al ~ 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (22): 

Rozwód niedopasllwanych I 

12.15 Szpital (859) ',,,~~,, .1 kJ I'u 
13.15 SOS. Ekipy w akcji (21/60) ,~rtel 
14.15 Sąd rodzinny (19/52) serial Pc 
15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(15/30): Potwór <I Pn" 
16.15 Ukryta prawda (1027) ser I"., .... 
17.15 Ten moment (35/40) .en~I"~ 
17.50 Brzydula 2 (21ł) . 'wl ' 
18.25 Rozwód. Walka o wszystko (\1}\0); 

Rozwód z uczmem 
19.30 Papiery na szczęście (53) .... ' rai 

20.00 Brzydula 2 (212) ser al kom. Po 
20.35 Dzień patriotów - tMllcr I1orq' 

KonQ, ~A.C 6. rei re er Be q 
23.20 Moje córki krowy Wfl' ,diodl JI" " 

.v,1',,," MI!'> ,KmC\lI"~~, 

01.05lbrodnia w sąsredztwie 5 (6/10) 
02.10 Dfuga strona medalu 2 
02.45 Druga strona medalu 2 
03.20 NOC Magli 
05.35 Zakończenie proqramu 

12,00 An.ol Pan,: 1 12.03 I.~r·naql dr 
12.20 1.101że' DPVIia.d~ 7T 13.15 
'i 'y([~O r.hwii 13.25 K!' '1r' swiet ;ci 
13.30 " ,la las' I )r 14.20 1('0 
,.[ dl I '" ml.J.' n ~"IIP1:1? 1530 I I'f' 
tynki 'HIT dokuml!i 'alnv 1: _~a :(M 15.50 
Md I, 101 Irniec 16.00 Irl 'IriJI d' d 

16.10 !oj [{}\)'I' 16.30 Wpyr ,~I - ~Ir.lo' 
ria 16.55 ~\Viety r lf4i'IY d;-I!.f 17.00 XXX 
k ~ nl(' "'1I' .. ldlll~ R'lrJl, Mi, VId 20.00 
'lrmac' .1013 20.20 RrTanil" 20.50 I,!y 
I~l Ojl II 21.00 AJ' 'je:. i 

21.20 11 \ 1'1<. '1_ dr II ! 21.40 P' I pliflk!. 
Jzenia 22.00 Mi esz "pI '/~. zoi, {l81 

22.50 I VI , , ,Iii 23.10 Fran'iSlek. 
~, i ~, wego Swiata lilr dokumen­
(Ul. y l.ir.lU '4 00.00 S C't'IO ZytlO 

06.00 Mlstm k,ln'~'" H 06.10 'P 

mleru: 'lit 06.45 Pie' n~ t: n ,I~ 2 ,2 .4 
OB.55 el tel ' U:hlldkll w~",\e ktJlrlt'\ll" 
USA (('rT 10.50 ldPUkaj do molet' !7\'/1 (15) 
11.45 Pre'TilelL' Wf' Nel'ls TISO 12,00 Cor· 
don Rall1Sdy. C1 gOóllny \'; piekle 3 12.55 
I'ol<Ochdl ~uO sorzedal7 k 13.50 ~a', 
u(lIn Wipikl~ ITQllh I d 6 14.45 Pnko.­
cl1<!j lub 1fZ d3) 'i·'nc '\lVI' (7'" 15.40 
WVII!' _ 'lul I 10 Ilu1 16.45 ~11II '11, WP 
'Jewslil5 17.00 I'r('1l;,.nnPttl I/(;>'\,t\l 
18.00 LldWIS~il ac1r",yru<llorl! '9 18.55 
ull' 'drt' ""[\'lm do llOPr ok 6 , 
19.50 f' IP d ,rlr MJ rtrJ ""li ,h .17/1 
:16 20.50 ~ II, bel Idzi mm dokul11e'l' 
t, Iry. USA. '(Ąm 22.50 ~ll< IOWle KaOOI'l!IU 
i' 23.50 Mistl10\'ll' Kabaretu II 

09.35 WOlO" VI ,fi 71 09.45 '~.AI v, 
WieKU 10.35 anip no lalTlKl film do 
, )1 2 "b 12.00 J,,~cn.łdl1o riO 12.50 u 
.łijC d,n'llal' I film dOK, l' '. 13.20 
"'sla '11mK JSA 201r 14.20 "'1r' ~ar 
rKlf MI'P I' 11 f'l~ 1r II !l' (lrlnki 
2016 15.1s r.It):lllrJill$l' 'I 16,15 1lylo.nie 

II klUl ~~ ~I II. IO~, 11~lurii 
16.40 )liII," 111 H , 17.05 ł'rw ~Iill 
milE. Istorl 17.20 Parv .IJ' IOkonany 

J wj, ... "hOllin, 22.20 ,1' Ol'" tiOlloOd. 
ri .11 dok F lO' 18.15 Ar.:N.' lm "fT 

n~j v/O)ny 18.40 C ,s 1(l11t)1 (&~ 19.30 
P"dt;ZPOr, , '\!ru :.cI l 19,50 n ... .ollli·;I, , 
rll- €kstra 20.00 'IOJnd oa D ShiPl (,'ost) 
21 .00 W IiI d . J'\flV PfdVlozil'fa historia 

IiIm dok. I !lAudr " 20\723 .45 .ldzr. 
Koncert na ówa furttvlil ,I JtM\(y fry1e' 
ry~a Chopma (Adam Mak. WIr! I I.eszek 
MnidLefJ -luli, rt. PK Iq 00.40 IrfOI 
macje kultura ne 01 .15 Mó li' C;~, (, 'Iska 
-CUI ie -mm brogm! PoIJNk,. I r LI Bcilj. 2016 

3 22.00 I'" zk w kitJfldnrltl1' 
a'a n U I / ~ 23.45 Maa Ild'i (al 
00.35 Pas.po, , •• 0... ~ci. WizytOWKI (10) 



.. 

.. 

. . 

.. 

~. TV' no 
- I - _ 

05.15 Przysi~ga (536) lei '1OIveta. 
06.05 Elif (1107) >erTJl YCL lur'1J 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Dobre histońe ... ~g. Po,ka 2(721 
08.00 W'iad.. Pogoda. Kwadrans polityczny 
08.40 Ranczo 9 (116) • sertJ: obVCz. Po 
09.35 Komisarz Alex 14 (170) ' \['101 

10.35 Ojciec "'ateusz 19 (242) ser,,;. 
11.25 Kasta (165) :"l paTajoK Po 
12.00 WIad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 b się oplaca ..tj<:łzyn 
12.50 Superszybki sokół wędrowny 

, 'm dok!;mentr.''l'/. W; l<,c Qry lOlO 
14.00 Elif (l108) · "1iJ1 "NCl. TU, c J 
15,00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów- KrzyióWka 'eleturrJeI 
16,05 Przysięga (537) telenc\ la UT 
17.00 'Teleexpress ' ~rogl m In! 
17.15 Jak.! to melodia' 
17.55 Klan (3899) tełencwela. Po!sl\a 
18.20 Kasta (166) ser al parooOll... Pol 

18.55 Jeden l dz iesięciu .1 rrl I 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarml 
20.30 Leśn iczówka (455) :c 'n. rolSk~ 
21.00 Na sygnale (345) • M'lwl Puh 
21.35 Sprawa dla reportera "1}iłlV 
22.35 Maqazyn śledczy Anity Garqas 
23.10 "'agazyn kryminalny 997 
00.00 "'agazyn Ekspresu Reporterów 
01.05 ]jnie dranie' Moroz I Klopotow' 

ski komentują świat ~li( SMW 

08.00 I~my 'I 08.15 SPrwlS I~f 
08.18 n 'a Ó! ~<I 09.00 Sf>rwl~ Inl 
09.11 ~ 'Iu dli. II.. 10.00 ,/I, I" 
l'ugr..Uil li fo 12.00 .iu R~~~t 13.29 
wis Info. Poqod3 lnfo 14.59 " 
15.29 ' ł' ~ 16.25 Pi " 16.30 
Koro d 'II .iczeplon > 17.00 lele 
~~p(l< 17.15 IeEljJfP' f . 17.30 O 
co ct.,;dZ! 18.00 Pal'Dfi!Lid 18.19 erv.i, 
mlu 18.37 (YI . ~lćWl 19.20 P IV. l 
gr=n 'y 19.30 : ,,0 ,mo c 19.58 bOSi 
Wiad '1 ... ,.1 20.B Min~li I.udllhta 

21 .00 r .'1 r 21.20 R .. ·zgl 
J~y 21.30 ~1.1l) lIii ~ . 21 50 
t .. ,",.p 22.25 Seni, Irlo 22.30 .• . 

le wiZI' extra 23.00 I ~m Wlecz' 23.30 -1/ 
akcl1 23.55 ser .... is Irlfo 00.03 lIadomosci 

POLSAT SPOR,. NEW. 

06.00 D 'kin RIĆJnq (Proqr<lC'\ dla fanów 
lU"'" ;1<1<1 e 'łIllIm relaqe lzav.-caÓl'o 
'r' .lUY. I IlIlCl QJ g-dtlild[j~ PBR, VI 

kt6r'«'h '" I 'Jal kowtlOjp min. l USA. 
KiJnac ,lIc • 'k, 8;"a'zylji. Australii J owej 
fpla!ll:11 07.00 ~IIKd nnlOiI 7 ",'Cniwum' 
maQ. p"" .kl 09.30 sra ~.ówka l\O!liet 
TA Rt. I 12.00 Pilk~ na l cłlch" 
wum • 1ll3Q. pl Jt.a~ 114.00 Sport; .al! 
8.JOHon LIMA 16.00 (lilka nlUna z a'chi' 
IVllm • 1'I1iIQ. p1ll1ar5kl 18.00 Plika eOTld 
kotlet Mistl20Slwa świata -lIiszpa'ia 2021 
20.30 SiotlWłJ1ia meżczvm: TAU1J{)N lliQ<! 
• mecz: lt'Ch1il lOm<!sztw MdZOl'/lec~ • 
Exact Systems IlorwId Cz~tOChol'ld 23.00 
Sidlkówl!il 1111 LIQd trzy • mea: Fa­
tum Nyimlvł1.JZd A. CJrram 1/!lOCO Con~ 
Il'liIrlO 01 .00 Sporty ~ .- 8.Jbiloo ~'MA 

• In 

05.30 Na dobre I na zle (810) 5ellal 
06.25 Smaki świata' pośród mórz 
06.55 Famihada t l J1( , 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie mc1lJazvn 
11.20 Smaki świata ' pośród mórz 
11.50 Sal wy szczęścia (2528) 
12.30 Kolo fortuny t'1e ci PoIJId 
13.15 Kozacka mIlość (24tV270) 
14.05 Va banque • 't' tu:n j. Pol kU 
14.35 Na sygnale (64) ' "Ilal Pol k 
15.10 Górscy ratowOlCV (134) sanal 
16.00 Kolo fortuny telelumJe~ Polska 
16.35 filmIIIada lele! 'niCI 
17.15 Milość i przeznaczenie (5) 
18.00 Panorama ' program WTIacyJ!l\' 
18.25 Plika nozna: Liga Europy ' studio 
18.40 Plika nożna: Liga Eurol7ł' mecz: le ' 

gia WarSlawa • Spartak Moskwa 
20,40 Pilka noina: liga Europy' studio 
20.55 Ojciec Mateusz 26 (338) S<'ldl 

fi';!. ukrnłl1. 
22.55 Zniewolona (26) wial. J~.rail1< 
23.55 Z podniesionym czolem drama 

ryjrl'y. 2 4 
01.35 Powiew milości ;11· r I JOI'Iy 

Y ~Uid. ..~. r { ~ 

03.10 Sankowa gra (3/6) ;,.,rial 
04.15 Art Noc. Scena muzyczna: "'1ST 

~l • IV , 

05.15 Zakończenie programu 

PULS 2 

07.40 ~ffi< fi '''O. Z( 08.45 ·~k 
1I7~1~,1 , I I~I wlill' ,YI' "I" l • I 

2306, 09.20 Morch~.· " \1 09.45 
",p W;'lil',1 kademiJ 2 " 10.20 

,~I\>eor<le611 Z) 11.05 .. :I~ 
c l aa TU 11.45 ery Bab 2 :1a. 161 

12.00 ~merfv 116 17 13.00 Blaze rreqa· 
na. lny 2 (16 J'fJ 14.00 ~. J, J' "uCll 

,,<,1111\,.(1 2 (3 .. 1) 15.00 Mil UI"U,. le 
.oo!<at( ur'IV ~ • ~, , 16.00 I' lak 

rzildzłznowuv" l'" 16.35 ",il,lIl!" 
I W"" 116 ki 4 (42 .I' 17.15 "1 . II 'M' 
dolqaslraru J {3 4 5 b 19.00 f', 6 7 

Rl 20.00 Dzielnice <I l d" h /I ' 22.00 
7 '1J1Tly<.ly II Id gidO!' II 18 
23.55 .illplrur.a ~lr~rI'lI (I!!! 00.50 1.0. 

,rd. 7y(ie pod tilSlaw (15) 

FOKUS TV 

06.00 /ol 06.15 In 
"' 7 , 07.15 NeM li C'J' 107.20 

Pod IIJP'1 07.45 ~'n.l up.] 08.25 I lS7,;ki 
wacze NSti l 1 08.45 w~ Kie , strUk 
cje 1'1 R1.l l 09.45 qo c~ PodlaSiE 
(~) 10.45 'Ir ;~I 11.40 'dl ,In! /(Osmi' 
(1(8 12.30 I )'om'Y Mi'.1 '6) 13.35 
~ilJn. IG ~fi Vł~ 15.30 Pf'(>fI'llera 
(Nie,Z;~m ~ taie ,e 115, 16.30 Kryp 
bllmml IE 17.20 JI; ,,'') 
20 18.05 ~I Y rl ,$ml' 20.00 
Pou o.lrrKY ITI f],\ r 6. l 22.00 IJwlaZd'ot 10m 
1>,(1 00.25 'III fkl n' 'kqr 1 ~lC""JY 
(J) 01.10 'Iar<~ hJSl<~ 02.05 Poszl1 
k. '.J,",~ .. , I 03.00 !SP. Nil wit. 

I 04.00 .7 1\00 Istor" fl a: 
05.00 Kolor/ I'\I€K 05.30 \I'lWfOIeł: 

EUROSPORT 1 

06.00 N I 1r,'1,ki. 1 )(jy pS 
Bea '1'r :re!'~ 07.45 Narrl r l:oejslrl" 
l.d.'" ." L I' 08.30 Widl.lutl1!T 
Ś(, 08.35 .. - luml'~J . [I.h Open 
l u.i~1 10.30 ITV Wee~Iv 11.00 \'Iid' 
!1oI>1)«1 11.05 HliłliOn' lawody I'~ w 
t\ "suM 12.30 Soooker. Torniel Scollish 
Q 113.45 r lUt niej Seul" h Open 
15.30 ''''ket urnfel Scotltsh OpPn 
18.00 Gid, a'lo torowe: ltoo Mlstrz6\ll 
19.00 . kEf TUlIliel Scultish OPt'1 
1.9.40 Wy ;rlQ ellm,nacVIITY: Unloc;.~ 
19.45 PI! '4 ręczna meżczvzn Liga M 
r <oJ 20.40 fil = ręaM "'eżczyzn: liQa 

. :~. zf'rw p, ' fazl ~rur '1(0. i" re Porto 
lM.td ~ o/t \, 22.30 P,i~ f~ :Z:'lf11f,'t 
U'iW' ltOa MI "l 00.00 f3ła'J0r~ laNO 
ay pS w Ó<;(er,u.. 01.00 lili!I (,;,1 

12 

04.40 Disco Gramy nuz. PoI~ 
05.25 ~ll!zakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień ,..U<,fdITI n' 
08.40 Malanowski I partnerzy (533) 
09.10 Malanowskl l partnerzy (534) 
09.40 Sekrety rodziny (101): Teatr lalek 

111 ~,lr~rk 1",~I'tdlll\' Polt.ka 
10.40 Dlaczego ja? (603) 'Ial P1llskil 
11.40 Gliniarze (1lA): Stadnina S€llal 
12.50 Wydarzenia ~. nru-' f. 
13.25 Interwencja ~ Ifllm 
13.40 Trudne sprawy (910) ser,al Pol 
14.40 Olaczego Ja? (669) ~rlal PoI~kd 
15.50 WydarzenIa Irt 
16.10 Pogoda rmqran- Infom';dtl'l!l\' 
16.1SlnterwencJa l'I1iI • reporterĆl'I 
16.30 Na ratunek 112 (492) S~llal Pol. 
17.00 Gliniarze (302) renal. PoISkd 
18.00 Pierwsza ml'ość (3320) ~łt,,: 
18.50 Wydarzenia rr 'lI I. 
19.25 Gość "Wydarzeń" j: !JIIc. 

19.45 Sport. Pogoda 
20.00 "'ilość na zamówienie KOJ11edid 

1m' ,n I yr .!SA 2006. 'ei. Tom ()(>I; 
:. , ..... ,"ul W McCOJlIlUgll:!V 

22.10 Slużące ctrilrnnt U.IYC1,l/OW 
• /1 olelZJC(lnoclore ["Illaty Arab' 

ski 2011. rei. kile Taylor 
01.35 Krok do slawy 2 film muzycllly 

,. ~ ;>010. reJ Rob Hardy 
03.35 Love Island. Wyspa milości 

STOPKLATKA TV 

06.00 ",hu 06.55 n .. 
I~'" 3' 08.00 " 1. 'l') 3d 09.05 
'ron ~i "'l" 1e\, Inalanl J\...lI'S J, ql 
10.05 Do , I Mdr:i" 917. 8\ 12.15 D.ćuli 
aaa I (J 41 13.10 l<c'a~lroly I', prze-

stwolzach /107.100) 15.20 'rotcla Kor 
Ild flCr,ua fi f . '> • 17.00 U Pana 
BoQa ~ ')Qroo '. (I) 17.55 '~JnymaqalY' 
no\\e: "'''laud 18.25 Wojn, -IiIQaZVnoVl~: 
Kan~!oił 19.00 II ''"V "ka. I "I (h /ó) 
20.00 L IE ,n. '~omedlodlamat. 
Po!sf<., ); 21 .45 II Oredó' ~JI'I sr 
liS, 19'1 23.50 rjm~1 dram.H Polsk~ 
'''1'oQ 01 .55 "'k,", ~'f\'/alne dramat. 
p, ,I ,14 03.30 .~" $ćKrQPk plO? 
04.25 .Jrl~' '. r .bl kDmedla. Pol k" 
1973 05.45 . Ikll("", je ;JrOQr.Jmu 

. TVP3 

13.05 ~llOlJfl'j 13.20 I " "w 
13.30 Pi l, oda 'ń dl" 'IY... 14.00 
S. lo~ flIl) 1ro7nyr~ 1Itlllliup. 14.15 ~d 
O~lep 14.30 Proor"m 1~ alny 14.45 
Expl~sreqlor ;\'/ 15.00 Dlv",' l' Mi 
If .. a 8NE; 15.20 '" IOre liS no 

15.50 nrRr "ł o'I~, 'o dnstę '1 r. 16.00 
Pr, ite 10'1 16.15 ,. .. 1lll1lllE 16.30 

f30" IIdlr y 16.45 lxr e. ,d)I"' , 
16.50 IOOd 17.00 Prt ~ n ~a.y 
17.30 'JIv Il'41 18.00 '1.11 "1\d 
o' 20.30 Wit' 'na milost 2 I "e. 21.20 
'" '-l ,iI", , 21.30 I'roqr'''TI IO~nlny 21.50 
hdi lew' 22.00 Oli n;-l' re ion '. 
22.15 Pr\()tlda 22.17· 'i'TIlna J ~"..a m 
Il 22.30 'JI' ·t: pt'1 }CI 23.00 I na dOla 
23.15 ()r.,' 'ni 00.20 Ka~ a Itr 

TVP SPORT 
-- . 

05.50 PllIId Ol VI.I' [,. slrrólj 
Ie< 20W 6. kol!'J,1 07.40 ~~OKi narcIarSkip 

IdlWfJy p~ . Wh~ 09.35 ~ >lykowka 
meZCZyzn: p. rt <> ' Jrc;1V flll 11.20 Re' 
tro TVP Spor 13.35 Su;,.nQI·lar dQd '11 
SIr7ów 10/(}/;l071 fll.lilnlilo 14.40 Jllkrt 
noina liga Europy 16.50 MeC11ma 17.45 
P:lkd nOlrld. liQJ (Jllll f w 1111 18.40 
8f s. 1'fr11'ia o pas WBL. \'IOnlJ a PIJa 

w~U lel.d; r,own fury' Deontay '·'I.jer 
19.45 bU'~ I'IJIk.tup.:r,vWBCVAlfkJ. WBA 
Super '\/()rld. ar 'ł":lrld I WDa World w las 

"a' "'0',<1" ~red!llJ: Sau' Ąlvalu 
Call'o h ,n! 20.50 PliklI ROzna: LI . d l . ~~ 

s1~dll 21 .30 SpJrl l\'Iy wie 'Ar 22.05 
f/lfVJ ł 'II \1 123.10 A :;ali W pl ni' 
'''ilI}:l ,..,~·pol 'r€dnla lose lJenavlC.lez Jr 
rrJncisco [1TI" • .Je Tr II!'i 00.05 f!".5 

05.40 Uwagal r gall'n repo. terow 
06.00 Ukryta prawda (1100) ;e{ JI. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Blelsko'Bia' 

la. Kuźnia Smaków "-ograrr fOzr 
08.00 Dzień Dobry TVN 'llagazyr 
11.35 Doradca smaku ~JZyn 
11.45 Ukryta prawda (1350) «!it.ll Pol 
12.50 iajemnice miłości (I) • ~nal. Pol 
13.55 Ukryta prawda (1101) serial. r>ol 
14.55 Ukryta prawda (89B) • sefl~1 Pol 
15.55 Kuchenne reWOlucje: ludwina. 

Ludwinka "rOlJrol'1 'ozr. Pol. ;1)19 
17.00 ]jJemnlce miłości (2) senal Pol 
18.00 Ukryta prawda (\351) sertol. Pol 
19.00 filkty. Sport. Pogoda .~ 
19.50 Raport smogowy Ilam I"l 
19.55 Uwagal nltlolLy~ ,~,JOrter61'1 
20.10 Doradca smaklr. Indyk szarpany z 

salsa z arbuza II" l'. yn 
20.15 Na Wspólnej (3338) '·.nal. Pol 
20.55 I .. M" '1 1'01. 

21.35 Kuchenne rewolUCJe: talno' Re' 
stauracja w Borach ro~r. 

22.40 Ostatnia misja ~ilm sersacv!n-,. 
Pt ,I '~l W"lclec'j W6jdk. 

t 0:.1 Ir- .,. Jl 
00.50 Ślub od pierwszego wejrzenia 
01.50 Kobieta na krańcu świata (6) 
02.25 Uwaga! ITI' ~ZVI' epllr ~rO. 
02.45 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządzil? magazyr 

08.55 Ddmy I wle!.r tarl~1 (j~ li ~ ~ (9! 
09.55 r· lQlebO'. '" ,e-a !elew ''1rem I, 
10.55 ~rlrhJlelvi II ("I 12.00 ;P,I' ~ AIl 
na . 1.111,,' We~0I0w5k 4iC I 13.00 1 1~ry1 
pr'lwd, •• JJO) 14.05 1\. ~I w V' I. 'I (14. 
14.35 Paloma 'Bl) 15.45 'xn"" oQ~a 
16.03 :laport smogOWi 16.05 ~ Iwe tV' 
cio 11 (51) 16.35 """<)(1 ebo Pr ,ed Ip'~vlI 
lorerr 11. W danie ~wliltecznp 17 .45 

.1 x;lrp~S. P/ICJ 18.05 ' fił' R 18.35 
ZIO:"owiskoF o II 19.45 [.,PI"~ PoQc 
d 20.05 ' il(f fiU "," 57' 21 .10 Rit· 
.IV ,t;-ry '1 nie MUl Iyl mI' .JfIe<'·8 
21 .45 XD"~~ ~ '3 22.00 ~zec!y . .lo 

'1· "J" .,..1 Ih 11 2230 
Plln,e Jl~. rn o 23.10 ".on\'. i~śnld' 
ki PL" (2) 00.10 ,:,)'jadacze 

TVP POLONIA 

07.30 I-li I s",.;c!itI·I· 11.15 
OblJd 11.30 8.1" ,'lf<eściaC'1t\2) 12.00 
Wiaó ... m""iCl 12.15 Sil dl wfr" 12.35 Ran' 
czo B 19". ; .lUl 14.20 Pt.i5l<1 I(dyn filn. 
!lOk.DoI.\:!~ BI . . 20.21 15.20 WI"CiI 
-ejr,~ . , •• E I~ 15.50 Ą, he' 

16.05 e~ )' m~~ dę ~Jeśt7 
16.20 hal' , t II I 16.30 R: ... II" J., 225) 
17.00 xp'" ~ 17.20 Jw :Iti Innuwaqa 
17.40 :aq 1<' sktlri)' 17.50 G<a SIOv. 
Kr yl(, . a 18.20 Bil wy S]uę! .. 10 24b? 
18.50 wilnoteka 19.10 W oblPktywle Polo 
1ii Wschód 19.30 ~ilact S~ml. Poąnda 
20.20 II, nlWISI ) 21.10 A 'hlWISfd (7' 
21 .55 Zr "n 'JOii 22.05 nolonl3 '/ł 
22.35 P~ . L~) im . Po ,tsk.a/WI 
Br~t~nia tUZ. 23.30 Rodzmila pl (225) 

POLSAT SPORT 

06.00 T, .. V, I~ , .rl 07.00 'h ~kilW~ l 
kCble' Jg Mlslf7Yń 09.40 lYII lar~lwo fi 
ljUI!. c.Fi!IdIGr",o~(. 'I' JidliU' 
POCZCCid laOO(h 10.25 l' lWlarslwo 
hąurowe: Fangi er usace ~rr,glrJm krót· 
ki (liI1 ~fl. '0'.1\(11 11.45 lylwliłlmvo ligII' 
rowe: rloal '.er W Osace program krolki 
:.(;"",1"1'1 12.55 Ivlwtll)i fil'''' , I 
GPw ~cr t, .. : rvtma y 14.00 lal· 
kówka kOI> o "'!.Ia Mistrzyń· 1;-. Z UB 
• Grupa ĄLO'Y (~"mlk PoliC!. 16.30 Iy;' 
wial'ltwo figu oYle: rtnal GP w Osao' ta· 
nj~ rytmitllw 17.50 SI"tkLYłlI<a l~ll.IVLn: 
Puchar r:rV . ri·;·oJf1.ill'!Y mecz 2 r noy: iJu· 
kIa ibertl\. f" JL ~~' cl Bek:halÓn 20.15 Ko 
IOSI Im 22.00 '. ,rly Willkl III 1f.9 
oditcUll1Ie 23.00 lyz',~larslwo '1Qurllwt:. n 
fIiIl GP O~ 'lr~ 00.20 SiatkOwl<a meiclVLI! 

9 GRUDNIA 
CZWARTEK 

TV 4 

06.00 Gliniarz i prokurator (96) ~enaJ 
07.00 Strażnik leksasu (24) ~f!'ldl 
08.00 Nasz nowy dom ' illil V liO'h 

09.00 Pierwsza miłość (3319) ' senal 
09.50 Kochane pieniądze (63): Rekin fi· 

nansów ·.~Tlill D"r~tIC'k, PolSku 
10.50 Hardkoruwy lombard (108, 109) 
11.50 Święty (141. 142) \.enal ~.Dm Po 
12.55 Pamiętn iki z wakacji (34): Jajca' 

rze. trzy okradzione dziewczyny 
13.55 STOP Drogówka m~J,azyl Po.cM 
14.55 STOP Drogówka "laoazyn. Polska 
1 5.55 Hardkorowy lombard (149) 
16.25 Hardkorowy lombard (150) 
16.55 ~więty (143) ."" ko. Po.'ka 
17.25 ŚWięty (144) serial ~Cf." P<>lskó 
18.00 Kochane pieniądze (64): Pościg za 

kasą al r'lrA"k 1lń~;1ia 
19.00 Policjantki i Policjanci (794) 
20.00 SprawiedliwI' Wydzlal KrymIRai' 

(501) ~r JI ~I . f'" , Isila 

21 .05 Akt zemsty hl'TIscnsaąJny.Bl.iQn 
'i~fU~A ~L, 

23.00 Hool1gans 3 OiJffiat 5ensacvilW 
'Ii,. 'oP', IIi :l13 

00.55 Śmierć na 1000 sposobów (1, 7) 
01.55 Królowie australijskiego lombar' 

du (4) . 'i al dok., Australid 
02.25 Disco Polo Life muz. "o15k~ 2011 
03.25 bp 10 • lista przebOJóW mil? 
05.30 'Telezakupy TV Okazje maq~zyll 

06.00 rop 'v II',ta P'lQt1olÓ\~ 07.00 v, 
tv lOA !O!)) 08.00 ITlr .', y pd' H ") 
09.00 KlltJln nn111<' ~r" 'J~'~ I~ 10.00 
\>'Iipty ,110. iii 11.05 all P.O 12.05 Micdl 
vc lat;; 16~. ! 4 ll··7 ph 7' 'Ir ą. 7~ •• 

Koniec klata 14.00 Poli ,lnl W' 
Cli 99) 15 .00 ~loLly\·tI "1 .1 • luldw 
~logU sian · NI.' lad diete 16.00 SepIa 
(Jon (71, 17.00 \1liOlsn I arokl dtor i67J 
18.05 Mil dow( la '71 80 1\ vwczyk 
wrzl\ciwkr Nor. ,WI ~ Analersi 20.00 (,gil 
>" 21 .00 ..51 KI,'II JI.If(ju1lkl NOI" 'qlJ 
J~rku (15r hl 23.00 ~plal " ~;Wlą' 
jnmat. US~. II, 0130 ~ ~ C)6w~a 
02.10 BI "Plul~ (5. 02.40 · plO l'itl 
DI1 bojrlw 03.40 ' ~ Po.Q Life 04.40 Di 
Tv ;-.)10 :f~ 05.45 ~ZjJkUpy TV OkazIP 

TVP ROZRYWKA 

06.10 /,1 holJ ,IP 'fIl' l' 06.4O 1 ~ 
lar"'Jp rrl901S'j 07.10 M~kj(\ 1('7 IV podrc, 
,:, 07.45 Gr" ;1(, Krly.;owkn08.15 faml 
Ilada 08.45 11010 lortuny 09.25 'hoJl.iecn 
Ccjlow~ki Ol. Q Dm.: ·wiat 0955 Kulisy 
Lobrego nL.'.\I[I .. 11.00 \r ban ;e 11.35 
famJliaOs 12.15 Po<;la\l na ml1lm 13.15 
Kdbilr~tQWd J11rlPd p, . ,ki 12. W"" [ni y ~ I' 
moru i Satn Udzbilr' 14.25 Katareto •• d 
lIiJpa Pll': O~ p 16.25 1.y 'lo k·1 lIet 
BalJylon ur 18.25 Jkrasa idlllP Pf1p.pisy 
18.55 MaklOwll.Z ,~ podrOIY 19.30 \Ira 
'I KrlVlńwk. 19.55 Vd t>anqul' 20.35 
Kabarel',~v l\lUb DWÓjki 21.35 r ~sto I.d 
rlilor 22.35 puliW O"b"', ~u~r-J 
23.35 RI',,, I ,.t 1..",:"1<' 00.40 Kolu 
fnrtuny 01.25 ~.ar!dretol'la map PolIki 

TVP KULTURA 

07.00 M11'I'Cl' • Ol, cipki 08.00 '11. tir 1 

CJt' kulturai 08.30 eOJiela z 09.25 KI 
fili IlC :.LC~Ol:l,i4Il IIIICdld. Pul. 1<189 
11.00 KofT1"<11an:1Ia (4. 12.05 Kome(lJant 
ka 15, 13.30 Wyd,1I mila ai<lua le BAS 
MIPVUi1n1P 7VWIi'l-.rr. 14.25 1171'11 pl lk, 
widzenia 14.55 Alan I' komedia. USA/W I. 
mz 17.30 Slhntiy /1'1) d,lilllllw"ny. Pol 
,%R 17 .45 lzeczr'lSllV' d l1lC1ern"tycz' 
r 18.30 e alej? 18.55 ~~Zf1' (6) 
20.00 ClVi,,, IIQWV kllJt, fIlII Qn 20.05 Pl 
rOlrNlwiaJ l nlil • dramat. 'liszpanla 2001 
22.05 fles Poloniae. O Polsce L oddal i 
22.40 Micay'.ldIv KolrlowiCl Vimntna w\ 
clrOllrUl film dok .. 1'01 201i 23.45 Co da 
ll'p OO.20 "'';1 ~'yr:l"kUl I· n ' ~ 11d1. Fr} 
Belg 2017 02.05 Re~ Poiomae. O Polsce z 
0110, 11 02.45 Jilk I~ I-:Olyk' dllifTIul Pol. 
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TVN SIEDEN 

05.40 Szpital (859) sene PO. dok. 1\.1. 
06.35 Rozwód. Walka o wszystko (22): 

Rozwód Oledopasowanych WI' 

07.35 Papiery na szczęście (53/62) 
08.05 Mile wieści 2 ro'!! PoISka 2021 
08.10 Ukryta prawda (840) senJI Pul 
09.10 Ukryta prawda (841) u:nq~ I 
10.10 Ukryta prawda (842) ' senal re,. 
11.15 Rozwód. walka o wszystko (23.'10): 

Rozwód z konsekwencjami , •. 
12.15 Szpital (860) II~ 

13.15 SOS. Ekipy w akcji (22/60) 
14.15 Sąd rOdzinny (20/52) e, ,I. 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(16/30): Plantator < l P ;,(O 

16.15 Ukryta prawda (J028) s.:;lIaf. P?I. 
17 .15 'Ten moment (36,/40) rial. Pol. 
17.50 BrzVdula 2 (212) ~rj,JJ..:om.. Tot 
18.25 Rozwód. Walka o wszystko (12)10) 
19.30 na szczęście (54) • serwl 
20.00 2 (213) ,ena -.om.' t. 

20.35 Step Up 2 ·11llU? USA 200S 
22.45 Cztery Gwiazdid , l\OO1edia. USA! 

~i~~ li 

00.25 2brodnia w sąsiedztw ie 5 (7/10) 
01 .35 Druga strona medalu 4: Dariusz 

Krupa t~l' .• ''W. r I'~'a 'XIII 
02.10 Druga strona medalu 4 
02.45 Druga strona medalu 2 
03.20 NOC Magli 
05.35 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

15.25 \Id JUIIJI'I p~ Sa .~I 15.50 \lc 
'I, rOll.l1 III 16.00 11" '11 I .1 16.10 
7 wędkq nad WOd~ \Y Pols~.ę i Ś Ild' 16.35 
Dlady medY<"' I~ D< Ilfratl·~' 17.00 AKi! 

.łl'mła pro- IfI 17.05 C)m .10 ~, ~ to 
17.30 ",e. iOl I 4"' • 

17.55 .1". Il:~ '. r ,:'. 18.00 
MIOI 'a~sJ! 18.05 1 for "a'IeOni' 18.15 
Roz .. "" • V II('\jOKor .lone 19.25 ŚNielI 01 
kolnv dll n 19.30 p IV} .1\" I" II 
wie IB. 20.00 n Irrr,aO "n 20.20 , 
l IlIeC 20.50 v ,~I 21.00 "O\. 
Jasnogor: 21.20 t. ·l"I1ri .. n'ld 21.40 
POlSki ounxl ",Idl lA 22.00 Lrel il 1ble 

1 ('V 22.40 n " '1 . Ii 
dokument. . P , .. ?flIZ 23.55 ~ ~-y 
ŚWlętOSCI 00.00 ~Io\~o Lvoa 

06.10 !f1!!PI'if 1111 06.45 ~'I'" r'lr 7 
'3. 'J 08.55 NlezafKlłl1 .Ia',y j)rez.;nt film 
la.milllrv kanilM{USA 1019 10.50 lilPIlKilI 
~o moich orzwJ (161 '1 .45 t'rel"'iela: WP 
News 11.50 1'.55 IQr,V" J I [;·1C, .. 12.50 
PokornoJ I~)) sprzedal I \h) 14.00 Maly 
~om. wi" ie mo11lwośc' 4 '7' 14.50 Pako­
·ttaJ lub sr' !CklJ Vdl1l!lU, J (76) 15.50 
WyremontuJ I ~ ·,OCI1a1 16.45 f'rrolY1lera' WP 
NI' 16.51' 16.55 Pur lUl [) ,le 4 Ol 
17.55 ZjdWi:.Jv< 'I lVI'..(!L(łIlI. ()1 18.50 
Operacje plastYcZne do popra .... kl .; q 

19.50 j>'ellli'~1 I; Z~p Ikoj do moiet d'zWI 
'7) 20.50 1'l'yl1aZiII1e Z his'orii (2) 21.50 
l,etrzov,le K". ilretu 22.50 Mlsl~ Ił' 

i'latJaw , /. 23.50 ~ llsl 7, IP l\abaretu 
01.00 MIst..'lwle Kdbi 'elu 5 

TVP HISTORIA 

08.40 p,,~ dokonany' fil'r ',k p,-
7017 09.35 Sen~ 'je łJ. wieku 10030 "la 
)'~IdW Silni" .'11 11)11·201'" •. ~ł<, Y-/ 

Idlill film (l..lk. ''01. ZOO4 11.35 Ar' .!'IW", n 
. mnej oojlly 12.05 Dickensiad, I) 13.05 
'rl(jil plrl5tafl>j nUVlly 14.10 Wvv '''' k 
urv świata (41) 15.15 WoJna na pUStyni, 

I 16.10 p r.>1 • Histnl4l 4~) 16.30 
1Ii11Je ~n,l% la Gv:los.za 16.50 "[raro", 

dziele O';obllw~ 5 17,20 14\ f rr 
fili. "r- ?'lI' 18.20 lAilI'7y.:IP I,. 18.50 ('la~ 
"OOru 150) 19.45 ·dSZpoTly 10 ~I " 

20.00 !'rasa dOnOSI 20.15 Samocl\vOy k16· 
'e pOOOlly śillal l) 21.00 GiganCI hIstorII 
21.50 ŻYl'lOt sarmil:k 22.05 Sąd~ plzt'SQ· 
-i Vv P"WI 22. 55 ~y. pc l !l<tdY 
Rozrro' u ~IJb\, 23.40 Ska 'by cywilizacJ' In 
dV)skleJlI) 11m t1l W, Br ylilfliu 20IS 
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05,15 Przysięga (537) te enov,~' lu 
06.05 E1il (1108) • ~e· kll ot 'CI. urCfJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape raOal',iI 'CISka ?Cia ~JZ1 
08.00 W1ad .. Poąoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 9 (117) . N alllbya pO! 
09.35 Komisarz Alex 14 (171) c;eriol 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (243) sen-ł 
11.25 Kasta (166) .... Ial paradck Pol. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
1235 Magazyn rolniczy q 1111 TV 

12.50 Na ratunek mlodym szympansom 
(1/3) ftlrl lok. Wlk. ~r\1.aflla ,,)IC) 

14.00 EllI (1109) *lIill Ol, . rl.;~I" 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyż6wka . "turnIel 
16.05 Przysięga (538) ;de"o'I/ela. ~r. 
17 .00 Teleexpress u oqra int. 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3900) t;;lenOllfia. I'olska 
18.20 KasIa (167) . "da paraaoy~ PoiSka 

18.55 Jeden z dziesięciu I, lo. ,i ~J 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda, Alarml 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (341) ~ Idl 
21.25 Kulisy serialu .. Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (346) "". ~ ki, 
22.10 Paszporty wolności. Wizyt6wki 
22.15 Brunet wieczorową porą komedia 

II)YC/dIO" l PoI~kil1'J76 
00.00 Operacja DelIa f'orte 2: Na ratunek 

tllm . VII':" U~~ fi' 

06.00 lbJntowal1Y anIoli '17' 07.00 Ro 
, IY ,p r 4 (175) K lopl hl'll I ,~d"IiI 

08.00 I, '1111 /Vf.IP pocl7n>t • f łor 
1r 10.00 'mburd.. Zvc!~ pod wst~ ') 

,14) 11.00 'bllntowany amr "l '/) 12,00 
7 I d' ~~ Je :~óW 4!14 7<. 14.00 LJ~ 
bJrt. 4~ • ~vu ldsldl'l6 {:łUt 30~' 16.00 
RodlInny Interes 'lOn 1781 18.00 L, m 
bard. Zvcle pod zaSIGW q (426 1(7 20.00 
Clal ny flIP~' film ~ensil'·yjlly.1 SA!W'k \'lI v· 
taria/rranc;aINiern/Jap 1998 21.35 L~\Vi 
odlul mn' 'lt'IlSilCyjIlY U~A "0.3 23.50 lu 
.I ',1' kOMedia. lI~, lfi 1~~ong '\r Jon 
'1B 01.30 C 1St' "q 02.30 I' ~'" z l" 

I I fi iY'I od ,ta /,11' 03.25 
Meo~ n~ "'Iiar~ 03.55 Jy,' ,3 " 04.30 
J.4eru nu mi,)1l' 05.00 [Jyiur 3 (42,(\0;' JO) 

09.00 ' , I~fr 09.11 Mlnpłil(171P.1 ~til 
10.00 $Prwis 1'10.11 gooa Infr 12.00 Inl 
R.:!port 13.29 Sprl'll~ I~ro, PC'CJooa Inl 
14.59 serwI' hl' 15.29 Inl· ulien 16.24 
POQod~ loto 16.30 Korondwirus. $z,'l( 
~I(), ka 17 .00 rele~xDrp~~ 17 .15 ele' 
expre~ xt a 17.30 (' n (110d7t 18.00 
Pdllorama 18.19 SVWI', 110 18.37 O I, l 
sięmów 19.15 11 'Tl 1"dzmsz,~ ir 
l~ntji _·'Idl k, 10 1 ulY n,o'p":;kh, 19.20 
Ranort l ~,alllcy 19.40 W,d~ "1Oś" 19.58 
vo~t "Wiadomosci' 20.13 Klrum 21 .00 
NI" rt~ ~II; IIkr~r 21.20 Raport l ąraniry 
2130 SerWI~ l fn Pt)()OlJd In;0 21.50 W ty. 
Ir wizji 22.25 $Ior .... l, 'nlo 22.30 ,~ lv _ , i· 
III eX/la 23.00 NIC wlep!,r 23.30 'Ii ak"II 
23.55 $ĄrWłS Info 00.03 Wicldomosci 

06.00 Tran~ World Spor 'iT1dQalyn spartcr-
r 07.00 nUka nożna z archiwum maqa 

l~n pilkdl'ki 09.45 Ndl"arslwo .. \\ I 
.~y PS '/I ViII IhOll'ns - skicl"'ss 1 1.45 
SlIt'leton·l..Jwodv PS '/I Wmterberol. . prze 
j<Vf1 rręu.l'('I 14.30 \kpletolr /aWf'(jy PS 
w Winterberg'J przelalą kobiet 15.30 
Ro~ G<lld 1'01\ Ro~inq Plomulio~ - w. 
zemp 16.30 'k>ą lS; Turmej w Zielonej Gćl7e 
me, z: rtlSila' Czechy 18.00 Pill<,a reczna 

kotliet Mi,trl~wd śWlilln Hi<;]Jli!'l1O 7Ol1 
20.30 Plika lęczna kable! Mistrlostwa 
i;wiilta • Hiszpania 2021 22.30 Narciarstw; 
dowolne lal'lOO~ 'uch~ru SWlatl 1'/ Copper 
Mountain halIpip!' 01.00 Snowboard: Za 
wo ,y Pllf~dl l. Swl~ld w Monldlullip· snow­
cross 03.30 Pilka nOl oa [ liminac", 
mistrzOStw ~WliJlcJ ----=-'--

05.25 Na dobre i na złe (811) S<;l rai 0I7,a. 
06.20 Anna Dymna' spotkajmy się 
06.55 familiada , 1,1 m" 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na ~nladanle magazyn 
11.20 Zacznij od zdrowia ' mi1QU1yn 
11.50 Rodzinka.pl (183) < 'rd Il<)~,i 
12.30 Koło fortuny ' d-t r~le~ Pt:.cska 
13.15 Postaw na milion tEl tu~nlej !li,I 
14.05 Va banque te'etL'r ;", PolSka 
14.35 Ha sygnale (65) serrrll Pol k-l 
15.10 Serial ~r (' II tzajOw 
16.00 Kolo fortuny . !Ielurnie;. Polska 
1635 ~mlllada ,'Iwnlej 
17.15 Milość i przeznaczenie (6) 
18.00 Panorama pl"OQlClr inlor"1Ocyjny 
18.20 Va banque teleurrle! Pc Si(Q 
18.45 Kozacka miłośt (241/270) serli 
19.35 Barwy szczęścia (2528) ' rl~ 
20.10 Barwy szczęścia (2529) srił, 
20.45 Kabaret. Super Show Ow6jki 2 

21.55 Zniewolona (27) ;c'iill. Ukrain., 
22.55 Zniewolona (Z8) '11al. Ul(rai~a 
23.55 Muzyka, taniec, zabawa koncert 

v J 
OUIO Ojciec rodziny lt.;(franW LVI 

~ ~v B tHatoer 
03.15 Z podniesionym czolem (]fW1V' 

,,~f\S.Jcvlr v. USA ?III'\. 
04.50 Rodzlnka.pl 'p ,al kn' Pól Ą 

05.45 Zakończenie programu 

06.00 mer t 3 06.55 Ba k hal. 
~ 07.10 Alaze I' 'd Vily? h 

07.40 \r ·v flfI~. 111'1 08,45 lO ""k 
r~ J(h·~ 'I( " iat! Vii l' o .VIlIldY' 

J '1 09.20 Mo OI:tlhl-hl ,!l 09.45 
"li> '.1110 )t , Ąkil je (24) 10.20 
.1(1<;. .... , ~,6' 11.05 ej 'h) " 
\ ,I~ 721 11,45l. y BabltS 2 '?: 16) 

12.00 'P ·ty (11 8 13.00 61dle I mega' 
Ilod ,vn ł !9 7fJ' 14.00 MII~IMg ')11,:11 
.Iolno.;i 2 (4. ~ 15.00 Mir3cul, JS Ole 
dronlw i Clul ny I\( I. c~1 16.00 DlI\'\:i,l' 
fZildli' Z'IOWU VI Q, - Ił' 16.35 
Alvinnnm . 'i ~ '1'. V 17.15 'in' 
~Wlf(V1J.l , "~67a 19.00 F 
PatrOl 6 IB.' 20.00 _ rnbdrO.Z'/cie 100 
zastaw 8 " 41~ 01 .00 le numerl ~ 

l!" 06.15 "", r, I7Iill 
C;leÓl I I 07.15 W~hlkuł .zaSu 07.20 
Pod li iii 07.45 Po l rM 08.25 Ptl~illklWil' 
'.1 hiSl·'ril ,) 08.45 WielkIe KOnstrukCje III 
Rl' ,. \' 'J. 09.45 R'IlfliCI( Podlasie (25) 
10.45 '1rMIi 11 .4O ~i '07yi"li",·o·lIri(9) 
12.30 "o Or'ry IV 7 13.35 Wojny 
n lł~:' '/ 15.30 ,a. ,~" IE n 

'emnKt: 16.30 hrvo n 1) Q('f fi: 
17.20 rabryka jed' "'1'" 18.05 ~I~ 
, {tm ko~n I ? 20.00 'o<Jr imev rr " 

tów (4. 5. 6.7 23.55 Fenomer MJ.lA w RoSji 
• Iilm dkl 11" 'al . F'rnncld ?().?() 01 .25 
Handllrle hi~,oria 02.20 PoszuKiwaae hi 
storll • 03.00 O I' ł,' rdhmekll) 0..00 
Po- ' J\\', ze ~I,;.'()(II [9 10) 05.00 Kolowrc . 
tek 0530 Kołowrotek 

06,30 S' _ I oarcLlrskif' 7 awcxl)' ~ w Wi~k; 
07.30 ~ · i nare · 'SJ(i, Zawody PS w Wisie 
0830 'iiladOf11WI 08.35 PiJtlon: lJWOdy 
PS l' _ €I".und 09.35 Nar~iarstl'K) dQwor 
ne·'.d~j I', .101- Otef1S 11.10 Wlddo­
'Tlosr 11 .15 1Ir<lI'O'l IwłłfX1V f'Ś w 
'Ol nfilzen 12.45 Winter Pass 13.15 Bia 
lOn Zo\\.J~ I'Ś " C~IPI)und 14.05 Bla' 

t on Zav.OOy r'S ... HoChfU!en 15.30 SkOki 
nurriJ'S ~obiet Zawody !*; w Klir1Qen· 
t " 16.30 ~nooker. TUfI11 • Scolti. ~ OP(!Il 
18.45 Swkl narLkl. skle - stu'110 19.15 
~~oki nar ·lal;~., Zawody PS w KlinQenlhdl 
k allfłkaqe 20.15 Skoki narciarskie' stu' 

dio 20.45 S ooker: Tu Olej Scottish Open 
,c(.l '\V •. I hndluwy 23,00 Thp Minulp 

23.05 Biat 00; law" I)' u ,y Huchfllzen 
, '''Q ;prinłersloi m~'.lYzr 23..45 Biilllon 
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04.40 Disco G~my Ul ',)/Sł(a 2020 
05.25 TeJezakupy TV OkazJI.' 1II<lflUl\'" 
06.00 Nowy dzień , XJ m HII 
08.40 Malanowski i partnerzy (535): 

Zly dotyk Sl;'Ia ':l do' Po <ka 
09.10 Malanowski I partnerzy (536): 

Wyznanie '11011 la (j k PoIS1<.J 
09.40 Sekrety rodziny (102): Ucieczka 

Jarachowsklch SETi Po s 
10.40 Dlamgo ja? (604): Bez babci nie 

ma pogrzebu 'r ~ d 
11.40 Gliniarze (125): SIostra SEnal 
12.50 Wvdarzenla pr <Jrol1,l~f 
13.25 Interwencja 1(jQ 'eporterów 
13.40 Trudne splawy (911) ~(iiłl Po 
14.40 Dlaczego Ja? (670) se·lal PoIS 
15.50 Wydarzenia proqram 1"1. 
16.10 Pogoda progr m Informacyj , 
16.15lnterwencja ~ldlJ ''Irt''!' W 
16.30 Na ratunek 112 (493) senal. ftl 
17 .00 Gliniarze (303) ~I;v IIOIsl<a 

18.00 Pierwsza miłość (3321) s fi? 

18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydaneó" 
19.45 sport, POQoda 
20.00 Mulan Il' yrplowv. LS ~ru-

[I li ll'Vf\ rel tJihl t:arn 
22.50 Patriota :lrar"at hlstoryczn'i 

AI'II mo:y? 11 Q wyk MelOlbw' 
02.30 Malolaty n!nja na wojennej klet­

ce 1tn1ll(~llilllf7vrJodowa.' JSA 199! 
04.10 Kabaretowa Ekstraklasa roz' 

06.00 '.,' I iT ~ 1t~, Q 'IW' 
WI ,)19 06.05 t l~ II 07.00 li(, 
\,,, 11scy j,l T' 08.00 PI Jdnid 34. 
j4t) 09.05 i\r' I mloCli u', Inalar\ ',,", 

Illł 10.00 I', 4ilrtin 1./(8 11 .00 
llpnal, h. I ,t dl I 13.15 .~. 
kotllcdid. o ul~<>d 91\1 15.35 , 'l 
krót~ome[ld" wy fo t )11 15.55 rnerel 
p'lnr.er,li i pl' ~ 7 q\ 17.55 \'01 1\'1 ,y 
10\'/~ KĄllnlld 19.00 .O~Cl 1..0111.1 tl) 
20.00 .drsza paru "'IUSI tnllnąc • kome' 
:Ii ISA/Nie'l "'YC 21 .45 ~ li ·110 rOI 
IISA.JI 23.45 , ~Il'td J~ <lIA F.- horror 
USA 114 01.30 n.ry sYllal dramaL 
Polskt>' ~ 03.10 M . Y' et;ut!a filmo­
va. Pols 3 20' ~ 03.50 SWlnki . o'amaL 

POlSk;) roo 05.25 l·lkQllczeOle prOQf~mu 

13.05 'n f1{1091 - 13,20 N, 1l'~' , Po­
adrl' medyczn, 'V~ 3 13.30 '.11 ' 1i~3 

14.00 nr kJlelllil~rll~ 14.15 )1 !(.O 
krowa. 14.30 Proqf'lm IQkamv 14.45 
Expr~~ roqiof'Klw 15.00 !\aronka d ~~Ilv 
sIert'llld Ilozego 15.20 W dobrej lerze 
15.45 MJz~alrll: Op'JWII 'CI 16.00 Mc la ,:t 

jr:Z'Ik p"ls 16.30 po '1'<,11 ,""" 16A5 
~xD s r ~IO lOW 16.50 'Ogoda 17.00 
P'uQJu' 'ulldlny 17.30 Glu Iii 
18.00 po )rdn1 "111)' 20.30 I ['Id r 
Ió', 2 (179\ 21.20 Na zdrOl'liB, IloraC!nik fi'<' 
dyclOY TVD 121.30 ,; dl111,;]r.alny 21.50 
~ludl(1 LOTTO 22.00 Dzieoąlk reqllJ 0\ 
22.15 Pogoda 22.17 Kryminalna sloclemtca 
22.30 Rdlowol' y 23.00 f . ~ dniJ 23.15 
Telekurier 23.40 Calklem niella /JiSloriil 

05.30 SportO\'ll I'tlf'lor 06.05 l "IOIe 
Igrzyska Olll'1pllskie li .io 2020 "ii XiI recz 
IId lIłt;lCLVl 07.00 l<iJ C Iq.. Oh" 
pilskie TokłO 2120 Za asy 07.50 
Strongman: lig" Mistrzów 2amO 
\'tIrkl Chilll1pinn:\hl~& ł ,"la,lI~ 08.50 III· 
ka nożno'Uqd MIStrzÓW sHotv rllec.'Ó'< 6 
kol i 111.00 Suki 1111 J ~~ ldWOlly pS 
w WIŚle' podsurr- ,\'I(1n1t> 1 3.00 ~YSka na 
bl etnie 'grzyska O':1pij'i:ie ilkio 202C' 
Poc1no57eOle Clęinrfm 'CZ'ylOl w ilalP­
gorii powyżej 109 kij 14.35 Plika 'lOtna: [II 
minacle mislr LOstW ŚWIJld • meCl. Po- Iska 
r\nQha 16.55 lransmlsld 18.55 Hoks. I.Ie· 
morial reliksa Stamma linaiy 21.00 8oJcs: 
J.lo:mnrial ~.lkSd Sldmmd lilldly 23,00 
Spor1ow~ wieczór 23.40 RetransMi. ; 
00.50 Boks: Gala w Puryw 

05.40 Uwagal maQilzyn rrllOfteról'l 
06.00 Ukryta praWda (1101) ser/i;1 
07.00 Kuchenne rewolucje: Lubl in, Re' 

stauracja Orient Express rOle 
08.00 Dz ień Dobry TVN MilC~lyn 
11.35 Doradca smaku: Indyk szarpany z 

salsa 2 arbuza ' 'r /).1Jyn 
11,45 Ukryta prawda (1351) W"lat '1)1. 
12.50 \ljemnlce miłości (2) Serial. r I. 
13,55 Ukryta prawda (1102) <pn_ I ~1. 
14.55 U~ryta prawda (899) tli h 

15.55 Kuchenne rewolucje; Zajazd Flo' 
rencJa p r ITI [( " f" ',,, 20IQ 

17.00 Tajemnice miłości (3): POdwójny 
blef <;(' ~:n narMok Prlsf..a 

18.00 Ukryta prawda (1352) seria1.I"r 
19.00 rakty, Sport, POQoda In' 
19.45 Raport smogowy program I I 

19.50 Uwaga! • , tyl r 'prl 
20.00 lego Masters nmlnr;m~ fn/M'IKCJ' , 

wy. Polska ZlEl 

21.35 Uprowadzona 111m S('ns~cvjnj 
f-aoCja 2008. re~. Pierre Morel. wy~ 
liam ~I Maggle Grace.. ramko 

I JUlIssen. OlivleJ Rllboul din 
23.30 Operacja .. Deszcz" film f A , 

II, ");o, 'z L i fiie 
02.15 Kuba Wojew6dzkl ta show 
03.20 Uwaga! fi'. JIVIl Jeror'~n'lw 
03.40 NOC Maqii 
05.00 Kto was tak urządził? n ,gazvn 

08,55 n "'V I I~Ieśnle /iq I kr III 15 (lOJ 
09.55 qqlebo~ f'<z~ tPIE f,' t'm 15 
10.55 ~Ąw·· dll(1/1 12.00 5prtth AI1I1ił '- "I f1 IOYlskO ( 13.00 ' 'ryta 
n - '(Ja \.l'1l) 14.05 Kr li 1'j ty :Irllll1~1 
14.35 ra orna (83) 15.45 ') c' KJoda 
16.03 11aport SffiOQOwy 16.05 u~1rlE'Jf. 
W ~!' jlq Bosacką 16.3511 qg!e' 
bc,.. r lP~ l IPwlzor~n 11 yrtanie 
rlI~lo, ,' 17.45 .w rro'Jc I~ 18.05 

Ostreripr U) 18.55 Wy~, laLlP 9 19.45 
l.'PI~'S'i, '~~w 20.00 J, IQI ' . x PIlPIj 
, leWlzorem I 21.05 f'7eclY. k, vrh nie 
nauczyl"" 'o os J 21.40 P'ostc. 
lP OC7 21.45 ~. f N1, 22.00 
,. < a BI." 22.30 ' ~QI'Ie:ytla J. 

00.00 'uQOI~ (Przed te ewilOlem II 

07.30 Pi1ane nd ŚnWI'lOl" 11.15 -,) 1tI 
A'liOO" 11.20 fa;,;:porty· ~ Wiz'" 

(1' 1 1.30 1i15vr.~~If'(.llb 12.00 VII';' 10' 
mi 112.15 u~trala [rp'oss 12.35 M ja~ 
mil," c 1610) 13.25 M Idk fT ilosc (1611) 
14.20 - ~I'\, r . Opoir 707" 5.25 
W ol ~ ,r". orli 15.55 P' L iQOdv &,Ika Ilo. 
~ !3 16.05 · gody !li' i' 'J1kd \341 

16.10 ll,','lr przygOdy IIoZI( lka ~'lol 
l 16.30 R !linka I (2~1 17.00 "'e­

e. ~ 17.20 Polorna I~'; ku. P.I" 17.50 
ia svgnale l318) 18.20 nrl'( anek Amery 
.d 18,40 ., A Pi l, 111<' 19.00 MSla świ~t~ 
20.15 iMCI srort \o\'x)I dil 21.05 Nil do!lfP 
rJ . ar 21.55 Z()t,m )I1li 22.05 Po 
ma ~ 2235 Z%,,'(1lona (21) 23.20 lnlP 

v/Olona (281 00.10 focus on Poland 

06.00 Iyiwiilf'itwo fiQurowr final GP w 
Osace 08.30 KokY;eum 10.50 lyiWiarstwo 
IiqlJlC!\ rll· I r,p " C'ićli.t' 'IJIOIJldl k('~ 
KI $OH Ie'· 12.05 lyz ~Iarstwo hgu~e. l 
nal GF Vi Os.rce I iec dowullJlj 13.15 
'y/wlaro ilQI, ,~ł I~nl (iI' w ():acP. 
cerem, ~Ia medalowd 14.05 Biatlon: Zawo 
1v ~ ~O"lJjr!.C" blp<) POlltf ~i kotiel 
15.30 MI .. , ~I)al)'n portoWI 16.00 f 
>II' 'J 17.30 SmtKÓI'I1<a kobiet TAUROli U· 
Qd fili'< l' \I~kle Pfleh'~y PAlac Bvd' 
go. C' .ECLERC M(1!'Ą RadOmi<a Radom 
20.30 Sialkówka mezC!vzn: Plusliga . 
l'1eII GruPa Azoty LM:;", KędZierzyn-Kozie 

Indvkpol AZS Olszl'm 23.00 Biatlon: Zawo 
dy PS w HOC/lh', 00.20 SlrllkÓWkd me" 
·lVZrr. Klubowe mistf7.ostwa ŚWiata 2. 
mecz półlinaluw 02.30 [lok) 

~ ...... --

o 
10 GRUDNIA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (97) sellal 
07.00 Strażnik Teksasu (Z5 ) ! rJl 
08.00 Nasz nowy dom ~dll(V sh1W 
09.00 Pierwsza milość (3320) . serl I 
09.50 Kochane pieniądze (64): Pościg za 

kasą - s..oriJl pal'Cldo Po.· J 
10.50 Hardkorowy lombard (149. 150) 
11 .50 Święty (143) SC'lal n I > 

12.20 Święty (/44) serial kom Pol 3 
12.55 Galileo ~ł ńnn ... ,"nnaukowv 
13.55 STOP Drog6wka j3lyr II. 
15.55 Hardkorowy lombard (151, 152) 
16.55 Święty (145) lu kim 'olskó 
17.25 Święty (146) .' '. k 'm. Is~, 
18.00 Kothane pleni4dze (65); WaJka o 

spadek S fial ' I jls~.a 
19.00 Policjantki I Policjanci (795) 
20.00 Gwiazdy Kabarelu rol[ Po 202 
21 .00 Gwiazdy Kabaretu IW Po 202 
22.00 SprawiedliwI ' Wydzlal Kryminal' 

ny (498) serl I kr~m IIoJska 

23.00 Sprawiedliwi ' Wydzial Krymlnal' 
ny (499) ,nal krym.. PoISka 

00.05 Wstrząsy 6 • Je USA 201B, rei. 
OOH j~ ..t P. j WVl\. t.I IIdeł GrQ5s. 

~, ,"v An t~ 
02.05 Ucho Prezesa (3) • sen al Polskd 
02.25 Disco Polo Life '11',1 Pol~ka 202 
03.25 Top 10 - lista przebojów muz. 
04.25 bp 10 • lista przebOjÓW mll7 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqalVr 

06.00 ~ 'I} liSIa przebCJ~" 07.00 ) re' 
Iy ( ~ l 08.00 Slo ll1'y, mi I [.2 
09.00 ~n~'a 1X1c171~1 ',IWjil,l) (1 10.00 

. - 11.05 i" 12.05l1Io 
CwW n: l. B: 14.00 PI, ' t, I ~rll 
rianr. PO() 15.00 De' tv'. rI a~ql "a 

XI' I,,', B "' ,l~ wi:l lICh 
16,00 ,'pr", ~ 7"1 17.00 ,lmilPlpro' 
Kurato' (.., 18.00 ,,11100 19.00 Galileo 
20.05 A ,i~ l nJ IOcr ~ J~bow (2, 5) 
21.00 C~I Kr'jrrlnalne laqadkl Miami (i!l6. 
1~7) 23.00 W pOdli 11lnyl ,kl~yu' dlóma~ 
), lr ( 01 .00 Pa; lętnll.I NakaCjI (61 

02.00 lI'ł; le rrócn' Ka 'a M03~!~~y 
02.30 -u. ~i .• xl 02.40 Top " li 
,ta prleboi ' 03.40 l' " 'II' Lite 04.40 
Jisco Polo Lii~ OH5 nkupy TV O~~:le 

oKO 'h '\' \ ~ 06.40 1I<r.I\rr 
lOlIT le ~.~. 07.15 ),4" luwicz w pOO 6· 
Ty 07,45 Gra.l,lW Kr Vlowkil 08.15 FaMI 
,I, d~ 08.45 KolI) 11"1,. Iy 09.25 Wolciec~ 
Ccjr'JW~ki be ja ~flI.lL ,\'/lal 09.55 ~uhsy 
doble\lo humoru 11.00 Va baf1Que 11.35 
Familia '..o 12.15 P(jSio li' mili In 13.15 

lha!C ,'i< na' r- ki II ,,,t~i/~I MłJ.l­
rĘlu Ko ,Ir .Suo ~..zailn· 16 .2S Zycie tl 
'Jb eL ~I~ ,SI ~~ 18.25 ilI t!')U I~'ni~ 

pJzepiSV 18.55 M'I~ioI'/1 w pc" 'ózy 19.30 
Gra sl6w Krzylowka 19.55 va banQue 
20.35 f'<lstaw na milion 21.35 Postaw na 
I"I!iCln 22.35 1\u11sy dob~ hu!OOfu 23.35 
Rodlillil. ucn IZlnJ 00.40 Kolo 'orlun~ 
01.30 Kd!Jd' clOWd Olapil PnI kł Plockd NU( 
Kabaretowa Zlote boory 

07.00 MIIIVC'm· JY)rdn~i 08.00 Co dalej? 
08.30 Kron(}) 09.05 Res Poloniae. C Pol 
su' [ oLudli 09.40 W "l Iy tk'(j • lilIII 
ol ,r7 Pol. 19 ,11 11.00 Krfl'''<!lan'ka (6) 
12.05 I\I.lmed.an:ka ' 13.30 Mieczyslaw 
KilrlowlCl SilmoiM węl1row." film nok. 
:-Jl2011 14.35 KoICfOW€ wzgórzd dramal 
Kol InbialPd 11' 'l{)I0 16.20 P,N1:kqt>l­
nego ró~ań(a -dramat Pol. 979 18,10 Pa' 
ryż. Siadami ChllplOa 18.30 Irformacle 
KlłlhJralrn 19.00 WirtlJOli V4' MI~'IIlyna' 
rodowy ta en! ShllW 2021 21 .15 WIeCZór ki· 
nOmana 21 .20 Ma1 i fQrajna film ~rym. 
FrJWI 1911 23.20 van [)yĆk: Wielki rywal Hu' 
bensa film dok, rl 2020 00.25 Teraz ani 
n~\W N~d Zdkur /OI'~ n I II • 'lim 
kt6tkomelrazo 'iy rr. 2020 00.40 Popolu' 
dnie Clemel!ce' Iilm kl61~omel'al ly. F. 

05.40 Szpital (860) SE 111' parado]( Pol. 
06.35 Rozwód. Walka o wszystko (~): 

Rozwód l kon~ekwencjdmi \('Ilńl 
07.35 Papiery na smęścle (54/62) 
08.10 Ukryta prawda (843) ensf. Pol. 
09.10 Ukryta prawda (844) sef/al. Pol 
10.10 Ukryta prawda (845) S('.rI~l Pc<,1 
11.15 Rozwód. walka o wszystko (WlO): 

Rozwód 2 prostytutką 
1215 SzpltaJ (861) ., 1\"'0' k Pol 
13.15 SOS. Ekipy w akCji (23/60) 
14.15 Sąd rodz inny (LI/52) rial 001. 
15.15 Sędz ia Anna Marla Wesolowska 6 

(17/30): W więzieniu )ellal 
16.15 Ukryta praWda (1029) • scrrii I. Prll 
17.15 iln moment (3//40) spnal. Pol. 
17.50 Rozwód. Walka o wszystko (1~0): 

Rozwód z powodu ciąży 
18.55 Ukryta prawda (1027) ' sell Pol 
19.55 "'Ile wieśc i 2 rozr Polska lll2' 
20.00 Projekt Lady 6 'eality shOI. 

21 .05 Jeszcze dłuższe zaręczyny kame­
cli, r(1l'l' "lyt;zrD. \JSA ZOIZ rei. Ni· 
cnol3 CI~r wyk. JoSon $egei 

23.40 Sąsiedzi 2 ~. oedi.J. USA 2016 rCl. 
f <II wy'" /,(( 
El Rt '~8y IP 

01.35 Druga slrona medalu 2 
02.10 Druga strona medalu 2 
02.45 NOC Magii 
05.00 Zakończen ie programu 

16.00 Inl "llYcl' dolI< 16.10 ló<lrny sa 
kr T 'n 16.30 • Gol J. " ldm 17.00 
lyu, P<I ią 17.20 Nh wyki ,SCi pl lY'C 
c~ .' \ "I lei,' .ii 17.30 G" "O(lli' I~a 
17.55 ,~iH Iku;1 ~ Jkl l ' 18.00 
ĄPIV' Pa(w,kI 18.05 II' ao " lila 18.15 
Wt '" pl II' li l 18.55 l 'Q1 o 4 
lollckleqo YQOO",~. l<>dmle 19.00 
MsZ(! święta w Intencji unar ka1astrr'1~ 
$mol(>fl,klPj IV Hd/yhCE' Arr.Mat 11rllnpI 
pw. Mę<:1er lWa ~w. Jana Chr lcicjela w 
Will sm I' 20.00 li III ",,~eje Ollld 20.20 
Rflhnlec 20.50 My~ lC OIClyznr 21 .00 
~PlI J ugór 21.20 Irf~rr aq d d 
21.40 ' '.1 <l ' '.nlu 22.00 ZiemiJ 
Pbl . a~ ~ 1611 22.40 E Jn.:)ell..l ~IQ s .. Ja 
nu 2) · dr,) n~ Kil.' latWlk.Bry:ilOIJ 2003 

05.00 IIdr "rPl n, I~' ""I' 06.00 I" 
Ilie KJb ~ll B 06.10 PremierJ 'IH 06,45 
PI~s na Ir,;ll~ ~ 4 3. 08.50 ~wtęli\ 10 Ul' 
ieoO film familiJnv. Kanada/USA 2019 
10.50 Premiera: WP Express 11.20 Naj 
śmleszllleJsze IIImiKI śWiat 11.45 Preml~ 
'd. Wf'> New. 1l.5r 11.55 ~u: talent 

~ erykd F 13.55 Mdly ,l, n I • Ino,' 
IIwośI:I4 18\ 14.45 Pll ochaJ lun sprzeda, 
V~I'(, ve' 2 I 15.50 \'iYlemu Ilul i IlU. •. 
chal 16.45 ·'fI!111ela:WP News 1650 16.55 
Porzucone budowle 4\(0) 17 .55 Zla\~15ka 
nadpr7y 007rnr '1', 18.50 ~ilrkt~kuklrn~ 
metamorfozy 319.50 SPdde~ pod ctloinl\ę 
film '~mjlljnv. KilniKkl1017 21 A5 Mislrzo' 

wie KaLlail' u 11 22.50 MlstrlowlP Kabaretu 
00.55 Mlstf70wle Kabaretu 5 

09.55 S~nsacir xx wiekil 10.40 Ziemia 
czerwonych drzew 111m dOk. N 2019 
11.35 ~'zYCJele 12.10 DickensiJG.~ (12) 
13.10 Qdkryt tdj!'mnl(ę ~ 14.05 alemm' 
ce Wh,lskiCh miilst (2) 15.10 Samochody. 
któn> poc/hlly ~wlat II) 1 5.55 ~nhlel) 1'101, 
ności film dok.. Pol 2019 16.40 [x Libris 
17.05 Następna statja Marek Nowakowski 
koncerl Pol. 2021 18.15 Pi~t~ tom histo­

rii . film dok. Pol. 2021 18.40 Czas hl''1Oru 
(Sil 19.30 Pa~lp<lrly 'I'IOlno~ri (17) 19.50 
Wojna VI eterlll 20.00 Teatr hlstorn 20.15 
No(atki stanu wojcnn~o sztuka na pod 
stawie opoWiadań MarXiI NOl'/akowsl<1eqo. 
Pol 199621.15 Bunt barbarzyńców l8 osI.) 
22.20 Wolna RzeclPo<:ooUla l upkowskd • 
film dOk Poł. 2018 23.20 Wojna wietnam 
siw (4) 00.20 1'01. d KrOI IIw nlrnowd 



, '. 

- -

I TV no 

05.10 Klan (3897, 3898) ;denowelcl 
06.00 t.łaqazyn Ekspresu Reporterów 
07,00 Transmisja mszy święlej 
07.40 Rok VI ollrodzle tna(j z n 
08.20 Vlojsko·polskle.pl C'i reportaty 
08.45 Pelnosprawni r.lJClJ2't'l 
09.20 fascynujący świat: Holel dla bo' 

gatych i sławnych (Z·osl.) • dOk. 
10.35 Sprawa dla reportera magazy', 
11.40 Ojciec Mateusz 19 (244) willI 
12.30 Paszporty wolności. Wizylówki 
12.40 Pojedynek w Abtlene ' ,e>:E n IM 
14.10 Paszporty wolnoścI. Wizytówki 
14.11 Z pamięci 'MI feli tonow 
14,25 Okra~ łamie przepisy maąAlyl' 
14.55 Rolmk szuka żony 8 (12) 
15.55 Tajemnice miasteczka (17/50) 
17 .00 l!leexpress, Pogoda irl 
17.30 Jaka to melodia? 
18.20 Paszporty wolności. Wizytówki 
18.30 Wojenne dziewczyny 4 (52) 

19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.25 Paszporty wolności. wizytówki 
20.35 Komisarz Alex 16 (ZOl) serIal 
21.25 Paszporty wolności. wizytówki 

(9) s!!, 1il1111klel1t"lny -al k. 
21.35 Ben Hur ' ran'al hlSl \;51\ ZOl6 
23.45 Brunet wieczorową porą korne 

la obymJowJ, PolsKJ 197& 
0130 Zasady nie obowiązują kOOlelli 

dramat USA 2016 

06.00 ::astle l (l 07.00 ' I JeSBWlat tJ 
08.00 lombard. Z I~ "" law 211-1 75) 
10.00 OiTl~'rd, J le r. ,. '. ,t~w " (/'99. 
'!OO 3('1 13.00 LOmbard, 2y<:ll> pOd 2JSt.1w 
6 (3(f; 14.00 !.'!fT1bard.ll'Cie pod zastilW ó 
(3031 15.00 ,orrbard. Zycie pod zastaw 9 

-'-I2l 16.00 L 'lJa;~ lvclt! lJ(ltJ z~taw 9 
(424) 17.00 LOmDard. ZYCie pOd zastaw" 
'425, 18.00 Lol1baro Zycle pod m!li,'! 9 
'42ó} 19.00 I n~ h,m! JI/{ II' 11111 z"51ilw q 
'42n 20.00 K'?YL .o('y , efI i:r'" sensa 
~jl uSA 2nll 22.00 dl J(jl1id . UIIII 
t' IJSAJt,hi~I\ " " la ?f1l8 00.15 

I(rwawe poI'ij ,~, n.!.l LSA 202, 
D2.1SCdle 2 ('.!) 03,20 lobaa L raKi 
,est ŚWlal6 04.00 Menu na mlare 04.35 Z 
" d'lwurr pojic I ll2i 05.00 Dyżur 1 '3: 

05.55 Barwy szczęścia (2525) 
06.25 Barwy szczęścia (2526) SeTllll 
06.55 M jak miłość (1619) Idl ~ JI~ 
07.55 Pytanie na śniadanie ""agazvr 
" .45 Rodzlnnv ekspres 
12.20 Gorące święta · I' :"1 'Jrlnlny, USA 

?OV . 7 Grf(jQry r 111 er 
14.00 familiada teletumleJ 
14.35 Kolo fortuny teleturlll~J. ISKa 
15.15 SZansa na sukces. Opole 2022: Ire-

na Jarocka I" ki 
16.20 Na dobre i na złe (826): Jak by' 

ło. tak było. ale miało sw6j czar 
17.20 Wojciech Cejrowskl • boso przez 

świat: Peru. Koka 
17.505101'10 na niedzielę: Martwe za' 

martwlanle I ;'YJllm re Igiinv 
18.00 Panorama. Pogoda ' pfUC)lal" !nr. 
1830 Poslaw na milion ' tcl('l r I ~ Pol 
19.25 Rodzinka.pl (Z30): ObliQatoryjne 

ligJe ,fial komedloW'!. POIska 

20.00 Czterdziestka Bayer Fuli 
21.05 Czterdz.iestka Bayer fuli 
22.15 Hity wszech czasów naqazyr 
23,25 Nie ma tego zlego... ~on roiu 

lint II K"i~a(IJ 
01. 1 O Ukryta to~mość • Ihllilet OS' 

lOOJ.·, Mi,:r~ lloussman 
03.05 Arktyczny podmuch illm!Qtil 

le ny, K'll~" '\II<i"ilha 7010 
04.40 Zakończenie programu 

06.00 ." tJ ) OS.45 T I przy j' 
e ,I .. " via" \'i " Vi 2~ ń8 
o 09.20 l, '1n&'.. . '711 09.45 P Wllq. 
P AkJd~111J 2 (;x; 10.20 r~ "WSkl 
Gecrqe 6 \1 .:, 11.05 Irj ,'''", ~ . . os.a 
rT.li 11.45 Cry!lables? (1'1. 11 12.00 _mer 
IV 08,19) 13.00 BiaJ.e i 11IL'4<" , vll\ I,f 
13.20 ~Iill" i rnel)"lfT1.wyny J II) 13.45 
KSłę,)a Cli:Ul1':ih 2 film anim. UWAu.11? 
20tH 15.20 ~I '~on I ~JlMl.a film • ,I 
Dr ,II INj, JIO 17.00 PingWiny l Ma 
UiJqu,>'"J ~:l . .:J) 19.00 P:;I Patrol 6 (9.101 
20.00 Betl nt'K S,,dun f 11m • I!a cli m 
USAJrrjWlk BrytaOla 2Oi5 21.50 I s1anie>tę 
kil~l o. hor'CJ{ USA 1m 00.15 IDlld' 

Kdna:la Z013 02.10 Ale n~rnerl 3 
lam Zycie pod zastaw (9) 

dl 'd' 06.15 q)\ Dl/al 
Sledc i ' 07.15 W.Pli«" 'u 07.20 
POd Ii.,,~ 07.45 .-1 li "IQ 08.25 \Welh l~ 
Iionm qe '!zp.sr,' 09,25 I)lill'lanle 
r d Hil "fu' I 10.05 Pos, Ji(] ,._ hi'i!olii 

10.45 el' -lI "'1b J _o • 29) 11.05 
) 12.05 11" CI Tatry 13.20 CV/lal 

oJ ~ ./11 14.50 l\iJfOIl1L y 1l11lflW 14 .. 
17.00 Krypton'm SZEl t'orSr.a 2l4) 18,00 
RL~nll y Podldsle (9 10 t 21.00 PTPllllcr J. 
Wleilae lJ)P<.trukC)~ ,fiI("".ol'ł 5) 22.00 p~ 
r~a: I\bj!ly szr €""" 23.00 'Nle,lierr 
~k taIC'TlllI((' . ~ 23.50 ./II",~I~ r.WlJtowa 
W liczbach (S} 00.55 "ljr 1 ~i,toria XX "Ile 
ku (1. Z, 01 .50 pw ,,'E hrstońi (4. 5J 
03.00 Iti.ld :.11." 04.00 ~'r,/d .karb 05.00 
Koiol1fotek 05.30 y,oij,'lrO ek 

06.00 Biiltfor Z~/I'Idy p~ v HOlhfil, n 
07.00 Srooł;er Tur~1ei SCottlsh Open 
08.00 Win'er PoSj 08.30 ~rcrJr _ wo al, 
Pt'jskle' ZawOdY PS 1'1 Beover ~reek 09.20 
Narciarstwo afO€jsf,1e' Zawody PŚ w Vtll 
d 1~11! 10.30 Nd"namWO allJPjs~U" /8'lm 
dy pS w )ao~t Monil 12.00 Ulalon: Zawo 
dl' PS w ochfiwr. B.OO ,dl( 
alpejskie' lil'tlOdy ~ IV Val (I'Jserc 14,00 
Biatlon. lilwOOy pS w !-lOChfilzen 15.30 
~kokln1'1:Id'ski • ' lIdl~ 16.00 Sk,' Oiil 
ciarskle: ZaWOdy PŚ VI KJinae~thal 17.30 
Sko~i narciJI ski!! . sIlld l '~ 17.40 KołiJf';two 
torowe liQd Ml5trZÓI't ' !r, r Jnda 21.00 
Snocker: Turrlej Stot ish Open mecz 001 
lir'lalowy 23.30 f'le Mlollte 23.35 WiDdo­
rnośt:1 23.40 SkOki na-:iars.kie; Z/fWO(JV PS 

KIingellthill 0030 tMoarslwo ulpe(skie 

14 

06.00 Nowy dzień prllqTdm Irll, 
OS.05 Zakochany Madagaskar fil" Jrl· 

MO'łl~rv usr, 2013 ~:'l Od'/Id n 
OS.40 stuart Malutki 3: Trochę natury 

111m animowarv l.SA ZOIr 
10.10 Ewa gotuje ' milijalVll POIs.<a2021 
10.40 Nasz nowy dom rf'illitv~; iOW 

11.40 Nasz nowy dom rea'itv sMw 
12.40 Bogaty dom ' biedny dom 
13.45 Drwale I Inne opowieści Bleszcze' 

du (37) ,!>'Ial 'I' P. 'C; 

14.15 Drwale i Inne opOWIeści Bieszcza-
du (3e) S~n I !JOl\. Oni ,ka 

14.40 Rolnicy. Podlesie (27) ,er!al. Pol. 
15.45 Więzienie (88) <NI.,I nOK POI ki 
16.15 Więzienie (89) sfnaldoli. ~l1lskc 
16.45 Więzienie (90) erial dOk Polsl<il 
17.15 Więzi~nie (91) ~~'ial dok.. Polska 
17.45 Chłopaki do wz ięcia (2S5) 
18.15 Chlopaki do WZięcia (Z56) 
18.50 Wydarzenia oroqram inl. 

19.25 Gość .. Wydarzeń" • Ill lhlic. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Avengers: Czas Ultrona Wf!' 5, 

J \ 101' r rz oss Whedoll 
23.10 Speed 2: Wyścig z czasem hln 

YJI'IV USA 'Wf 'l!ż. Jan de BonI 
y'k, $andra OUIlOCk 

01.55 ŚpIączka (Z-osI.) dramat Sr. USA 
71 t? IPl 1.'1k.11!1 'i;!iomnn 

03.35love Istand. Wyspa miłości 

06.00 fJOktor Mdrtm 8 [1. 2) 08.00 Koml· 
" ~ (~ S, 10.00 Hud:,ol1 i Il ~ 3 (7) 

11.00 .lterPI pill'f.{jl)l i1lP\ rr. A) rm7~I~f 
n!' droQ!. Brzeg morla 13.05 Pan Wolody· 
IOI'lSKI (I) tilm hlsloryClnV. POISka 1968 
14.40 Pan i'/olodyjowskI12'os!.i· film ni' 
,lUlyr:lIlY Pobka t968 16,20 Sta~atpalli 
m" I '~Ikr~ł knmeclla, USN1-Hemcy 2003 
18.00 ~oltal New 4msteróam ()): Wkoz' 
1f') nW111 19.00 s. tdl New Ąm~lerctdm 
, 'l: • dnl( 20.00 Sędzia Oredd film ~r, 
USA 1')1 _ 22.00 W~jsde ::.It~ ,~ . liII "'I" 
sa 'yjny. JSA/Hang_ong 1973 00.05 " I 'Ig 
l czasem t~riller Sr. lJSĄ 2011 02.20 re 
mi," J SljlI'r OVd . 'lrlm.1 h, ,"" ,v19 
04.()5 ;)lIeń ~1\1ri! • ~ompjl r1ra~1 
Polsku 2002 05.35 l"koilczenle plogr af!'U 

12.45r ,pnll,a ld"i"hl' 13.15 Kto~n~ k 
,ml,' J' klolOlwle 1"1" 13.45 lesr,,~ IV r 
uoJ "r. 14.00 ~od. dl~ 'VI I()ls" 14.30 
'rar lr lokalny 14.45 xpress r~ 'II 
15.00 r lrorka d Mltv ~ 1zl,) Bozellu 
15.20 ~hrr hl~' 1/ 16.00 , ki m t'/i~ry 
16.30 . r:.qram Iti <li'1\- 16.45 , 'iS' 
9"1001'1 16.50 Pog, 17.00 ł, 'm lo' 
K<.:,~V 17 ,30 ~łosre " .. 18.00 rOQram 
'ok ,ny 20.30 Tygn Ir ik , 21.00 
::Ilł~ le,'" nfll~ hl ~i 21.15 ~ 'UI'IIPI7 
21.30 PrOQfll'1 lO 21 .50 St· io LOT 
'n 22.00 Dl,nll!1i~ rr~ (>, " 22.15 PJQCr­
da 22.17 Krymu olr, ;, 'e a 22.30 
Ili!zury I baZJr'"i 23.00 li , nalny fTlag~' 
lyn sllOrtC'W'( ! ot~ 23.15 ~1 (I~ohvlp.k 
Nldział. .. lokoiWie, ..... 23.50 on 

05.50 ~por'owv wit" 
moria I feliksa Sl3mmó fi dl 08.00 ilo~s: 
~ 'I 'idl fl'lik'd Sld!. n _ Iii Jly 09.45 
Sta~ futbolu 10.55 Transmlsto 13.10 Ptlka 
reclna męirzYLn H'IiC SupeTligJ łl1fZ 
0'(1 1!'0 ( Ik ~llr Je' Moty Puld.vy 
15.10 ~por Il 15.4O r' · ,.1<. LgaUJ' 
r IIY f11ffZ lr ~I ,d o ' II 'Idk 
s~lVa 17.55 ranSmiSjd 19.40 'lika nomir 
PK -p f t IkkJ:\a mecL . Ił dańsk • 
Jn l' II1lrl 'Ialysłnk 22.20 Sporlowy \1'1e­
ttl r 23.00 Retransmisja 00.20 Bc~s: Gala 

Ci' ,I, l waqa pófcięlKa GiltJerto Ra-
m eL - 'u V> 150 lOjJel 01.15 Boks' Gala VI 

Parylu Vlaga su!lerPÓlścednla. SouIeVlila 
ne CI -1Ił1 • mM!'1 łq,~ 01.40 s,;' (;d. 
la w .oooynte Vlao~ junior CięzKa:1l'lCtlarl1 
Rl;:rkPO/he K1ZVSltolTwilIoowski 

05.45 Uwagal maqatvr 'eportE!lów 
06.00 Ukryta prawda (858) Sl'1 ial Pt.1. 
07.00 Kuchenne rewolucje rOll 
08.00 Dzień Oobry TVN • magazyn 
11.30 Szlachetna Paczka Z021 (1) 
11.40 Na Wspólnej (3335'3338) senJI 
13.35 Szlachema Paczka 2021 (2) 
13.45 MasterChef ,'f 1'( " 

15.20 Szlachetna Paczka 2021 (3) 
15.35 Skoki narcIarskie o studio 
16.00 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

Klinqenthal . 1. seria 
17.10 Skoki narciarskie' studio 
17,20 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

KlinQenlhal • 2. seria 
17.55 Skoki narciarskie' sludio 
18.30 Kolekcja smaków magazyn 
19.00 Fakty, sport plOqram Inf. 
19.30 Kronilti Pucharu Świata w skokach 

narCiarskich Pols~a 
19.40 Pogoda prOQram Informacyjny 

19.50 Uwaga! cio-vyn ll'Ilortcrln'l 
20.05 Mile wieści 2 roze Polska 202 
20.10 Zle mamuśki kOlredia, U5A 2016 
22.20 Milion sposobów, jak zginąć na Za" 

chodzie Wf'. 1fT I«lmaflnwy L~A 
~o'" r:L _~ MdLfar'a~e 

00.50 Uprowadzona film sensacyjny, 
~rJ~qir JOli, r"~ Pierre Morel 

02.50 Kuchenoe rewolucje ' rmr 
03.50 NOC MaQii 

06.55 Rz",-, klĆ! ,"' nienaUClył "11111: 
dec a 8 g OS.30 r,fV]qIeOOt 
lewizorem 15 09.40 Prost" Le skOl." 09.45 
Express. ~_<lu 10 .00 l~drzeJP!' ~" 
tarzyn~ Bosac~ą " 10.35 ~rolOl'/r l'tia \I 
OU2) 11.30 Olit Cq reszłia1 2 12.30 Da 
my I 1'11 • liJl/I'i Za QrClnl(<! 2 (14 13.40 
Rzeczy ~ttll, h me lilU(lyl Oln9 OWIe<. 7-
90st 15.10 Kroiowe życia 11 cm 15.45 
',r 'D<,' I uql1ń, 16.00 )0 VI !hHOiJl 10 ) 
16.40 Ijoq~lp'1o) I'rzt!<l e!rwl \J-~rn 13 
17.45 '.pr~ PI,,'i\l1a 1S.00 !p'Kal 
~ 10) 19.40 Prr"Fe ,iIOf~ , 19.45 

L'IIf'" '" PcQoda 20.00 KrylOWe l'y I~ 11 
'1 I. , 21.30 I iii <l1lO$S 22.00 Wyl,mur 
23.00 • 11(jIP tlX PI7e<: 1f'lE'wllorern 1\ 
00.00 'Oąle~~, Przed teteWl2ol1lm 15 

06.00 'r I.~ ~I 06.30 ' ,Inll, t 'P',. s 
06.50 uoyslycmd Wd~ 07.05 !JlgtlnC hl 

I 07.55 Pytani, n ~nldmnw 11.35 
G uby 2 12.00 I 'li I 3/ 12.35 Na d,,I1r 
irliJ l.l 021" 13.30 't·( VI . Si rior Pll( 
$!uchllnl IV lel1r 1 5.30 ... ~ d~d lamlP 
przepiS] 16.00 ' U'" r 17.00 T 
ex~r 17.20 ~ rlK,i",' 1S.10 
)za~Sd na wkces. Opole 202... 19.05 leo. 
PI 10011 19.10 PdlVl ~lill1 III J 

19.25 Pil5ljJUl'y 1'II)1nosd W"y .ki (71 
19.30 Wlad. SpoI' Poaoda 20.20 Wojenne 
dll wu lny 4 (401 21.Ó5 PoS7portv I'IOlno 
Ścł WizytówkI (~' 21.15 'r'ISlvstko, to k0-
cham' drnm.Jl Polsko; 200') 23.15 Muzyka, 
t"riec. ;abilwa 00.10 'jak t'1lłoSć f 6121 
01.00 Zakochal SIIt II Polsce 

11 GRUDNIA 
SOBOTA 

06.00 flintstonowie (3Z): Alvin Brzy' 
drock przedstawia • ,erlil~ l.SA 

06.35 Flintstonowie (33): fred uderza w 
konkury sen"' anlmOI'iaI'V. JSI\ 

07.05 Galileo p~JlODUl3mO, a~Ic\liy 
08,05 Galileo pt popular o,ilUkol'l\' 
09.10 Galileo P' porul;;r.-ONlIlkiiwy 
10.10Galileo pr.p ~II~ 'ukOIły 
11.10 Bibliotekarz 2: Tajemnice kopalni 

króla Salomona fi en ViyqOOOWy. 
USt 7mb H'Z .kl'dli,rtll "d~t~ wyk, 
Noat, Wyle 

13.20 STOP Drogówka maąazvn. PoISka 
14.20 WięZienia Ameryki: największe 

UCIeczki till" '~k I\~,' [Ol 
16.20 Najgrozniejsi kierowcy świata (Z) 
17.00 POlicjantki i Policjanci (791) 
18.00 Policjantki I Policjanci (792) 
19.00 Policjantki i Policjanci (793) 
20.00 Policjantki i PoliCjanci (794) 
21.00 Policjantki i Policjanci (795) 

22.00 SprawiedliwI' Wydzlal Kryminal' 
nI' (500) spri" ~I v 'n PoiSka 

23.05 Sprawiedliwi ' Wydział Krymlnal' 
ny (501) , )1:' iul KI in PuIskJ 

00.05 Zombiebobry · hOI r l. LISA 7('14 
01.50 Ucho Prezesa 4 (5) serial. POI. 
02.05 Ucho Prezesa 4 (6) Serial ?ol 
02.25 Disco Polo Life muz. P1lska 2021 
03.25 Top 10 • lista przebOjów mil? 
05.30 l!tezakupy TV Okazje maąa'Vn 

06.00 I~D 10 ISld przeboj~w 07.05 r mt' 
ła, ~ I ' ~8.lJ?) 09.45 'lt ~oI Iy' (7) 

09.55 ) 1 ~1lP.ll IrlP!Tlil 71nlvml ilh 

ni filr' li w. Niem./Austr. 20r) 11.35 
,'ILd'I~l' 11/1 ",t 3311 3318,3319) 13.55 
PierWSld milo!'! <332 11 14,40 °ierw~id nll 
le . < ł ,3 l 1 5.30 ~I 'I!dr ~ piC'li.iuIC SI 
16.30 KOc l ,ill1o' )il ni'i i1l!' (:\'łl 17.35 Okręt 
2 QSU drama, "1iem, 1(197 20.05 Sm ierć 
I~ /lUll II ,'101Iw 3 20.35 SI IIPI lej 

1000 ~oosobO"y'/ I ( 21.00 Agenl..; ,1$;Los 
Al ;gpl~ 2 07) 22.00 Ali' 'I' i NCIS, los Ali' 
lp.1PS 2 '18) 22.55 p~ręp"lr,y 2 ' lhnller. 
vSA 2015 00.50 ~ pcino Wit 'h/> Staf5. Ta 
mI'( l, lWI 1/ 02.40 Tl II • li,lo1 
przebojów 03.40 'li ''1 o ~ .ifi; 04.40 Dl' 
~co Polo I'" 05.45 lelęla~ " "je 

06.00 ql ~·t ~ SIP l :>Ol~r" 06.30 Ul diÓ' 
Zf Z hi tonili 12 07.05 To le BorOWI' Z ro' 
frl)7e re smaki!'l1 07.35 Annru,_. n po 

Gall ,ji 08.10 !\o1L hJ 'IUllj OS.45 16, KraJo-
V r 'S~I" " Pil"' rlKi Plllsł\le j 0pol 18 Rllt 

Iv, 109.50 ;IQano ~lstorIl 10.50 '!Staw 
d m Inr 11.45 :iwlazoo2biur ' Ir ROlryw 

<. 12.25 ,ki ~widla o pO~r.xl morz 
12.55 l lnlK na tropie IÓI 13.25 "ry­
,I<llli 'ii .':,:erM6!1, 13.55 WIJf1l'<h 
LeJrowSkl' tlO'.o pf7e7 WI at 14.35 t >;t~1 
na ",Ibon 1515 Sl'li~,j \'.0Ina247l 15.55 
~Wi\li v.Jioa (' : (ł 16.35 ~al ]rd ,liiI 'r 
,hOlI Dwujki 2 17.40 ".J(·r z JiI~ .. I~ 'I~ 
1S.50 r~,if"~ Mt Iret 20.50 (' lo"r .i ni 

Jn 21.50 ł ·~ta· m Iii 22.50 K, I 
relomanl"~ 23.50 Kaliaret maniacy 

07.00 r dij i W. w, "'IOI()~iq w Polo;cc. 
., VI Jal II l Czer "~VIT i G~araml bylo 

kOllll'lt POl \991 08.00 llli J!IIIi!C~ koltu 
ralOe OB.30 ~r'" '\(1 '"nte dni 08.55 
Dobal EXPO 09.25 WI~l1iok "Ir' ook.l'oi. 
((TlrJ 10.25 /mlPni1lry (".i) 11.30 M"IP [lO' 
kolenie Illmdak_ WIli. Bl)'taniaZOI7 13.00 
Do ulield 13.25 Roslr po ',( il!! '," ; I, 
mat. CZec/1y/Slol'lacja/flani· 21 17 15.15 
MIe)zCldOle lywietcY 15.45 ,Z:'dl. ... ' 
·lr1rój f!,lr01 IP Ff>stiviil?fr' k :crt 'O" 
702' 16.55 laalla kl\l"eoIQ, .. ol. 1936 
18.40 LJ oalej 19.05 !qęndy roc~~ 
19.30 , nJ>i '1(~il 20.00' r.iJiIml'/~ go­
,~ '.a ~rilmat. W I ~ 'rv'''nii/USA 2017 

21.50 \ ydla Urr.V'SI~ 'koncert Z ol<.lZji 
z:J.~, I r:1' rowego ONZ IGr 2021 w Po!śce. 

Pol ,02 23.30 KrUK łWrJr kom. USA lIJ63 
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05.05 Szkoła (735) ,serial pdadoli. PoL 
06.05 Wiza na miłość 8 rWlitv s!-'JW 
07.00 Timmy i przvjaciele 2 (17/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (21140> 
08.15 Hotel Paradise • Rajskie Rozdanie 

4: Final reality :ihO", Pol, 20l 
09.15 Ukryta prawda (832. S33) sr1G' 
11.20 Ukryta prawda (835. 837) swa! 
13.25 Z zaskoczenia kome<lia. JSA 2C'2 

, ż .dl~ Wl'it~IL IVk. "ilvlor Grali, 
ill~" RrII,lli ~'~ntJCJr r Jdl'OO • 

Ldr'om:~ IC ~na'" 
15.30 Jestem na tak komedia romón 

t~',L~' I :JIWI'" BrvtDnla 2008. 
~ Prvrr'11 Rr'1l. w~k. Jim (:;wcv. 

ZOO!':'( Oesc~~nH BracllW Cooper 
17.40 Tarzan: legenda film przYQOĆO.vy. 

USAiWiełktl BrytarlaJl<afK1da 2016, 
rez ')dVI~ Y~les. wyk li. c~ndl'r 
SK.lrsqard r;t>nslop~ WaJt1. ~am~el 
L Jac~son, Mar,o; ~obbie 

20.00 Królewna Śnieżka i Łowca ha~~ 
li!mowa JSA Z012 rez Ruper! Sar' 
d ., Wyk. Kosten Stewa(t C/1.3rilLl' 
I ~ ' .. tlI. ChrtS I'elllswollh 

22.50 Nieśmiertelny o film i~nl,j<,v liSA! 
\\ldKil Brt 8ma 1986. reI. RU$SE''' , ,. 
:~OY' yk. Ch"sto~ 'Jer Lanbe" 

01.15 Zbrodnia w sąsiedztwie 5 (8/10) 
02.25 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 I~f ma:/p -,~ 16.10 K Ż' la Re-
,p '~I 17.00 l P.lrkl~ furO' 

f)e"KIp. u 17.25 wie',~· a; 'I d.llen 
17.30 fil'" ~i yl ą 17.55 " , 'et 
vVl"lkl(~ f'(J1~t(1 18.00 Ani "II ""Iski 
18.05 Info ,aCj~ dl 10 18.15 ~o ~ IWy 
pi"dokońc"'''" 19.25 S ~" 'n kdi,i~ 
",.el 19.30 Ma la l ~Ieba 19.45 !1odh 
twa z tl'!efcnirznvl1' Juzllem dzieci 20.00 
,fl II K'JP 'nI;' 20.20 K' Jdn/er 20.50 'I~ 

Sl~c Jjclvzna 21 .00 AD~I Ja' I"QI I 
21.20 Infrmatje In; 21.40 Pt. k r ~I 
.''''1 'r.ia 22.00 ' 'yr7l !e et',', 22.20 

lor, Melos\.! 22.25 S, ięti r a.:dy 
elli 11 22.30 ,. :j f~' PlUCI 'II 
Garnel (ó 23.00 r , ~ ,>~I ,a (S 23.45 
I\JplJn pl J " II dr,k.. Polsk, ~ 

05.00 ki' I II ''l1 ~, 06.00 Irl"" 
P.l ~I 101 W 07.00 ' JI ues"r,] 'j: 'e fil· 

'!liki ŚWldt~ 09.00 P .1. lil) l" ~ 'I!d~i 
VancoJv€ 1 l!. 10.00 t okc ,dl lub 
.przeda; V<lIlCUUve- 4 11'1 11.00 ~)I c"aj 

. ub sprZedal Va,,(nUV~, _ 12.00 O'H'f 
dOf!' r.d .. td') 13,00 f,Oł/Y aom na 
~wlęta 4. 14.00 "{I d • ;< {lrll' l) 
15.00 ulO : a~azy I Za al't ,. 15.55 01' 
'lrtL NdbLI '.~ ly 16.50 r . _ 
111 sprz~clal Varn:IJIl\O<' 11.50 
aj lub >dal vd touyt!r 4 2 5) 21.50 

~i~p K, ,I 9 22.50 IAlst 
~dbareL 23.50 1.1; lEowie Kabal tlI ~ 
01.00 kauar€l 1(l7ada1ie 02.00 ~'is rlO 
wie ;aba'e: 03.00 1),str7oWIt~ Karoce .. 
1 04.00 "reMwa: loi islil OP[N.! Id 

06.55 ~ l.j~ JZII' 07.0H "~a o ŚWIęty 
p,. ej ,.~ 07.55 PaSZ" 1ft'! .oIr.<OŚt1. Wt 
':Vl. . ,3) 07.56 ~Iotk, III L..tI"ldp.; OS.25 
Vloj')l'Imcy adSU 09.00 _ -a NII.od~n.J 
~l'DY (5) 10.00 " lamlf D l' 
10.35 Sl.'kldV M OIZd SrOllll I I 

11.15 Wszystkie 1Io10f" ~. I?' 117 12.20 
NyJ"'1 I'/i! prru Wiellu I "' l, " 
'1Ic WIlBrytanłil4 ~ 13.30 IJC"łlIadWU­
ozle<t(,I' c1.l 14.20 Ero' r.Ji11<J\ ?01.1957 
15.50 ~ oJIlYll· I~ \6.20 kly 1111 t~ 
.:. 17.15 SDÓr )hi to I~ 18.00 \; 10 'adls 21 
18.45 1 ;.:pc,lr 'Y 10, '" 19.00 u JaO' 
:1 20.00 !)y Jslla J.1I" '" 11 
21.05 RcJj, r, r',dl'it.:m\.l9) 21.15 ~fl' 
d~ I I r. l! R tJUSA 2011 23 ,10 
I~io.~-~a N Kajdanacn órama liSA '958 

00.50 ~ekrety Morza ~ródziemlle90 (3) 
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05.10 Klan (3699. 3900) !Eleno la 
06.00 Słownik polsko@lpolski 
06.25 wOjskO"pOlskie.pl ryki 1ejX..1 11.y 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 lYdzleń n'agazvr rolniczy. Poiska 
08.30 Zakochaj się w Polsce 1TlilQ. 
09.00 Las bliżej nas (40) ~ial POI~l 
09.25 fascynująca Szwajcaria. Wysoko w 

Górach Jura '. 1, ~u"..on" y 
09.50 Weterynarle z sercem . ~zyn 
10.25 Klasztorne sma~i Remigiusza 

Rączki' ,a~ IzYn ,UlII ., l, 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
12.00 Anlol Pański 'oqr.:lf1l reliQliny 
12.15 Między ziemią a niebem » 1lliIC) 
12.50 Umarł. aby zyt. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.05 Paszporty wolno!ci. Wizyt6wki 
13.15 Era prlyrody (2/3) hlr rlr~ 
14.25 Okrasa lamie prlepisy magazv 1 
14.55 Komlsarl Alex 16 (ZOl) serial 

15.45 Paszporty wolności. Wizytówki 
15.55 Tajemnice miasteczka (f8/50) 
16.50 Paszporty wolności. Wizyt6wki 
17.00 leleexpress. Pogoda I," 
17 .30 Ojciec Mateu!.Z 26 (341) 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Ostatni prom rJr, mat PoI~i(;J 1?8'l 
21.40 Paszporty wolności. Gala 
23.05 Najlepszy hm obycr. USA 2009 

'TV PULS 

05.30 RJdzmny Interes 4 mi. l!!>, 176. 77l 
09.10 Tlzel mUSlkielerowie ',Im przyQ( 
do.'lY uSAlAllstrlWi~lka Brytaria 1993 
11 .30 " ,we prl", IÓV "pr i usz~a ... nm 
di ~. rai '_ja {( 13.20 ortnde .lo·I"'}el 
b s~ fi ltnO'fd, NlerT1lV 2011 14.35 e;ciu 

zawsze SllUi! Idd~ d ~ , bQ:,n lilr d. 
Nlemcy2( 111 15.45 ~~I~k"laca panr.l mlo 
da komedia. JSA 199<J 18.00 Dirty Udn 
(tng . ',Im tnlllyczr fJ\. 4i!' 20.00 

ronia,; .fJlm sensaC'/in~ USA 'c, 
21.50 Nic ""listna ósemka weSiem vJA 
, ~ 01.10 lohar" lo" DVŻ'lr J ct!. 35) 
02.25 Taki lest >WId I 6 03.00 N1' jedwab­
nv~ ~II (2. l) 03.55 Irnu na mlal'C 
04.35 I rlrrhlY "r'" pilIIq Il:lSt) 05.00 
Rodztnny ",ter e', 4 (178) 

~ n', II li!'€' Ir(1 )< o. 
11.29 ',erl I inh r/E kpr( 11.50 "" . ~ 
rl7lnrnlk,'lr~ki 12.30 Serwis ir'~ iP"kenrt. 
Pogoda Into 15.00 Dellla Seni::>1 15.29 
~r""lr ir ~.~kr l P~ loid nr 16.00 

,,~r 'd v 16.29 K01 'I V"'U' :izm 
a 17.00 re "'XPf"~ 17.15 "~;Jf[,)s 
, 17.30 I VI 'd ,. 17.45 
~ ,viS 'nfc 'o"KI 18.00 Pali <I 
18.18 r,Mlaia<;h6.1 18.4O IN r '4 18.55 
IjlęOld "il MOI 19.20 R~r~:l ~ gr. y 
19.30 ,r!dl II ,c 19.58 lJO~ .i'lliIIlc 11 

20.13 M ·leJ I 171<'0;{ 21.00 1-
1i'!1. "le 21.20 f!;>MI~ a,wy 2130 
Ser I; Irf~ iM ~ no .-('. J Int~ 21.50 
Strela sta' :Ii 23.00 I f(' zć 2355 
Serwis IOfo we<!kP'lc 00.02 Wi~d~I !()$(i 

06.00 ~i k, poznrl rr,II'I, ~ 08.00 Pil , 
I() al hiwUJT 11.00 DjIIiO :n · ' a' 

ctl lwUI 13.30 &JtJ~ 'il' lilW'J,;\" dl 
$WIBta w Wlnterberqu przejazd Clwóre~ 
r~wzyzr' 15.00 8,)b I~j p: Zawody Pucha" 
Ol ~\~Ii11 , Wlntp IJI' prl"lillll ClWU' 
rek m~ŻlZ ,zr 17.00 tJagazyn Pucnaru 
WIotII Plogr, , ,I .ony rOZQIVYlkQm 
plllidrsl,IeqO Coppa [ijl ia WidZOWie zJ1aidą 
wnimmjn.skrOtympcz ~p.'IszrlF'l.)l\ln 'l 
nmd Or37 ciekawo,tkl l 'lt IÓW Q I Y 1 
biorącyCh rJd1ia,'v rywallldcii. 17.30 p. 

ńis mm Polska Cl'h,! 20.00 p ·t 
walki U C 269. Ohvelra , ~J';lfle, .,alJd 
lekka: Charles Oliveira CilS in f u .. ł~r 
23.00 KO'i1'{kÓ:.ka męźczvzrr fn~rqJ Ba' 
IkPl Liga 01.00 rillt<l nozna: ElImil'la\j~ M' 
03.30 IliIil nożna: [l imlnacje MS 

TVP 2 

05.20 Barwy szczęścia (2527-2529) 
07.00 tri jak miłość (1620) ~ljdl. Pot 
07.55 Pytanie na śnlildanie r -1)ii1yn 
11.00 Zacznij od zdrowia " - ~gii1yn 
11.40 Czterdziestka Bayer fuli 
14.00 Familiada teleturnief 
14.35 Kolo fortuny Icle ur'l I~M 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

Wojciech Mlynarski ' \', 
16.15 Cisza jak ta . muzyka Romualda 

lipkl "ncpfI p, ~~ JOlO 
17.05 Lajk! !raga,'rn , luralnv 
17.30 Smaki świata' pośród mórz 
18.00 Panorama. Poqoda "roąrijm Inl 
18.30 Na sygnale (345): Pech czy fart 
18.50 Na sygnale (346): Nerwowy dzień 

~o jal fab aok. Pc,ISiIil 
19.25 Rodzinka.pl (231): Pranie oie jest 

sexy Idl ~lediowy. r Iska 
20.00 Kabaret. Super Show Dwójki Z 
21.05 Postaw na milion tE I~ :>Ol. 

21.55lniewolona (29) -Nim.llkralM 
22.55 ZIIiewolona (30) <.enal. Ukraina 
00.00 Pokój ~O ,. ' ..iljol'IY.lrlandld/ 

'le ,'U"", '; ~I 8rytilfllu ZOil; 
re. Io>t..ny Ab lt t, ni 

02.05 Marysia I Napoleon " komedia kc' 
~tlumowa. Polska 1966, reL leonard 
B '''~Ol'l ki. wyk. ee..1~ [yszklpwicl 

04.15 Rodzinka.pl SPr ~I kom PoI,k~ 

04.45 Zakończenre programu 

PUI:S 2. . . " 
06.00 IC Iłuwe I 06.30 ' le numer! j 

07.00 lIr,tCiecl1 rplrow,kl. B [liO Ila:1 
4 ~ 08.50 omek I przy,~ clple' VII ,,1 
.'ł" Wio' prlygO(lV! 23 09, 20! 09.30 
lilKoctlary kunnel 'l' Przygrdv r'ha~,a 
IlIr anfr liSA/Australia 2001 10.50 Jsl0 
/iil'il Palt wf . i SlIiidl-IiI'" ill1I" WI' !\OJ SI V' 
lania 201~ 12.40 Baranek Shaun: '11m film 
2!li LJSAtrr IWIelka 8fytania 2015 14.30 
:wwdl:o~ · " film lamllij V. Kttruda! 
SA 201 16,20 POI MagJQ kOi I~Uia. 

uSA 190' 18.00 Oj .. J nu MdOil." •• J-
(10.11) 19,00 . lt·"6~01l 20.00 ~ 
bard. Z,_ il ,Alu <u.tw A 420·124 01.00 
lek l7l'na 1<11'1114' 01.40 r'lT, :drf IYI ~ 
pod zasm, ::. ' li 04.20 Na I~watlnym 
SlIJKU 1 o 1) 05.30 ['y.u , 42' 

, ."- ,!F01RISrTV---:- --.-. 
. . I· . . 

06.00 \Vf>hl Ijj r", 06.15 KI<o ok '/il lllal 
~ieilU', Z' 07.15 /Phi;ul ~7JSu 07.20 
I M 1111 1 07.45 nll1 hlM 08,25 \~ I r ff 
konstr" j~ I Rv.IV • 09.25 Po ',wani 
~a flitleril (AJ 10.05 klJl 111,,, IJ . le' 
jru (9 101 11.05 Oll'ldle 12.05 Ul/ale 
1320 Gwiazdy lombardu 14.50 r'I qr ;" 
I I' mltow (6. 1) 17.00 Pn'rruer 11 i"Oid CVWI' 
mhl (21 18.00 Rolnicy Podiasle (38. 39. 
Di 21.00 Pffirlleru I(ryplof1lrn $li!f PlllskJ 

I ,,1 22.00 ::Z~kolada" sloako1jOl -iii bl, 
es fi dOku:-w-ta,ilY francja 20 I 

23.00 "IielZIffi1Skie tilipl e'b 00.00 
WOjenne ~d,!.YTrf (I) 01.05 T 1 ,3 ni_le 'oJ 

l. "i"\"'\II'.2) 02.05 I"" " hiSlOrtl 
03.00 MIS; 'Ni 04.00 M I~la SiIOrb 

05.00 K.Qlawmtek 05.30 .lI Jwrcle, 

06.30 la 
07.45 Sn()(.r "n'ol ,oJtl,1 
0830 J'he 1.1 c "p 08.35 ~, f"i,'" ,10 I 
rilO .clll!lCfy l 'u ISI f( 10.30 ~((Ior 

> II' ;;1 ,lE. dl.Xly p~ SankI MIHitz 
12.00 Bi ltlon: Zilwod~ PS w H ill.uer 
13.00 lidi" .arstwo P, - wody pS w 
. ~, 14.00 u I :1'Ia>Kd' ZJ· 
w',ldy PS w O ,a,. 14.30 " ln: Zaviody 
PS w Hochfil-~ 15.15 ~H II alcidrsl<le" 
lurlll 16.00 S 1'; 1I'!1kl~' lawOOy PS 

y, k Irqel rral17 30 ~, Ikl i'ldrciarsliTe" SIu 
li 18.15 ~ " Id nDrwe,ka: Zawody 
) ~ ~ er 18.45 ,tlbmaąa norweska; 

Ld 'INI >1/ 19.05 Wladom~cj 
19.10 Snooker. rniej Scottlsh Open 
19.45 Snooker. IUrfJl€>j Srottlsll Open 
23.00 Niadotn~123.10 Skoki narciarskie 
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POLSAT 

04,40 Oisco Gramy mUl. IS~d zo.?l 
05.25l!lezakupy TV OkalJe " fTlil(Jill'(fl 
06.00 Nowy dzień III. lJI m I ( 
06.55 Kullg fu Panda: Swięta, ŚWięta i Po 

Wir .' HI' jSAZOlO 
07.35 Renifer Nlko ratuje święta " fi m 

'!lO' n y r ł "'I~/D;lnWlli !nl 

'v, r1(Ir , .1 i Mj"hae\ I'erf'!'c 
ł.dr J os():'en 

09.25 Epoka lodowcowa: Wędrówka kon 
tynentów ' Iilm dn"". USA ,nil [PI 

~rf'l''' MartInO. MI"ll I hvrmerer 
11.25 Mulan fiiIllPI1Y90doW'l USA/Kam 

(1]!nonQkona 2020. ret .. ki CJIo. 
wyk Yi I II 'lennrc 'lt'n. ('lU 

13.50 formuła l: Grand Prix Abu Zabi 
16.40 Nie ma mocnych kcme-jia. ?OIska 

19"4. I 'l. ~. ter I"P, ~~kJ. 
Wldliy,ldw H.,tlu~ 

18,50 Wydmenia, Sport, Pogoda liii 

19.30 Państwo w państwie p ,Ii 

20.00 RYJEK 25 lat . Koncert Jubileuszo' 
wy konC€ I o .~ " ił 

22,20 faceci w czeml2 ,...,'. ~.o",~;, .. /' 
'()()2 eL BJny SOO!lt'nfl'ld, 1'I\'k. 
rr' Iy I PP .jon 'hll h 

00.20 GWiezdne wojny: Część 6 . Powrót 
Jedi film ~I U" · '1tl: 

03.00 Świat według Kiepskich (123): 
Tradyszyn 'p~1 " 

03.35love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doktor MartiiI t. 3. ~l 08.00 O" I 
<lr Rr ~ (6) 09.00 K'1 I ,R·, 7' 10.00 

Hudson i R~x3 (8 11.00 'n 'Qod\ ~I", 'na 
:l3J. Śmier:; Ailur 12.00 'r. l)ody ~L 'I 
nal',WKląt'!la~n"'''',,<7iI l(]ana 13.00 
PrzvQ(Jd'i M~llind i I ~,. ~ .:lCll prZVSlla 
królowa 13.55 Klillwd Tute' la' u ,d '2, 
"su. CzesI 2 111m vzyg0d0lV~ tJ. 21 t 

15.45 Mis kCIl~JI" Polska 9m 18.15 v 
Im 'hfoonra n~ Ie<:tynlł\ ";Ii' IIO-l1 
ny \\'iol~a Oryta0 1al~SĄ ~vlJ 20.00 
ZdJI lenie dl ulml USA/lnólr 20011 21.50 
I dk~r ~"l~dla. Polska 2002 23.45 Pre 
mi!' a' Po ,ido . d ~I ~olska 2016 
01.45 ~ ~flIiE!l,r ryl, l JlenJ fi ,er;. 

Je 0S/12020 03.40 1-'8rl3 w kcrOilie ct.a­
mJt. Pol. 19i' 05,35 Mr ńr.lerif' pl'OQrarru 

12.20 I '1' ') -'ln~'~nIP' ~ IP 
nie 12.30 ~W i~7dl' • ,~~ 12.45 
r notocyk<lW\' 13.00 Plr - ń a ił CI je 

14.00 RąC1kr rlotUji 14.30 ..grom lokal 
ny 14.45 up" :, re~ 15.00 ~'ilIonka 
d(Mllu.crd.Ja, 1~~0 15.20 S' ;Ilbli' 
sk 16.00 at, ~ SEn\..a 16.30 "I'~r.>f!' 
11r, 16.45 \)101' 16.50 
OClij" 17,00 ;'r'lQ'ijm IQ!(. n, 17 .30 ~Iad 
18.00 Prualdr l!~dlr y 2030 f''Z''''·''1.:. 
y IKil .irlyqolla 21.00 I ,nf!n.~ p-

Y 21.30 l'ro9r~rr I()~a ny 21,50 S: ~i' 
I r' A 22.00 ll7 l(ll)< 22.15 
y~ la 22.17 ~ryrPin' n , ',jeiTl'-o 22.30 
~ ", ... ne JZ' I 23.00 w 

gazyn sporn"1 ni >(j7l"1~ 23.15 "In :n. 
ka dla CieOle 00.20 01111 szu Z· ,,'TlI 

.. 
05.50 ) rtowy 111 - 06.25 Plllr ,n, 
na: '11d Mistrzów 08.25 r ,lita oZ!" r 
BP [k~trdkl.r.;<I 10.40 ~d 12.45 
Iqf'l'ISka na bls:Lct~11! IQ:v,ko Olim"l ~i~ 
Tokio 2020: VI~uinuclka 14.05 "likil ~·.lJ il 
m~1{1V7l1 SIUrJlfl 14.25 II' 'n. r ' 
CIW "'(,NIG ~uperliga meżczy 16.10 
Pilk.r l. ~n ~lU~zn PG liG S 
SIl/OIO 16.45 { I narciarskie: MISU2 .. d 

~wiill~~, cIJ!r'lJOica 2020 . konkurs 
drtliyIlO\\, 18.35 Plika nOl1a I il)~ Lit· 
st176w mea "C aayetn Monachium rc 
Sd! '. 'lOild 20.35 S~ rliJ'llY WleczÓf 3. se 
na 21.30 ~l,or lowy 1'/1 ~czór 21.50 U" 
zeur- eml 'r , 22.05 PII~ reC:'n 
PliNiG ~U.e II'Id n h' zr" 
ViVE Kielce CRliN łi,:,dPIOI 23.55 ~ 
lHll1smisju 01.05 R;, Gala, Mi"1 

05.15 uWaga I maoalyn reDOr. rów 
05.30 Ukryta prawda (859) • ser '1 Po 
06_25 Kuchenne rewolucje /OH 
07.25 Nowa Maja w ogrodZie 3gor,IJ 
07.55 Akademia ogrodnika 'IliIQazyn 
08.00 Dzień Dobry TVN ..... gJzvn 
11.30 Kobieta na krańcu świata (7"osl.) 
12.05 Co za tydzień " "'1i!(jd0'lt Po Xiii 
12.30 Kolekcja smaków maGJlY" 
13.05 'btalne remonty SzeląQowskiej 

3 I U[ 1'"I>l.rl IC 71 
14.05 lego Masters rolt Pc' ' Iti 
15.35 Skoki narciarskie · studio 
16.00 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

Klinqenlhal-I. seria 
17.10 Skoki narCiarskie · studio 
17.20 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

Klingenthał " Z. seria 
17.55 Skoki narciarskie' studio 
18.30 Milionerzy lele'urrllel M l..il 
19.00 Fa~Ły. sport prograrr.lr!. 

Vi skokach narciarskich 
G lm in:Jrma i~y 

19.50 Uwagal magazyr reporterv .. 
20.05 Pierwszy śnieQ " lilIII klyminulny. 

Wielka IIrfl 11'1a!IISAł.:;1 .1'f,il 1011 
22.30 Komora d '"ld! ~nsac.. USA 19<11. 
00.55 MasŁerChef rozr. Poiska 2021 
02.30 NOC Magii 
03.55 Kto was tak urządził? 
04.25 Kto was tak urlądzlł? 

10.05 11own 'he ""'1 3 (f 10.50 \lecz!.: 
• 'i rli dl 'Im"I JI'" f rr 11,15 
Lle a Brs: 11.55 'l, gor:;ze polskie tatu 
v!a - 1240 ~Iel w.ą przez Wietnum 
r~o I) 13.40 VI I u ae 14.40 Damv I 
• riaed" 0(2 15.45 (iIjlI~ss. PoQoda 
16.05 ,,"\(Jrlo.vCY Przed te'.",..lzore- '5 
17.15 Rn l ii vrhniH IU~ l' li 
-I 17.45 Li.preSs. Poqodll 18.0S Rze 

, ktr y'-n ,I' ' uyl mr, .. , 1'1 I "'/~'o,1 

18.30 lke a tlOS~ 19.10 Kló!uwe <reld li 
? 19.40 n oJ' 10 '" skocllli 19.45 U;:re'.i'i 

20.05 1 w'~~~w"ki "L 4 1'1) 
21 .05 " <lal . prze1 te ~w, ,n ell i~ 
22.05 ~" t.. ~d 3 'I) 22.55 flz€Cly, 
.... , ye; mc nauczyl mnie lj' le(' '7. B. 9 OSU 

00.25 Damv [ wieśniaCZkI. Ukratn~ 5 (6) 

07.55 "1'" ~ "Ir 11.10 Imill 
ub'; i" RzE'(~ f~~i" kJ' I/n,] e .\ 
~ I ,~Im 11.25 'Ićrno 12.00 A, Inl o,')S~1 
12.15 ,. ~dl\, lii' ,,~a I.De' 13.00 

, .. I~ ... ,. , -.;1"1 14.15 r lI! "lii 
_ldle!o,:J.l1 15.10 A 

I, I" D " V~f( 
I'(WKa 15.40 "OWf' 16.00 Paszporty 

flG' J Wizyll k 16.05 
iIa 1309. 16.30 le ,n _ ,.. 17.00 
T~IFPl I-es:; 17.15 l .... fT )10111 17.20 q 
Iii '1)11 t "61J' 18.15 IlI!lJala F Ir'lI~,,1 
18.45 '1) \fi' Pf'1 I 18.50 oarEtov;e ~d1 
19.10 Lo: ' 19.30 " :I1( ~ •• t. PogO<!;; 
20.20 J PI' M·" ~ Ji9 21.15 TPMr 
~1!!Vll1ii. J.ednocze~ If' 22.10 ,7pOq 

l'ii~vtówki,~ IL 23.20 \/iOOlle-
00.10 M Jak mil:)' ',Jl 

• I " 

06.30 '.'(lWI- two fiqurowc '11131 Grand 
P'i~ w Osace 09.00 a, . s: Gala YJ Nowym 

JI WdlJd • KK II' ,I 1)11 c ClIJq" RI 
ard ComfT'ey 10.30 Strzelnica Navala: 

.dt.1eu~ MłCt II' 11.00 r 'e fulboi (Malp· 
11>1 tIorpk r07m.", I I w"1I m i)1)~rnł na 
t~matv lViiązant- • pitKq 'lJiną Stalvm oks 
Jl( je'it Ilor i<c ·1'lr W prOQramir 
m.m.l':y\'llaGy l" IrI"n I 'Ulbolu !;Ordy 
Przeolild wycl.1rz" 12.30 SIalk{)\'óki! męż 
cmiL Plu.~l iqr. 14.45 'Iatkówka mę!' 
,zyzn' PlusUQ l - m.c. GKS Kat01/tlce 
P'ojck' Warsza 'Iu 17.30 ~1~l~OWki fTW 
czym PluSIJQ3 tri 'C" 'p ~ McllOW S' 
I I I Asseco Ile. 111)· lae>Z!l\ 20,30 
S tkliwI(.; ~l , Po. J ił" m I't 
G<1ańSl'. lU 'lub 23.00 Ola en,law ~'I 
pS w Hochfilren 01.00 ~pv, ty walki. KSIV 

no 
12 GRUDNIA 
NIEDZIELA 

06.00 flintstonowie (34): Prlygoda z 
Rockiem Ouarry 11dl.llSA 

06.35 Flintstonowle (35): Oetek1ywi 
07.10 Dzielna Mysz (19) S€fldl 
07.30 Księżniczka labędzll nlezwy~la 

GWiazdka lum~nlmoWJnv. USPl 
',. IKorca Pol ,lnil)wll ?OIJ; rrl Ri 

drdRIch 
09.00 Zakazane królestwo nl",orzyqo 

~ 1'1, I.SĄ,thmy 2008, rl!i Rob Uln 
~UlI. lIyk ~I )del AN:klrrll1tl 

11.15 Galileo pr popularr lr, Ik' .. 
12.20 Zaginiony świat: Park jurajski IiIm 

przyQ1dO\'I~ USA " ]1 , ,/pven 
!\fli,>ibNt) "'Vk. ell G;, .. lII", 

14.55 Nie mozna pocalować panny mło" 
deJ kOIredla romantvczna, USA 
~ fi rei ~b Hedden 

17.00 Gwiazdy Kabaretu 10l! Po ZO?I 
18.00 STOP DroQówka rr8Q3zvn. Polska 
19.00 Galileo IJ(., drfJonaukowy 

20.00 Park jurajski 3 iIIfT' Pi7\'QodOw). 
~,'1 ?Ou rp' Joe JohnSlOn 

22.00 Zambiebobry ~O(fO( J~ 2014, rez 
• u~1I Rublll 

23.40 Pablo Escobar: Początek i koniec 
'1' III~ 'J1t k I). /.OP 

01.30 Ucho Prezesa 4 (If. lZ. 14) senal 
02.25 Disco Polo Life I II 7 POISIw 2021 
03.25 'bp lO " lisia przeboj6w rllll 
05.30 lelezakupy 1V Okazje craoazyn 

06.00 Tf' ) hstd pIZP~ OIV.v 07.05 Ilnl 
,I, 101Y1. Q1.!)4 CJli, 96 'li) 09.45 Olipl: '" 
my ' 10,00 11edicopter I I' ) 11.00 
Nin ~urrt II ,lł\Js~ 13.00 aibIlC'~1 .·z l' 
P'I J, "y " u id ' a hlm prlyg. \"~A 
20011 15.00 PIJIi.! n ~i I DoliCianci (201. 
7')2, 21'1\ 18.00 PUIiCJulllki i POli,jdl1d 
12(J.1 19.00 Puliqa~tllll Pohrlancl (2051 
20.00 ' :111 "O 21.00 eSI: Krymind'll.' za-
lIdki N KI 1~11 22.00 '\ KI y-
mi1dln.~ ldyii k v I.,qIJ J\ -~u "5)1 
22 .55 la~v- j IlarqkvKu o'lledia, laj 
" ~, 9 00.40 til'.~ .. r~v 01.40 
, , ~I 11 n <2 ,'dlyW"l ~I 4r Jslak 
02.10 'I~t, 1110 h 02.40 -op 10 II 
S J przebOiów 03.40 Dr v 010 life 04.40 
Disco P 'o Ufe 05.45 Tl.'lel"\(UD\' TV Oililzj€ 

06.50 '. r IWIP ,'odN /P ~dklen, 
07.20 ZA"'" Jsem po ~,ali('ji 07.50 1\(.10 
101 Y 0835 KilbdfP!l,1, ?9' Nlepoko­
lU 09.40 ulla~ .i hisl )rii 10.40 'Os aw na 

r1 11.40 v 'lol(JtliUI T JP ROlr' wkd 
12.15 IT ~i< t1 I; .tlI ... ; 12.45 
P ZyrtJUlI" nd IlU le li 13.20 rr '"n, 
tyCI WI r/ql" (4 13.45 't'I:.JI( lec L!j 
rO,~Ski boSO lIrzel s 14.25 lCabareto 
" '"lo l) 'jki 15.20 ,,'tl Włlh ,. :24'1. 
h I 16.30 l("barH 1/ ·r. h DWOJkl ? 
17.35 ~~n 7 .".1 J 18.10 '~er. z 

d 18.45 IP ł "Id. 'li k~hoł' 
,.lo 'pr c ~,~ j I 19.50 Szansa 
l1il ~ 'f\PvII 'l2Z 20.55 vlr.JI 11:;10-
rt 21.55 f"'~ła ri! rr ,A 22.55 l~ e to 
k ~ el 01.05 !\o "olluny 

08.30 hl ' "y" m anirnow ny. Po, 
196 08.45 I .)1 e frlm k"ttkfl"1elraiowy. 
~, .li 09.05 Pdl T I, u 'iLl~~ld; h" 
atral~y. f". 9r\1I971 10.10 Kobieto Ld lada 
(9 11.15 Tr ~LI punkt WIOlenId 11 A5 Ca 
I 1 MI~ ij ~Cin'pdltl, ,'OI~.rt 19~< 

13.25 Ul r,~ C:!d ,1'I()loa n,t,Odrarnd 
lS~R 1'l82 15.50 M ~ka Skalneqo proh.r 
d 16.05 1'''1 nu ~ki Miecl'f'ława Kar 
II l'Iil.~ n',~rt Polska 2016 17.15 
~\ 'Mlf:iI1 18.05 Ci ~rc1zlesci lat minę--
le. lJQdV/6i~le. CZVII DUdusiowi na osiem' 
111 '\I<ł'r urodzlnv koncel L Polska 2008 
19.05 I *v~.nn Pnlsklcj MUly~i Ronvwko 
.. ~J 20.00 :'~orta draiTkll. PS/llfr. '014 
22.1 O ~elol r' ' "'zn.! SBS 1OIli'Pf1. POI 
2f11v 23.10 lm '1 punkt wl<lreria 23,40 
Milou v r11d1 "lle<Jiu, frJWIt" '1')111) 

• n TV' -~ 
", . . ~ 

05.05 Szkola (736) rial par<lilOk. Dol 
06.05 Wiza na miłość 8 "leiJlt'y show 
07.00 Tlmmy i przyjaciele Z (18/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko 0W401: 

ROZWÓd Z brutalem 
08.20 Rozw6d. Walka o wszystko (2Z): 

Rozwód niedopasowanych " 
I jOkumeNa!ll\', POl ka 

09,25 Ukryta prawda (838.839) serial 
11.30 Ukryta prawda (841. 84Z) wlial 
13.35 Ukryta prawda (843) . Idl 1...,1 
14.35 Projekt Lady 6 rl lllty S~GN 
15.40 Prlygoda na Alasce filtr' pr zYQO 

d:IW'/, U.>A ~rJl. r FfilS€r Cl.Tke He­
,11'1 m .. T,II"" ""t V1lO'-1 KiW 
'nElser nlrk Ber,eI1lcŁ Cl'anton He-
,II Jll' rraser 

17.55StepUpZ 1I1"'~ny,LSA200e. 
l ' I M '1\J. wy~ Rrtdl l IVIgan 

"O et ·ioitman. Adam G SeVilll. 
Cassle Venlura 

20.00 Niepamięć i m SFI,SA 7011 rl'l .lo' 
'1 pll KOlln.H .vyło. "01 CT~ Mor' 
gdn eer ir :" Jl ~I ,rl "': "O 

22.45 Król Skorpion Z: Narodziny wojOW" 
nika '" prly r v ,~, '~iPIn­

cyn A 2008. Ih tIu.e f, u "allv 
wv~. MichaPI 'po 

01.00 Zbrodnia w sąsiedztwie 5 (9/10) 
02.05 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

15.50 Ma ~IP rorumler 16.00 Inforrnatje 
dl >16.10 Yon IYlJp.'1 17.oo Prdv 
,. . da SWOj dOJT . film dO!(l "lentain) 
Ul a 2016 17.25 1,11'" "I rh\\ le 17 .lO 

Nowa _, II al" 17.55 1 'uel IltIC" 
Po 6, 18.00 ,\p Ił f-d"~" 18,05 ~ Ol 

icdni~ 18.15 RU. II V'ly lid ~vrlt< 
n~ 19.25 SWlely na '~7d\d7,p.ń 19.30 
Jt"',teśrny katnlikami IS 20.00 Intorfl'dci" 
llll~ 20.20 Hil7dllll'f 20.50 ŚI'I!ęly ~~ kil; 

dl Jz"ń 21 .00 Allil, "dsnc,p SKI 21.20 In 
101 r I' le Jni~ 21.40 np , Kil, 21.45 
"' n ludrtllm Ma" 16Ol~j w olJ} wefra Cjl 

d"~ 2Oł2 22.40 Muzyczne 1'11<> 
23.00 lak 'Oy lo iiÓLimy l d~lpk~ l\Jill 

lepiej 23.30 Tam. qdzie Bóg placze 00.00 
Slowo życia 00.05 Śwlolt 1'1 obr az~ch 

05.00 lin 1l'f'I ~ hll1''''IP 06.00 Wyr 7 
rp z hDtoril (5) 06.55 Porzur 'iI1@O dowie 4 
(16) 07.55 WP ł XPfCSS 08.25 Najsnlosmi'l" 
sze filmiki świata 08.55 Pn· 1f'lai ,00 sprze 
ddj ~iJl\wlJV I j ?~ 10.00 Mochclllub 
)rl~Vancw '.' III: 11.00 'O "hallUll 
)rZedaj Var(duVel 3 24 Wl 13.00 rr~, fe 

J Wyrem ltUjI 1Jo'J:uxt."j 214.00 ~ , 1,1-

la TIranica: ZiJI)lnio'le rt, VI <JV fi '!1 c' k. 
USA 2020 15.55 KJIJ<II~I \,j ,1';1~lJ 17.00 
MIstrlOwle Kabaret d II 18.00 III ':iwy o 
mans wmedla, USA 2021 19.50 }\III~ldka 
l III'/),- 1i'1T' I· ,ir 1\. liSA ń, i~ 21.50 :. 
l ~aLa'f Sezo1 3 22,55 1i" 'o Ile Ka 
bd '1, 23.55 Mi '/Y ~ It elu' 0055 
MI<frz, , • Katw 'n fi 02.00 Mlst'7O'mr Ka' 
ba:lilu r 04.00 Mbare1 na żądanie 

08.00 '" ,sml.>jd [~llJli 'Jreckclid olil:kl('j l 
parafii F'Od.vy7szenia Krzyża Pa(t$kl~O 

I'IlllldWI, 09.00 ~ jlicld "Iikud 'Ii, 

)yzmy ('J 10.05 Okrasa lamie P'1f"PI>y 
10.40 Al as01l dzleil osoDllwe (6) 11.10 
~ 1)O •• i·1I) !.l~sIl 11.50 IiIjPr ąlfP 1'11 )<klch 
miast 12.45 vpv' . le~.i 110101'..-10 
OHi'" dllk WI~ BI'It lIiu ~::'0'l 1335 
l\ollehlstorii 14.10 pr vQoca na "'drj"fl~l' 
tacie" Momedfa. Pn, '91)3 16.00 Nie til' a 
jlI'QSla his, m lil 16.30 Glgartr' ~io;tOlIl 17.25 
lywot sarmacki 17.45 OuO vadls(3l 18.45 
Spraw,1 olJlko'/.. ika KUKIi Iskieqo·' iil'll do , 
Pol 1998 19.40 , rZd" nod Gdansklem -
film dl · .. DO _ _ l 20.35 SL,11 baroarzyń 
,..Iw t8v' 21.40 ~d'<P Iy w. 1('''' I {iC" 
, \'lIdowrSKO ~ . ,~a L021 23.05 DY1astla 
Jdor6w 4 '7; 00.15 'Hm :M' "IlPJl lal , 



• 
• 

~-

: TV 
- - -

05.20 Przysięga (538) '~Ie ,', "C!. 'Uf 
06.05Ellf (1109) IiII O~ ~ 'lf. iol 
07.00 Transmisja mszy śWięte) 
07.30 Okiem wiary óg.' ·<JIWV. I 
08.00 Wiadomości. Pogoda 'ni 
08.15 Kwadrans polityczny ' ~ bil 
08.40 Ranczo 10 (118) ~ r.a hvr' Pol 
09.35 /Iomlsan Alex 14 (172) ~nal 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (245) Sl'rtol 
11.25 Kasta (167) ser J PUlaJoJ PeJ 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agfopogoda 
12035 Magazyn rolniczy ' maQ. rol~ CZY 
12.50 Era przyrody (2/3) fllrr OO~ 
14.00 Elif (1110) $e!! obycZ urCfJ 
15.00 Wiadomokl. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka I '~rn~J 
16.05 Przysięga (539) te encw.'eła. tu' 
17.00 Tt-Iepxpress ~rograrn in! 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3901) teleOOWt" . PoiSka 
18.20 KasIa (168) se.rJal par ao~ Pol 

18.55 Jeden z dziesieciu le'e' , n. I 
19.25 Sport 
19.30 Wiadomości. P090da iri. 
20.15 Po conam Wolność . W! w 40-

rocJr.! ~ .... . • <till1\. VOJ 
neqo Potka~ 

21 .40 Stan wojenny. Nie byliśmy sami 
mn I óo~'Umfntalr:y Polsk.l 2021 

22.45 Najlepszy , cva USA ?fI09 
00.35 OrOQi wolności (1/13) s 'lal. Pol 

08.00 dll my 'la 08. I 5 SHWts I in 
08.18 Mmela ósma 09.00 SerwiS Irro 
09.11 Mille,la dllP.lIl,ll~ 10.00 SP.I WI~ Infu. 
POQOOd Info 12.00 Inlo Rapcr' 13.29 Ser 
wis nlo. Poqoda Inlo 14.59 Serwis Info 
15.29 n,rd7 ń 16.2.4 Pof)o(YilO, 16.30 
KoronawlTU$. SZaeploni:.a 17.00 leJe 
e~pres 17.15 I ~~pr~ btla 11.30 O 
to chodzi 18.00 Pa:-orama 18.19 Serwis 
llfo 18.37 O tv .~ ~ 1920 Raport I 

IJraOlcy 19.30 . CI 19.58 ';o~t 
WiadomoścI 20.13 Ir 'la dw~dzi<!Sla 
21.00 ~ieda s~ J' le 21.20 Raport l ąrg­
nJcy 21.30 Ser ;iS Ima. oqoda I~fo 21. 50 
W t e wizji 22.25 Serwis l"ro 22.30 ", 't 
le WiliI elir a 23.00 I'.r:. 7 23.30 VI 
okcp 23.55 Ser Islnlo 0003 ~1 <omo~d 

06.00 JlWylfMłia męlayzn' fro1jilBrr. 
liga 08.10 !~ZVD IeJIJ;oatlel','=Zny maq. 
'ĄJOltowy 09.00 Pi· no/na llQd holenclel' 
sila 11.00 Trans \'1Or1d Sport (Proqram ~ 
Ś<'liecooy naJtle!:a~m ,·,,,,Ó.1rZeOiOOl 1'/ 
~oordp r.o ty!11um rrvlmiI flO,nać wytllf'l',{l1 
lawod()lk~ 1 Kh osiąQl1lęCia l"drowno w 
manyt11 jJ I zupe!11)(!I j{~1 dyst.y· 
pltnatn. Kamer) ~ WJrłd Sport dOCiera­
Jol dO kaidelJo za tlla ~wia:a. w 16rym 
,1nC'lesięcoś g:xjnEqo 1JWiJJ1} 12.00 'fmy-

~'B metczym E Qa Bas l Uqa 1 • • 00 
Boks 15.30 PilrJ noina: l1qa szkodcd 18.00 
Pill;d ~ kobiet Mistrzostwa ŚWiata • 
łliszparia 2021 20.30 Pilka recrna kotXet:Mi 
st. św1cild ·IłI>l(Jcll1ld 2021 23.00 P,l­
.., nora. Uyd czeska 01.00 Pilka rotna. 
Elir:1iną mistrzostw świat<l 

04.50 Cafe piosenka ["51 f'(j ska li! 9 
05.25 Na dobre i na złe (8IZ) ~i'IIJI 
06.20 Syn tej ziemi • r~pl:;"!"l. Pol t!:» 
06.55 fami11ada teletu,nleJ 
07.30 Pytanie na śnIadan ie 
11.25 Rodzlnka.pl (184) - rIal. 1s1<tl 
11.50 Barwy szczęścia (2529) • ~ 1.11 
12,30 Kolo fortuny tel tum C' FoISI!il 
13.15 Kozacka miłość (141/l10i 5I:rl. 
14.05 Va banquI! /etu Jej. f11~1iil 
14.35 Na sygnale (66) '1Idl Pc I!..ltd 
15.10 Senal tenal obyCZalOWY 
16.00 Kolo fortuny teielu nle~ Polska 
1635 F'amillada ' telelu~nlei 
17.1 S M iłość I przeznaczenie (7) 
18.00 Panorama ' prograr r.:;lrmacyjnv 
18.20 Va banque teie'ufriel. Polska 
18.45 Kozacka miłość (2421270) 
19.35 Barwy szczęścia (2529) - ~ Idl 
20.10 Barwy szczęścia (2530) s~nal 
20.40 kulisy serialu "M jak mlfoW 

20.55 M jak mIlość (1621) '.Crkll Polski! 
21 .40 R:l co nam l'.bIność amt y; ~ llXZ" 

1Ji(~' W110 i<.dZeflid stanu WCjenneqc 
23.0511:1n Gogh. U bliJm wieczllOŚCi . fil~ 

ICI"'! f reli!tlll lka Brn 
liiilF "':, J<. "Iidl' ZOl6 

01.05 O mnie się nie martw 6 (7/13) 
02.05 Wyprawa Kon.,lkl film n lYQ. 
04.15 Rodzinka.pl lal.rn Poł5llil 
05.20 Zakończenie programu 

07.40 Smerfy C2!E. lCCJ) 08.45 Tomek r 
I 7, I ft Wi I~I ~\Yi"tl Wlrlkl p: /V\lOOyl 
ZJ (tu 08.55 ~f!1 . i prr/jadf·!e. lVieIki 
Świat! 'II~ Ue orzv<lodv! a (1) 09.20 Mon· 
cl1nlr:h119 m) 09.45 \)p l'Ii~ PtaSIa AKa' 
demia Z (26) 1020 p~ Mt.i George 6 (4. 
5) 11 .05 Jl:iW~ ·,1 ) 11.4S CIY 
Bables l (li al 12.00 ' -rty 09 lO) 
13.00 Blm i meoar ,d<' nv" 1/. 2) 14.00 
),lJStnr ~ :li dl 'II011.v I , l 15.00 MIra 
e;, !ous: Iliedronka i Czamy Kol \.c- 16.00 
Jlieclil IlqcUllflOY/U w gl re t 16.35 
Alvlt'nnlll ł I'IlevnM.14 (4-1 45 17.15 
~f' .~y , l.Iiló,aaSK.l'u 319. It 1< J 19.00 
1)<, ~, b' 17) 20.00 :'lli(;nJca reIC ~IJ 
lIT. ą 22.00 lI!Stydlho:e chorOby' Nastolalki 
(l 00.00 l , elntCi1 strac (\6) 

06.00 , Ikl"r7~ 106.15 P!l<JkrJ< • 
Sledc4YZ!1 07.15 Wetllkl.l CZiJSlI 07.20 
Poo 1IIIIą 07.45 . d I"~ 08,25 Jl( .~I 
wam ~i ,L.. iI ( 08.45 WieJ~:e konstruk 
cle fi .;A_, 09.45 lłQinicy Podl~e 
1161 10.45 J' 11.40 i!alozytru kosmr 
ci ('C. 12.30 l UQ,..,m.r ,ni! ~ r7l 13.35 
WQjny na~i!y:10I'le 15.30 D 11 'd 
(Nie)Z,emSkle t(llernnlcell7 16.30 "ryplo 
fiU n Sle!(2) 17.20 r.. "Ku 'U I Z ~l 
18.05 SldlOąt. . I{ j 20.00 
a '~fI1CV mitów e 8J 22.00 r.. IIJZdy om· 
ll· 11, 00.25 Wi,ki" .. :n . 1/ Rzr'$lV 
• 01 . lO lianalarze h,slOnij 02.05 Poszu' 

, II !storn (5. 6) 03.00 OSP NJ r .:J­
nek' (4) 04.00 ł'oszloKlwacze htstOrll HI [2) 
05.00 IIOIowrotek 05.30 Kołowrotek 

06.00 laTcidr.;t <lI 'ski, 07.00 lr­
Clarstwo alpejskie 08.30 oflrt 08.35 Wy 
kiQ tfilllilldlyjlly 08,40 II li Ol, .t!' 
10.25 Wiadomośl. 10.30 ~~ftlar 'I· 
pe~e 11.30 Nircl!'~ iOillPE'iski 12.00 
Nnrtiam',' lip 'J<kil I mOlWllJm JolM 
lucerna 2Oi. 13.00 SkOki nar ciar .~ie."" 
wOOvPŚwKI l, 14.00Spinl UrIOC'" 
l\e(J 14.05 YI,SC.YJL'"' aC'llllY Unlotked 
14.10 I\o!arstwo torowe UQa bstrzów 
15.30 Hijrd~IS!WU ~1iJt'i' 'I~ , "rdy ~S IV 
Sankt MOlitz 16.25 Na'~ia' .,two J veJ .liie: 
ZiJwody PŚ 'II Vdl d'I~lr 17,20 ~pru,1: 
Un/OCked 17.30 Kolar_ t(l"\' '1lya M" 
strzów 18.30 Sport Talks 18.40 Snoo~er 
Iw Ol 'I Scolt~l Open - mecz Imalowy 
19.50 W,a(!0r1l0St1 19.55 Snoo e'. JurnIel 
I'Iorld GP 00.00 Biegi IIilfci~rsłtie 
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04.40 Disco Gramy '1'lUl ro 'ska ,OZI 
05.25 Telmkupy TV Okazje rJoJlyn 
06.00 Nowy dz ień ~"lql~lT' 1111 
08.40 Malanowski i partnerzy (537): 

Publicznie upokorzona sE'ial 
09.10 Malanowskl I partnerzy (538): 

81!z pamięci . I~I hl '11,)k PI 
09.40 Sekrety rodziny (l03): Kuzyn z 

Trójmiasla SP.fIal jlilra(! k l'o~lIil 
10.40 OlaCZl~Oo ja? (605): Pedagogicz' 

nie wartościowy 'i( fi l PI , 
11.40 GIlOlarze (126): TaJemniczy ogród 
12.50 Wydarzenia pf09ram Inf 
13.25 Interwencja rnaa r('porlNow 
13.40 Trudne sprawy (952) W]i. Pll 
14.40 Dlaczeąo ja? (67l) serlol r-olski 
15.50 Wydarzenia pr[)(jr;)m Irf. 
16.10 Pogoda prJ()ram Informacyjny 
16.15 Interwencja ' m q fl.'\J('rltl<1łl 
16.30 Na ratunek 112 (494) ' erml 
17.00 GlInJarze (304) ~,al. 

18.00 Pierwsza miłość (3322) ~rrlill 
18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Psy 3. W i mię zasad · nhll lilCV,· 

I,KIl {(Uli 

22.50 Mroczne umysly urarnal pllyg< 
dl".,. L SA 2016 

01.05 Pakt milczenia ror USA 20t'6 
03.20 Kabaretowa Ekstraklasa rr"r 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

13.30 ~ ry I ba,'J[l;1 14.00 (Jery ll«Y 
O. • rSklch laScY.1' 14 . 1srJlkle~ 
rzla hl~lorm 14.30 I oiJl m " .. i1IIV 

14.45 Expr.ss regiorÓl 15.00 I\( 'On<3 dr 
Mllo~ierdllJ BoźeQO 15.20 A( oJ, 16.00 
If, ~f'o~~e recepty 16.30 !';' , ~i l 

16.45 u ". t reOlonól. 16.50 PoqOda 
17.00 r' '_.j'u.n loki!lny 17 .30 Glos reqio· 
". 18.00 'ram fOkalrY 20030 Wlecz 

:> lA") 21.20 Ni LlIowie 
?rtau. ~ . ~Vc. ny 1'\ 21 .30 f'rcqrarT' 
IOka!ny 21.50 ,Iud,v LL 'TO 22.00 Ozie" 
nik fM )fi r. 22.15 PtO\1 ń la 22.17 Krvrnl' 
nalna Sińd"'T1k~ 22.30 '~m~ll ~ty siVial 
23.00 tha ania 23.15 ~~~ur. i 23.40 

niella rl~~ 'k· 23.55 {; ,1<lem Ole' 

Zld hbloria 00.20 K"sta '169: 

05.20 Sr t!WIY iiet7ÓI' 3 srna 06.15 
Sf' . JW'! wieczór 06.40 Retro VP Sport 
08.35 .qrzvski! na bis: Letnie lorzysi«! Ollm­
PIJSI.le bklo 2020: Koszykówka ~3 • mecz: 
olSKa - lotwa: mecz: PoisIw • Japonia 

09.25 1Qr LVSk.! IId b1:.. Lclllll' IIJI LYs/(,! onlll­
pijskie tokiO 2020 ~'ISl\'k6wka 3x3 mecZ' 
A.;,j> $erbid.!'. r QQI' p(~~ 10.15 
, lrciars~IP 11.30 ~~Jkl 'ar .Ial kh! 

12.45 ~~eqarK)~r-i • ~utedd 14.20 Pi 
r' 'na m~lCly, r ~NIG Supcrhq~ męt· 

~!n . mecz lcm~a VIV( Kielce' ORllN 
wisla Płock 16.10 Piliła noin.r lilia Mi· 
strzów - s.~rÓly meczów 6. kOle)kI 18.10 Pll' 
ka rożna' PKO er D<straklasa mecz: Letnia 
rdań~ • JdyIellorlfd HicJly>lllk 20.15 GlJL 
22.00 Sportowy wieczór 22.40 ~5 ME" 
morIclI rt>liksa SWlOrna· lioo!v 00.20 Boks 

05.10 Uwagal "1aga,V~ 'eporlorll-.'I 
05.25 Nowa Maja w ogrodzie '1l<.lU.Lyn 
05.50 Akademia ogrodnika ' old(j lyTl 

06.00 Ukryta prawda (1102) seflal Pd 
07.00 Kuchenne rewolucje rOle 
08.00 Dzień Dobry TVN • IN. ~ '~n 
11.35 Mile wieści 2 r II 'i 20?1 
1 1.45 Ukryta prawda (135Z) ~,·lal. Pol. 
12.50 Tajemnice miłości (3): PodwóJny 

blef , ~!Ial (lal ~ u. 
13.55 Ukryta prawda (1103,900) " II 
15.55 Kuchenne rewolucje: Wejherowo. 

Gościnna Ukrainka . 
17.00 Tajemnice mIloścI (4) ' ~riul. Po .. 
18.00 Ukryta prawda (990) - <,eri"L p, I 
19.00 fakty. Sport, POQoda -lil[ 
19.50 Raport smogowy OfOQraM lnl. 
19.55 Uwagal . KjoJlvr r porleróv 
20.10 Doradca smaku: Warzywa po wio' 

sku z grzankami ma(ji!Iyn 
20.15 Na Wsp61neJ (3339) 'erial Po' 

20.55 Milionerzy tE "'f "nli~1 Pol tO?1 
21035 Nieobecni (9/10) Slo lal Polska 
22.40 Nleobl!cnl (lO·ost.) erial "olska 
23.40 Czlowiek tai chi · u' IfTwl sam 

. A, rl1, II' 1 ~Oll 
01.55 Co za tydZień lo " PoL 207 
02.25 Uprowadzona Z (9) >l'rial. rrJUSA 
03.25 Uwaga! In,lQw:, HepOllerów 
03.45 NOC Magi i 
05.05 Kto was tak urządz i l? 'JlI()azvn 

08.00 lldll :,me Zycie ~lndUSklch dynastii} 
09.05 ':liII IV i wie~lll r.>~i Ukr ,illa 5 (111 
10.05 .• l)I~1 O P 'erl lp" WI. lf!'m 'I 
'.Nyd: le ~. I~teczre 11.05 ~rlC\tekJ Q 

1!S) 12.05 ., 'la Ann..l I·j~na .... ' J' .lSk· 
13.00 ,,"VIa jlfdiVG/j 1392J 14.05 

KI • n 16) 14.35 PalolI ' ID4 
15.45 ... I qodĄ 16.03 Rapon VT1rr 
go\'l( 16.05 K low. ży~ia II '52 osU 
16.35 C lQl)lr 'J'" PI zpd I, 10"'i 'CI P' l, 
17.45 lxoless. '''lOt 18.05 Prostr r 
, ().. ... 18.35 l .. 0\1 V 19.45 
[~pre 1l L 20.05 "1' r l d~ 
(574 21 .05 Iked av~r 21.45 prc". fv 
ql jo 22.00 '1Qlr " ,Pn Ił, /IlOf('m 
, 23.00 (,:>t, •• ebCl. "rzed lele~'I.'Zl,)\'em /I 
00.00 Ddrrr i wieśniaczkI. rL4 (') 

07.30 :lrlle 1 Iii' 'p ' 1.30 'lal 
• :>tla t#!6.l 12.00 Wla Kimo 12.15 

W a 10klywir POle 111 W~hltl l 2.35 W~ 
jennt' dZlewczvny 4 (401 13.25 ':lJcle< Ma 
teusz 25 i31ą 1420 turalni ~ 15.20 
Okra' '" 'amie [ L' p, 'l 15.50 U "tul nam 
bajkl 16.05 riQu Migu 16.15 Wiel:l6 L 

Wklr' Ił klf~ 16.30 Rod ,r kd pl (1211 
17.00 leleelDres 17.30 SIowM pol· 
.~, 'PlJ .;~. 18.05 r· ;11.w KliYlOWk,1 
18.35&11\'/)', ~l;cld\24b3, 19.20 Pol, 
y ś\/ialU 19.30 WIadomoSci. Soort 20.15 

Po co nilfl1 WOlno' . konwI 21.35 t "Id 
c]e 21.50 4' roc.·11~a wprowaazerid stanu 
wojenneQll 22.05 P. lOniJ z.: 22.40 ~l' 
porty wo '. .1 G-lli! 23.50 Pod71nka pl 
(227) 00.20 rocus on Poiand 

06.00 S~ ty walki KSW· Will' ~. SlVm 10 
olecki A op Szostak 11072021 08.00 

)IIlChIlLu NdVilld 1dIJcu Mil:llalik 08.30 
Cale rut boi • magazyn sportowy 10.30 
Siatkówki! metczyzn' PIusLiga 13.30 Siat 
kówka m,?zClylR' IlluslliJd IPlrlSllQn le n<ll 
wytsza \'j hierarchii klasa męskich 
li!) wy(h IQlCJIViV ksiatkclrskich w Polsce 
'lędaca jeonoaeśnle naiwyiszym szcze­
btem centralnym.) 16.20 Fam ul' I ",ara 
I11x Abu lab, ~kr61 wvsciq.J 17.30 Sial 
k6wka melcmn: PIuSliga ' mecz- Aluron 
(Me Walia Zawiefcle· PG[ Skrd BelcłKl!bw 
20.30 S Itk6wkil kobiet TAIJRON (Iqil • 
m"cr l/' 'IevWroclaw IL CapitalleqiOflO 
Via ~y uwo 23.00 Blcltlorr lMlOdy Pu' 
Charu Sw lata 1'1 lIochfilzen 01.00 Boks 
ploqram SpoI towy 

13 GRUDNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (98) senaJ 
01.00 Strażnik 'i!ksasu (26) st' lal 
08.00 Nasz nowy dom 'Willy ~hQI'I 
09.00 Pierwsza miłość (3321) serl I 
09.50 /lochane pieniądze (65): Walka D 

spadek serlill PJrildok. ~olskJ 
10.50 Hardkolowv lombard (151, 152) 
11.50 Śwlety (145. 146) S('lIilL POl ~] 
12.55 Pamiętniki z wakacji (35) 
13.55 STOP Drogówka <!Q Ivn.1't\1 k;J 
14.55 STOP Or09ówka Il"dCJcllVn f'II" 
15.55 Hardkorowy lombard (\53, 154) 
16.55 Święty (147) <:r lal kom. Polski! 
17.25 Święty (148) ;pnal kofT ""I'~, 
18.00 Kochane pieniądze (66): MaIki 

swatki 5' " . lIolC.i\.. II< 
19.00 Policjantki i Policjanci (796) 
20.00 Sprawiedliwi, Wydzial Kryminal' 

ny (502) I Y l Pul'i1cd 
21.00 Zwiastun zaQłady film Sr.Jiarada 

21111<> J Soul J~ 

23.00 Wyspa śmierci · orrr. "16 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
01.20 KrólowIe australijskiego lombar-

du (4) "'Ii~ du~ .• ' Iii, 
01.50 Gordon Ramsay, Z4 godziny w pie-

kle 'ilhtv ',I. U'· ,:6 
02.50 Super Ludzie (26. l1) seraJ 001 
03.50 Trans World Sport maqazyn 
04.55 Superludzie (28) \pn~11ok Po 
05.30 Telezakupy TV Okazje mJQaz'tl' 

06.00 M 1\ h<'ocrzebOJo 07.00 ~nlt" 
v 11.13 08.00 i.lr 'rly I'~' ! ( I 

09.00 ~ ,r/I /1,,1 J~lr l li 10.00 
" ,ęty (lI4 liCI 11.05 ( IIiIPI 12.05 Mlo' 
c •• e lala III" H' 14.00 pA'I'janl~ ~oli' 
lanci (201l 15.00 [ I~~/, 1'11 li ~ 1 

KI" 'eonr WUJ ~arc l ul~ 16.00 
~l,' 0'1 3, 11.00 Ghflldrz II . ,'" at 
(60) 18.05 Micrt we lata. A: ,r 20.00 
(lillilpr 21.00 "~I Krylllllłiłln~ /'\rJd' ,ki No 
w 'll lor~~1!,1 iS) 23.00 ~prawlPdli\'lł 
. '1', liii' ~ ~ II, Ib91 00.00 .. ui 
5' II. 01.00 ~Of' D ''l()' .. <1 02.00 BIJ· 
1C.JOg ~l 02.30 Ul 'n UOill !.litra 

02.40 Top 'O Ii,la r zebojó 03.40 Oi 
sen lO .iII 04.40 DiscO nolo Uf~' 05.45 
:.:I~ZUkUp" TV O<ilZ;P 

06.10 'd'''' I'" ""q p 06.40 ~I 
IJf1i~ r"er IV 01.15 ~~~~I·>Vłll.l prcr{l. 
y 01AS Gra 511'11 Kf7yzÓlrkil 08.15 faml 

Ilada 08.50 Kolo I 'tuny 09.25 l'Iolc~ch 
Cclf(on<;ki b<l;r.lf'l'l ~wIGl l0.00 ROJLi· 
ra aClHodzlna 11.00 'd balIQUI 11.40 18" 
'lIliada 12.15 A.'J na mihJn 13.15 
Kdbarl'lo .. ~ ildpd 1I1~ki 32 Wleaory Hu' 
moru I Satyry h:1znark 1 • .30 Kabaretowa 
TlUIliJ Pol'ki Opole 16.25 l~dl lo~· u'ileL 
Kr ~I sie sml€Je 18.25 OI:rasilldl'1le przepl· 
,y 18.55 Makiowiu .• podróży 19.30 Gr' 
'.lti Kl7ylow~~ 19.55 v~ hilnąlll' 20.35 
Kabaretowy Klub uwójkl 21.35 Postaw na 
"';I,on 22.35 ~ IQ lo "Ilbot~. C1'/ I kiJbJrelo­
\.·y rrzpqlątll" II ,. 'w 00.40 ~O" tort"ny 
01.25 ~Iezapomnlane 1\011Cl"ly 

__ ~~,...J 

07.00 Mu; y n por~nkl 08.05 Md 'ltro 
AnQf'y Bird OIm dok.. Korea Poludnio\'ia 
2016 09.40 cli, liIIlI '-'l1yl.ldIOWV Pol .. 
NRD 1977 11.00 I\0..,Pdlantka ,'8) 12.05 
Komedianlki! (!los/. 13.30 r" My tkylmg 
fil,., Kl1llkOnlfll, -iIOWy Hol. 19m 13.35 Ho· 

meo i Julia 111m krotkometralol'lV. Pol. 
1%9 13.AS Pdll TI~!J;t· filIII k'ólko,' ~lid' 
l':'IYY Pol 1%0 14.00 ReżYserzv 15.05 
Fectlmistrz fjlrr dl ol< "ol. lOBO 15.25 Dwa 
, .lę7yce - 'ar .a' Pił :m 17.55 U IXlze 
ni artyści 18.30 Ir!o' macje ·:ulturalne 
18.55 Nedznicv (7) 20.00 Czas apokallPSV 

dr amal U$ft 1919 22.35 Kronos 23.25 
Śmierć jak kromi<a chleba drarnat Polska 
1994 01.35 Sf,pr d II.' .l'f-. Ind SIl8 . kunterl 
Pols~a 2020 02.40 (skorta dramat USA} 
Francja 2014 0<1.50 lulofmiJCie kulturd:ne 
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05.40 Szpital (861) • ;;f "Idoli. Po 
06.35 Rozwód. Walka o wszystko (WlO): 

Rozwód z prostylutką 
07.35 Papiery na szczęście (54/62) 
08.10 Ukryta prawda (846) ,erlal Po. 
09.10 Ukry1a prawda (841) ser\) Pof. 
10.10 Ukryta prawda (848) lal M 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (25AO): 

Rozwód z nadwagą 
12.15 Szpital (862) serial p rad lk.. Pol 
13.15 SOS. Ekipy w akcji (24{60) 
14.15 Sąd rodzinny (22/52) - se' I . 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesołowska 6 

(18/30): Bokserka - seria r' 
16.15 Ukryta prawda (1030) "f 'QI 
17.15 i!n moment (38140) N. ol 
17.50 Brzydula 2 (213) 'I. 
18.25 Rozwód. Walka o wszystko (14)10): 

Rozwód l pOWOdu braku seksu 
19.30 Papiery na szczęście (55/621 
20.00 BrzydUla Z (214) n' I. 

20.35 Świadek koronny - '11f" <ensACY)fIy. 
F . SI\iJ 7111)1 

22.500uija nI rrot USA 2014 
00.35 Zbrodnia w sąsiedztwie 5 (lO'ost.) 

I, Ilmtlrtol 
01.45 Druga strona medalu 4 
02.20 Druga strona medalu 2 
02.55 Druga strona medalu 4 
03.25 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

15.50 A1 Sl~ razun 16.00 I ' "moc 
• liJ 16,10 - ,ki .'rI. r "ki 16.30 Nil 
prl€lcwaJ 16.55 ~l'Ilad. \" 17.25 M~ 
1'/ClM c/lwllP 17.30 N" 'o> V 17.55 1.0 Le 
" lin p, ~hów 18.00 \niU! POI ~kl 

18.05 l' ''M(le (fil' 18.15 ROll'lOI'lY 
III U" 19.25 ~. ., Iy 

L ,." 19.30 u.'eścl Stdl<'QO Te~, ""en 
f.J -; 20.00 101, mdCja dr ia 20.20 Rua 
IIPr 20.50 MY~I' Olu~m" 21.00 ArPI 

J SI, g61'~ 21.20 ' I\'maqe ~ l 21 .40 
"~\ p" '!I. , o li, 22.00 .4· 1< ' 10 
I)Ily~ r IP '9) 22.55 p,v ~I WJ!IlklCn Pora· 
ki W 23 .00 ~; t ,IT usc iic' Kjd " 'rud 
Ol, 1981 ' 23.30 Ml'I" RII,. ',1m 
OOk~, .~r'll~ f p, S'd ,'Ol 00.00 ,1\lWO 
tyl" 00.05 ~WIJI woc l,]. 

06.00 MI, rłOwilI K~l .. II \I 06.10 
mlera: Money. To si I~ v 06.35 n· 
~WlCt~ knm~dia. I\nll~dil r 08.50 l.iI· 
(Zar~wanl' szpll~1 lilii lami 'J~'1 ~18 
10.50 ZilPUK.lj dl ". 'I~ r . Z\'II 17

) 11.45 
"'lT'lerd WP 'l .. I 11.55 H ~haJ 
~~ sp zel" ~ \ 12.55 ~" .. hi' lub 
[JTl I r! ) 13.55 Mdi~ L .;UZp lTlOŻ" 

Ii~:osci 14.50 POKochaj lub Spf leda) Van' 
CtlU . 712 15.50 Wp ·tuj· . )l!oc'ldr 
16.45 P< <;.[II\:I d W~ r."w~ 1650 17.00 NI)­
wv dom na święto T 18.00 ŚWlqler.zna 
raodka-komt'ctia.iJSA?'lI? 19.50 1 . • 
ra: lapokaj do moich dr • . i 1181 20.50 Mi 
lośt od plNNSll~ mi. 'l.:l 21.50 
MistrzoWI!' ltaOll,etl 22.50 V,~I lO\\1e Ka' 
baretu " 23.50 MIsI: (lilie t(a aretu 10 

08.30 El lit 'i 08.55 \'mIna RzeclJ (IlJ 

lita Lupk'lWsk. film dok .. Pol. 2016 09.50 
\'lvjUd w ·t~1 , 10.00 Scr.o;aql· XX ~tl 
10.50 Wyprawi! ~ .lez Wielki Ka- , 'ost' 
. filf! I li<. Wlk. ~lvtdr.1i! 2C 1 11.50 ~k:'­
\1Pftylil 12.20 ~llf.~n~I~n :1Jo<;I 13.15 
~wleci do domu

' 
film OOk.. PoI~J ~'łO 

13.45 Śmierl' lak kromka (hl~a . Qlamat, 
'11. \994 15.5S 'nowie~i o \t II, .\'Słone (3) 
film dr. W·lulryt~II,.J 2G09 16.55 ,tp;z 
lisIoni 17.15 ByłO Ił rrJII1I'1 ~'Oni a 

twi3dow· ów h,,!o'li 17.50 () roku ow 
18.20 Cza. honoru (52) 19.15 Towarzysz 
Qeneralldzre na walnę film dok. 1'01. 2011 
20.45 Prasa don~· 21 .00 SjlÓI O histOrię 
21.40 OstJlnl prom drJIOJl Poi. l'.l8') 
23.15 WOlna o urny. PrawdZIwe "Istona 
Europy 36-ost.l 00.20 SlaÓilfni [ skul_W 
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05.15 Przysięqa (539) tt !~ni'wela Tl 
06.05 Elif (1110) < " 'Jbyt ~ ja 
07.00 Transmisja ms-z.y świętej 
07.30 Kościół z bliska n d~,Z' r 
08.00 Wiadomości, Pogoda nr 
08.15l<wadrans połltyczny ~ "lic 
08.40 Ranczo ID (1ł9) .-.rIO. . p PIli 
09.35 Komisarz Alex 14 (173) s lal 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (246) senal 
11.25 Kas!a (168) Si ,. ~fjd Pal 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Aqropogoda 
12.35 Magazyn rołniczy mal rol~ I~Zy 
12.50 Na ratunek mlodym szympan-

som (2/3) IIrn (\J Wie'ka Sr II 
14.00 Elif (1111) , I ~I k V TlJr-j~ 

15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyżówka tetetiY.me 
16.05 Przysięga (540) - tele[l() .'Je!d, Tur 
17.00 Teleexpress - plOgldnl inl 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.551\1an (3902) tele~IOl'/ela rolska 

18.20 Kasta (169) rNI~1 Pil"ildCJ~ . Pol 
18.55 Jeden z dziesięciu' tr' eturniej 
19.25 sport, Wiad .. Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (456) lc' nl~kJ 
21.05 Taksówkarz. Cichy bohater 13 

grudnia (/111'1 d"l O.Ka cJlI 
22.05 Maqazyn Ekspresu Reporterów 
23.10 Ocaleni fe'l' i ~ sP'\\', 
00.15 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.50 Bat 21 'JramalIlJj' ~I 'V ' ISA 9!l6 

1'V PULS 

06.00 Zbuntowany anlol (lHl 07.00 Ro' 
J/innv Irw!'!', ~ (177) lI!)t" rlbk .. 08.00 
l omDard. Żvcle POd l astaw 6 1302 '1031 
10.00 l ""'berd. Zycie pod l3St~\ ,421. 
11.00 lliUIIIOWJIIV <illol 22' 12.00 Z. \ II· 
~a..lka ducnów 4 (7u '(7 14.00, "',wrc!. 
l,,:ic' l' LaS,JW 6 (304. 3J~ 16.00 R_ 
dZlnlly I nłere- 4 I~. 160l: Szeptu ",d De· 
sperat 18.00 Lom,-ar1. Zycie pod zastaw 9 
(411l. 4191 20.00 iher,ltOl "lilm Sł'1l5aC 
USA, "( 1992 22.00 ~zarnv pies 'ilm sen 
Je. 'SAJWIk. S' v li 'rtl fJ iel/lJJilD 19-18 

23.35 lo .d 1J1\~kdwlc 111m >C!I~ U 
Im 01.35 ~voa .. lo1:Lombiirll dci~ DOd 
lt1>!ill'l 6 nm) 02.35 Nil l~dwd~' lyO I .71 
ku I~ G) 04.00 f.4er,J na mlar~ 04,20 M· 
nu n~ miarę 05.00 RodZinny inleres 4 (180) 

TVPI"FO 

08.00 IPrlll~my liliE) 08.15 SPI I~ Inln 
08.18 Mlnęla ósma 09.00 Serwis 1010 
09.11 Minę), uliewi4lo 10.00 ~f II'b I 'J. 
POQoda Info 12.00 lnIc Raoor 13.29 Ser 
wis Info. PoQoda IlIfo 14.59 Serwis Info 
15.29 InlC'dllrr 16.25 Po~or1illn:' 16.30 
K·,rr,nawirus. ~1C1 'planka 17.00 -el 
exprl5~ 17.15 ' fep>PIP<;; Illld 17.30 J 
C~ Chodli 18.00 Panorama 18.19 SerII i 
IlIf. 18.37 O Iym sr~ mówi 19.20 It.lptll l L 

ryranl c~ 19.30 WIadomOŚC I 19.58 Gost 
Wiadomości' 20.13 Minela dwudzlesla 
21.00 toli" diHle .Jkryl, 21.20 Ra!J(lf ~ zora 
nilV 21.30 Serwis Inlo. POQoda 1010 21.50 
III tyle Wizji 22.25 Servlls Info 22.30 'III"· 
le Nil )i ext ra 23.00 INI O wleczor 2330 " 
ali.Cji 23.55 Serwis Info 00,03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEW5 

06.00 Prr Br...1I Rit1 inq - OlaqaZ\ n ~po towy 
07.00 PiIJ.:,3 nożna Uga holendefsl..l 09.00 
TI dflS WOI łd SPOI l II Idl.jdlY" ~jJOI tuwy 
10.00 Cale ,uiboi . magazyn piłka rski 
12.00 KoszVkówka mętczvzn: Turkish Airli 
rn>s fllrohQn 14.00 flokS 15.30 I'IIIin n07' 
n. liga szkocka 18.00 Pilka nożna: ląa 
Clf'skd 20.55 Pilild !/I))n<l PUthd; Y/I(J(!t" 
mecz 2. funoy: Genoa CfC -US Saler/lJ I ~1liI 
1919 23.00 KosZykówka m~lC1Vzn Muga· 
zyn kOSlykal')kl tPmqram poświęfOnv Im· 
szy~arskiei ekstraklasie mężavzn. 
Widzowie zobaczą '/I nim skróty spoi kań 
ostatO/el kOlejki, analizy I zapoWiedZI me' 
C1ÓWoraz wywiady z zawodnikami i tr~ne 
f I ~he7dl)[akl1ir teł tlf'kd\vo I~k 123.30 
P,Ika notna l arcniwom Magazyn pii~ ·Ir 
501 01.00 SPOltv Wijl~1. rEN MMA 

TVP 2 

05.30 Na dobre i na złe (813) serial 
06.25 Kośclól onłine . leDO taz. pt 20; 
06.55 Fami11ada 'el~IJ"li l 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie ma~l/vn 
11.25 Rodzlnka.pl (185) 
11.50 Barwy szclęścia (2530) fi, I 
12.30 Kolo fortuny " lf . 111'1 n'Sk<! 
13.15 Kozacka miłość (242/210) 
14.05 Va banque t~Ie'~IT11 I, f, kil 
14.35 Na sygnale (67) - 'ell~1 Idll'uu' 
1 5.10 Serial 'I" ObyClilJO'I Y 
16.00 Koło fortuny teleturniel Polska 
16.35 FamIliada .I<tu .~,'" 
17.15 Miłość i przeznaczenie (8) 
18.00 Panorama fQ~ a II ,fo rt1i!CVJn\ 
18.20 va banque hl"' n' .j, "ol' d 
18.45 Kozacka miłość (Z43/270) 
19.35 8arwy szczęścia (2530) Widl 
20.10 Barwy szczęśCia (2531) . sef/al 
20.40 KulisV serialu "M miłość" 

20.55 M jak miłość (1622) seriill, Pol 
21.55Zniewolona (31) s" lal Jkram3 
22.55 Zniewolona (32) :><!rial Jk,ai' d 
2355 ludzkie historie.: Milość I puste 

słowa fil rlok I. '" {lllI 
01.30 stacja filiT .'Yll\.. Ilska 2001 
03.20 Van Gogh. U bram wieczności 111m 

lJiI)p ,lrlil!1dl,lJWIeIIiil BrytJf).,frran 
laI'S7 mj::t1ri~f I 'l' IR 

05.15 Zakończenie programu 

PULS 2 

07.40 ,merfy (206, 2.07 08.45 TOmek 1 
III 'vlddr l ,~ Wirlk l ~'łIti'11 Wirlkl~ Pf7v~ndyl 
ZZ ,I. 2 09.20 Mnnctlhlchl'łl 12) 09.45 Top 
Wir'y" :;IJ ,," em"Jl2C 10.20 ae, lVl' 
9J Gror!) b 5 6) 11.05 lej WI'sr-w f le 
Siam, 11.45 , . !3abi~)Z ItJ ~1 12.OO 
Sw"'- .t.i' 2 113.00 SI lI: i mrqamd~ 'V' 
ny 312 14.00 'ustang: Duch wolnoscI2 
Iv 15.00 M"JCU'~us: Bmcronka I Czarny 
~, f (\ 16.00 nl!'" l,'\! rządl l lTlOWI/ IV 

Qr,~ 2,<'2: 16.35 Alvmnrl!! I wiewiórki 4 
'1~16 17.15 PIr· I"'IIV,M'llol~a Jlu3 
11:-1 li 19.00 f"1 PalrG b lil 3' 

20.00 D'ltl " .nu (19 (r' 22.00 
W, ,dh ' rotJY. dlic .i'1W Pf7YIHdki 'II 
23.00 .;·\·ty)<.kl CIOm ro7p1IS1y J 'I; 00.00 
C'lelnir a 'II athu (17) 

FOIWS TV 

06.00 10\1.1/(1.1' 06.15 UPf1~kr./i! Ulldl 
Ślet.czv ,~. 07.15 WehikUI CZASU 07.20 
P._ lupą 07.45 Po IlIpą 08.25 PO~llIkł­
wacze historiI (7l 08.45 WielKie konstruk 
cjellł fllr~ (I' 09.45 Rolnicy POOJasie (m 
10.45 !y\lil!; 11.40 S ill'O?ytni ~ri(i (Ul 
12.30 Pogromc\ mlt~ lOI 13.35 Wojny 

IdlJCl/OO''''' ' 15.30 P IT leraNiellieOl 
skip tajemnic. 116) 16.30 Kr jlllonlm szef 
O) 17.20 rilluv~.a I' Uleni, (lS 26) 18.05 
~lilro'"yI Ol kosml':' (.l. 4) 20.00 Pogromcy 
milow f8. 9) 22.00 "wiaZdV lombardu 
00.25 Wi~lkle konstrUkcje II RzesLY (5) 
01.10 IIilnc11 r l!, t "101/" 02.05 ~Wlll(/· 
wocz 1st, ii I 8~ 03.00 OSP. Nv ntlJnekl 
(~l 04.00 I.3IIli1 hlstor a XX wiekU O. ?) 
05.00 l<JJjol'lrolek 05.30 i\ołoVlrotek 

EURO$POA1' 1 

06.30 ;1 .>IWO klit' lQ~ Misi r ow . ~ 
runaa 0830 Wiadomoś(1 08.35 S[l()I)I(er 
TUlni~'i W. lU GP 10.30 lIIeqi 11d!,IOI~it! Zd­
l'tOÓy ~ v. Davos bleQ na 15 km st~'em do­
woł~m lljeicl yZn 11.15 Biegi narcimskle: 
lifflndy I'S w Ilovm blPl) na 10 km ~lyI~m 
dowolnvm ł<obiet 12.00 Jeździectwo: Tur 
m~j Wielkieqo Sllulld w Genewie 13.00 
Snaoker. Turniej WoriO GP - I. dzieli 13.55 
Snooker Tumiell'ol:lrttl GP 2 dzień 18.00 
Wfnter Pas; 18.30 On fdfJI 18.45 W/OIP.f 
TracI<'; 19.00 SnOOłler Turnie, Wo.ld GP 2. 
dlir i1 19.5O Wiadornr .,1 19.55 SnooiWr 
lurO/et WOflÓ (W . ~ dller' 22.00 Snaoker 
Tlłmiej ~Iorld Gr 2. dZień 00.00 BiatJoll: la 
wroy fIS w Hoc • Ilm· n~ł lla ~LJ(tlOdl~rJj{> 

męzczyll' 00.45 BIalion: lawooy PS IV 
Hochfiller .~. 'q na dochodzenie biel 

17 o 

04.40 Disco Gramy mUl. lblskd tuZl 
05.25 Telezakupy TV Okazje m c 

06.00 Nowy dzień II I 
08.40 Malanowski I partnerzy (539): 

Zemsta zmarlej i'(' " 
09.10 Malanowskl I partnerzy (540): 

Okradziona emerytka ri" ~'IilJ 
09.40 Sekrety rodZinY (104): Pozwól mi 

odejść "' ,dl Di1 I" " _ , 

10.40 Olaczego Ja? (606): Jak w kielr 
skim lilmie 'llrtl dl Id' l>oł 

1'.40 Gliniarze (1Z7): Wymierzając spra-
wiedliwość 'f al Polska 

12.50 Wydarzenia r.wlnl 
13.25lnłerwencJa nrt(] ft>ilOr1~r I 

13.40 Trudne sprawy (953) ·prral. Pol 
14.40 Olaczego ja? (672) '>fial Pokki 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15lnterwencja 1),<) ~ c' JW 
16.30 Na ratunek 112 (495) ' s~nal. Pol 
17.00 Gliniarze (305) sel \11 r 'liska 

18.00 Pierwsza miłość (3323) Sl'flill 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 sport, Pogoda 
20.05 Więzień labiryntu: Lek na śmierć 

• fi, ~I ~~ II~A 100h ~1 Wt>s K, 
23.10 Raport mniejszości "Im Sf. U. 

2002 'ei St\;.~, ~pi t:ł'g 
02.25 Wp61 do śmierci 2 1101 senSiJ(~j 

ny lJV, 10[17, rpl. Ar .i1mar.ro 
04.10 l(abaretowa Ekstraklasa · raZ( 

STOPKLATKA 1'V 

06.00 Talent filI" I:fótkof!l<·'ralO'.'/V fil 
1'1?fl:IO 06.10 S(~"d IIlN ht! 06.55 lit 
opolscy l376 37'1 08.00 rlebania 345, 

346) 09.05 ~I ,nlkl /TI10ueQ lnaw' y Jone­
M'l 12 10.05 (lcj' MM' n Ił' J1 12.15 

Diabli no lah.1 [5.6 13.10 ~ d. m'v 
przc~tVl", .Jt .. 'm lIi' 15.20 'U'\'d '<I 
głada - film kd(~trnl I , 17.00 li 
Pana Boqa IN OQri)d~" 1.1 1755 "'lin lTli 
1I,ilyn 'w, t\anan. , 18.25 l I lTIi f, 17' -

nowe' Kandda 19.00 l 1'1,\ .,ĆÓlj13 4 'l, 
20.00 ia., 'lmedia no I 200? 21.50 
Porao lik poZY'Vrln 'Gr> nv ler'~ - ~. f11P 
dlll(framal. Us;. 2Z 00,10 Be COOI ruT 
mrdi.l LISA 7005 02.30 t 't! O'JWC'i lS) 
03.50 ,i1la1w,I~71e~l~ l,,! (dl"'~I" 
. komedia. Pc,.. '98:< 05.35 laKo/lczenie 

TVP 3 , 

13.20 'ko [liii !l 13.30 ~I 'r IIlPK c'Jp 
13.45 Turystyczna Jdzda 14.00 LO$ b 'Że) 
n1l5 14.30 Progrnm Ink~lnv 14.45 E XllfeS< 
regionów 15,00 Koronka do MilnSlefdzi,' 
Boit'(jo 15.20 Kosciól l bliska 15.50 
P'RON 'IISOIera dOSlępPOSC 16.00 liellllk 
reqlQnal~y 16.15 WVDrQouk~'IIilfl') Pot 
Ae 16.30 Pl ra n 'l!lo'''/ 16.4.5 lXI l"i' 
regionów 16. O Poql.da 17 .00 ~rO(jram 
ItlkJlnv 17.30 CIos I e-gfOnć,,1 18.00 p. . 
gram lOkalny 20JO WleCll'la Olllrt~U (]f", 
21.20 [ko patent 21.30 Program lolo.alny 
21.50 SlulflO LOiTO 22.00 Dziennik legio 
0(,'.'1 22.15 Poqoda 22.17 Krymlnalnasi6 
oemkJ 22.30 re<;ień rl M[)()~ 23.00 fcha 
dO/a 23.15 Spra;~adla repet, -a 00.20 r.a­
sla (POI 00.45 Milosne po~liU 12' 

TVP SPORT 

05.30 S 1OrłOWY WI( 10 06.10 ąelm TVP 
Sporl 08.10 Letme óJrzy~ a limpii!;kie To 
kiu 2020- Kostykowild 3t3 ,L !V~ 
Cnlny. mecz: Polska' liolanOld 08.55 .~' 
nie Igr zyska Olimpijskie Tokio 2020: Koszy' 
kówka 3x3 • men PoI~k.; BP!!)I" mK1 
finalawy: loilvo RflC 09.50 MeqafiqOls 
wdlki 5tult~dd 12.45 ilk.! OLI,d. PticllOl 
HI>zpanii • mecz l /OalOl'f\ sezonu ~t 
re Bilrcelona . A!hle Je BiloilO 14.55 Plika 
nolnn. PKO BP f.kstraktasa mer.T echla 
Gda:'lsk - Jagie!lonia Blalyslo~ 17.05 GOL 
18.55 T'ilkil notna: l'ucnar Hiszpan" mecz 
2. runoy 20.55 Plika nozna Puchar Hlsz· 
panil meczz. ru11<ly 23.00 'jpr,rtowy :Ie 
[łÓI 23.40 Pilk~ IIJlfJd .", ,I ' li1pd1lii' 
mecz 2. ruf' y 01.45 Sporty walkr ONE 
ChclmUlonsll ... Flrt~ Strike $iO(japor 

05.40 Uwaga! magazyn reoortef 
06.00 Ukryła prawda 0103) ~e li.I Pll 
07.00 Kuchenne rewolucje: Pszczew, 

Vlna i:lscania 'oze. Poltf.a lO, 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.35 Doradca smaku: Warzywa po wło-

sku z grzankami m.1,1;7Vn 
11.45 Ukryta prawda (990) >p'la PoL 
12.50 Tajemnice milości (4) ~lial.!'ol 
13,55 Ukryta prawda (1104) ;( ial 0.., 
14.55 Ukryta prawda (901) "1 III 
15.55 Kuchenne rewolucje: Wroclaw. 

Tarta Poducha wr ,'O ,K' .:Ol', 
17.00 lajemnice miłości (5) "lu Po' 
18.00 Ukryta prawda (991) ~riaJ Pll . 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda 101. 
19.50 Raport .mogowy "'~"raf'1 (nI 

19.55 Uwaga! lUd in I.P , ' 

20.10 Doradca smaku: Ziolowe eskalop-
ki z puree ziemmilcranym . ma, 

20.15 Na Wspólnej (3340) scrl31 'u. 

20.55 Milionerzy lelel!-Imlri, pni '071 
21.35 ~Iub od pierwszeQo wejrzenia 
22.45 Superwizjer 'na<; repori,rt- , 
23.20 Kuba Wojewódzki lclhnow 
00.15 Nieobecni (9) 11'[/, k~m ol!; 
01.20 Nieobecni (lO·os!.) Sl'rtal. POIS 
02.30 Na granicy śwlat6w (6) senal 
0315 Uwaga! m~QJzvn re ~OftprOVl 
03.45 NOC Magii 
05.05 Kto was tak urządzil? maga.y' 

,.." HQ 
- - -

08.00 'loJE'ClOe iycle htnduskiCb avnas!llZ 
08.55 Damy Iwie'~~rlkl UKraiN 5 (ltj 
09.55 f.ol Qfehm er IP' lelI' ,"" pm 11 
10.55 1\-1 toteka 8 ('11)' 12,00 -,dll~ Arr\d 
N a 'ł' . <oł01'/5 1: 13.00 l Krvla 

'u "93) 14.05 'r IV IP '-iO r CI7J 
14.35 ()!T'til~ 15.45 .~, ·!'Ss, ?og(l(1~ 
16.0H, ';moqow 16.05 ~lil"\"IieŚ{ 1 
2 16.10 ~rć",\ e iyr:" II Ild;nil pr lYjain 
l' 16.35 r· JIE'tlo~ PpPIII l!' 1I0f'!1'112 
17.45 t~~'es' I'og. da 18.05 Je~a' 
18.35 llo'"lU'I.· ~""'6 19.45 ",pfe'_ 
Pogod~ 20.05 IkfV . , "<11< '~7" 21.15 
~fÓl )l'Ie /yri_ 11 '2) 21.45 txpr '$.". P"(]o 
If 22.00 14 3 22.30 P, Hl' 
;:ha tlng 23.15 Down li rOdd 3 l! I 
00.00 Osll Ciecie 'D 

-~~------' 

07.30 I'y'''o,p n <I" rI, /1/1 11.20 'n" 
~'Iarj? 11.30 Brtrwy SlCZeS,.Io (2464) 
12.00 . I mi I 12.15 "ulwi" je<;\ ku' 
bietą 12.55 Po.:o nam 1'lQlol"t Kooc"rt 
1415 ('Qc"" hrs';yn 15.15 Przvst~k Hi· 
;tofla 15,35 l-.fa tropie r ZYfJliM PlkantmE 
I IOd~o 16.00 ~ryjar.IPle t,AISld i MarqolCi 
16.30 (_< d" '228 17.00 Telee.press 
17.20 przysta~e~ ~aolZle 17.40 ~\Ól CZij~ 
17.50 Gra slól'l. Krzyz6wka 18.20 Barwy 
s/u~ ' la (l"flo ' 18.50 ~ad NIPmnp.m 
19.10 StudiO lwów 19.30 Wiad. ~port Po­
IJC'f'd 20,20 Ojc'. u"IM7 ~ (65) 21.10 
Ojciec Mateusz S 661 22.05 Polonia 24 
22.35 l(3~rowkarz CiChy bOhater 13 U'uc 
ma -, '1't dokur en'alny. PoIsIr~ i'Oll 23.30 
Rodzm«a p l2261 00.00 rocus or Poland 

POL~ SPOR,,: 

14 GRUDNIA 
WTOREK 

, TV4 

06.00 Gliniarz 1 prokurator (99) ser 
07.00 Strażnik i!ksasu (27) '<[kIl 
08.00 Nasz nowy dom hl ,I ,y 

09.00 Pierwsza miJość (3322) senal 
09.50 Ko~hane pieniądze (66) se'HI 
10.50 Hardkorowy lombard (153. 154) 
11 .50 ~więty (147. 148) <, In "fT Pl 
12.55 Pamiętniki z waka'ji (361: Jaj,a-

rze. trzy okradzione dziewczyny 
13.55 STOP Drogówka ... "'VIl Po w 
14.55 STOP Orogówka In... Y h, o 

15.55 Hardkorowy lombard (155. 156) 
16.55 Święty (149) ;. Idl ,. I PoI~ka 
17 .25 ŚwIęty (150) .end ~, Isk~ 
18.00 Kochane pieniądze (67); 61gamia 
19.00 Policjantki I Policjanci (797) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (503) S>. ni krym Pul~t\d 
21.0512 rund 3 dl rln lal kI ylll .• lJSA 201" 
23.00 S.W.AJ. Oblężenie f,,1" ~el1>aCyjnv. 

J' ')l' \' IlgliO 

00.50 na 1000 sposobów (3) 
01.20 Królowie australijskiego lombar­

du (5) serl~1 d~'~, Au, r lila 
01.50 Gordoo Ramsay: a4l)Odli~wpie-

kle IHrlfi ,t '" 'tlI Itll? 
02.50 Trans World Sport . dg~~i1 
03.55 Superludzie (28) ser;,,1 dol Pl.II, 
04.25 SuperLudzie (29) <Of lal dok .. Pl ' 
04.55 SuperLudzIe (30) 'fI,,1 clok Po 
05.30 Telezakupy TV Okazje magaz fi 

06.00 ~ 10 IIW prze/)OIOW 07.00 1V1ę' 
ly 114. 15 08.00 ~loi1rC2nv pdlfł' "((, 
09.00 !\nil'" ~1~",ł' 'l>f.J~lny (9: 10.00 
SWlęty \116. 117) 11.05 G~lileo 12.05 1.110' 
rlovy;; lali! (84 yt\ 14.00 p" Iqantki PrAi 
cjilllCl rz .Z' 15.00 '. p~, i;v a~cjl f l: 
q V- ~ 'll'1IY 'Iy Ir owali, 16.00 '~ 
a~ • 17.00 ',"~Iarz I pr'.~urator rOi 

18.0S MI':!dowe lat~ l (, ~arlta Ren' 
h·' 'VI; • v· IPomnl 20.00 Gol III 21.00 

Agen.:i ~~,.i. los AnQe I t q ~O' 23.00 
~DrdWledliwi - WVtll, ... , '~ll"ldl, \ u· 
00.00 H~' .- .(' '12: 01.00 SlO 'fi" 
et "kc 02.00 B '''''eran~ (54, 02.30 SuW! 

UJllli xl 02.40 ,Ii,! I"bó),i 
03.40 ",!>, o ~o o IIp 04.40 )I~r.o PolO, I 
te 05.45 releZrlkuP'l V O~ nje 

06.05 /dkr .h~) ę IV P"'VP 06.35 Ilkfil'.cl 
amie prlepłSV 07.10 Maki. wlCZ \'I poarÓ· 

lV 07.40 Gra sI""" KOY/OWili' 08.10 Fc1f'l1 
lada 08,45 KolO fortuny 09.20 Wojciech 
Celrow~ i lOSU P ll!l jwiJ: 09.55 Rolnik 
~uka zon~ B 111' 10.55 Va banqu€ 11.25 
1,\tJ.'~Uf"1 I'ttlSklej Plosmkl 11.40 ral1'lfiada 
12.15 Postów f1d1l IIlr 13.15 l<abdfl'lowa 
'"'dpa Polski 16,30 lyci ... ta Kabarel 17.30 
lYlle lo k<tbdlp.l· K..tww Ik Ilfll'QO 'ilew' 
!lOIU pf71'.11S'awta 18.25 ~rasa lamie przp" 
pi~ 18.55 Maklowlcz IV lKXIró2y 19.30 Gra 
slnv, Krl~7 kd 19.55 \Id \1.>~ql' 20.35 
KabaretOl'l'l Klo/O OWÓIKI 21.35 Postaw na 
mili • 22.35 bka to rollot~, czyli kabareto­
wy pf1egląd 7d11odów 233S liliIa lo robo­
la, clyli kabaretowy przegląd zawodółl 

, " TVP~ KULTURA " ' 
- _ .. ~ - • ,,~'IL 

06.00 BolG 08.30 Sii,tkówktilf'l;.lClVLn 07.00 e,., ~d11f'iL 07.25 M'IIVUI. iJ(lfdl 
Plusiga 10.30 Biat on: Zawody Pucharu kr 08.00 Informacle ultura!1e 08.25 Uro 
S lid\d W Wt~ .-.Ind 12.00 Skllk('WKd m~'l' lU"'ll d; lysu 0855 PdlVL SktJc>,~ CllUIJllld 
czyzn. PluSl.lqa 14.30 Ilłal on.l~y PIJ 09.25 iIOO!' ślady· himkr'(m. Pol. lWI 11.00 
chalu Swidta Vi r.lo.,(ersund 15.30 Formula ' Lalka (I) 12.35 20biJclyc glos - film do 
Grnlld f'nx Ahu labl ,król l'Iysngl/ (łormu- ĄI/slr 11)16 14.20 M~i~ I.IlskVl~ • melrora' 
a 110 przeprowd02any regularnie od 1950 mat. Pol. 2008 16.30 Na naDmiach film 
rolru cyld n.ljllardli~i P1~iloW\'th wiedzY" luyiTl. USA 1954 18.15 MIJL\'IVJ Skdlnequ 
narodowych wyścigów samocnodowyclt - Podhala 18.25 Co datej~ 18.55 NędZnicy 
()vscypflna sportu zostila zapocząlkowana le) 20.00 Wstęp do spe~tilklu "Ch.:Ila noc • 
VI f uropie. oI)c?cnle () l~SlęgU gtObalnym,) Ip.helon 20.05 C,r'la nor . sP<'kt~k Ip~tral-
1650 SldlliÓWka męzayzn: liga MIstl1tm ny. Pol. 2017 21.05 Portrety 21.20 Oddech 

mecZ' LDkQmotiy NowoWbifsk - Gl up, Orama\. Aushafid 2011 23.20 Co oalej? 
Azoty I.M~A !<edlłerzyn'Koźle 20.20 Słat- 23.45 1-lrilJli1f· rtluda ilm Po, 71117 00.20 
ków~a mĘżczyzn. LIga MlstrzO\'l mecz: Śmter~ jak kromKi! c~leb3 dramat Pols~a 
KriaO' lloI!<;ełalf' ·Ja<.lrl~1l ~I Węcj' 123.00 1994 02.30 JlI->rllelv 02.55 Kr dV!ll'r" le 
Soks: Gala f'ol5ilt Br~"'Q Promobons 4 VI snów filiT" <!t'~ en/le! ra'1Cja 2019 04.30 
Wu!~a II! 01 .00 Boks Teletly<;lt 05.35 Ansz kUllurul1'l\' ekslr.l 

• y 

05.40 Szpital (862) rldt paraf! P'" 
0635 RozwM Walka o wszystko (25,110) 
07.35 Papiery na SlCZę~CII' (55/62) 
08.05 Mile wieści 2 l' I'O.-.d I 
08.10 Ukryta prawda (849) ; roili O/. 
09.10 Ukryta prawda (850) < IJl p" 
10.10 Ukryta prawda (851) , p,. 

11 .15 Rozwód. walka o wszystko (26łI0): 
Rozwód swinoers6w 

12.15 Szpital (863) SI Id[ lOUuk. I't. 
13.15 SOS. Ekipy w akcji (25/60) 
14.15 Sąd rodzinny (23/52) ,enal. 'o 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(19/30): Znachor f,) 
16.15 Ukryła prawda (1031) a! Pr, 
17.15 Ten moment (39/40) 'L"' 

17.50 Brzydula Z (214) " a k ,m 'I) 

18.25 Rozwód. Walka o wszystko (15.'40): 
Rozwód z rakiem w tle 

19.30 Papiery na szcz~ście (56/62) 
20.00 Brzydula 2 (215) SI li ,I'" If 

2035 Nagła śmIerć lilm sensilr.yjny 
I~A l~ 'j rp; Peler 'iyans. wyk 

• .:on CIoi..,e Va~ DaJTlme. Power; 
!li lhe. RlJSS MJlinWI 

23.00oliefi patriotów · Ihl'llr l' ł 
I '~I'J.r\,rl" rez.f,t[ S. II 

01 .40 Zbrodnia w sąsiedztwie 6 (1/10) 
02.50 Oruga strona medalu 3 
03,25 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

16.00 'nh rOlilCje dna 16.10 J< ~ l("n ma· 
n.j 16.30 p 1['spr> d(,wt:j,\ 16.50 :10 
" lol'll'tnycr "lieisc nu swi~cie 11.00 ·tns, 
Bn. , .elii 17 .10 prO~łO o ()OS :jorce 
17.30 7, leJll zch i"IlPII liP 17.45 Mu· 
< Jrr .. dr odol'le .... ,ii >la Ile 17.55 Po 
_1.\,1 wi(lkid Dolak.. 18.00 A./IIiJI Part j 

18.05 11110 .j' rtm" 18.15 R07r1owy 
niedOkończone 19.25 )wlęt~ na kazay 
111pn 19,30 KMrI~ I lal wh ~ r 'tr~łl 
1 9.45 ~ rJhtw~ ll~tefol IC1'ly!1' JdZialem 
Jll~l 20.00 Ir IOl/llVljł! unie 20.20 ~Olu" 

18C 20.50 I.Mląc :";11 li, ,~a 21.00 Apel 
J ISflogórs, I 21.2.0 "1(l!"1aIIE dnia 21A0 
PIlski rllllkt w,d!' " I 22.00 MilfI'· . "I 

O ~Kałdń (80 22.55 KOlOfy świetośc, 
23.00 Pochodzenie ŚWiat" (\) Iilm doK. 

05.00 K~ha,pl na 7<jnnOiP 06.00 ~ISI .. 
wie Knoore u a 06.10 "remi~r~' "1it 06.45 
ŚWiątec711il filnrtk<l . k01Tlc'lti.1 ,l. A 701? 
08.50 GwiazdKa z nieba film fil/T'!hJny, USA 
ZOlE 10.50 Zapukal do moIch dl <i, (181 
11.45 'lrI.mk~8· WP ,'1'15 l! 'iO 11.55 Pn 
Wha) ub SIlrzedaj 6 \<.} 12,55 Pokocl,al 
li\) S])(1~I.,j1 I (16) 13.55 M"I~ ilnfTl cllllC 
'110'llwos<1 14.50 Pokochal lub sorleclaj 
Vdl1l0UVel2 '3) 15.50 Wvr!'1f liniuj I p<.lko· 
cha1 16.45 Pr~miera WP Nf'W\ IlrSfJ 17.00 
Nowy dOm na śv:ięta 12) 18.00 Spadek pOO 
chOlnk~ film familijny Knn~da 201' 19.50 
Premiera. lapukaj de '110ich Om.'1 (19) 
2050 NawledZQne OZlecl (J) 21 .50 Mi 
s!ł7OWIP .' abaretu 10 22.50 MistrzOWIe Ka­
barelu 10 01.00 Mistrzowi!' ~abaretu 5 

11.05 010 JW 11.35 AdidIiĄBrilITlO:/[U­
oPY AOldfOllie. Od Beshumi do Ilalumi 

lilm duk Pul lO!! 12.25 1.1,1!d MO~V<d (1) 
13.20 Góry zrodzone z morza ·lilm nok.. 
~1. 2018 14.00 Towarzysz qeneral idzie na 
WOjnę film dol<... f'OllOn 15.25 Pf/l'hdC7yC. 
lecz nie zapomnie{ Wm dok. Wlk. Brytania 
2019 16.40 lvwul :;.)lIlaki 17.00 Ni~ lella 
prosta historia 17.25 ot do wOlnoSCi film 
doIr, Pol. 2019 18.25 W rRl·u 18.55 Czas 
tloooru 5 (~) 19.45 Wo)n~ W etp.f7P. 20.00 
Pearllłaroor Oskarżeni (2ilsl) . filI" dok.. 
Wlk. Brytania 2016 20.55 Sk,uuy cvwifizatji 
lOdYISklej (2J - film doli. WII<.. 8ryt1ma 201~ 
21.45 300 mil do nieba . dramat. Polskaf 
Fr jił,~)df1Id19R9 23.15 Po'li(klKrf)l" -fl~ 
1lOwa 23.30 ~ta Han 9) 0025 Byk rue 
'mnęlo kroriilu lWIclOOWCÓ\'. historii 

• I 

• 
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v Mikołaiowa drużyna sprawiła się w Pławnej 

J 

Było pięknie. Jak zawsze, choć w szczególnych warunkach, jakie nie sprzyjają spotkaniom. Brawo mikołajowa drużyna 
pod wodzą Dariusza Milińskiego, która zafundowała dzieciakom z Pławnej moc świątecznych wrażeń i górę prezentów! 

Za oknem zimowo, a w Grodzie Rycer­
skim c i epło bijące od twórców bajkowej 
krainy i rozpalone serca dzieciaków wpa­
trzonych w teatralne cuda, śpiewających 
świąteczne piosenki i odbierających paczki 
od Mikołaja, obdarowującego wszystkich 
uczestników wyczekiwanego wydarzenia. MI­
kołajki w Pławne). organizowane tradycyjnie 
6 grudnia przez zjaWiskowego artystę Dariu­
sza Mllińsklego oraz jego rodzinę I przyjaciół, 

są wspaniałym, działaniem dobroczynnym. 

Wcześniej na dorocznej aukcji mikołajko­
wej przeprowadzonej 1 grudnia zlicytowany 
został jeden z naj nowszych obrazów Dariusza 
Mlllńskiego, przygotowany specjalnie na tę 

okazję. Prowadzona w redakcji NJ aukcja 
zwyczaj przynosi niespodzianki. I tegoroczna 
była zupełnie inna niż poprzednie, o bardzo 
zaskakującym przebiegu. Jak zwykle nie za­
wiedli Czytelnicy NJ, którzy zaangażowali się 
w szlachetne działanie i do ostatnich minut 
telefonicznej licytacji podbijali cenę jedynego 
w swoim rodzaju dzieła sztuki, o wielkim ła­
dunku dobra, jaki kryje się w obrazie. Oprawie­
ni w ozdobioną ręką artysty ramę "Przyjaciele" 
ostatecznie sprtedanl zostali za 4200! Pienią­
dze ze sprzedaży obrazu przeznaczone zostały 
właśnie na świąteczne prezenty dla dzieciaków 
z Pławnej. Dariusz Miliński zawsze hojnie 
obdarowuje dzieci bez względu na wynik licy­
tacji, wszak do spotkania z Mikołajem trzeba 

przygotować się wcześniej. To jak wielki 
będzie wór mikołajkowych prezentów I jakie 
znajdą się w nim artystyczne niespodzianki, 
w dużej mierze zalety jednak od szczodro­
ści licytujących, którzy przyłączają się do 
szlachetnej akcji i biorą udział w aukcji. Bo 
Strażnikowi Bajek z Pławnej zalety na tym, 
by czynieniem dobra zarazić jak największą 
grupę osób zainteresowanych dbaniem 
o prawdziwą urodę tycia I pielęgnowanie 
jego najWiększych wartości. 

W tym roku spotkanie z Mikołalem 
wzbogacił spektakl lalkowy Teatru Małe 
MI, koncerty dziecięcych zespołów Agatki 
z Płóczek oraz z miejscowej szkoły I przed­
szkolaków. Oprócz paczek ze słodkościami 
wręczanych każdemu dziecku, były też 
nagrody laureatów świątecznego konkursu 
plastycznego, organizowanego wspólnie 
z miejscową szkołą . 

- Wzruszam się , gdy widzę te rozrado­
wane dzieciaki i ekipę, która wyrosła na 
naszych mikołajkach i teraz angażuje się 
w ich przygotowywanie. Czuję , że udało 

się nam zasiać coś dobrego I ma kto dbać 
o to, co będzie się działo tutaj w przyszłości 
- podkreśla Darek Miliński - Nie wyobrażam 
sobie świata bez tych naszych mikołajek. 

Tekst i zdjęcia: Daniel Antosik 

Sfotografować Karkonosze 
w sohronisku Samotnia w 1983 roku, 
podczas którego kształtowała się idea 
tzw. fotografii elementarnej. Zebrano 
na Antresoli prawie wszystkie foto­
grafie z tego pleneru. Zorganizował 
go Jerzy Olek z Galerii Foto Medium 
Art we Wrocławiu. Dwa lata później 
sformułował teorię .fotografii elemen­
tarnej" - jest to więc niezwykle ważna 
część ekspozyoJI. Kolejna - w Sali 
Niebieskiej - prezentuje fotografie 
naJ słynniejszych czeskich artystów lat 
60-tych i 70-tych. W największej sali 
Galerii możemy natomiast oglądać 
prace najznakomitszych polskich 
artystów, będące prezentacją głównie 
tzw ... Jeleniogórskiej szkoły fotografli" 
I jej przedstawicieli - z Ewą Andrze­
jewską I Wojciechem zawadzkim na 
czele. Autorzy słusznie kojarzeni są 
także z Biennale Fotografii Górskiej 
i plenerami organizowanymi przy 
tej okazji, dzięki czemu istnieje tak 
wiele pięknych obrazów naszych gór. 
Rozmach tej wystawy i rzeczywiście 
duża liczba fotografli pochodzących 
z różnych lat pokazują, jak inspirujące 
są to przestrzenie, wciąż na nowo 
zaskakujące efektami artystycznymi, 

Najnowsza wystawa w jelenio­
górskiej GalerII BWA Jest doprawdy 
Imponująca! Kilkaset fotogramów 
wyeksponowanych w obu salach 
wystawowych Galerii I w Muzeum 
Karkonoskim (Galeria na Górze) na 
pewno usatySfakcjonUje najbardziej 
wymagających miłośników fotografII 
I gór. Osiemdziesięciu autorów, trzy 
odrębne tematycznie miejsca ekspo­
zycji w BWA I fotografia historyczna 
w Galerii na Górze w Muzeum Kar­
konoskim. To oczywiŚCie wystawa 
"Karkonosze. Fotografia 1945-2021", 
przygotowana w ramach projektu 
.Handmade Photography", której 
wernisaż odbył się w sobotę, 3 grud­
nia w BWA. Partnerem Projektu jest 
Oblastnf galene z lIberca. Podczas 
wernisażu w BWA zebrała się spora 
grupa gości - było tłoczno I trzeba 
było przeciskać się wśród oglądają­
cych, teby obejrzeć prezentowane fo­
tografie. To może być potwierdzeniem 
opinii, że fotografia jest zdecydowanie 

domeną jeleniogórskiego środowiska 
artystycznego. Wśród gości byli także 
obecni: zastępca prezydenta Jelenie, 
Góry Janusz Łyczko I naczelniczka 
Wydziału Kultury Sylwia Rehlis. Ze­
brali wielkie podziękowania od dyrek­
cji za istotny wkład finansowy miasta, 
który pozwolił na zorganizowanie 
wystawy. Obecni byli takie goście 
z Czech, partnerzy projektu, artyścI. 

- Dzisiejszy wernisaż jest najważ­
niejszy z wielu powodów, mówiła, 
witając wszystkich, dyrektorka jele­
niogórskiego BWA, Luiza Laskow­
ska. - Po pierwsze ze względu na 
możliwość spotkania z artystami i ich 
pracamI. Ale jest to także ukoronowa­
nie naszej pracy - ludzi kultury, ludzi 
sztuki. Jest to efekt wielomiesięcz­
nych prac badawczych nad niezwykle 
obszernym zjawiskiem, jakim jest fo­
tografia tradycyjna Karkonoszy; pracy 
artystów z Polski I z Czech, kuratorki 
wystawy Joanny MIelech i całego ze­
społu BWA. DZięki Jiremu Dvofakowl 

oraz wielu artystom i znawcom z Pol­
ski oraz Czech możliwe było zebranie 
wiadomości i dzieł w jednym miejscu, 
czego efektem jest ta wystawa. 

Pani dyrektor zapowiedziała też 
wydanie obszernej publikacji powy­
stawowej, która będzie uzupełniona 
o materiały z Sympozjum towarzyszą­
cego wystawie pn.f,Genlus locl", któ­
re odbyło się w Kowarach-Wojkowie 
4 grudnia. Wzięli w nim udział artyści 
fotograficy z Polski I Czech. 

Wystawa podzielona jest na czte­
ry częścI. Chronologicznie rzecz 
ujmując, trzeba zacząć od Muzeum 
Karkonoskiego, gdzie eksponowane 
są prace wypożyczone z Muzeum Na­
rodowego we Wrocławiu - najstarsze 
fotografie Karkonoszy z pierwszych lat 
powojennych od 1945 roku. Drugie 
miejsce to już przestrzeń GalerII eWA 
• Antresola: tu prezentowane są foto­
grafie z archiwum Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego, które 
powstały podczas ważnego pleneru 

osiąganymi przez różnych artystów, 
foto g rafujących często te same 
miejsca. W efekcie otrzymujemy 
Indywidualny, niepowtarzalny obraz 
zatrzymany w kadrze. 

- Czasami słyszymy, że te fotografie 
są do siebie podobne ( ... ) - mówiła 
kuratorka wystawy, Joanna MIelech - ale 
kiedy przyjrzymy się im bliżej, poznamy 
język tej fotografii, bo tak, jak w każdej 
dziedzinie życia, musimy poznać język. 
którym się posługuje ta dziedzina, żeby 
nim operować I żeby go pojąć. W przy­
szłości mamy zamiar zająć się tematyką 
równie bogatej historii fotografii barwnej 
w Karkonoszach oraz fotograffi histo­
rycznej ukazujące] Karkonosze. 

Prezentowane na wystawie prace 
pochodzą ze zbiorów Muzeum Na­
rodowego we Wrocławiu, Muzeum 
Karkonoskiego Parku Narodowego 
w Vrchlabf, Muzeum Karkonoskiego 
Parku Narodowego w Jllemnicach, 
Archiwum Państwowego - Oddział 
w Jeleniej Górze, Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury, Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego, 8WA 
I zbiorów prywatnych. 

Urszula llksztet 
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Rusza program wczesnego wykrywania raka 
Szyjki macicy. Jeleniogórski szpital otrzyma 

nowoczesny sprzęt, a na drogi wyjedzie cytobus 
Cytologio lo podstawowe 
bodonie przeprowadzane 
w diagnostyce raka szyjki 
madcy. Jest ono szybkie 
i bezbolesne, jednak wciąż 
wiele kobiet lalami go 
nie wykonUje, narażajqc 
się tym samym no rozwój 
nowotworu. Teraz, dzięki 
projektowi koordynowa­
nemu przez Dolnoślqskie 
Centrum Onkologii, 
specjalny cyłobus przyje­
dzie do wielu miejscowości 
w regionie, aby każda 
kobieto miało dostęp do 
fego niezwykle ważnego 
badania bez konieczności 
odwiedzania placówek 
medycznych. 

Na caly program. który obcj­
mujc tak7c m.in, wyposażenie 
gabinetó\\ ginekologiclI1)ch 
szpitali wchodzących w <;k~fld 
sieCI w nowoczesny przęt. 
Samorząd Wojc\\ódl.twa 
Dolnoślą kiego przcr.naczj I 
milion zlotych z Funduszu 
Pr/eciwuLialania COVID-19 
w rumach RL."do"'~g() .. un­
duszu Inwestycji Lokalnych 
(RrIL), Według tatystyk po­
danych przez NFZ tylko okolo 
20 procent kubie! regularnie 
zglas.t.8 się nu prze 'ic\\owe 
badania cytologicznc, którc 
pozwalają szybko wy kry ć 
zmiany prowadlące do raka 
s7yjkl11l3Cicy. W 20 I & roku na 
no\\ot"ór złośliwy szyjki ma­
cicy zachorowało 177 kobiet 
\\ wojewódLtwic dolnośląskim 
- v. Pol<;e~ - 2360. /, tego 113 

Doln)!ll Shlsku lmarły 143 
osob,. w Polsce - 15<)3, W cza­
sie pandemii korontmiru a 
v. iele kobiet boi siei od", iedLać 
placówki mcdycme i jeszc7c 
bard.t.iej od" leku W) kOllallie 
u siebie cytologii 

- La/dl' nam, abv choro!>1' 
1/()I\'()fH'O;'01l'e by(l' l~:vkry11'aJie 
/llIlI/ożliwie! l/aill·c:dnie;,\Z}1/1 
('WpiC', poniewuż znllczn;c­
::więh::u to szanse na wyle­
czenie pacjent(/. IV prz)1mdku 
raka sz):jki /IIacicy ważnym 
krok/efll jest ,.e~llla,,"e lIy 
kCJl/yll'clllie C),tologii. Gurql'1I 
:;:achęcaln I1's=.1'~fkie mies;:­
kallki lI'ojelt'ód=fI1'Cl do Itdziału 
11' pro~ramie i sprawdzeni" 
SI\'()j('p,II.\tan/l~ci,.ml'ill - mówi 
CClllr) ł'rLy b) ls lJ, l\11lf!>1l1-

lek Województwlł Dolnoślą-
kiego. 

Cytobus, CL)li mobilny ga­
billel ginekologic7ny, będ7.ie 
go(o\-l)' \\ grudniU tegn roku. 
Obeeme L.UkOllCLon\ LoslaI 
etap d7ialall przy gótowaw­
c'zych po legający na dopo a­
żeniu gabinetów ginekologicz­
nych \\ spccjali!>tyc/ne 'pr/ęl) 
tukic. juk upanil du uiat~nnii 
chirurgicznej, aparat U G czy 
kolposkop). 

- KolposkoPJ to urzqd:enia, 
kw/'(' umużliwią pug{~'I>IIJJ/lf 
diagllosrykę raka szyjki mad­
cy. /I' ramacl! \I'.I'pólpracy lra­
fiq one nie ~v/ko do DCO, ale 
rÓl1Ilie: w inne czę.<ici regiorlll 
- do .Ielel/iej Gór)/, Oleśnil'V 
i JIIalhrzycha . f.. luC'zoll')'1I/ 
punkfem tego programu hądzie 
Cylobus, któlJ' zapewlli duslęp 
do lIae/wl l\' kierulIku \Iykrr­
liwii" roka szyjki I//adn f(O 

terel/ie cellt'go lIoiell'ództl1'a. 
Naszym celem iest dotarcie 
do mie.szk(JI1ek mlliejs:ych 
łIIieiscOI1'(/.~ci - rnó\-I i Marcin 
KfJ:yŻIl OOw ., ki, \ Vicc m ar­
szalek Wojewód:zo\ a Dolno­
ś ląskiego, 

CytObus ruszy już 
niebawem 

c) lObus b\:dlic \\ yposużon) 
w no",·oezesn) sprząt. Kobiety 
W) konajll w nim badanie cyto­
logiczne w ramach programu 
profilaktyki si)Jki macic) -
bcz skicrowania i beL kolejki . 
Akacja Jcst skicrowano' do 
wszystkich dbających o swo­
je 7drowic pal1 , Cytohu<; to 
jt:dnlłk tylko cZ't'ć sI.erszego 
projektu wczcsnego wykry­
wania i leczenia raka szyjki 
macic)', Jego koordynatorem 
je. t Oolnośląskie Centrum 
Onkologii \\e "'rocla\-l ill. 
Wspólrracującą sieć stwor1.ą 
także trzy inne O rodki, którc 
P9siadają poradnie i oddziały 
ginekologic;rne: 

Projekt rea lizować będą 4 szpitale z calego regionu, aby umożliwić dO$tęp do kompletnej diagnostyki w61ystkim mieszkankom Dotnego Śląska 

- Wojewód7kie Centrum 
Szpitalne Kotliny Jelenio­
górskiej, 

- Powiatowy Zc 'pól Szpitali 
\\o Oleśnicy, 

- Specjalist)c/n} • tpital 
Ginckologiczno-l>ołomicL) 
im. E. BicmackicfW \\> Wal-
brL)chu. -

Ohecnie, między innymi 
L powodu pandemii korona\\ i­
rusa, wicie kobiet mo:h.' mlec 
utrudniony dostęp do badań. 

W ramach pro9ramu zakupiony został nowoczesny spn:ęt do 
diagnostyki raka szyjki macicy 

Z ",)konanicm cytologii nie 
powinno się Jednak z ..... leknć. 

- C)ttobus, który ciojedzie do 
wielu miejscoll'o.~ci IV całym 
ref,(lOnie. to d()~k(1fI1l1c! 1"0:­
wiązanie tIa clzisic'ls:e ('::(/.\~~: 
Cyrologir wykonają II' nil1ll1:r­
kl1'((lifjk01l'C1l1e po/c>:ne. Jednak 
budanie (I'fologic;:ne i ocen" 
jego 1\) niku lu f1.·lko pienrs:y 
elaj) di(/gl7lJs~vki Jdli pacjent­
ka o/rzyma niel'rml'iclllllly 
wynik. zostanie skierowana na 
clu/s:/! h",/ul/ia - mówi larek 
Ohręhahki, Wieepl'zewodni­
c/.J1C) Sejmiku WojcwódL.h\'ll 
Dolnośląskiego. 
Będzie ""Ó\\ClaS \\ykona­

na m.in . kolposkopia (dia­
gnostyka poglC;bioll3 wer)­
rikllji}ca \\ynik cytologii) 
IV jedn) ni L 4 współpracują­
~ych ośrodkach na Dolnym 
ląsku. W ramach programu 

1)('0 7akupilol kol po<,kop) 
optjClne (L nloi:liwośCI!\ 
reje ·tracjl obrazó\\) ora7 
Lestawy nowoczc nych na­
rzędzi do pobierania mate­
rialu tkankowc!!o do badali 
hi .. tupatulogiclil)ch . puęt 
no\\ ej generacji trafi takLe do 
o, rodków wspólpracujących 
,l D O w ramach, kci. 

- SllI'lIrzyli.v/II)' S)s/CfI/ WI!­

ryj/kacji I1~Vllikól\.' cytologij 
pob/'an)'ch podczas lego pro­
gramu. Ka=da = p(JIi z I/ie­
prawidfcJllym IIpllkie/ll hI/­
cizie sc\'h!w zdiagnozowana 
i leczona. Przekazujemy do 
~zpirofj II' regiollie kolposko-
1'.1' ;: oprzyrządowanie/I], ab), 
pacientki z Dollle?,o Slqska 
mial)' clost~,p do nOIl'()('zesm'l 
diagnostyki raka s:;jki macic:l'. 
mllllo ograniczell zwi4Z(JI~l'ch 
z pumiemi", Teraz hędq II/og~~ 
IIJkotlw' hadanze kolposko­
}.JCHI'/.! l\' II/h:;w'u zal/1ieszkaniu 
- dodaje dr Harhara Rosso­
chacka-Rostalska, kiero\~ nik 
Oddziału Ginekologii Onko­
lo~iClnej \\f OCO, kon, ultant 
wojew(HI.tki \~ dficdJinic 
ginekologii onkolo~ic,lncj. 

W DCO. które jest ośrod­
kiem koordynując) m sieć. 
b'rd/ie dod3tkowo m071iwość 
W) konaniu ambulatoryjnych 
labjcgó\~ diagnostyczno-te­
rapeutycznych (clcktrokoni­
zacja sI.>,iki macicy) - dzięki 
lukupinnem u n 0\\ oc/;csne­
mu aparato\' .. i uo diatermii 
chirurgiczn..:j . W prz) padku 
pacjentek z jUl rozpoznanym 
nO\\ otworem <;2)jki macicy, 

określenie stopniu 7aawon­
sownnio choroby umożliwi 
aparat U G, z obrazowani..:m 
trójwymiarowym, 

Zaklad Diagnostyki Mole­
kularnej Nowotworóv. DCO 
będ:lie wyposa.i:ony '" nowy 
aparat do testów molekular­
nych, identyfikujących D A 
wirusa brodawczaka ludzkiego 
f-ll'V \\ planowanych w bli­
skicJ pr'/'yszłości badaniach 
profilaktycznych raka szyjki 
macicy nowej generacji. la­
kaienie wiru<;em HPY jcst 
bm\ ie1ll glóWIl} Ol e/ynn ik'iem 
ro/woJu tego nowotworu. 

Ponadto. nowy aparat bę­
dzie mógł być wykorzysty­
wany do lllolekulo1'l1yoh hauall 
pncjenh'n\i onkolugiclnych 
w procesie kwalilikacji do 
terapii ce lo ..... anych. Zakład 
Diagnostyki Molekularnej 
Nowotworów DCO j..:st obec­
nic jedyn}'ffi laboratorium ilU 

Dolnym Sląsku zapewniają­
cym kompleksową diagnosty­
kę molekularną w onkologii. 
I:akup . przętu hel wątpienia 
uspra\\ ni dillgnust} ker i kum­
pleksowe Icczcnie pacjentów 
na Dolnym Ślą 'kll, 
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Życie 
Prześladuje nas pech, mnie, mojego męża 

I naszego dorosłego syna. Choroby, wypadki, 
zdarzenia losowe, niepowodzenia życiowe. 
Nie wiem, jak to mate być, że innym żyje się 
latwiej, osiąga się majątki, poważanie w pra­
cy, sympatię koleg6w. Nam się lo nie udaje, 
chorujemy, walczymy o byl materialny, nie 
mamy przyjaciół. dalsza rodzina ma nas w po­
gardzie. A przecież kiedyś było Inaczej. z pracy 
oboje byliśmy zadowoleni, starczala na życie 
I jeszcze na wakacje. mieliśmy się w co ubrać. 
nie wyglądaliśmy jak dziady. Nie zawsze było 
idealnie, ale dalo się żyć. Teraz cale pieniądze 
pochlanlają koszty utrzymania i leki, a mimo 
że pracujemy oboJe (do emerytur już blJżej nit 
dalej), to ciągle braki i braki pieniędzy. Glówna 
przyczyna to nasze zadłutenie. Byliśmy głupi, 
nie przewidzieliśmy trudności, nie przyszlo 
nam do głowy, że przy naszej pożyczce w kon­
sekwencjI niezapłacenia dwóch rat w terminie 
mogą być at tak wysokie kary i odsetki, nie 
potrafiliśmy tego przewidzieć, ale też czujemy 
się oszukani, Trzeba jednak spojrzeć prawdzie 
w oczy: zgubila nas przede wszystkim naiwna 
wiara w ludzką uczciwość, Nie będę o tym 
pisać więcej. ponieważ szykujemy się do pro­
cesu sądowego, adwokat nas prosii. abyśmy 
te wiadomości trzymali przy sobie. Swoje 
klapaty ma takie syn, który notorycznie jest 
mobbingowany przez przelatanego, kt6remu 
nie dał tadnych powodów do takiego postę­
powania, ale domyśla się. te szef moze czuć 
się zagrożony, boi się o ewentualną utratę 
stanowiska na rzecz mojego syna, To stano­
wIsko nIe Jest warte at takiej konkurencji, bo 
szef nie zarabia dużo więcej od specjalistów, 
ale jest wIększy prestii i możliwości awansu 
dużo wyżej. Obaj maJą Wyższe studia, ale nasz 
syn zrobll w Warszawie kilka podyplom6wek. 
zna cztery Języki. jest bardzo mądry, może 
rzeczywiście ten dyrektor czuje się zagrożony. 
Muszę Jednak dodać, że nie ma w naszym 
synu woli walki o jakieś lepsze stanowiska, 
jest zadowolony z tego. co ma. może dlatego. 
że w ostatnich latach trochę choruje. lekI nie 
pomagają, a lego osobiste tycie też nie ma się 
naJlepiej. Syn oczywiście nie mieszka z nami. 
ale często przyjeżdża. bo w dutym mieście 
czuje się bardzo samotny. nie ma też zbyt 
WIelu przyjaci6ł. Bardzo z mętem martwimy 
się o niego. czy sobie ułoży życie. czy założy 
rodzinę, czy będzie szczęśliwy. To nasze Jedy­
ne dziecko, żyjemy jego problemami. DziękUJę. 
że mogłam napisać o naszych troskach. będzie 
mi trochę lżej. Pozdrawiam wszystkiCh. 

PS. Jeśli mÓl list lostanie zamieszczony 
w gazecie, to chciałabym. aby kto~ takte na­
pisal do tej rUbryki. czy mial lub ma podObne 
problemy. czy potrafił sobie z nimi poradz/ć. 
Może Się zaprzyjatnimy, podtrzymamy na 
duchu w tych clętklch czasach? 

Krystyna 

Ja tylko parę sł6w do Bogusi, kt6rejlist uka­
zał się na poczqtku listopada. Ona Jest szczę­
śliwa dopiero po śmierci męża. zakochała się 
w dawnym koledze ze szkoły. Takich historii 
jest duto, przeciet ludzie po sześćdziesiątce. 
a nawet starsI. też mają prawo być szczęśliwi, 
nie tylko młodzi. Ja oteni/em się dwa lata temu 
z wdową, zoną moJego zmarłego przyjaciela 
i nie sądzę. aby miał do mnie jakiekolwiek 
pretensje, może nawet tam w zaświatach jest 
zadowolony, że ktoś się jego zoną zaopieko­
wał, ze nie będzie ona w samotności i płaczu 
rozpamiętywać swojego dawnego tycIa. Nie 
wiemy, ile tego życia nam jeszcze zostało. r6b­
my wszystko. abyśmy byli szczęśliwi I zado­
wolenI. bo wok61 jest zbyt duzo nieszczęścia. 
chorób i nienawiści wśr6d ludzi. Pamiętajmy, 
te tycIe Jest tylko Jedno. szanujmy Je i siebie 
wzajemnie. Pozdrawiam 

Zbyszek 

Dziękuję za listy, zapraszam do dYSkusji. 
Dominika (dominika@nj24.pll 
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mienić zwykły przepiS 
w przepis wegański? 
rzydalne wskazówki 

Tłuszcz 
Zastanawiasz się, czym zastąpić w daniu produkty pochodzenia 

zwierzęcego? A może szukasz mniej kalorycznych lub zdrowszych 
zamienników? Mamy dla ciebie kilka przydatnych wskazówek. 

Jaika 

Musisz użyć masła? Zastąp je tłuszczem roślinnym. np. olejem sło­
necznikowym lub olejem kokosowym. Tłuszcze roślinne są zdecydowanie 
zdrowsze od tłuszczów pochodzenia zwierzęcego. 

Ser lub twaróg 
Jajka wiążą. nadają odpOWiednią konsystencję i smak. Jeżeli planujesz 

zrobić ciasto lub inne danie, ale nie chcesz używać jajek. możesz zastąpić 
je kilkoma produktami. które na pewno znajdziesz w swojej kuchni lub 
osiedlowym sklepie: 

1 łyżka mielonego slemlenla/chia + 3 łyżki wody = 1 jajko 
1/4 szklanki jogurtu roślinnego = 1 jajko 
1/4 filiżanki miąższu z jabłek, dyni lub bananów = 1 jajko 

Zastanawiasz się. czy można zrobić wegańskl sernik? Oczywiście! Za­
miast białego twarogu możesz wybrać tofu. Tzw. tofurnlk można wykonać 
na wiele sposobów: z owocami, czekoladą czy klasycznie z rodzynkamI. 
Oprócz tego tofu może stanowić zamiennik do wielu dań wytrawnych. np. 
sałatki z kozim serem czy haliouml. 

2łyikl aquafaby* = 1 białko Jajka, 3 łyżki aquafaby' = 1 całe jajko 
Cukier białY 

• Aquafaba - ta tajemniCZO brzmiąca substancja to nIc Innego. jak płyn pozostający 
po gotowaniu ciecierzycy lub Innych strączków. Można użyć także zalewy z cie­
cierzycy z puszki ery słoiczka. Aquafaba da się ubić, podobnie do białek kurzych. 
na tzw. sztywną pianę· 

Mleko 
Mleko. śmietanę lub jogurt bez problemu możesz zastąpić roślinnymi 

zamiennikamI. Niemal W kaŻdym sklepie znajdziesz już mleko owsiane 
migdałowe czy kokosowe. Tego ostatniego możesz użyć zamiast śmietany. 
ponieważ ma gęstą konsystencję. 

Biały cukier jest bardzo kaloryczny I niezdrowy. Idealnie pasuje do niego 
określenie "puste kalorie". Cukier w kryształkach to w co najmniej 99 proc. 
sacharoza. czyli po prostu węglowodan. Czego możesz użyć w zamian za 
to? Na przykład organicznego cukru z agawy, trzcinowego czy kokosowego. 
Możesz postawić także na substancje słodzące w płynie. które świetnie 
zastąpią cukier: syrop klonowy czy daktylowy. Oprócz słodkiego smaku 
mają także piękny złoty kolor. 

Gdy serce drgnV 
Jestem emerytką bez zobowiązań. Poznam 

Pana. również w wieku emerytalnym. Czekam 
na telefon - 508 764 439. Reszta przy spotkaniu. 

Anka 
Poznam uczciwego, inteligentnego singla na 

emeryturze. bez nałogów I bez zobowiązań. Ja, 
niezależna 70-latka z Jeleniej Góry, bez nało­
gów I zobOWiązań. Nie szukam przygody, tyJko 
prawdziwegO' przyjaciela w zbliżonym wieku. Na 
sms nie odpowiadam. Kontakt - 663 667 198. 

Singiełka 
Wdowa na emeryturze, 164 cm wzrostu. 

niepaJąca. pozna zmotoryzowanego. niekon­
fliktowego wdowca bez nalogów, w wieku do 
lat 70. Kontakt tylko telefoniczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem domatorką. emerytką średniego wzro­

stu, niepaJąca. niezaleina. Poznam Pana stanu 
wolnego. bez na logów. Kontakt: 691 032 591. 

Samotna Wdowa 
WOlny. nIezależny. pozna Panią. Kontakt 

730275430. 
Tadeusz 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

Jestem sympatycznym, WYSOkim mężczyzną 
o spokojnym usposobieniu Posiadam wyisze 
wykształcenie oraz wszechstronne zaintereso­
wania. Poznam bezdzietną Panią, stanu wolne­
go. OferUję koleżeństwo. przyjaźń, a może I stały 
związek. Tel. 600267752. 

Rozważny i romantyczny 
Wolny, łat 70. wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne. bez nałogów, mate­
rialnie niezależny . o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb :życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum średnim, 
posładaJącą dobre cechy charakteru. Tei. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Wolny. 67/176/95, niezaleiny. bez nałogów, 

ustabilizowany i zadbany. z własnym domem 
koło Bolesławca, pozna Panią o dobrym sercu. 
w wieku 40-60 lat. która pragnie ułożyć sobie 
życie. Tei. 508 780 914 

Janek 
Wolny jeleniogórzanln. bez nałogów. lat 29 

- poznam Panią do lat 50. Kontakt 792 658 015. 
Andrz3j 

Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej Góry, 
wysoki, bez nałogów. z mieszkaniem. pozna 

Oentluia: 
Ohlebak drewniany; odzlet damska (r. 36/38): ciuszki 

dla dziewczynki (r. 74); dywan brązowy (160x230). odzIe! 
damska - 5 kurtek. 2 kalany. plaszczyk (170 cm, r. M. L); 
odZIeż młodzlezowo-dztecięca (r 34-36); swetry męskIe. 
kurtkI przeiściowe damskie; szalka drewniana RlV pod 
telewizor. skrzynia drewnIana, stół rozkładany (150)(90). 

News4Medial fot. iSlock 

Panią do lat 65 o kobiecych kształtach. Przyjatń, 
związek ... Kontakt 518 649794. 

leszek 
Emeryt o młodym wyglądzie, 173 cm wzro­

stu, kulturalny. aktywny. bez nałogów, uczciwy. 
o różnych zainteresowaniach, pozna uczciwą, 
skromną, godną zaufania Panią, lubiącą plener 
wiejski. Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotnik 

Zimowe spacery we dwoje? Wspólne 
wieczory przy kominku? Jeśli szukasz brat­
niej duszy. odpowiedz na kt6ryś z podanych 
anonsów łub napisz kilka słów o swoich 
oczekiwaniach i przekaż list do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13. 58-500 Jelenia 
Góra). Można też wysłać sms lub mail. Po­
wtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie Odpowiedzieć na 
ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telelonu), 
płsze list do wybranej osoby, zaznaczając 

jej Imi, I numer Nowin, w którym anons 
Si, ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod 
nr telefonu 605 097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

PGtnellr: 
Kurtka zimowa dZIewczęca (146/162 cm): odzJeż dla 

chlopca (62 cm. 180 cm); male meble kuchenne (poje­
dyncze szafkl kuchenne wiszące. stolące). mały naroznlk 
z funkcją spania: zestaw krzeseł- (4+2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonił 
pod nr75 7524781 w godz. 10-14. (al) 
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Ile Polacy wydadzą na święta? To nie będzie tania Wigilia 
Eksperci juf szacują. Ile wynio­

są świąteczne wydatki Polak6w. 
Najwięcej pieniędzy mamy zamiar 
przeznaczy t na iywnośf i prezenty. 
Wygląda na to, że nie będzie to tanie 
Boże Narodzenie. 

W galeriach handlowych zaczyna 
się robić coraz tłoczniej. Sklepy 
internetowe uczciwie ostrzegają. ze 
zamówienia mogą zrealizować z pew­
nym opóźnieniem. bo nie nadążają 
z pakowaniem paczek. To oznacza, że 
Polacy zaczęli się już przygotowywać 
do Bożego Narodzenia. To także znak. 
że różnego rodzaju firmy analityczne 
i finansowe będą przedstawiać rapor­
ty dotyczące wydatków świątecznych. 
Pierwsze już spływają. 

Wi,cej, ale malei 
Barometr Providenta wskazuJe, że 

w tym roku na zakupy związane z Bo­
Zym Narodzeniem Polacy wydadzą 
średnio około 950 zl. To o 200 zlotych 
więcej nli 12 mieSięcy wcześniej. 
ale Jednocześnie znacznie mniej niż 
w 2019 roku. Wówczas, kiedy jeszcze 
na rynku nie panowała niepewność 
wywołana pandemią, przeciętny bu­
diet świąteczny wynosił aż 1 ,7 tys. zł. 

Ta zmiana sprawia. że statystycznie 
na zakupy musimy pracować krócej. 
W ubiegłym roku pracownik otrzy­
mujący wynagrodzenie minimalne 
musiał przepracować prawie 9 dni, aby 
zarobić na wydatki świąteczne, Zatem 

króceJ niż w tym roku. Wynikało to jed­
nak z tago, że ze względu na panującą 
na rynku niepewność oraz pandemię 
zacisnęliśmy pasa i planowaliśmy 
wydatki wynoszące 750 zl. W tym 
roku strach trochę odpuścił I na święta 
chcemy przeznaczyć więcej, nadal 
natomiast jest to zdecydowanie poniżej 
kosztów sprzed pandemiI. Składa się 
na to, oprócz ciągłeJ niepewności, 
równiet inflaCja. która nie skłania do 
rozrzutności - komentuje Krzysztof In­
glot, prezes Personnel Servlce. ekspert 
ds. rynku pracy. 

Jnnalllll ... wl,cej 
Inne wnioski przedstawia firma 

doradcza Oelolte. która o plany zapy­
tała samych Polaków (prawie 1 tys. 
dorosłych osób). Średnie wydatki 
z tytulu przygotowań świątecznych 
mają wynieść dokładnie 2129 złotych, 
czyli o 2QO zł więcej nit rok temu. 
Znaczna część tel kwoty będzie prze­
znaczona na żywność I napoje - 944 zl. 
Prezenty oznaczają wydatek 546 zł 
a Inne przyjemności jak rozrywka 
- 306 zl. Podróże to wydatek ponad 
300 złotych. Co do prezentów, to sta­
wiamy na upominki dla dzieci (63 proc. 
zapytanych o zdanie) I to pochlonie 
znaczną część tej części świątecznego 
budżetu (48 procent), ale spore pienią­
dze mamy zamiar przeznaczyć także na 
uszczęśliwienie żony, męża, partnera 
czy partnerki (61 proc. badanych). 

Już kuli one? 
Z badania wynika, że na prezent 

Polacy najczęściej wybierają kosme­
tyki, perfumy. zabawki, gry, akcesoria 
elektrOniczne oraz książkI. Nie mamy 
raczej zamiaru wydawać pieniędzy na 
drogą elektronikę. ftJ. 85 proc. zapy­
tanych o zdanie nie planuje tego typu 

Wielu Polaków będzie zawiedzionych. 
Nie tak łatwo o L4 na "nową chorobę" 

Jeśli ktoś liczył. że z powodu swo­
ich dolegliwości w 2022 roku będzie 
mógł pójść na zwolnienie lekarskie , 
to może się rozczarować. Wypalenie 
zawodowe może nie zapewnić l4. 

Już kilka miesięcy temu najważ­
nieJsze media podawały, że wypalenie 
zawodowe zostanie, od 1 stycznia 2022 
roku. oficjalnie uznane za chorobę. To 
oznaczałoby, że pracownik mógłby 
z tego tytułu otrzymać zwolnienie lekar­
skie. Wiele osób te zapowiedzi przyjęło 
z ulgą I czekało na zmiany. Eksperci tak­
że chwalili te zapowiedzi. Podkreślali . że 
wypalenie zawodowe nie jest nowym 
zjawiskiem i jest jednocześnie bardzo 
powszechne. Podkreślali , że może to 
spotkać każdego , a z przedstawianych 
raportów wynikało, że tego rodzaju 
dolegliwości powodowane są głównie : 

- nieadekwatnym wynagrodzeniem, 
- przeciążeniem pracą . 
- nadgodzinami 
- niską kulturą pracy. 

Zmiany miały wynikać z wpisania 
wypalenia zawodowego do Międzynaro­
dowe) Statystycznej KlasyfikaCji Chorób 
i Problemów Zdrowotnych, prowadzonej 
przez Światową Organizację Zdrowia 
(WHO). Jednak, jak donosi teraz .. Ozlen­
nik Gazeta Prawna" sprawa ze zwolnie­
niem lekarskim jest szalenie skompli­
kowana. Wypalenie zawodowe będzie 

miało od stycznia charakter syndromu 
związanego ze stanem zatrudnienia. 
a nie jednostki chorobowej, To oznacza, 
że lekarze mogą nie mleć podstaw do 
stwierdzania niezdolności do pracy. 

Dziennikarze przytaczają oboWiązujące 
w Polsce przepisy i wskazują , że lekarz, 
wystawiając zwolnienie, musi wpisać kod 
choroby ze wspominanej międzynarodo­
wej listy. Musi jednak ona zostać w Pol­
sce przyjęta. a dokument, który zacznie 
obowiązywać 1 stycznia 2022 roku (owa 
lista z uwzględnionym wypaleniem zawo­
dowym właśnie). może w naszym kraju 
zacząć obowiązywać dopiero za pięć lat 

Brak możliwości powoływania się na 
wypalenie lub wypalenie zawodowe jako 
uzasadnienia nieobecności w pracy n/e 
sprawia jednak, że problem ten nie do­
tyczy pracodawcy, który jest zobowią­
zany tworzyć higiemczne i bezpieczne 
warunki pracy. Aby przeciwdziałać 
temu zjawisku, konieczna Jest współ­
praca pracodawcy z pracownikami 
oraz lekarzami IV tworzeniu warunków, 
które ograniczają ryzyko wypalenia 
zawodowego, Kluczowa jest również 
komunikacja oraz propagowanie wiedzy 
o wypałeniu zawodowym - czytamy 
w .Dzlenniku Gazecie Prawnej". 

Objawy wypalenia zawodowego 
- ból głowy, 
- problemy ze snem. 
- obniżenie odporności, 
- wybuchy gniewu, 
- problem z koncentracją . 

obniżenie jakości wykonywanej pracy. 

News4Medial fot. iStock 

wyda1ków. Co jednak ciekawe. Polacy 
coraz częściej robią zakupy bez wycho­
dzenia z domu. 47 procent świąteczne­
go budżetu ma zostać wydane przez 
Internet we-sklepach. W ten sposób 
pieniądze przeznaczymy główne na 
podróże, zabawki, książki I drobną 
elektronikę . Do sklepów stacjonarnych 
udamy się po żywność. 

Wiele osób nie ma zamiaru czekać 
z zakupami do ostatniej chwili i te spra­
wy chciało załatwić już w listopadzie. ?ii 
takim rozwiązaniem opowledzlalo się 
27 proc. badanych. czyli o 12 proc. wię­
cej niż rok wcześniej. Mimo to ponad 
polowa respondentów zamierza wyro­
bić się z prezentami przed 25 grudnia. 

News4Medial fot. iSlock 

. Lista numerów, które lepiej 
zablokować. Możesz stracić 
pieniądze z konia bankowego 

W ostatnim czasie nasiliły się znane 
już wcześniej alaki c:yberprzestępc6w 
na użytkowników telefonii komórkowej. 
ZłOdzieje pod usypiającymi czujność 
pretekstami przesyłają linki. których 
zadaniem jest nakłonienie odbiorcy do 
pobrania złośliwego oprogramowania. 
Podpowiadamy. na co zwrócić uwagę. 
aby nie pdt ich ofiarą. 

R_'w .1IIIe1. 
O kolejnej fali aktywności mobilnego 

Trojana flubot, cryli złośliwego oprogra­
mowania wykradającego loglny I hasła. 
Informowal niedawno zespół CERT Oranga 
Polska. Eksperci ostrzegali. aby zachować 
szczególną ostrożność w przypadku wia­
domOŚCI rozpoczynających się od slów: 

"Wladomosc dla Ciebie;". 
"Otrzymales wladomosc MMS. Prze­
czytaJ tutaj:". 

- . Masz 1 nowa wladomosc(y) 
glosowa(e).', 

- , Nowa poczta glosowa;", 
- .Masz 1 nowy Volcemail(s)", 

.Powladomienle: (1 ) nowa wladomosc 
giosowa" 
Analitycy wskazują , że wirus przesy­

łany w SMS-ach Olal za pośn:dnlctwem 
poczty glosowej dysponuJe nakładkami 
bankowość elektroniczna Wielu polskich 
placówek. Dzięki nim złodz.ieje są w stanie 
przechwyciĆ log lny I hasła , aby w konse­
kwencji okraść nasze rachunki bankowe. 
Ponadto ma dostęp do książki kontaktów, 
którym wysyła w Imieniu ofiary niechcIa­
ne wiadomoścI. W przypadku numerów 
zag ran lcznych operacja ta może być 
niezwykle kosztowna. 

Załączone linki mogą prowadZiĆ do 
wielu domen, Jednak zespołowi CERT 
Orange Polska udalo się wyodrębnić klika 
z nich, co moze pomóc zidentyfikować 
zainfekowane SMS-y: 

- 253.9.127.34.bc.googleusercontent.com. 
- gotharda-OOi -sitel O.dtempurl.com. 
- szsdk.top, 
- npo-ajisal.com. 
- scoul-Jlnzaicom, 
- xn--torlay64jon9a.com. 
- aboul.prlvado.com. 
- nestl-dev.devurai.com, 
- netspeedzone.com. 
- rgblab.in. 
- palllatlv-hosplz-koeln. de. 
- kemalylgiLcom, 
- conceptexperts.net, 
- www.1000-d.com. 
- bomameat.co.za, 
- eachlnled com, 
- elghtmarkal.com, 
- melonslntrip.com, 
- www.aoyama-swlm.com. 
- starwt.com. 
- tearv.cn. 
- dragonwatches.co.uk, 
- Ibelbest.com. 
- rentrollbroker.com.au, 

Te numery mogą spOWOdować. 
że stracisz oszczędnOŚC I 

Portal dobreprogramy .pl na pOdstawie 
zgłoszeń przesłanych przez czytelników 
utworzył listę numerów, z których wiado­
mości warto od razu zignorować lub usu­
nąć. Dotyczą one bowiem alaków związa­
nych właśnie z Flubotem. Autor pUblikacji 
podkreśla, że najprawdopodobnle/ nie 
iest to zamknięta lista, dlatego czujność 
powinna być wyostrzona zawsze, kiedy 
otrzymujemy IInk z nieznanego 1ródla. 
Oto numery dotychczas wyodrębnione: 

+48 605 840 111. 
+48 606 256 804. 
+48 660 594 788. 
+48661 038410, 
+48696593744 
+48 725 078 613. 

Hews4Mediallot. iSlock 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 
Żłobek dla matek pracuJących 

Z sal Żłobka Miejskiego przy ul. 
Kil i ńskiego dochodzą odgłosy dzie­
cięcego śmiechu . rzadziej - płaczu. 
Mali mieszkańcy żłobka bawią się . 
hałasują i rozmawiają językiem nie­
zrozumiałym dla dorosłych . 

Żłobek czynny jest od godz. 7.00 
do 16.00. Przyjmuje jedynie dzieci 
matek pracujących. NajmłodsI oby­
watele mają tu zapewnioną fachową 
i troskliwą opiekę. pełnowartościo­
we wyżyw i enie . ze szczególnym 
uwzględnien iem .,potrzeb" każdego 
dziecka. oraz .. oględz iny" lekarskie 2 
razy w tygodniu. 

O godz. 7.00 rano matki przywożą 
wzgl. [ędnie] przynoszą swoje po­
ciechy. Pielęgniarki myją mniejsze 
dzieci i przebierają je w żłóbkowe 
śpioszki. Potem - śniadanie. Po 
śniadaniu wszyscy "żłóbkowieze " 
idą bezapelacyjnie spać . Obiad 
podaje się o godz. 12.30 .. po czym 
starsze dzieci wędrują do ogrodu. 
gdzie prócz rozległego terenu do 
biegania mają jeszcze dwie pia­
skownice. W dzień słotny bawią sie 
malcy w umyślnie przeznaczonej na 
ten cel sali. Tzw . ..raczki". tj. dzieci, 
które dopiero uczą się chodzić, 
mają również swoją salę zabaw. 
Wózki, samochodziki, misie, klocki 
I inne niezmiernie atrakcyjne rzeczy 
wykluczają nudę. 

Godz. 15.00 - to sygnał do pod­
wieczorku. O godz. 16.00 matki 
" uprowadzają " swoje maleństwa 
w " rodzinne progi". Niemowlęta 
kąpane są przed odejściem Kierow­
niczka żłobka ob Irena Żyszkowska 
pokazuje nam sale sypialne niemow­
ląt. "raczków" oraz starszych dzieci. 
Oglądamy rozbieralnię . izolatkę, 
gdzie umIeszcza się dzieci słabe 
lub takie, które przebyły niedawno 
jakąś chorobę. Zwiedzamy gabinet 
lekarski i oglądamy lampę kwar­
cową. miarę wzrostu oraz 2 wagi, 
na których raz na 10 dni waży się 
dzieci starsze i "raczki", a dwa razy 
w tygodniu niemowlęta . W magazy­
nie odzieżowym półki zapełnione są 
nową. pachnącą bielizną . śpioszka­
mi, kaftanikami. dZiecięcymi bucicz­
kami. Magazyn żywnościowy wypeł­
niony zapasami na zImę. sokami, 
różnymi przetworami owocowymi. 
czekoladą, kakao. miodem. Nie brak 
też ryżu. mąki, tłuszczu ( ... ). 
Żłobek obliczony jest na 60 dzieci. 

przebywa w nim jednak znacznie 
więcej. Na dziesięć dzieci przypada 
jedna pielęgniarka. Personel składa 
się jeszcze z kucharki. pomocy 
kuchennej, praczek. krawcowej, do­
zorcy I dwóch sprzątaczek. Kuchnia 
mieści się na I piętrze . na parterze 
- pralnie i maglownia ( .. ). 
tródło : Jasno, czysto i syto. 

Matki mogą spokojnie pracować 
pozosta wiając dzieci w Żłobku 
Miejskim, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie" 9 XI 1949 r. 

Jeleniogórscy staChanowcy 
W sklepie Centr. [ali] Spółdz. [ ieln l ] 

Wytw.[órczych) " Solidarność" przy 
ul. Konopnickiej 16 panuje właśnie 
.. chwila wytchnienia " Zaledwie kilku 
klientó w stal przy ladzie działu 
trykotaŻ}'. Korzystając z odpoczyn­
ku. kierowniczka sklepu ob. Maria 

Świtaiska oprowadza nas po swoim 
"królestwie", udzielając jednocze­
śnie potrzebnych Informacji. 

.. Solidarność" powstała w Jeleniej 
Górze 31 marca 1947 r. Sklep po­
siada 4 działy: konfekcji, trykotaży. 

obuwia I galanterii. Większość towa­
ru pochodzi z własnych wytwórni, 
t.]. przeróżnych SpółdZielni Pracy, 
towaru nabytego z innych tródeł jest 
zaledwie 10 proc. 

Największym powodzeniem cieszy 
się dział konfekcji męskiej i damskiej. 
Członkowie Zw. [iązków] Zawodo­
wych korzystają z 10 proc. zniżki. 

Plan roczny wynosił 100 milio­
nów zł, z tym, że do dnia 25 paź­
dziernika br. miała być wykonana 
przeciętna średnia roczna. wyno­
sząca 93,6 miliona zł ... Solidar­
ność" przekroczyła ją o 2 miliony 
zł. Sklep bierze czynny udział we 
wspÓłzawodnictwie. Pierwsze dwa 

współzawodnictwa z Domem Towa­
rowym " Solidarność" we Wrocła­
wiu wygrala Jelenia Góra. Obecnie 
przystąpiono do współzawodnIctwa 
ze sklepem " Solidarność" nr 303 
w Wałbrzychu. 

Dwa razy w miesiącu odbywa 
się narada techniczna, na której 
omawiane są wszystkie sprawy 
sklepowe. Akcja kulturalno-oświa­
towa przedstawia się równIeż jak 
najlepiej. Wygłasza się pogadanki 
na tematy aktualne, prenumeruje 
czasopisma . Jedynie brak od­
powiedniego lokalu biurowego 
jest poważną bolączką "Solidar­
ności ". Obecne .. biuro" jest ma­
łym, ciasnym pokoikiem, według 
wszelkiego prawdopodobieństwa 
przerobionym z kuchni. 

- Mamy bardzo " miły " widok 
- mówi księgowa ob. Felicja 
Schmidthaber - cały śmietnik 

widoczny "jak na dłoni". Poza tym 

możemy obserwować wesołe harce 
szczurów. 

Na przodownicę pracy prOjektuje 
się wysunięcie pomocy sklepowej 
ob. Weroniki Jaroszewskiej. Prócz 
tego na wyróżnienie zasługUje 

sprzedawczyni działu trykotaży ob. 
Helena Czyżkowska. Zaprowadziła 
ona w swoim dziale wzorową kar­
totekę r w ogóle wszystko w tryko­
tażach .. gra". 

Równie wzorowym jest magazyn 
. Ubrania. płaszcze itp . .. wdzianka", 
przykryte troskliwie papierem, śnią 
o wynurzeniu" w daleki świat". 
Źródło : Zwycięzca we współza­

wodnictwie. Jeleniogórska .. Solidar­
ność", 10 XI 1949 r. 

Do spółdzielni! 
Z ulic Jeleniej Góry coraz czę­

ściej znikają szyldy prywatnych 
zakładów krawieckich. Mistrzowie 

cechu nożyc zapiSUją się licznie 
na członków różnych spółdzielni 
pracy. a miejscowa ludność zaczęła 
się z całym zaufaniem odnosić do 
solidnej i tańszej produkcji warszta­
tów spółdzielczych. Ze względu na 
specyficzny charakter wytwórczości 
krawieckiej, zwlaszcza w działach 
miarowych, na spółdzielnie spada 
obowiązek szczególnie dokładnego 
wykonywania powierzonych prac 

Spółdzielnia pracy odzieżowo­
bieliźniarskiej "Wspólny Wysiłek" 
w znacznej mierze zaspakaja po­
trzeby miejscowego rynku. Miesz­
cząc się początkowo w skromnym 
pomieszczeniu przy ul. 1-go Maja 
43c, z biegiem czasu uruchomiła 
nowe dZialy, punkt usługowy przy ul. 
Konopnickiej 2. a w dniu 1 listopada 
przejęła od f-my Kisielewski lokale 
przy ulicy Długiej, otwierając tam 
własny sklep. W najbliższym czasie 
przy sklepie powstanie punkt miaro-

wy dokonywujący [zapis oryg. - M .Ż. ] 
poprawek w sprzedawanej konfekcji. 
Jest to w Jeleniej Górze niewątpliwie 
pożyteczna innowacja. 

Dzięki szybkiej produkcji. gdyż 

ze stołów krawieckich spółdzielni 

schodzi samyoh tylko ubrań ponad 
550 sztuk miesięcznie. cenę odZieży 

udało się znacznie obniżyć. Porządne 
ubranie można nabyć już za 6.300 
zł. W związku z redukCją cen, sektor 
prywatny chcąc się utrzymać w kon­
kurencji, został zmuszony do równo­
czesnej obniżki cen za swoje prace. 

Jedynie przestarzałe maszyny do 
szycia i brak dostatecznej ilości środ­
ków obrotowych powodują przerwy 
lub opótnienia w produkcji. Mimo 
wszystko pracownicy " Wspólnego 
Wysiłku" wykonali plan roczny już 
29 ub. miesiąca, dosięgając w paź­
dzierniku ponad pięć milionów zł 
obrotu i produkując towar o wartości 

Nieopodal Jakiś znachor głośno 
reklamUje zioła lecznice. Trzymając 

w ręku niemiecką książkę lekarską. 
opowiada o grotnych skutkach 
grutlicy. uleczalnej "tylko " jego 
ziołami. Niesłychany zgiełk rozmów 
przekupek i plotek w rodzaju .. moja 
pani prosi panią żeby pani .. . " zagłu­
sza okrzyki sprzedawcy "jedynego 
w całej Polsce" mydła toaletowego 
i z kolei tłumiony jest ochrypłym 
głosem, wydobywającym się z długiej 
trąby prototypu patefonu. 

Barwny tłum kupUjących wciska 
się między rzędy stoisk i kiosków. 
przerzuca leżące na stołach stosy 
starej i nowej odzieży. nakręca 

zardzewiałe budziki i przymierza 
najmodniejsze fasony bucików. 
Nad wszystkim górują dlugie tyki ze 
sztucznymi kwiatami. 

Po drugiej stronie rynku stoją 

sprzedawcy warzyw, owoców. drobiu 

Pierzeja poludniowo-zachodnia Sukienników 

9.368.152 zł. Z okazji 32. rocznicy 
Rewolucji Patdziernikowej załoga 
spółdzielni zobowiązała się wykonać 
dodatkową masę towarową o warto­
ści 10 milionów zł. 

Źródło: SpółdzielCZOŚĆ krawiecka 
rozwija się . Dobre ubranie od 6.500 
zł, "Jeleniogórskie Słowo Polskie" 
12X11949r. 

Na jeleniogórskim targowisku 
Stary siwy fotograf z niemniej 

antyczną skrzynią przedpotopo­
wego aparatu i smętnie zwisającą 
trąbką wyzwalacza jest nieodzow­
nym rekwizytem jeleniogórskiego 
targu. Stojąc u wylotu ul. Daszyń­
skiego. tuż przy wejściu na plac, 
z niekłamaną dumą wskazuje on 
umieszczoną na murze pobliskie­
go budynku płachtę tandetnego 
1/ landszaftu" Za jedyne 200 zł każdy 
może mieć zdjęcie na tle gór, morza 
lub starożytnego zamku. 

i nabiału . Paniusie obmacują tłuste 
gęsi, sprzedawane bez wagi; ot tak, 
na oko. W drewnianych klatkach 
trzepocą się kury, kaczki, dalej indyki 
czekają na swoją kolej. W butelkach 
po spirytusie sprzedaje się najpraw­
dziwszy pod słońcem mi6d. Nie brak 
również masła, mimo, że cena jest 
stosunkowo wysoka i waha się od 
850 do 950 zl za kilogram. 

Wzdłuż i wszerz targowiska stoją 
wozy. Jedne z ziemniakami. z ka­
pustą lub cebulą, inne z marchwią 
i pietruszką. Warzyw jest dosyć i nie 
ma obawy. aby ich na przednówku 
zabrakło. Chłopi sprzedają swe plony 
po cenach ustalonych, a na każdym 
artykule jest wywieszona kartka 
z urzędową ceną. 

Źródło : Nieodzowne rekwizyty jele­
niogórskIego rynku, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie" 14 XI 1949 r. 

Opracował Marek Żak 
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. wspomnien~ O Andrzeju Jankowskim (1955-20211 

Zawsze blisko Boga, 
świata i ludzi 
" Idź przez życie tak, aby ślady Twoich stóp przetrwały Ciebie" 

Biskup Jan Ch rapek 
- Poza okresem studiów cale swoje 

życie zwląza l z Jelenią Górą. W mieście 
Andrzej był znany jako radny Rady Miejskiej 
(1998-2002) I działacz społeczny, ale Jego 
życiową pasją był aktywny udział w różnych 
strukturach I gremiach krajowych oraz 
w wielu inicjatywach międzynarodowych 
w ramach działalności Euroregionu Nysa 
(ER N). W 1996 roku Andrzej objął funkcje 
sekretarza Euroregionu ze strony polskiej 
I dyrektora polskiego Biura w polsko-cze­
sko-saksońskim Euroregionie Neisse - Nlsa 
- Nysa. Sprawował je przez ćwierć wieku. 
Jego osobiste zaangażowanie i wiedza były 
wysoko cenione - zapewniają koleżanki 

i koledzy z Biura Euroregionu Nysa. 
Składając po śmierci Andrzeja Jan­

kowskiego (13 listopada 2021 r.) szczere 
kondolencje Rodzinie, najbliższym oraz 
przyjaciołom, w opublikowanym w Nowi­
nach Jeleniogórskich nekrologu prezydent 
Jeleniej Góry Jerzy Łuzniak napisał, że An­
drzej jako wybitny specjalista w dziedzinie 
współpracy transgranicznej, radny I dyrek­
tor, był uznanym fachowcem I sprawnym 
działaczem oraz godnym zaufania partne­
rem we wspólnej pracy 

- Andrzeja poznałem na początku lat 
90-tych, gdy pracował w biurze senator­
skim Andrzeja Piesiaka I w Państwowej 
Agencji AtomistykI. Gdy pełniłem funkcję 
sekretarza/koordynatora Euroregionu oraz 
dyrektora biura ERN w Jeleniej Górze, 
a pracy szybkO nam przybywało, w 1994 
roku Andrzej zasilI/ nasz zespół I objął 
stanowisko mojego zastępcy. To było coś, 
co Andrzejowi "leżało". Z wykształcenia był 
teologiem I socjologiem, z dyplomem Ka­
tolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Miał 
przekonania i skłonności samorządowca 
I jako doktorant nauk społecznych upatrzył 
sobie badawczy temat, mający rozpoznać, 
w jakim zakresie I z jakimi efektami znana 
zasada pomocniczości może I powinna 
przekładać się na funkcjonowanie struktur 
samorządowych w ogóle, w tym tak niety­
powej wspólnoty, jaką jest transgraniczny 
Euroregion Nelsse - Nlsa - Nysa. Na mój 

wniosek Andrzej został moim następcą . 
Pod Jego kierunkiem Euroregion prze­
chodzI/ dalszy rozwój I przekształcenia, 
ale trwa, ma się dobrze I sposobi się do 
obchodów 30-lecia (1991-2021). Ogrom­
nie żałuję, że jubileusz ERN będziemy 
świętować już bez udziału tak zasłużonego 
jego polskiego sekretarza. Andrzej nie miał 
skłonności do eksponowania swojej osoby. 
Był powszechnie szanowany I lubiany, był 
aktywnym i cenionym uczestnikiem działań 
Federacji Euroregionów Rzeczypospolitej 
Polskiej - wspomina Jacek Jakublec. 

Zarząd, członkowie i pracowniCy Federacji 
Euroregionów RP zapewniają: "Andrzeja 
nie ma już z nami, ale pozostanie zawsze 
w naszych myślach" Wiadomość o śmierci 
Przylaclela z ogromnym żalem, smutkiem I z 
wielkim bólem przyjęły też władze Euroregio­
nu "Szprewa - Nysa - Bóbr", prezes Konwen­
tu Czesław Fiedorowlcz I pracownicy Biura 
oraz Dyrekcja I Pracownicy Stowarzyszenia 
Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

- Wielu Jeleniogórskich studentów KU­
L-u i całego kraju poznało miłośnika gór, 
Andrzeja Jankowskiego, jako niezłomnego 
organizatora wyjazdów sylwestrowych 
w Tatry od 1977 roku. Chyba wtedy otrzymał 
bardzo popu lamy dla przyjaciół przydomek 
Kowal. Bo dziadek był kowalem I tak zostało. 
W zimowych wyprawach brali udział slu­
dencl z Koła PTIK nr 1 przy KUL. Nazywali 
siebie KUL- turystami, w klubowelodznace 
dominował zawilec wielokwiatowy. Po latach 
ta odznaka stała się życiowym skarbem, 
dowodem dozgonnej przyjaźni. W 1981 roku 
odznakę honorową KUL-turysty otrzymał 
turysta górski, narciarz I kajakarz, papież 
Jan Paweł II. Do czasu pandemii Kowal zor­
ganizował łącznie 40 tatrzańskich wyjazdów 
sylwestrowych, dla pięciuset osób z uczelni 
krajowYch I zza granicy, które to wyjazdy, jak 
na studentów I absolwentów KUL przystało, 
posiadały niezmienny scenariusz religijny. 
Po uroczystej kolacji sylwestrowej uczest­
nicy wędrowali na pasterkę odprawianą 
na Wlktorówkach, w górskim sanktuarium 
Matki Boskiej Jaworzyńskiej, królowej Tatr 

I górali. Po mszy rozpoczynało się mozolne 
pOdejście na Gęsią Szyję w Tatrach Wy­
sokich, aby szampanem uczcić początek 
Nowego Roku. Podczas kilkudniowych 
eskapad ośnieżonymi szlakami był też 

odpoczynek w pasterskłch szałasach na 
Polanie Rusinowej I Polanie Waksmundzklej, 
pobyt w schroniskach PTIK I wyprawy do 
jaskiń w Tatrach Zachodnich. Dla Andrzeja 
Jankowskiego I Jego przyjaciół sanktuarium 
na Wlktor6wkach stało się "duchowym 
miejscem mocy", nadającym sens życiowym 
poczynaniom. Tutaj Kowal rozpoozynał 
międzynarodowe wyprawy, w 1984 roku 
przez całą Europę do GrecJI I w 1990 roku na 
Sycylię - mówi absolwent polonistykI KUL, 
KUL-turysta Ryszard Wolcleszek. 

Gosla Prawdzik z Augustowa doskonale 
pamięta swoją pierwszą tatrzańską wypra­
wę pod przewodnictwem Andrzela. 

- Pamiętam swoje szczęście , że mogę 
być wśród Was. Pamiętam , lak Kowal 
cierpliwie tłumaczył, co i jak. Dawal po­
czucie spokoju i bezpieczeństwa . Andrzeja 
wspominam jako Osobę, która w obliczu 
trudności zawsze potrafiła pomóc zna­
leźć rozwiązanIe. Cieszę się, że miałam 
szczęście znać Kowala, choć pozostalę 
w poczuciu niewykorzystania możliwoścI 
rozmów czy spotkań. 

- Mam piękne wspomnienia ze wspól­
nych wypraw, których było bez liku. 
Charakteryzują one Andrzeja jako prze­
wodnika z wytrwałością dążącego do 
jasno określonego ceru - wspomina Aurelia 
Bridges z Irlandii i przywołuje 1981 rok, 
gdy w czwórkę doIarII do Rzymu, Jednak 
po majowym zamachu OjCiec Święty Jan 
Paweł II przebywał w Klinice Gemell!. 

- Kowal dowiedzlai się, że w miarę swych 
sil papież stawał przy szpitalnym oknie 
na dziesiątym piętrze, aby pobłogosławić 
wiernych. Andrzel nas nie przekonywal, 
raczej proponował I gdy Jemu się zaufało , 
to wszystko jakoś się układało. W upalne 
lato, przy wzmożonym ruchu drogowym, 
po ponaddwugodzinnej pieszel wędrówce, 
dotarliśmy na miejsce niesamowitego spo-
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tkania z Ojcem Świętym. Biała Postać - Jan 
Paweł II - stanąl w oknie I my z całego serca 
wznosiliśmy nasze dłonie, by przywitać Go 
I z radością przyjąĆ blogosławleństwo . An­
drzej nosił w sobie silę głębokiego zaufania, 
przekonywania bez nacisku, ale też z pew­
nością, że coś jest słuszne. Dziękuję CI, 
Andrzeju, za wspólny czas naszej młodości. 

- Dane mi było znać Ciebie 47 lat. Nie­
samowity kawał czasu. Razem przeżyliśmy 
wiele przygód, odbyliśmy wiele nocnych 
dysput I rozmów, potem telefonicznych. 
Miałeś wielki dar organizacyjny, to właści­
wie był Twój charyzmat - gromadzenie ludzi 
wokół siebie, by razem spędzać czas l kro­
czyć do przodu, po przygodę, w świat... 
Najlepiej ujęła to w skrócie Aurelia, pisząc 
do mnie: "Żegnaj Kowalu! Dałeś nam 
wielką możliwość tworzenia wspólnoty 
Jeleniogórskie" KUL -owskiej, tatrzańskiej 
I autostopowej". I tak dzięki Tobie otworzyl 
mi się świat pielgrzymkowy, wypadów 
w Tatry, podróży po bołgarsklm Plrynlu, 
później po Europie Zachodniej. Dzięki Tobie 
nauczyłam się jeździć na rowerze. Na po­
życzonym, męskim rowerze z wysoką ramą 
ĆWiczyłam jazdę trzy wieczory tuż przed 
godzlną policyjną, aby 2 naszą paką ruszyć 
na rowerową trasę. Byleś otwarty na każde­
go, nawet na nieporadnych, ślamazarnych, 
osoby dziwaczne czy zwariowane. W Twojej 
obecności każdy czuł się dowartościowany, 
każdego traktowałeś jednakowo poważnie . 
Ty miałeś dar pojednawczy, dar dobrych 
rozwiązań I pomysłów. Żegnaj, Kowalu! Jak 
to Maniek, Twój szwagier, napisał nam na 
grupie .Wiktorówkl", że zostaleś .zapro­
szony przez Królową Tatr na wieczne spo­
tkanie przyjaciół na Niebieskiej Rusince". 
A Bożena Turek z Chicago tak to wyraziła, 
mając na myśli śp . Kowala, Wiesia, Zygę , 
Alę i Banacha: "Teraz wędrują oni po nie­
biańskich polanach, wstępując na grzańca 
do Szałasu Murżańskiego, by pogawędzić 
o dawnych czasach przeżytych w ziemskim 
życiu" . To fragmenty wspomnień Iwony 
Werner-Speyer z Niemiec na pogrzebie 
Andrzeja Jankowskiego w jeleniogórskiej 
Bazylice Św. Erazma I Pankracego. 

- Poznaliśmy się jako ministrancI. 
Wspólnie służyliśmy Panu Bogu przy 
oltarzu, chodzłllśmy po kolędzie, wiele 
rozmawialiśmy ze wspaniałym człOWie­
kiem, księdzem Dominikiem Kostlalem. 
Uczył nas kochać Boga, Ojczyznę I LudzI. 
Z Przyjacielem od ponad 50 lat połączył 
nas także brak ojców, którzy zbyt szybko 
odeszlI. Dzięki AndrzejOWi poznałem moją 
żonę Majkę. Jako czlonek rodziny, ojCiec 
chrzestny mojego pierworodnego syna Łu­
kasza, Andrzej uczestniczył we wszystkich 
rodzinnych uroczystościach i Imprezach. 
Wspólne' spacery, dyskusje. wyjazdy na 

grzyby ... Odszedłeś , Przyjacielu, za szybkO. 
Cieszę się z naszego wspólnego czasu. Cie­
szę się, że zawsze byłeŚ blisko Boga. To On 
jest nadzieją na przyszłe nasze spotkanie. 
Spoczywaj w pokOjU - mówi Andrzej Piętka. 

- W Imieniu całej naszej rodziny dzię­
kuję CI, Andrzeju , za wszystko. Byłeś 
wspaniałym synem, bratem, szwagrem 
I kochającym wujkiem dla Mirka i Mariusza. 
Nie dane CI jednak było wziąć w ramiona 
córeczkę najstarszego z siostrzeńców 
- maleńką Justynkę . W 1970 roku , po 
śmierci taty Kazimierza, mając 15 lat, mu­
siałeś nagle wydorośleć, miałeś przecież 
2- I 6-letnlą siostrę . Byłyśmy wpatrzone 
w Ciebie, wiele CI zawdZięczamy . Pokazaleś 
nam, że warto mądrze , dobrze I pięknie , 
z mocną, niezachwianą wiarą w Boga Iść 
przez życie . Mobilizowałeś nas, wspiera­
łeś , po prostu byłeś dla sióstr. Mimo że 
w domu było biednie, a życie nie głaskało 
po głowie, nauczyłeś nas uśmiechać się 
do świata i do ludzi Byłeś oparciem dla 
Mamy Krystyny, którą kochałeś I opieko­
wałeś się ze szczególną synowską miłością · 
Choroba przyszła nagle. Zostałeś sam 
ze swoim bólem I cierpieniem, totalnym, 
osamotnieniem w momencie. gdy byliśmy 
Ci najbardziej potrzebni. Błagaliśmy lekarzy 
o odwiedziny, prawie codziennie lIczyliśmy 
na dobre serce personelu. Niestety, drzwi 
szpitalnego oddziału były dla nas zamknię­
te. Bo przecież COVID-19, bo przecież bez­
duszne procedury. Dzięki Tobie przeiyllśmy 
rodzinne rekolekcje, z codzienną wspólną 
modlitwą w godzinie Apelu Jasnogórskiego 
o Twoje zdrowie. Do końca wierzyliśmy, że 
j)okonasz wszystko. Niestety, wola Boga 
była Inna. Przyjmujemy ją . Nie mogliśmy 
CI towarzyszyć w przejŚCi U z lycia do 
życia. Odszedłeś sam, ale wierzymy, że 
do Domu Ojca wprowadziła Clę ukochana 
przez Ciebie Jaworzyńska Królowa Tatr. 
Bracie, juz Clę nie ma, ale ... przecież jesteś . 
Odszedłeś po to, by żyć . Ostatnia strona 
księgi Twojego życia jest już zamknięta. Już 
nie musisz Wierzyć. Już wiesz ... Andrzeju ! 
Bracle l Do zobaczenia I Tymi słowam i 
Andrzeja Jankowskiego pożegnała siostra 
Barbara Ludorowska. 

- Każdy z nas tutaj obecnych dobrze Clę 
znał I mógłby o Tobie powiedzieć: - "To 
jes!... ., to był dobry człowiek". Zawsze 
uczciwy, prawy, usłużny I grzeczny, choć 
małomówny. Twoje ciche I dobre czyny 
mówią wlęcel niż Twoje nieraz oszczędne 
słowa. Byleś , Andrzeju, osobą, którą cecho­
wała otwartość na Innych oraz umiejętność 
dostrzeżenia dobra w drugim człowieku -
powiedział w pogrzebowym kazaniu ksiądz 
dziekan Bogdan Żygadło . 

Henryk Stobiecki 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 122/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu użytkowego 

położonego w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą związanego 
z tym lokalem udziału w gruncie 

10''''''''i' ~. C~pllcka 17 - lokal uiy!kowy nr 2U o ogólnej pow. 217,12 m' składający się 
nieruchomości z: 5 pom. produkcyjnych, biura, 3 korytarzy, 6 magazynów, pom. sanitarnego o łącznej pow. 

176,65 m< oraz pom. przynależnych: 2 piwnic o łącznej pow. 40,47 m2
• Lokal położony jest na 

parterze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący l4,60% W elementach wspólnych budynku i prawie 
~_noŚCi działki gruntu nr 15111 o pow. 0,0781 ha, obręb Ci,~ice IV, AM 3, 

KW nr JG1J/OOO87963/9. 

Cena wywoławcza 450.000,00 zł ~ Wysokość wadium J 45.000,00 zł 
Termin wniesienia 110 stycznia 2022 roku. !:łat!! QQkQOi!nia 'łi12li!~ i~t dati! yzmmia [il~b!,!Dk!J baokow~gQ 
wadium ~ 

Termin i miejsce przetargu 14 stycznia 2022 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 
- I- -I Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3,1 piętro, strona internetowa: 

i publikacji ogłoszenia bil1,jehmiagQ[il,111 - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu moina uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
internetowej www.nie[YcbomQSti.jeleniagora.121 

•• 

OGŁOSZENIE 
W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Jelenia Góra 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
I zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późno zm), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwały nr 404.XLIII.2021 
z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Jelenia Góra. 
Granicę obszaru objętego ww. uchwałą przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
mogą składać wnioski do ww. studium. Wnioski należy składać na piśmie do Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
l adresu, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, oraz należy wyrazić 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
30 grudnia 2021 r. 
Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz druk 
zgody na przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie internetowej 
bip.jeleniagora.pl 

łąanik do uchwały nr 404.XL111.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnja 17 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do zmian 
dium uwarunkowań I kierunków zagospodąrowaoia przestrzennego miasta Jelenia Góra 
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UlI MlASTAJELEtllA OORA 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 0546-G 

SPRZEDAM nowocze-
sne 3-pokojowe 74,45 mIkw, 
Teatralna. 518-942-709. 

.0547-G 
NOWA kawalerka. Kuch­

nia, łazienka, masaże, tanio . 
Kadetów. Wynajmę. 534-524-707. 

0548-G 
ZAMIENIĘ, Piechowice - ładna 

kawalerka na Jelenią Górę , tel. 
663-641-358. 0549-G 

NIERUCHOMOŚCI 

TANIO wynajmę plac 6000 mI 
kw przeznaczony pod działalność 
nr księgi JG1 J/00032734/5 w Pie­
chowicach oraz halę 400 mIkw, 
604-244-503. 0543-G 
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MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto. cale, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie , auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0424-G 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-
02, 601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 0544-G 

AUTO złomowanie , auto Skup, 
kupię każde auto, 512-512-227.015-K 

SKUP aut wszystkie marki i mo­
dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. 0907-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki , płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 

W zakładce aktualności. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informUje, 
że Obwieszczeniem nr 429.2021.VIII 
z dnia 5 listopada 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 
przeznaczonej do oddania w najem na rzecz wnioskodawcy. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu przez okres 21 dni 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra, w BlP Urzędu 
Miasta Jelenia Góra pod adresem www.jeleniagora.pl 
oraz w BlP Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu pod adresem www.duw.pl . 

www. j24 
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SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki. boazerie, 
601-799-452. N625-G 

WĘGIEL, orzech, eurogrosik, 
1.000 zł tona. drewno 9paławe, tel. 
530-799-894, 514-946-558.0540-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztab­
ki. monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757 -125-026. 045-K 

REMONTY, 604-992-041 . 
0530-G 

PODNOŚNIK koszowy - prace 
na wysokoścI. 530-397-645. 

0536-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0541-G 

HYDRAULIK, nowe mstalacJe 
wodne, modernizacja istniejącej 
instalacji wodnej, kotłownie, awa­
rie, usterki itp. 661-571-463. 

0542-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0606-K 
MALOWANIE, gładzie 

DREWNO piecowe, liściaste - bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
suche, 601-799-452. 0815-K 660-854-939. 0688-K 

NARTY, buty, rowery nowe 
i używane, maszyny stolarskie, 
domek plastikowy, drewniany, 
699-850-680. 0911-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzki kompleksowe. pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher, 792-216-960. 

N663-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek, 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
N686-G 

GARAŻE blaszane, garaże 
drewnopodobne, wzmocnione, 
kojce dla psów, wiaty, hale. Kon­
strukcja ocynk gratis I. Mon­
taż gratis!!! Dowóz cały kraj, 
509-038-426, 696-753-588, 
www.robstal.pl 0733-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607 -345-516. 0769-K 

BAGAŻÓWKA - USŁUGI TRANS­
PORTOWE, 533-232-637. 0786-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0798-K 
ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 

pOdnośnika telefon. 517-799-703. 
0822-K 

elEKTRYCZNE, hydrauliczne, DOCIEPlENIA budynków, ele-
794-098-737. N691-G wacie, tel. 606-404-190. 

REMONTY mieszkań , REMONTY, wykończenia, tel. 
729-655-316. N692-G 606-404-190. 

R. E M O N T Y m i e S z kań , RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
691-631-082. 0330-G 606-404-190. 0842-K 

CYKLINOWANIE, profesjonal-
nie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKO NAPRAWY , 
603-83-54-83. 0363-G 

DACHY, 723-943-958. 0425-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0465-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 0474-G 

DACHY, 601-872-363. 0486-G 

FłRMA Reel oferuje usługi 
remontowe I elektryczne. Tel. 579-
139-696. 0856-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0857-K 

PRANIE dywanów, Tel. 
792-351-763. 0858-K 

OFERUJĘ pranie mebli tapi­
cerowanych , wykładzin, materacy 
przy użyciu maszyny piorącej firmy 
Karcher, zapraszam 605-761-470. 

0876-K 
HYDRAULIKA - solidnie, facho- TElEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 

wO.503-319-676. 0508-G OVB-T/SAT, LCO. Plasma, naprawy 
ANTENY - naziemne, MONT - domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 

SAT.602-810-896. 0517-G 602-373-343. 0877-K 
ANTENY - satelitarne, MONT -

SAT, 602-810-896. 0518-G 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT,75-64-28-588. 0519-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia , 

721-829-487. 0528-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- remon­

ty. prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. 0529-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl . 
692-061-312. 0878-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 0894-K 

LEKARSKIE 

WSlYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

VIAGRA, clalis, 601-960-615, 
605-405-855. 0417-G 
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PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0295-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji : poniedziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia i 
MIkrodermabrazja. 0516-G 

REHABILITACJA, wizyty domo-
we, 788-142-771 . 0537-G 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii og61nej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez, koron , mostów, extrak­
eje, piaskowanie, wybielanie. RTG. 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro , pono - pl. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0893-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ ze 
skierowaniem: 75-75-514-01 . Pry­
watne Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. Mor­
cinka 1. 0908-K 

~~ 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zb •• niew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIastowski 30· obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75·14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
urzyimuje poniedziałek od godz. 16,' 

Jelenia Góra, letnia 2 
Rejestracja telefoniczna 75 64 57 651 

Specjalista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med .• arek laimilrcm 
~I~dntt~~ 
tcto'obytdJylu ~i kln&' 
·kwailJra:iaoo~~ 
trre~~~Irdcz)n~ilm 
Jelenia Góra ul.Oghiskiego 4 "KLINIKA" 

l'on,edzlalek 16-17. _ 

Lwowek ŚI. pl. Wolnośc128 Wlorek 16-17 
obokaplethrR)r, kom. 602635191 

Grupa Ładziński: 
w związku z dynamicznym rozwojem firmy 

poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko: 

Ko n st ru k tor-tec h n o l.ąQ '.~:: :'-"4 
Frezer, tokarz, wyta·czar%j.~~ 

, • I' _"' ol.,. 
operator mas~yń·-CNC;: : .. -:~ 

Zainteresowanych kandydatów prosimy 
o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 

na adres e-mail: 
rekrutacja@prokostal.pl 

Chirurg ia 
plastycz n a, 

PRACA 

pełny 

za kres 

ZATRUDNIĘ kierowcę, młOdego , 
pojętnego- wykształcenie średnie, 
886-666-896. 0873-K 

ZATRUDNIĘ do profeSjonalnej 
pralni, 886-666-896. 0874-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn i urządzeń , 886-666-896. 

0875-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318.0821-K 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 
70% rabatu, 602-660-819. 

0463-G 

TOWARZYSKIE . 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691 -943-975. 

0515-G 
FACET, 694-377-777. 

0520-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - pr zyjadę , 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. 0527-G 
WYJAZDY 24h - 884-935-691 . 

0535-G 

BIZNES 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

0827-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­

kie podm ioty , bezpiecznie. 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0859-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdą sobotę od 10 do 13. po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812. Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

0909-K 
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Młynek 
do kawy 

Prawda i miłość 
Czeski prezydent Vaclav Havel miał w zwyczaju rysowat 

serduszko lub uśmiechnięte słoneczko przy swoim podpisie . 
Przyjęło się zatem, by ludzi uznających wartości Havla nazywa t 
slunfłkafi, czyli słoneczkowcy. A wartości te są elementarne: 
prawda I miłośt zwyclęzy nad kłamstwem i nienawiścią. Z tego 
cytatu przyjęło się Inne słowo: pravdolaskafi, czyli prawdomIło­
ściowcy. Czesi lubią wszelkie skróty I trzeba przyznat, że wspo­
mniane dwa, relatywnie nowe słowa oddają myśl Havla krótko 
i trafiają w samo sedno. 

Za rządów premiera Andreja Bablsa i prezydenta Mi/osa Zema­
na zarówno do słowa slunfłkafi, jak i pravdolaskafi przykleiły się 
nowe znaczenia, w tym pogarda wobec elementarnych wartości 
moralnych. Słowa te wręcz nabrały pejoratywnego znaczenia 
w kręgach zwolenników premiera I prezydenta. Wspomniani po­
litycy sami je bowiem wypowiadali z ironią I pogardą. nazywając 
w ten sposób swoich plzeclwnlków politycznych. - Jak to jest 
w ogÓle możliwe? - zachodzi w głowę mój czeski mąż. 
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Po powrocie z podróż, dookoła świata 
Dwudziestoletnia 
Rose wraz z wujem 
o imieniu A1ec 
I przyjaciółką 
Phoebe wraca 
z podróży dookoła 
świata. W domu 
czekają na nią 
stęsknieni kuzyni. 
Czterej najstarsi 
z nich - Archie, 
Charlie, Mac 
I Steve - są już 
mężczyznami, 

którzy szukają 
swojego powołania 
I zaczynają 
rozglądać się za 
towarzyszkami 
tycia. Młodzi ludzie 
ze zdumieniem 
odkrywają, że ich 
dziecięce relacje 
będą musiały ulec 

.. Mili obywatele, moi poprzednicy mówili wam, że nasz kraj 
kwitnie, ile dalszych ton stall wyprOdukowaliśmy, jak jesteśmy 
szczęśliwi, jak wierzymy swojemu rządowi i jakie piękne perspek­
tywy się przed nami otwierają, Przypuszczam, że nie zapropo­
nowaliście mnie na ten urząd, abym i ja wam kłamał. Nasz kraj 
nie kwitnie." Przytoczony fragment pierwszego noworocznego 
wystąpienia prezydenta Vaclava Havla z 1990 roku zawsze mnie 
wzrusza. Oto poeta, dramaturg, przed chwilą dysydent I więzień 
polityczny, właśnie wyniesiony na prezydencki Hrad, bardzo 
niepewny, poprawiający kartki i okulary. przypomina ciosem 
między oczy, co jest najważniejsze: PRAWDA. 

• przewartościowaniu, 
Tymczasem 

18 grudnia 2021 minie 10 lat od śmIerci dziewiątego prezydenta 
Czechosłowacji i pierwszego prezydenta Czech. Zmarł w swoim 
weekendowym domu w Hradecku. sześt kilometrów od Trutno­
va. Dom ten stoi przy wąskiej szosie na zakręcie. Nazajutrz przy 
bramie posiadłości rudzie spontanicznie ustawiali świeczki. kwiaty, 
serduszka. Były tam też dwie butelki piwa Krakonos, z browaru, 
gdzie Havel przez 9 mieSIęcy 1974 roku kulal beczki. Nie mam 
wątpliwości, kto wspina się w górę po wąskiej drodze, by zapalić 
świeczki: pravdolaskan i slunfłkali. Tak będzie i w tym roku 

Marlena Kovaflk 

POZIOMO: 1) wysoki. piskliwy glos, 7) deita rzeki; 9) taniec z Argentyny; 
10) drzewo trąbowe ; 12) rozpyla wodę w ogródku; 15) słomka do picia. 20) rodzinna 
wyspa Napoleona; 22) lebiodka pospolita; 24) koronny w sądzie; 25) Blake, angielski 
poeta; 28) Turczynka ze stoliCY; 32) matka Perseusza: 35) stolica Jamajki; 37) zgorzel 
Inaczej; 39) wioska marka Ciężarówek; 40) z trzciny lub z buraka; 41) zawór w dętce. 

PIONOWO: 2) słodki na pączku ; 3) rodzaj, model; 4) dawna pOiska cięźarów­
ka: 5) dorosły samiec świni; 6) rzeka w Maastricht: 7) powy1ej kolan; 8) słodka 
bulka z warkoczem; 10) Zn w chemii: 11) skośne u Azjatów; 13) japońska wódka; 
14) mniej nIt leden' 16) cebula morska Inaczej; 17) dziura na szczycie wulkanu, 
krater; 18) montatowa w fabryce: 19) prezentacja. rewia; 21) waluta Peru; 23) na 
flecie lub klarneCie; 25) syn córki; 26) był nIm Antonio Stradivari; 27) kosaciec. 
roślina ; 29) element kręgosłupa ; 30) Milczek z "Zemsty" Fredry; 31) zaczyna grecki 
alfabet; 32) .. Noce 1. .. .. MarII Dąbrowskiej; 33) sen wolnofalowy krótko; 34) Franke, 
polski szermierz; 36) trasa lotu pocisku; 38) jedna z faz księżyca . 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka LeopOlda Tyrmanda 
"U brzegów jazzu" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 47fl021 
POZIOMO: 1) bizmut; 7) balsam; 10) lotos; 11) Idiota; 12) ariary; 13) wuj; 

14) Ursyn; 15) Bug; 16) Mars; 18) anch: 21) konto; 22) akwen; 23) dworzec; 
26) kwesta ; 30) Bareja; 33) Nemo; 34) mIty; 35) Brno 36) Moby; 37) wysypisko: 
41) Halina; 42) niańka ; 43) platana. 

PIONOWO: 1) brew; 2) zwijanie; 3) Troja; 4) Klaus; 5) ptaszor; 6) asana; 
7) bienlec; 8) szybowce; 9) mungj; 16) most; 17) Red; 19) noc; 20) hala; 24) opony; 
25) zamki; 27) Wardar; 28) suom!, 29) Anawa; 30) Byron; 31) ramia; 32) jablka: 
38) sól; 39) pet; 40) syn. 

HASŁO: SENNY DZIEŃ ił PRACY 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 47/2021 nagrodę 

- powlIŚć J. Conrada "Jądro ciemności" otrzymuje Jerzy Górski z Jeleniej Góry. 
ProsImy o kontakt z redakcją. 

(Ika) 

Rose ceni sobie 
niezależność i ma 
pomysł na życie, 
który niekoniecznie 
zakłada 
zamążpójście. 

Uwagal Dla naszycI! Czytelnlk4w mamy trzy egzemplarze tej włajnie kIłąiiI. Rozdamy I. GlObom, kNre naJ­
szybcieJ _IIłDnalll" redaJa:Yin,'aumer 75 75 247 81 we wtorek, 7 grudnia 2021 roku, po gedzlnle 13.00. 
Warunkłem otrzymania bi~ leat pOlłallanle aktualnlgo wydania Nowin Jeleniog6nldcl!. reda 

mAg KUPON NR 
Krzyżówka)' 'ł 49/2021 
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Andrzej Sośnierz w Starej Kamienicy! Ten lekarz 
z wykształcenia, mieszkaniec Katowic, przez wiele 
lat menedżer służby zdrowia, od dawna poseł znany 
z własnego zdania (dlatego często zmienia partie, 
gdy zaczynają go wkurzać), z zamiłowania opiekuje 
się zrujnowanymi zabytkami. Założył w tym celu 
wiele lat temu fundację, która aktywna Jest w na­
szych stronach. Wraz z sojusznikami Pan Andrzej 
zalął się skutecznie wspaniałą Wieżą Książęcą 
w Sledlęclnle I zamkiem w Starej Kamienicy, który 
po odbudowie imponuje I I właśnie pod zamkiem go 
spotkaliśmy, gdy krzątał się, szykując kolejny etap 
odnowy tego pięknego zabytku. (99) 

Podinspektor Włodzimierz Chmiel z Kowar 
bije policyjne rekordy! Komendantem Ko­
misariatu Pollcll w Kowarach jest od 18 lat. 
Nikt w naszej okolicy nie piastował takiego 
stanowiska tak długo. W ogóle w policji Pan 
Włodek służy już 30 lat. Ale ciągle nie widać po 
nim wypalenia zawodowego, ciągle ma ochotę 
ścigać bandytów oraz przekazywać bogate 
doświadczenie I wiedzę pOdwładnym. Ostatnio 
zastaliśmy go w komisariacie w środku soboty. 
Gzy pójdzie na szybką policyjną emeryturę? To 
jego sprawa, ale naszym zdaniem szkoda było 
tracić takiego szeryfa. (99) 

Anna ludwicka-Mania I Jacek Grondowy, aktorzy Teatru im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej 
Górze udowodnili, że świetnie czują się w lekkim repertuarze. Sztuką "Pierwiastek z miłości" otworzyli 
w minioną sobotę kameralną Scenę Kawiarnianą. Widzowie oglądali przedstawienie, siedząc przy kawiar­
nianych stolikach. Na żywo grali muzycy. Taka realizacja to nowość w jeleniogórskim teatrze I sądząc po 
reakcjach publicznoścI, będzie miała wzięcie. Brawo! Sztuka, w reżyserii Marcina Sosnowskiego, opo­
wiada o perypetiach pewnego małżeństwa. Piosenki z tekstami między Innymi Jonasza Koffty czy Juliana 
Tuwima uzupełniają akcję. Jest zabawnie I refleksyjnie. Pani Anna I pan Jacek po raz kolejny udowodnili, 
że śpiewać to oni potrafią I że nie jest to zajęcie dla każdego (wbrew słowom znanej piosenkI). (19) 

Od zdjęć w czerwonych czapecz­
kach mikołajkowych zaroiło się w in­
ternecie. My wybraliśmy jedno, na 
którym ze Śnieżynkami pozuje Jerzy 
luiniak, prezydent Jeleniej Góry oraz 
utytUłowani urzędnicy z magistratu, 
Jerzy Zębik i Andrzej Marchowski. 
Pana Andrzeja podziwiamy szcze­
gólnie, bowiem w miniona sobotę 
I niedzielę, jako św . Mikołal napra­
cował się bardzo. Trzymamy kciuki, 
żeby nie ochrypł, bo leszcze przed 
nim Jarmark bożonarodzeniowy . No 
I żeby zakwasy mu sIę nie porobiły, 
gdy będzie brał na kolana wszystkich 
chętnych . Dzielnie sekundowali panu 
Andrzejowi pan prezydent oraz pan 
dyrektor departamentu. Panowie 
dwoili się I troili, by dzieci miały 
wesołe i niezapomniane mikołajkI. f"':!''''~~ 
Udało się w 100 procentach. (19) 

Nie dziwimy się, że na werni­
sażu wystawy o Średniowieczu 
w Górach Olbrzymich, który 
odbył się w minionym tygodniu 
w Muzeum Karkonoskim w Jele­
nieJ Górze, jednym z najbardZiej 
obleganym do zrobienia sobie 
z nim zdjęCia był mężczyzna 
w zbroi. W końcu w dzisiejszych 
czasach spotkać rycerza to lak 
co najmniej stanąć oko w oko 
z yeti. Pokusie pamiątkowej 
foty nie oparła się nawet Julita 
Zaprucka, dyrektorka Muzeum 
Karkonoskiego Na wernlsaz 
przybyłO nie tylko rycerstwo 
wraz z damami, truwerzy (śre­
dniowieczni trubadurzy), ale 
także muzealnicy, archIwiści 
ł naukowcy oraz jeleniogórzanie. 
Wernlsa~ przebiegł uroczyście, 
przy akompaniamencie dawnej 
muzyki oraz przy stole pełnym 
mięsiwa (z kaszanką włącznie). 
Ostatni taki smakowity wernisaż 
pamiętamy, gdy w Muzeum od­
bywała się prezentacja ksląZkl 
.Kuchnia Ducha Gór". I chociaż 
podczas zwiedzania już tak 
nastrojowo n ie będzie (wszak 
wernisaż jest tylko raz), to wy­
stawę "W cienIu Gór Olbrzymich, 
Średnlowłecze~, bardzo poleca­
my. Jest atrakcyjna, różnorodna 
I ciekawie zaaranzowana. (19) 

Horoskop ,*,11-
-/} 

~~~tJ~ 
Odzyskasz dobry humor I pewność 

siebie, warto więc zająć się teraz 
sprawami. które wymagają spotkań 
I rozmów Z Innymi ludtml, W domu 
trochę zamieszania. Postaraj się za· 
panować nad chaosem. 

BYK~.ł..Ą 
21IV-21;~ 
Połączenie emocji I ambiCJI może 

skończyć się konfliktem, dlatego 
uważaj na słowa. Pod koniec tygodnia 
pojawi się szansa na umocnienie swo­
jel pozyclI • wykorzystaj Ją. 

BLlŹNIĘTAlA~ LT h 
22V-21Vl -~ 
Poczujesz, że Twoje życie wreszcie 

zmierza w dobrym kierunku . Warto zro­
biĆ porządek w kalendarzu I pozbyć się 
zalegloścl. Bądt drobiazgowy - to Twoja 
przepustka do sukcesu. 

RAK ~ 
22VI-22VlI ~ 

Wiele problemów okaże się niewa/­
tych nerwów I dyskusji Zabierz się 
za ważne sprawy, a uda Ci się 
wszystko szybko załatWIĆ . To czas 
wykluwania się dobrych pomyslów 
- nie przegap niczego. 

h~r.-'22VlII~ 
Możesz liczyć na sympatyczne zapro­

szenie. Jednak nie tylko wygląd, ale po· 
glądy powinny być wstępem do dalszej 
znajomoŚci Nie tolerUj osoby z brakami 
w ogładZie I w wykształceniu 

PANNA .~ 
l3VIM-'22łX ~ 
Zbyt wiele odpowiedzialnych zadań 

moze tle wpłynąć na Twoje samopoczu­
cie. Pod żadnym pozorem nie wdawaj się 
w biurowe Intrygi ani nie powtarzaj plo­
tek. Czas, abyŚ trochę pomyślał o sobie 

~~_~1.,1t 
Nie daj się sprowokować do kłótni. bo 

możesz stać się ofiarą czyjejś gry. Bądź 
cierpliwy. a szczęście szeroko sIę do 
Ciebie uśmiechnie . Nie żałuj pIeniędzy na 
to. co sprawia CI przyjemność. 

SKORPION~ 
23X-21Xł ~g' 
Tydzień sprzyja spotkaniom z cieka­

wymi ludźmI. Ktoś zaproponuje CI udział 
we wspólnym przedsięwzlęOiu - pytaj , 
a przy okazjI rozszyfrujesz, kto ukrywa 
się za plotkamI. 

~11~~~E~t 
Bądt czujny. Już na początku tygodnia 

okaże się , 1e wszyscy czegoś od cIebie 
chcą I jesteś niezbędny , aby wykonać 
różne zlecenia. Podejdź do wydarzeń ze 
stoickim spokojem. 

KOZIORO~' 
22.XI1- 20 I ol 

Nie pomyl uczuć z Inwestycją . Unikaj 
dyskusji o polityce lub pienIądzach , 
bo popsujesz sobie randkę . Weekend 
przymesie przełom I dobre wiadomości. 

WODNI" ~% 
201-2011 ~ 
Okaże się, że Intrygująca Cię od 

pewnego czasu sprawa ma swoje dru­
gie dno. Bądź szczery, bo to najlepsze, 
co możesz w tym tygodniu zrobić I nie 
wahaj się pytać . 

RYBY ,~ . ~-v-
20łł-20"1~ 
Tydzień sprzyja miłoścI. Odłóż wszyst­

kie Inne sprawy, bo szkoda będzie na 
nie czasu, Pokaz wszystkIm lak podej­
mować szybkie I trafne decyzje, ale nie 
rywalizuj z własnym szefem. 
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Labora 
W ramach projektu "Szlak szkła na 
polsko-czeskim pograniczu", Muzeum 
Karkonoskie w Jeleniej Górze oraz 
miasto Novy Bor zrealizowało w latach 
2018-2021 partnerski program Interreg 
V-A Republika Czeska - Polska, 
którego celem była popularyzacja 
regionu poprzez wykorzystanie 
potencjału zasobów przyrodniczych 
i kulturowych. 

Jednym z głównych celów projektu była budowa muzealnej 
huty - Laboratorium Szkła, w której znalazł się profesjonalny piec 
hutniczy oraz warsztaty do obróbki szkła wraz z niezbędnym 
wyposażeniem . W hucie szkła odbywają się wykłady, pokazy 
i warsztaty dotyczące obróbki szkła (m.in. warsztaty szlifiersko-

-polerskie, grawerowania na szkle, malowania na szkle, tworzenia 
witraży czy palnikowego formowania szkła). Projekt skierowaliśmy 
zarówno do mieszkańców naszego regionu, szerokiego grona tu­
rystów odwiedzających Karkonosze, Jak również do współcześnie 
tworzących w szkle artystów. Jego realizacja dała nam możliwości 
rozszerzenia naszej oferty dotyczącej historii szklarstwa w Karko­
noszach. Muzeum posiada największą w Polsce stałą Wystawę 
Szkła Artystycznego . 

M UZEUM KARKONOSKIE 
W JELEN IEJ GÓRZE 

Instytucja Kultury Samorządu 
. Województwa Dolnośląskiego 

• or um sz 

Doceniając bardzo duże zainteresowanie zwiedzających, zarów­
no wystawą szkła jak i pokazami oraz warsztatami odbywającymi 
się w Laboratorium Szkła - już planujemy kolejne ciekawe działa­
nia, skierowane zarówno do dorosłych odbiorców, jak i najmłod­
szych, z radością nas odwiedzających. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich do odwiedzin Muzeum Kar­
konoskiego, zwiedzania wystaw skupionych wokół historii regionu, 
wystawy szkła artystycznego, udziału w wernisażach, warsztatach, 
prelekcjach i wszel~ich wydarzeniach do Państwa skierowanych, 
o których informujemy na bieżąco na naszej stronie internetowej: 

pAEKRA~UJlMt HRANICf 
PRZEKRACZAMV GRANICE 
2014-2020 

www.muzeumkarkonoskie.pl 
oraz na naszym Facebooku: 

Facebook/MuzeumKarkonoskie 

EI/ROPSKA UNIE f UNIĄ EUROPEJSKA 
[IIAOPSKY FaND PRO REGIONALNI ROZI/OI 
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONAlNfGO 

Projekt wspoHinoosoWQny przez UnIę EllropeJsko z Europejskiego FunduSZlI Rozwoju Reqlonolnego 
or01Z budłew somorzadu Województwo OOlnoślOskiego w romach Programu iJlterreg V-A, Republiko Clesko - Polsko 

Portner Wlodocy - Mł!slo Novy Bor. Partner PrOjektu ~ Muzeum KorkonosIde w Jeleniej Górze 
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